
Státní oblastní archiv v Plzni 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leopold Schifauer, továrna na stroje, kotlárna 

a kotlářství, slévárna kovů a železa, Klatovy 

 

1872–1948 

 

Inventář 

 

 

 

EL NAD č.: 11143 

 

 

 

AP č.: 744 

 

 

 

 

 

 

Eva Havlovičová 

Klatovy 2018 

 



 2

OBSAH 

 

Úvod: 

I. Vývoj původce archiválií 6 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 11  

III. Archivní charakteristika archivního fondu 12 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 15 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 16 

Seznam použitých pramenů a literatury 17 

 

Přílohy: 

Příloha: Seznam použitých zkratek 19  

 

Inventární seznam  

 

I. Spisový materiál 22 

II. Technická dokumentace  

 II/1 Alois Schifauer ml. – posluchač České vysoké školy technické v Praze 23 

 II/2 L. Schifauer – vlastní továrny 25 

 II/3 Elektrárny 29 

 II/4 Hornictví, hutnictví, slévárny 34 

 II/5 Chemický průmysl 36 

 II/6 Jatky 59 

 II/7 Jeřáby, bagry 63 

 II/8 Kožedělný průmysl 64 

 II/9 Lihovary 77 

 II/10 Lokomotivy 99 

 II/11 Mlýny 104 

 II/12 Mosty 122 

 II/13 Okresní nemocnice Klatovy 127 

 II/14 Papírny 134 

 II/15 Parní stroje, kotle, lokomobily 137 

 II/16 Pily 142 

 II/17 Pivovary 159 



 3

 II/18 Potravinářské stroje 211 

 II/19 Pračky, ždímačky 212 

 II/20 Sirkárny 213 

 II/21 Sklárny, brusírny skla 216 

 II/22 Sokolovna Klatovy 233 

 II/23 Textilní průmysl 234 

 II/24 Turbíny 235 

 II/25 Vodovody, vodojemy, kanalizace 238 

 II/26 Výroba staniolu 242 

 II/27 Výroba vaty 243 

 II/28 Výtahy 244 

 II/29 Zemědělské stroje 246 

 II/30 Zpracování nerostných surovin 248 

 II/31 Zpracování ovoce  254 

 II/32 Zvony 257 

 II/33 Různé 258 

III. Fotografické archiválie 

 III/1 Mosty 264 

 III/2 Parní stroje, kotle, lokomobily 264 

 III/3 Propagace 265 

 III/4 Strojní zařízení na zpracování kůží 266 

 III/5 Strojní zařízení na zpracování nerostných surovin 267 

 III/6 Strojní zařízení na zpracování ovoce 269 

 III/7 Strojní zařízení lihovarů 270 

 III/8 Strojní zařízení pil 270 

 III/9 Strojní zařízení pivovarů 273 

 III/10 Strojní zařízení skláren a brusíren skla 274 

 III/11 Turbíny 276 

 III/12  Výtahy, přepravníky, kladky, řemenice 277 

 III/13 Různé 282 

 

 

 

 



 4

Rejstříky: 

 

Rejstřík zeměpisný  286 

Rejstřík věcný  297 

Rejstřík korporací 318 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚVOD 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6

I. Vývoj původce archiválií 

 

Původci archiválií archivního fondu Leopold Schifauer, továrna na stroje, kotlárna a kotlářství, 

slévárna kovů a železa, Klatovy jsou: 

Leopold Schifauer, továrna na stroje, kotlárna a kotlářství, slévárna kovů a železa 

v Klatovech – 1854 – 22. 5. 1945. 

Leopold Schifauer, továrna na stroje, národní správa, Klatovy – 23. 5. 1945–16. 11. 1949. 

 

 V polovině 19. století bylo Klatovsko převážně zemědělskou oblastí, kde se průmysl teprve 

začínal rozvíjet. Neexistovala zde žádná továrna ani větší dílna, která by stroje a přístroje potřebné 

v zemědělské výrobě vyráběla či opravovala. Této mezery v nabídce a poptávce využil mladý 

mědikovecký a kotlářský mistr Leopold Schifauer, který své znalosti a zkušenosti získal 

v podnicích v Rakousku a Praze. 

 Leopold Schifauer se narodil 27. února 1823 v malém rakouském městečku Reichensdorf, 

čp. 43, jako syn Leopolda Schifauera, místního řezníka a hostinského, a Anny Marie Schifauer, 

rozené Baminger. Dobu, kdy se Leopold Schifauer stal klatovským měšťanem, nelze přesně 

datovat, ale víme, že v roce 1854 vlastnil v Klatovech, ve Vídeňské ulici čp. 16, malou strojnickou 

a mědikoveckou dílnu. V matričních zápisech lze dohledat datum jeho sňatku, kdy se 21. srpna 

1855 ve Vejprnicích oženil s Barborou Kroftovou, dcerou učitele v místní farní škole. Zde je 

Leopold Schifauer uváděn jako měšťan a mistr kotlářský z Klatov čp. 149. Ve své dílně se 

věnoval hlavně opravám zemědělských strojů a údržbářským pracím, ale částečně i výrobě 

různých řezaček, krouhaček a mlátiček. Vždy se snažil, aby jeho výroba nebyla zaměřena na jeden 

určitý druh zboží, na němž by byla existenčně závislá. Naopak, vyráběl i opravoval co nejširší 

sortiment. V této době zaměstnával jen tři kováře. V roce 1856 přemístil Leopold Schifauer svou 

výrobu do ulice Seminářská čp. 57 (dnes ul. Vančurova). Ovšem hned v roce následujícím 

zakoupil na Říšském předměstí (dnes ul. Domažlická) dům čp. 15 i s přilehlou stodolou a ty se 

staly základem budoucí továrny, která na konci 19. století byla největším továrním areálem 

ve městě. Od roku 1860 byla dílna rozšiřována a modernizována, vybavena parním strojem, 

soustruhem, vrtačkou, kovářskou a mědikoveckou výhní, byla postavena kotelna a počet 

zaměstnanců stoupl na 12. Dílna se postupně měnila v továrnu. Další rozšiřování výroby probíhalo 

od 80. let 19. století, kdy byla vybudována kotlárna a truhlářská dílna. Výrobní program byl 

rozšířen o strojní zařízení pro pivovary, lihovary, cukrovary, sklárny a o výstavbu železných 

mostů. Firma měla svou vlastní konstrukční kancelář a řadu vlastních patentů, několika z nich byl 

autorem i sám majitel. Počet zaměstnanců v tomto období stoupl na 40 dělníků. V roce 1881 byly 



 7

v továrně otevřeny veřejné parní lázně. Při kontrole areálu továrny v červnu 1884 zástupci 

klatovské městské rady bylo vedle jiných nedostatků majiteli vytknuto, že parní lázně byly 

vystaveny bez úředního povolení, a proto je třeba, aby byly odstraněny. Zda k tomu opravdu 

došlo, nelze doložit. Ve stejném roce byla postavena slévárna a do výrobního programu přibyly 

rámové pily, cirkulárky a zapařovací stroje na brambory. Zapařovací přístroj, jenž byl patentem 

Ing. Aloise Schifauera, sloužil k zapařování krmných brambor pro dojnice, které díky tomu dojily 

více mléka vyšší kvality, mléko údajně obsahovalo více tuku a sýroviny. Po celou tuto dobu byl 

ve vedení továrny zakladatel Leopold Schifauer. Ke změně došlo v roce 1896, kdy prosperující 

závod s 58 dělníky, 9 učni a 6 úředníky převzal jeho syn Ing. Alois Schifauer, narozený 30. května 

1860 v Klatovech. Sám Leopold zemřel v Klatovech 26. srpna 1900, jako příčina smrti je 

v matričním zápisu uveden marasmus. 

 Alois byl vystudovaný technický inženýr a autor několika patentů. Na rozdíl od svého otce, 

jenž se účastnil společenských aktivit jen sporadicky, se Alois snažil zapojit do chodu města 

mnohem intenzivněji: od roku 1897 zasedal v městské radě, byl členem sokolské jednoty 

a účastnil se společenského i politického života v Klatovech té doby. Hned po převzetí továrny 

započal s velkými stavebními úpravami a výstavbou nových provozů. Ještě v roce 1896 přestavěl 

původní dům čp. 15 na hlavní správní budovu, kde se v přízemí nacházely kanceláře a v horním 

patře byt majitele. V roce 1907 byl závod elektrifikován a došlo k přestavbě továrního areálu. 

Na základě stavebního povolení královského města Klatov č. 6214 ze dne 25. listopadu 1907 byla 

zahájena výstavba přízemního skladiště, jednopatrového skladiště s přístavbou záchodů a kůlny 

a dřevěná kůlna. V roce 1909 byla postavena nová soustružna a strojovna pro parní stroj 

s kondenzací, s odběrem vody z Drnového potoka. K instalaci parního stroje došlo až na podzim 

1911. Ve stejném roce byla na základě stavebního povolení královského města Klatov č. 7534 

ze dne 17. června 1910 postavena nová slévárna šedé litiny s dvěma kupolními pecemi. 

S výstavbou a rozšiřováním výroby souvisel i nárůst zaměstnanců, na počátku 20. století jich bylo 

130, v roce 1910 už 160 a v roce 1916 dokonce 183. Do první světové války se výroba vedle již 

zmíněných produktů zaměřovala na rámové a kyvadlové pily, vodní turbíny, mlýnské stroje 

a budování plynovodů, vodovodů a elektráren, na jejichž výstavbu získala firma koncesi již v roce 

1902. Po vypuknutí 1. světové války v roce 1914 byl do továrny dosazen vojenský dozor a výroba 

upravena pro válečné potřeby, vyráběly se dělostřelecké granáty ráže 150 mm a další munice. 

Během války v továrně pracovalo až 183 dělníků, ale převážně starších mužů a žen.  

 Po skončení 1. světové války se firma poměrně rychle vzpamatovala. V roce 1919 byla 

vystavena nová kotelna s parním kotlem, mědikovecká dílna a reservoáry na vodu. V roce 1921 

došlo k výstavbě nové slévárny barevných kovů, která byla zkolaudována výměrem okresní 



 8

správy politické č. 62.434 ze dne 4. února 1922. Ve stejném roce získala firma stavební povolení 

na nové veřejné parní a vanové lázně, které byly zkolaudovány v červnu 1925. Dne 25. března 

1922 Ing. Alois Schifauer náhle zemřel na mrtvici a prosperující továrna přešla na jeho syna 

Aloise Schifauera ml., tento nedostudovaný technický inženýr bohužel nebyl tak zdatným 

obchodníkem jako jeho děd a otec. I přesto se továrna modernizovala a docházelo k další 

výstavbě. V roce 1923 byla vystavěna pila s elektrickým pohonem. V roce následujícím byla 

zřízena prádelna a kantýna pro dělnictvo s povolením čepovat pivo a podávat pokrmy. V roce 

1926 firma získala stavební povolení na výstavbu nové kovárny s 15 m vysokým komínem 

na dvoře areálu, stavba byla zkolaudována výměrem OÚ Klatovy č. 25850 ze dne 27. dubna 1929. 

Výstavba nové montovny, skladiště a soustružny pak proběhla v roce 1930.  

 Díky rozmařilému způsobu života Aloise Schifauera ml. a jeho neschopnosti řídit továrnu 

byl podnik již roku 1927 zcela zadlužen. Během následujících let přivedl Alois Schifauer továrnu 

k několika nuceným exekucím a nucené správě, nakonec se mu vždy podařilo části dluhů nějakým 

způsobem odepsat a výroba pokračovala. Koncem 30. let 20. století stála továrna před úplným 

krachem a počet zaměstnanců klesl v roce 1935 jen na 20 dělníků. Od roku 1933 byla na firmu 

uvalena nucená správa, správcem závodu byl ustanoven Ing. František Kautzner. V lednu 1935 

došlo dokonce k podání návrhu na uvalení konkurzu. Ovšem i toto továrna překonala, 

pravděpodobně ji zachránila kolaborace majitele s Němci po vypuknutí 2. světové války. V roce 

1941 se závod rozšířil o novou modelárnu a strojovnu. Výroba byla opět upravena podle 

válečných potřeb a zaměřena hlavně na přístroje pro chemický průmysl. 

 S koncem 2. světové války došlo i ke konci vlastnictví továrny rodinou Schifauerových. 

Alois Schifauer byl na základě rozhodnutí Národního výboru v Klatovech ze dne 6. května 1945 

pro kolaboraci a styky s nacisty zatčen a závod zkonfiskován. Hned 7. května 1945 došlo 

v továrně k sepsání protokolu o předání podniku výkonnému pověřenci JUDr. Josefu Kovandovi, 

soudci II. stupně, jenž byl jmenován dekretem NV v Klatovech ze dne 6. května 1945. Předání 

podniku proběhlo za přítomnosti dvou zástupců z řad dělnictva, a sice p. Václava Kroupy 

a p. Josefa Hory. Zároveň byla provedena inventura pokladny, po jejím otevření byla nalezena 

peněžní hotovost ve výši 10 011,60 korun v protektorátní a říšské měně, protektorátní známky 

a kolky v hodnotě 148 korun a kožená brašna s rodinou dokumentací, diplomy, patentovými 

listinami a pojistkami. Ovšem už 10. května 1945 se Josef Kovanda funkce vzdal a 14. května 

1945 byl pověřencem jmenován Ing. Rudolf Bílek, dlouholetý zaměstnanec firmy a jeho 

dosavadní zástupce. Rozhodnutím NV v Klatovech čj. 252/45-hosp. ze dne 23. května byla 

na podnik ve smyslu dekretu prezidenta republiky č. 5/1945 Sb. z. a n. (z 23. května 1945, 

o neplatnosti některých majetkově-právních jednání z doby nesvobody a o národní správě 



 9

majetkových hodnot Němců, Maďarů, zrádců a kolaborantů a některých organizací a ústavů), 

uvalena národní správa. Národním správcem byl jmenován dr. J. Vondra, jehož už  koncem 

července 1945 nahradil Ladislav Štábrovský, který funkci národního správce zastával až do roku 

1948. Pravomocná konfiskace majetkové podstaty firmy byla provedena výměry Okresního 

národního výboru v Klatovech ze dne 20. června 1946, čj. 836/46, 860/46 a 861/46. Dne 

29. května 1945 proběhla v závodě za přítomnosti 103 dělníků schůze za účelem volby revoluční 

závodní rady. Za dělníky byli zvoleni čtyři zástupci (Ferdinand Cibulka, mědikovec; Jan Čížek, 

hoblíř; Václav Kroupa, soustružník kovů; Alfréd Sattler, zámečník) a za kancelářský personál 

Jaroslav Rendl, účetní. Předsedou byl zvolen Václav Kroupa, zástupce dělníků. 

 Výrobní program se v tomto období zaměřil na opravy úzkorozchodných důlních lokomotiv 

a výrobu parních a naftových důlních i stavebních lokomotiv. Protože areál klatovské továrny 

nebyl zcela pro tuto výrobu vhodný, došlo k vybudování nové strojírny a montážní haly se dvěma 

průchozími kanály pro lokomotivy o rozchodu 900 mm a 1435 mm. Počet zaměstnanců opět 

vzrostl v roce 1947 na 280 a v roce 1948 jich zde pracovalo 235.  

 Firma Leopold Schifauer, továrna na stroje, kotlárna a kotlářství, slévárna kovů a železa, 

Klatovy byla v provozu i po únorových událostech v roce 1948. Změny nastaly až rozhodnutím 

Okresního národního výboru Klatovy, čj. 1623/Ing. Ko/Pa ze dne 28. května 1948, které 

znamenalo zahájení likvidace podniku Leopold Schifauer, národní správa, Klatovy dnem 1. června 

1948. Podnik měl nadále fungovat pod názvem Leopold Schifauer, a to do ukončení naplánované 

výroby 36 naftových a 11 parních lokomotiv. Jestli k tomu opravdu došlo, nelze nijak doložit. 

Postupně uvolňované pracoviště bylo plynule obsazeno Závody na výrobu keramických strojů, 

národní podnik, Blansko. Na základě rozhodnutí Ministerstva průmyslu v Praze, čj. II/6-37440/48 

ze dne 11. srpna 1948, jim bylo povoleno do 31. prosince 1948 do objektů likvidované firmy 

Leopold Schifauer, továrna na stroje, kotlárna a kotlářství, slévárna kovů a železa, Klatovy 

na vlastní náklady přemístit dřívější závody Bři Netzschové, Aš. Vyhláškou ministra průmyslu 

č. 2439 Ú. 1. II ze dne 16. listopadu 1949 byla ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 a 5 dekretu 

č. 100/1945 Sb. ve znění zákona č. 114/1948 Sb. v dohodě s Ministerstvem financí a po slyšení 

předsedy Osidlovacího úřadu v Praze začleněna konfiskovaná majetková podstata podniku 

Leopold Schifauer, továrna na stroje, kotlárna a kotlářství, slévárna kovů a železa v Klatovech 

do Závodů na výrobu keramických strojů, národní podnik, Blansko, jehož název byl změněn 

od 1. ledna 1950 podle vyhlášky ministra průmyslu č. 1630 Ú. 1. II ze dne 25. července 1949 

na Keramostroj, n. p., se sídlem v Blansku. Továrna v Klatovech se přejmenovala na Keramostroj, 

n. p., Blansko – závod 04 (někde je uváděno 05) Klatovy. 

 Dne 28. listopadu 1951 byl vydán výměr ministra těžkého strojírenství čj. 82.121/51-H  



 10

o stanovení rozsahu převáděné majetkové podstaty, která představovala veškeré nemovitosti, 

stroje a strojní zařízení, nářadí, přístroje, ostatní zařízení, živý inventář, veškeré zásoby a práva 

konfiskovaného majetku, sloužící nebo určená pro provoz. Za den odevzdání této majetkové 

podstaty byl zpětně určen 1. leden 1949. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 

 

 Dochované archiválie firmy Leopold Schifauer, továrna na stroje, kotlárna a kotlářství, 

slévárna kovů a železa, Klatovy byly převzaty podnikovým archivem Závodů V. I. Lenina, Plzeň 

(Škoda, Plzeň) od Klatovských strojíren, n. p., Klatovy po roce 1958, kdy došlo k začlenění 

klatovských strojíren do tohoto podniku. Předávací protokoly se nedochovaly, existují jen 

záznamy v přírůstkové knize, které ovšem nelze blíže specifikovat. Obsahují pouze záznam typu: 

č. př. 9 – duben – Klatovy – 10 balíků. Z těchto zápisů nelze přesně určit, kdy a jaké archiválie 

původce byly do péče podnikového archivu převzaty. Archivní fond Leopold Schifauer, továrna 

na stroje, kotlárna a kotlářství, slévárna kovů a železa, Klatovy byl v podnikovém archivu 

evidován pod názvem L. Schifauer, s. r. o., Klatovy s pořadovým č. 7, podle údajů na evidenčním 

listu obsahoval 10 kartonů o celkové metráži 1,20 bm a časovém rozsahu 1884–1958. Tematický 

popis fondu uvádí plány budov, fotografie a negativy, stavební povolení a písemnosti Klatovských 

strojíren, n. p., Klatovy.  

 Podle evidenčního listu z 6. března 2006 došlo u fondu ke změně metráže na 1,80 bm 

a počtu evidenčních jednotek z 10 na 9 kartonů. Záznam o důvodu těchto změn se nedochoval.  

 V roce 2011 po zániku akreditovaného Archivu společnosti Škoda Plzeň došlo k předání 

archivního fondu do Státního oblastního archivu v Plzni pod př. č. 70/2011, čj. SOAP/001-

2716/2011. Fond byl do evidence Státního oblastního archivu v Plzni zaveden pod evidenčním 

číslem 11143, ale i nadále zůstával uložen v sídle bývalého Archivu společnosti Škoda Plzeň, 

Tylova 57, Plzeň. K přestěhování fondu došlo až v roce 2012, kdy byl přemístěn do areálu SOA 

v Plzni, pracoviště Klášter 101, Nepomuk. Při generální inventuře, která na tomto pracovišti 

proběhla v roce 2012–2013, došlo k úpravě značky a metráže fondu (z 1,80 bm na 1,48 bm). Stav 

zachování byl uveden torzovitý a přístupnost fondu byla umožněna pouze lístkovou evidencí, 

která vznikla v podnikovém archivu.  

 Vzhledem k torzovitému charakteru fondu nelze určit, zda byl ve firmě používán skartační 

a spisový plán. Žádné další záznamy zachycující pohyb, ztrátu či případnou skartaci daného 

archivního fondu se ve Státním oblastním archivu v Plzni nenacházejí. 

 

 

 

 

 



 12

III. Archivní charakteristika archivního fondu 

 

 Archiválie archivního fondu Leopold Schifauer, továrna na stroje, kotlárna a kotlářství, 

slévárna kovů a železa, Klatovy zachycují časové období 1872‒1948. Nejstaršími i nejmladšími 

archiváliemi jsou technické výkresy z roku 1872 (inv. č. 28, 1532) a z roku 1948 (inv. č. 476, 

566–573, 1661–1662). Jazykem archiválií je čeština a němčina, na několika technických 

výkresech se objevuje slovenština (inv. č. 289–291) a slovinština (inv. č. 1136–1138). Čitelnost 

archivního materiálu je dobrá, většinou se jedná o strojopis a v případě technické dokumentace 

rukou psané popisy. Fyzický stav archiválií odpovídá době jejich vzniku. Většina technických 

výkresů je vzhledem k povaze použité psací látky (pauzovací papír) polámána, potrhána a občas 

část výkresu zcela chybí. 

 Archivní fond je torzovitý, obsahuje jen zlomek archiválií vztahujících se 

k majetkoprávním záležitostem původce, dále pak fotografické archiválie a technickou 

dokumentaci, která tvoří většinu archivního fondu. Nedochovala se žádná dokumentace 

o každodenním chodu továrny. Neexistuje výrobní, provozní ani obchodní korespondence, účetní 

materiály či písemnosti týkající se zaměstnaneckých záležitostí. Při pořádání archivního fondu 

nedošlo k vyřazení archiválií z důvodu přehodnocení jejich významu. 

 Při inventarizaci fondu a vyhotovení archivní pomůcky bylo postupováno dle Metodického 

pokynu č. 2/2017 k archivnímu zpracování fondů typu „Průmyslové podniky“ ze dne 20. června 

2017, čj. MV-76968-1/AS-2017, dále podle Metodického pokynu ředitele SOA v Plzni pro 

zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek čj. SOAP/006-0767/2010 z 12. března 2010 

včetně dodatku čj. SOAP/006-1300/2014 z 15. července 2014 a Základních pravidel 

pro zpracování archiválií (Odbor archivní správy a spisové služby MV, 2015). Vzhledem k torzu 

spisů a nedochování původního registraturního systému či spisového plánu, bylo při inventarizaci 

archivního fondu přihlédnuto hlavně k obsahu a četnosti jednotlivých dochovaných archiválií. 

Spisový materiál byl seřazen chronologicky. Technická dokumentace byla rozdělena 

do 33 podskupin, každá podskupina pak byla dále řazena podle místa provozu, a pokud ho nebylo 

možné určit, tak podle roku vzniku daného výkresu. Signatury, které jsou u technické 

dokumentace uváděny, odpovídají číslům původní lístkové evidence zpracované v podnikovém 

archivu v 60. letech 20. století. Fotografické archiválie byly též rozděleny do jednotlivých sekcí 

podle druhu strojního zařízení nebo provozu, který zachycují. Regest u fotografického materiálu 

obsahuje pouze popis, zda se jedná o fotografii na papírové podložce, negativ ze skla nebo 

svitkový film. Pokud se dochovalo více kusů fotografií zachycujících výrobek z různých úhlů, 

jsou evidovány pod společným inventárním číslem, ale každá je vykazována jako samostatná 



 13

evidenční jednotka. Informace o počtu je také obsažena v regestu. V některých případech se 

v regestu dále nachází odkaz na evidenční jednotku příslušného technického výkresu. Prvním 

souborem archiválií v oddíle II. Technická dokumentace jsou školní kresby a technické výkresy 

Aloise Schifuera, Leopoldova syna, které byly součástí fondu již v podnikovém archivu. 

Vzhledem k úzkému vztahu s původcem fondu (otec a syn) byly tyto archiválie v archivním fondu 

ponechány i po inventarizaci. Poslední sekce v obou případech je pojmenována „různé“ a jsou zde 

zařazeny výkresy a fotografie, které nešlo přesněji zařadit, určit nebo pojmenovat.  

 Samotný archivní materiál byl nejprve vyjmut ze zaprášených a potrhaných kartonů 

a krabic. Spisy byly zbaveny starých kovových kancelářských sponek, opatřeny novými přebaly 

a uloženy do kartonu. Technické výkresy byly vyjmuty ze starých papírových přebalů 

a po rozdělení uloženy do mapových desek. Jednotlivé skleněné negativy a fotografie byly 

po rozdělení uloženy do speciálních papírových obálek a poté po několika kusech do speciálně 

určených kartonových krabiček pro fotografické archiválie. Vzhledem k torzu spisů a nedochování 

původního registraturního systému či spisového plánu, bylo při inventarizaci archivního fondu 

použito umělé schéma pro pořádání archivních fondů podniků z období do znárodnění, které je 

součástí metodického pokynu č. 2/2017 (viz výše). 

 Před zahájením inventarizace bylo vnitřní změnou z AF EL NAD 11160 Škoda Plzeň, 

technická dokumentace přesunut 1 balík (1,00 bm) technických výkresů o časovém rozsahu 1872–

1949, které k tomuto archivnímu fondu náležejí. Při následném roztřídění písemností bylo 

zjištěno, že fond obsahuje archiválie i jiného původce, proto došlo vnitřní změnou k jejich 

vyčlenění, celkem 4 kartony (0,48 bm), z let 1950–1958 a 1 balík technické dokumentace (0,34 

bm) o časovém rozsahu 1900–1949. Vznikl tak nový archivní fond, Klatovské strojírny, n. p., 

Klatovy, který byl v rámci Státního oblastního archivu v Plzni zaevidován pod EL NAD 11249.  

 Přesun části archiválií do nového fondu a hlavně změna způsobu uložení archiválií ovlivnilo 

celkový rozsah bm, původních 1,48 bm bylo upraveno na 1,66 bm. Po konečné inventarizaci má 

archivní fond celkem 1 894 inventárních jednotek, které tvoří 1 karton, 17 kreseb, 1 642 

technických výkresů, 47 fotografických snímků, 205 fotografických desek a 2 pole svitkového 

filmu. Došlo také ke změně názvu archivního fondu z L. Schifauer, s. r. o., Klatovy, který byl 

zavádějící, neboť firma nikdy nebyla společností s ručením omezeným, na Leopold Schifauer, 

továrna na stroje, kotlárna a kotlářství, slévárna kovů a železa, Klatovy. Název fondu byl odvozen 

z dochované korespondence a otisků razítek. 

 Pro lepší přehled a orientaci v obsahu archivního fondu byly zároveň vypracovány tři druhy 

rejstříků:  



 14

1/ rejstřík korporací obsahuje abecedně řazené názvy firem a jednotlivců, pro které byla technická 

dokumentace vyhotovena,   

2/ rejstřík věcný je tvořen abecedním seznamem strojního zařízení, které je zachyceno 

na technických výkresech i fotografických archiválií, 

3/ rejstřík zeměpisný obsahuje sídla firem a jednotlivců.  

 Informace o výskytu archiválií původce archivního fondu mimo Státní oblastní archiv 

v Plzni se nepodařilo zjistit. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

  

 Archivní fond Leopold Schifauer, továrna na stroje, kotlárna a kotlářství, slévárna kovů 

a železa, Klatovy má z badatelského hlediska hlavně význam pro studium historie strojního 

průmyslu. Převážnou část archiválií tvoří technické výkresy rozličného strojního zařízení 

pro různá průmyslová odvětví. Nacházejí se zde hlavně technické výkresy strojů pro průmysl 

dřevařský, pivovarnický, lihovarnický, kožedělný, chemický a sklářský.  

 Zlomek technických výkresů souvisí s výstavbou Sokolovny a Okresní nemocnice 

v Klatovech. Obě tyto stavby byly pro firmu zajímavou i lukrativní zakázkou.  

 Zajímavostí, mimo toto strojní zařízení, je odlitek kalichu (inv. č. 1673) z roku 1924 k 500. 

výročí úmrtí Jana Žižky z Trocnova. Na paměť tohoto výročí byl Šibeniční vrch nad Sušicí 

pojmenován Žižkovým vrchem a na náklady obce zde umístěn 2,46 m vysoký a 1 600 kg vážící 

litinový kalich. Náklady na tuto stavbu ve výši 4.456,- Kč byly uhrazeny částečně z obecních 

příjmů a uspořádáním veřejné sbírky. Slavnostní odhalení kalichu se uskutečnilo 28. října 1924.    

 Stejně jako tento monument, tak i některé dochované železné mosty nám připomínají firmu 

Leopolda Schifauera z Klatov i dnes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 

 

 Inventarizaci archivního fondu spolu s vypracováním inventáře provedla v letech 2017–2018 

na klatovském pracovišti Státního oblastního archivu v Plzni archivářka Eva Havlovičová. 

 

 

Klatovy 23. 5. 2018                                                                      ……………………            

                                                                                                     Eva Havlovičová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17

Seznam použitých pramenů a literatury 

  

Prameny 

 

SOA Plzeň. Sbírka matrik západních Čech, EL NAD 10014, sign. Klatovy 25, Klatovy 82, 

Klatovy 85, Vejprnice 11. 

SOkA Klatovy. Okresní úřad Klatovy I, EL NAD 1159, kar 281, 322. 

SOkA Klatovy. Městský národní výbor Klatovy, EL NAD 292, kar 94, 95. 

 

Literatura 

 

BERÁNKOVÁ, Marie a kol. Historie a současnost podnikání na Klatovsku, Sušicku 

a Horažďovicku. Žehušice : Městské knihy, 2001.  

Historický lexikon obcí České republiky 1869–2005. I. díl. Praha : Český statistický úřad, 2006.  

Historický lexikon obcí České republiky 1869–2005. II. díl. Praha : Český statistický úřad, 2006. 

Monografie města Klatov a okolí. Praha : Národohospodářská propagace československá řada A, 

svazek XX, 1936. 

SÝKOROVÁ, Lenka a kol. Klatovy. Praha : Lidové noviny, 2010.  

VRBOVÁ, Pavla. Hlavní otázky vzniku a vývoje českého strojírenství do roku 1918. Praha : 

Československá akademie věd, 1959.  

Vzorková a informační výstava Pošumavského průmyslu v Klatovech 15. VII. – 15. VIII. 1920. 

Klatovy : katalog vystavovatelů, 1920. 

WEINMANN, Jiří. Zajímavosti z historie Klatov od založení města až do konce roku 1939. 

Klatovy : 1997. 

ZEITHAMMER, Karel. Česká stavba parních lokomotiv (3) 1945–2004. Praha : Růžolící 

chrochtík, 2015. 

 

Internetové zdroje 

 

http://www.data.matricula.info/php/main.php?ar_id=3670&be_kurz=333237334d&ve_vnum=8#3

33237334dx8 

http://www.portafontium.eu/iipimage/30063878/klatovy-82_2140-?x=42&y=221&w=617&h=248 

http://www.portafontium.eu/iipimage/30070119/vejprnice-11_0300-

o?x=102&y=286&w=447&h=178 



 18

http://www.portafontium.eu/iipimage/30063821/klatovy-25_0620-

n?x=194&y=204&w=406&h=161 

http://www.portafontium.eu/iipimage/30063881/klatovy-85_1730-z?x=2&y=180&w=843&h=335 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19

Příloha: Seznam použitých zkratek 

 

 

a. n.  autor neuveden 

AF  archivní fond 

AP  archivní pomůcka 

a. s.  akciová společnost 

bm   běžný metr 

Bři  bratři 

čj.  číslo jednací 

čk.  číslo katastru 

čp.  číslo popisné 

č. př.  číslo přírůstkové 

EL NAD  evidenční list Národního archivního dědictví 

evid. jedn.  evidenční jednotka 

fsd  fotografická deska 

fsn  fotografie na papírové podložce 

inv. č.  inventární číslo 

kar  karton 

kolor.  kolorovaný 

kre  kresba 

m. č.  městská část 

ml.  mladší 

m. n.   měřítko neuvedeno 

MV  ministerstvo vnitra 

NV  národní výbor 

n. p.  národní podnik 

okr.  okres 

OÚ  okresní úřad 

p.  pan 

p. č.  parcelní číslo 

ř. z.  říšský zákoník 

sfi  svitkový film 

sign.  signatura 



 20

SOAP  Státní oblastní archiv v Plzni 

SOkA  státní okresní archiv 

tvy  technické výkresy 

ul.  ulice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21

 

 

 

 

 

 

 

INVENTÁRNÍ SEZNAM 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

 
 

    

 I. SPISOVÝ MATERIÁL  

   
 

  

1  Stavební povolení  1884–1925 kar 1 
     
2  Kvitance, vklady a výmazy v pozemkových 

knihách 
1888–1910 kar 1 

     
3  Dědické záležitosti 1895–1903 kar 1 
     
4  Záložní kniha Ing. Aloise Schifauera 1896–1910 kar 1 
     
5  Spořitelní knížky Ing. Aloise Schifauera  1906–1922 kar 1 
     
6  Kupní smlouva na pozemek čk. 956/6  

v Klatovech 
1910–1912 kar 1 

     
7  Daňové záležitosti 

(korespondence, žádosti o odpis daní, přehled 
plateb a výkaz nedoplatků daní) 

1924–1938 kar 1 

     
8  Dohoda firmy s Ing. Adolfem Šonkou z Prahy 

na práva k výrobě pecí na pálení dřevěného uhlí 
1927 kar 1 

     
9  Dohoda firmy s firmou J. Tykal a syn, Klatovy – 

Měčín o vývozu secích strojů do Ruska 
1927 kar 1 

     
10  Žádost z 19. června 1884 k Českému 

místodržitelství v Praze o udělení povolení 
provozovat továrnu pod názvem  
K. k. privilegirte Maschienenfabrik und 
Kupferschmiede des Leopold Schiffauer in 
Klattau (fotokopie)  

(1884)[1935] fsn 1 

     
11  Návrh exekuce na firmu Schifauer firmou 

Továrna na nábojky a kovové zboží, a. s., Praha  
1935 kar 1 

     
12  Exekuční řízení 1938–1944 kar 1 
     
13  Propagační materiál 

(tištěné obrázky výrobků firmy, některé opatřeny 
firemním razítkem v různých variantách, návrhy 
reklamních inzerátu) 

[1900]–[1945] kar 1 

     
14  Národní správa 1945 kar 1 



 23

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

   
 

  

II. TECHNICKÁ DOKUMENTACE 
   

 
  

II/1 Alois Schifauer – posluchač České vysoké školy technické v Praze  
     
15 15/1424 Studie organické geometrie formy (12 ks) 

 
Alois Schifauer, říjen 1879 – únor 1881, Praha 
kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
1 : 5, 1 : 10, 1 : 100, 58,7 x 42 cm 

1879‒1881 kre 1–12 

     
16 15/1425 Geografické názvosloví  

 
Alois Schifauer, 15. ledna 1881, Praha  
kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
48,5 x 38 cm 

1881 kre 13 

     
17 15/1428 Půda plodná i neplodná  

 
Alois Schifauer, 31. března 1881, Praha  
kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
49,3 x 38 cm 

1881 kre 14 

     
18 15/1427 Vzdělaná půda  

 
Alois Schifauer, 4. května 1881, Praha  
kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
48,6 x 35,6 cm 

1881 kre 15 

     
19 15/1431 Ornament  

 
Alois Schifauer, 10. června 1881, Praha 
rukopis tuší, papír vyšší gramáže, 
26 x 37,3 cm 

1881 kre 16 

     
20  Ornament  

 
Alois Schifauer, 10. června 1881, Praha 
rukopis tuší, papír vyšší gramáže, 
34 x 24,5 cm 
 
 
 
 
 
 

1881 kre 17 



 24

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
21  Technický výkres – strojní součástky a zařízení 

bez bližšího popisu 
 
Alois Schifauer, 31. ledna 1883, Praha,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
m. n., 89,7 x 61,6 

1883 tvy 1 

     
22  Technický výkres – strojní součástky a zařízení 

bez bližšího popisu 
 
Alois Schifauer, 5. února 1883, Praha,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
m. n., 89,7 x 61,6 

1883 tvy 2 

     
23  Technický výkres – strojní součástky a zařízení 

bez bližšího popisu 
 
Alois Schifauer, 20. února 1883, Praha,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
m. n., 89,7 x 61,6 

1883 tvy 3 

     
24 15/1430 Technický výkres – strojní součástky a zařízení 

bez bližšího popisu 
 
Alois Schifauer, 2. května 1883, Praha,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
m. n., 89,7 x 61,6 

1883 tvy 4 

     
25  Technický výkres – strojní součástky a zařízení 

bez bližšího popisu 
 
Alois Schifauer, 20. května 1883, Praha,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
m. n., 89,7 x 61,6 

1883 tvy 5 

     
26  Technický výkres – strojní součástky a zařízení 

bez bližšího popisu 
 
Alois Schifauer, 20. července 1883, Praha,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
m. n., 89,7 x 61,6 

1883 tvy 6 

     
27  Technický výkres – strojní součástky a zařízení 

bez bližšího popisu 
 
Alois Schifauer, 31. července 1883, Praha,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
m. n., 89,7 x 61,6 

1883 tvy 7 



 25

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
II/2 Leopold Schifauer – vlastní továrna 

     
28 15/801 Stavební plán pro zřízení nového kotle 

s komínem v čp. 15  
 
Leopold Schifauer, 24. května 1872, Klatovy, 
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 57,8 x 41,2 cm 

1872 tvy 8 

     
29  Návrh na zřízení parních lázní  

 
a. n., 21. dubna 1887, Klatovy, čes., něm.,  
kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 100, 33,4 x 20,3 cm 

1887–1889 tvy 9    

     
30 15/803 Parní stroj 

 
a. n., 14. března 1889, Klatovy, 
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 111 x 65,8 cm 

1889 tvy 10 

     
31 16/238 Návrh na zřízení parních lázní  

 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 100, 41,8 x 34,2 cm 

[1889] tvy 11 

     
32 15/982 Zařízení turbíny 

 
a. n., 24. února 1896, Klatovy, 
něm., kolor. rukopis, papír,  
č. výkresu 794, 1 : 50, 1 : 10, 63,3 x 60,5 cm 

1896 tvy 12 

     
33  Výměna pece na tavení železa a změna střechy  

  
a. n., 20. června 1898, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 25, 1 : 50, 117,4 x 60,5 cm 

1898 tvy 13 

     
34 15/802 Rekonstrukce parního stroje 

 
Ing. K. Čížek, říjen 1902, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 104,6 x 73,3 cm 
 
 
 
 

1902 tvy 14 



 26

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
35 15/952 Návrh na stavbu turbíny 

 
J. Kohout, 24. června 1903, Praha, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 50, 38,7 x 41,9 cm 

1903 tvy 15 

     
36 15/1325 Železná konstrukce pro kotlárnu – postranní díly 

 
a. n., leden 1906, Klatovy, 
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 124,4 x 53,2 cm 

1906 tvy 16 

     
37 15/1324 Železná konstrukce pro kotlárnu  

 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 114,5 x 54,6 cm 
 

[1906] tvy 17 

     
38  Železná konstrukce pro kotlárnu - střední díl 

 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 10, 67,7 x 53,8 cm 

[1906] tvy 18 

     
39 15/939 Zařízení na vrtání granátů 

 
a. n., 14. června 1915, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 107,7 x 71,9 cm 

1915 tvy 19 

     
40 15/938 Výroba granátů 

 
a. n., 23. června 1915, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 118,2 x 57,8 cm 

1915 tvy 20 

     
41 15/944 Expanzní trn pro navrtávání důlků u granátů 

 
a. n., 14. září 1915, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 75,4 x 32,4 cm 

1915 tvy 21 

     
42 15/940 Frézovací hlava pro revolver na dýnka granátů  

 
a. n., 20. března 1916, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 54,5 x 30,2 cm 

1916 tvy 22 



 27

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
43 15/941 Frézování závitů 

 
Ing. K. Čížek, 8. dubna 1916, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 106,8 x 76,9 cm 

1916 tvy 23 

     
44 15/945 Frézování závitů v granátech  

 
a. n., 6. května 1916, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 1, 2 : 5, 94,3 x 68,7 cm 

1916 tvy 24 

     
45 15/943 Výroba šrapnelů B. M. 12 

 
a. n., 21. dubna 1917, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 1, 94,5 x 37,5 cm 

1917 tvy 25 

     
46 15/942 Frézovačka 

 
a. n., 15. října 1917, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 44,1 x 53 cm 

1917 tvy 26 

     
47 15/1136 Projekt pily 

 
a. n., 16. ledna 1920, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/4, m. n., 79,5 x 44,7 cm 

1920 tvy 27 

     
48  Stupňový rošt překlopný 

 
Ing. K. Čížek, 27. ledna 1920, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.I/85, m. n., 93,5 x 76 cm 

1920 tvy 28 

     
49 15/1242 Stupňový rošt překlopný 

 
Ing. K. Čížek, 31. ledna 1920, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.I/84, m. n., 92,3 x 69,3 cm 

1920 tvy 29 

     
50  Projekt pily 

 
a. n., 6. února 1920, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/3, m. n., 79 x 43,5 cm 
 

1920 tvy 30 



 28

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
51 15/1135 Projekt pily s elektrickým pohonem 

 
a. n., 18. ledna 1923, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/2, 1 : 2880, 1 : 100, 62,8 x 34 cm 

1923 tvy 31 

     
52 15/804 Schéma rourovodů ve strojovně 

 
a. n., 15. února 1927, Klatovy,  
čes., modrotisk, papír,  
č. výkresu B 27.172, m. n., 43,3 x 64,6 cm 

1927 tvy 32 

     
53 15/1244 Stupňové topení pro kotel 80 – 100 m2 

(včetně legendy) 
 
Ing. Karel Horák, 17. února 1927, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.I/87, m. n., 80,7 x 67,6 cm 

1927 tvy 33 

     
54 16/231 Detail zazdění stupňového topení pro kotel  

č. 134 a detail zakotvení zdiva (včetně legendy) 
 
Ing. Karel Horák, 23. února 1927, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.VI/68, m. n., 79 x 64 cm 

1927 tvy 34 

     
55 16/226 Předhřívač vody (včetně legendy) 

 
Ing. Karel Horák, 9. dubna 1927, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.VI/98, m. n., 43,6 x 49,8 cm 

1927 tvy 35 

     
56  Návrh na stavbu montovny, soustružny 

a skladiště  
 
Ing. Karel Horák, 23. ledna 1930, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír,  
č. výkresu B 30109, 1 : 2880, 92 x 52,5 cm  

1930 tvy 36 

     
57 15/823 Dispozice soustružny 

 
Česlav, 15. listopadu 1942, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 100, 40 x 28,7 cm 
 
 
 
 

1942 tvy 37 



 29

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
58 15/822 Dispozice kotlárny 

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu R 300109, m. n., 41,7 x 29,7 cm 

[1942] tvy 38 

     
59  Dispozice slévárny 

 
a. n., Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu R 301110, m. n., 41,8 x 29,7 cm 

[1942] tvy 39 

     
60 15/831 Projekt soustruhu 0-642 (včetně legendy) 

 
Ing. Rudolf Bílek, 17. března 1944, Klatovy,  
čes., rukopis tužkou, pauzovací papír,  
č. výkresu R 100052, 1 : 5, 81,7 x 59 cm 

1944 tvy 40 

     
61 15/832 Projekt kopírovacího soustruhu KB-3  

(včetně legendy) 
 
Ing. Rudolf Bílek, 4. května 1944, Klatovy,  
čes., rukopis tužkou, pauzovací papír,  
č. výkresu R 100059, 2 : 5, 1 : 1,82,7 x 59,2 cm 

1944 tvy 41 

     
62 16/50 Vytahovadlo 

 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, m. n., 
112 x 90,8 cm 

[1900]–[1920] tvy 42 

     
63 16/51 Vytahovadlo 

 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 94,6 x 64 cm 

[1900]–[1920] tvy 43 

     
II/3 Elektrárny 

     
64 15/950 Dolní Lhota u Bezděkova – návrh na zařízení 

turbíny, elektrárny, mlýna a obilného skladiště 
 
a. n., říjen 1903, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 100, 69,4 x 54,2 cm 
 
 
 

1903 tvy 44 



 30

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
65 15/954 Dolní Lhota u Bezděkova – elektrárna 

 
a. n., říjen 1903, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 100, 65,3 x 52,9 cm 

1903 tvy 45 

     
66  Dolní Lhota u Bezděkova – elektrárna 

 
a. n., říjen 1903, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 100, 69,2 x 55,7 cm 

1903 tvy 46 

     
67 15/974 Dolní Lhota u Bezděkova – elektrárna a mlýn 

 
a. n., květen 1904, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 82,4 x 63,2 cm 

1904 tvy 47 

     
68 15/1057 Dolní Lhota u Bezděkova – detail transmise 

 
a. n., 12. srpna 1923, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 51,5 x 34,2 cm 

1923 tvy 48 

     
69 15/1337 Dolní Lhota u Bezděkova – stavidla k turbíně 

 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 50,6 x 69,6 cm 

[1900]–[1920] tvy 49 

     
70 15/1343 Dolní Lhota u Bezděkova – převod od turbíny 

 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 49,6 x 74,6 cm 

[1900]–[1920] tvy 50 

     
71 16/247 Domažlice – městská elektrárna 

 
a. n., 13. ledna 1908, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu 8.I/78, 1 : 30, 1 : 5, 101,4 x 73 cm 

1908 tvy 51 

     
72 16/248 Klatovy – městská elektrárna ‒ návrh II. centrály 

na parcele čk. 554 
 
Ing. J. Petrlák, Klatovy,  
čes., rukopis tužkou, papír,  
1 : 100, 103,5 x 33,8 cm 

[1900]–[1920] tvy 52   



 31

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
73 16/251 Klatovy – městská elektrárna ‒ tachymetrický 

plán území pro hydroelektrickou stanici 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T/105, 1 : 360, 62,8 x 34,1 cm 

[1900]–[1920] tvy 53 

     
74 15/1340 Klatovy – městská elektrárna v Novém Mlýně 

u Tajanova ‒ detail ke stavidlu  
 
a. n., 27. února 1906, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 77,6 x 61 cm 

1906 tvy 54 

     
75 16/354 Klatovy – městská elektrárna v Novém Mlýně 

u Tajanova ‒ turbína (včetně legendy)  
 
a. n., 13. října 1906, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 69,2 x 53,1 cm 

1906 tvy 55 

     
76 16/339 Klatovy – městská elektrárna v Novém Mlýně 

u Tajanova ‒ postavení turbíny  
 
a. n., 18. října 1906, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 69,8 x 55 cm 

1906 tvy 56 

     
77 15/1341 Klatovy – městská elektrárna v Novém Mlýně 

u Tajanova ‒ stavidlo  
 
a. n., 2. listopadu 1906, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 63,5 x 60,5 cm 

1906 tvy 57 

     
78 16/254 Klatovy – městská elektrárna ‒ projekt 

hydroelektrické stanice 
 
a. n., 19. dubna 1911, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T/126, 1 : 100, 44,6 x 48 cm 

1911 tvy 58 

     
79  Klatovy – městská elektrárna ‒ projekt 

hydroelektrické stanice 
 
a. n., 19. dubna 1911, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T/104, 1 : 100, 58 x 39,5 cm 

1911 tvy 59 



 32

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
80 16/255 Klatovy – městská elektrárna  ‒ přepad a vpusť 

k turbínám  
 
a. n., 6. října 1911, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 100, 67,3 x 41 cm 

1911 tvy 60 

     
81 16/249 Klatovy – městská elektrárna ‒ detailní plán 

pro postavení turbín 
 
Ing. Karel Čížek, 29. května 1912, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T/161, 1 : 50, 71,4 x 67,1 cm 

1912 tvy 61 

     
82 16/252 Klatovy – městská elektrárna ‒ vtok do potrubí 

 
a. n., 30. května 1912, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T/162, 1 : 50, 58,3 x 40 cm 

1912 tvy 62 

     
83 15/983 Klatovy – městská elektrárna ‒ spirální skříň 

pro turbínu 
 
Ing. Karel Čížek, 24. července 1912, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu TD/143, m. n., 78,5 x 59,8 cm 

1912 tvy 63 

     
84 16/253 Klatovy – městská elektrárna ‒ detail k turbíně 

 
a. n., 7. října 1912, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu TD/148, m. n., 78,8 x 51,2 cm 

1912 tvy 64 

     
85 16/250 Klatovy – městská elektrárna ‒ turbína v centrále 

u parku 
 
Ing. Karel Čížek, 14. ledna 1921, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 20, 78,5 x 62,2 cm 

1921 tvy 65 

     
86 16/355 Klatovy – městská elektrárna v Novém Mlýně 

u Tajanova ‒ návrh nové Francisovy turbíny 
pro I. hydrocentrálu 
 
a. n., 25. července 1928, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T/347, m. n., 74,5 x 57,5 cm 
 

1928 tvy 66  



 33

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
87 15/951 Lčovice (Elčovice) – družstevní elektrárna – plán 

turbíny  
 
a. n., 1. března 1904, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 100, 42,2 x 33,2 cm 

1904 tvy 67 

     
88 15/455 Nýrsko – Antonín Vališ – projekt turbíny  

a elektrocentrály  
 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 69,8 x 57 cm 

[1900]–[1920] tvy 68 

     
89 15/948 Radobyčice – hospodářské družstvo – plán 

na zřízení nové turbíny a elektrárny  
 
a. n., 17. května 1904, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 100, 41,8 x 31,2 cm 

1904 tvy 69 

     
90 15/972 Radobyčice – hospodářské družstvo – plán 

na zřízení nové turbíny a elektrárny  
 
a. n., 17. května 1904, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 100, 41,6 x 32,4 cm 

1904 tvy 70 

     
91 16/351 Tajanov u Kolince – Fr. Harantová, majitelka 

velkostatku – návrh Francisovy turbíny 
pro pohon dynama a vodní pumpy  
 
Ing. Karel Čížek, 6. února 1922, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Z/296, 1 : 50, 1 : 100, 1 : 1000, 
70,4 x 55,3 cm 

1922 tvy 71 

     
92  Tajanov u Kolince – Fr. Harantová, majitelka 

velkostatku – vedení elektrického proudu  
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 29 x 36,7 cm 
 
 
 
 
 

[1922] tvy 72 



 34

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
II/4 Hornictví, hutnictví, slévárny  

     
93 15/1038 Horomyslice – Horomyslická slévárna železa 

Eisner a Salzmann ‒ kuplovna a výtah  
pro slévárnu 
 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu 25/6, 1 : 50, 1 : 20, 62,3 x 49,4 cm 

[1908] tvy 73 

     
94 15/1037 Horomyslice – Horomyslická slévárna železa 

Eisner a Salzmann ‒ kupolní pec  
 
a. n., 7. května 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 82,3 x 68,3 cm 

1913 tvy 74 

     
95 16/186 Horomyslice – Horomyslická slévárna železa 

Eisner a Salzmann ‒ náhon k výtahu 
 
a. n., 9. května 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 89,5 x 58,7 cm 

1913 tvy 75 

     
96 16/188 Horomyslice – Horomyslická slévárna železa 

Eisner a Salzmann ‒ výtah menšího typu 
 
a. n., 5. června 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 25/124, 1 : 20, 54,2 x 71,3 cm 

1913 tvy 76 

     
97 16/308 Hrádek u Rokycan – Železárny v Hrádku 

u Rokycan, s. r. o. ‒  dvouplamencový kotel 
 
a. n., 1. září 1909, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.V/38, 1 : 25, 1 : 2, 1 : 10,  
74,6 x 48,5 cm 

1909 tvy 77 

     
98 15/799 Hrádek u Rokycan – Železárny v Hrádku 

u Rokycan, s. r. o. ‒ pojišťovací ventil 
 
a. n., 9. září 1909, Klatovy, 
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 10, 66,3 x 42 cm 
 
 
 

1909 tvy 78   



 35

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
99 16/275 Hrádek u Rokycan – Akciové železárny 

a ocelárny v Hrádku ‒ situační plán areálu 
 
a. n., Klatovy, 
čes., rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu 4.V/29, 1 : 1000, 81,7 x 67,8 cm 

[1913] tvy 79 

     
100 15/1047 Jemnice – M. Pánek, továrna na hospodářské 

stroje ‒ projekt slévárny 
 
Ing. K. Čížek, 5. dubna 1923, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 57,2 x 38,4 cm 

1923 tvy 80 

     
101 15/1027 Kladno – důl Max ‒ těžní stroj 

 
a. n., Klatovy, 
čes., kolor. rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 20, 116,3 x 81,6 cm 

[1920]–[1930] tvy 81 

     
102 15/1031 Klatovy ‒ Kusý a Schott ‒ uspořádání hlavní 

důlní transmise  
 
a. n., 30. května 1890, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, voskovaný papír,  
m. n., 80,6 x 61,6 cm 

1890 tvy 82 

     
103 15/1033 Mantov – důl Austria ‒ důlní budova 

 
a. n., 10. srpna 1889, Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, pauzovací papír,  
1 : 100, 87,3 x 66,5 cm 

1889 tvy 83 

     
104 15/1032 Nýřany ‒ důl Krimich – pračka na uhlí 

 
a. n., 20. června 1879, Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, voskovaný papír,  
1 : 50, 95,3 x 85,7 cm 

1879 tvy 84 

     
105 16/54 Nýřany ‒ důl Krimich – výtah pro hradítko 

 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 76,2 x 47,2 cm 
 
 
 
 

[1879] tvy 85 



 36

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
106 16/246 Pečky – Bratři Jouzové, továrna na stroje, 

slévárna železa a kovu ‒ návrh lokomobilního 
kotle (včetně legendy) 
 
Ing. Kordule, 22. srpna 1922, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 4.I/72, m. n., 56,7 x 29,8 cm 

1922 tvy 86 

     
107 15/1417 Rokycany – Železárny města Rokycan ‒ 

dvouplamencový kotel  
 
Mašek, 12. dubna 1938, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Ko 101014, m. n., 84,7 x 59 cm 

1938 tvy 87 

     
II/5 Chemický průmysl 

     
108 15/1384 Laboratorní filtrační lis 

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tužkou, papír,  
č. výkresu 4287a, m. n., 41,8 x 59,4 cm 

[1900]–[1930] tvy 88 

     
109 15/914 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ vařič klihu 
 
a. n., 8. března 1903, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 10, 41,5 x 78,7 cm 

1903 tvy 89 

     
110 15/910 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ benzínový odpařovač 
 
a. n., 8. srpna 1903, Klatovy, čes., něm., kolor. 
rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 70,4 x 47,9 cm 

1903 tvy 90 

     
111 15/816 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ mačkadlo 
 
a. n., 8. září 1903, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 100 x 73,4 cm 
 
 
 
 
 

1903 tvy 91 



 37

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
112 15/898 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ vakuový vařič klihu 
 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 46,3 x 60,8 cm 

[1903] tvy 92 

     
113 15/929 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ benzínový kondenzátor 
 
a. n., duben 1905, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 75,1 x 48,2 cm 

1905 tvy 93 

     
114 15/913 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ extraktor 
 
a. n., 1905, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 34,2 x 39 cm 

1905 tvy 94 

     
115 16/232 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ vodotrubní kotel  
 
a. n., 18. února 1906, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.IV/105, m. n., 82,7 x 65,8 cm 

1906 tvy 95 

     
116  Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ benzínový kondenzátor 
 
a. n., březen 1906, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 69,7 x 51,3 cm 

1906 tvy 96 

     
117 16/235 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ umístění kotle  
 
a. n., 11. května 1906, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.IV/106, m. n., 78,2 x 61,5 cm 

1906 tvy 97 

     
118 15/918 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ difuzér  
 
a. n., 23. března 1907, Klatovy, 
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 76,5 x 58,9 cm 

1907 tvy 98 



 38

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
119  Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ difuzér  
 
a. n., 23. března 1907, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 77,4 x 61 cm 

1907 tvy 99 

     
120  Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ difuzér  
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 100, 37 x 59,2 cm 

[1907] tvy 100 

     
121 15/909 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ odpařovač  
 
a. n., červen 1907, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 55 x 82,6 cm 

1907 tvy 101 

     
122  Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ benzinový odpařovač 
 
a. n., 7. listopadu 1907, Klatovy, čes., něm., 
kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 72,6 x 54,8 cm 

1907 tvy 102 

     
123  Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ benzinový odpařovač 
 
a. n., 7. listopadu 1907, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 74 x 55,6 cm 

1907 tvy 103 

     
124 16/180 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ výtah  
 
a. n., 26. ledna 1909, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu S 25/3, m. n., 44,1 x 55,2 cm 

1909 tvy 104 

     
125 15/899 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ vařič klihu (včetně legendy) 
 
a. n., 26. března 1909, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 62,7 x 64,5 cm 

1909 tvy 105 



 39

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
126 15/916 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ odpařovač 
 
a. n., 30. července 1909, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 57,9 x 51,7 cm 

1909 tvy 106 

     
127 16/178 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ detail klece výtahu  
 
Ing. K. Čížek, 10. října 1909, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 25/111, m. n., 65,8 x 62,4 cm 

1909 tvy 107 

     
128 16/179 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ detail zachycovacího ústrojí výtahu  
 
Ing. K. Čížek, 10. října 1909, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 25/113, m. n., 100,4 x 63,1 cm 

1909 tvy 108 

     
129 16/310 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ parní kotel  
 
a. n., listopad 1909, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.V/42, m. n., 59,2 x 38,7 cm 

1909 tvy 109 

     
130 15/919 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ pařák 
 
a. n., 9. února 1910, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 63,6 x 38,3 cm 

1910 tvy 110 

     
131 15/902 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ topení ke kotli 
 
a. n., květen 1910, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 75,6 x 55,7 cm 

1910 tvy 111 

     
132 16/319 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ zazdění kombinovaného parního kotle  
 
Ing. K. Čížek, 20. srpna 1910, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.V/45, m. n., 84,2 x 55,3 cm 

1910 tvy 112 



 40

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
133 15/905 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ benzinový chladič na 20m2 
 
a. n., 8. března 1911, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, papír,  
č. výkresu 31.2/3, 1 : 5, 84,4 x 50,5 cm 

1911 tvy 113 

     
134 15/907 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ benzinový chladič na 50m2 
 
a. n., 11. března 1911, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, papír,  
č. výkresu 31.1/3, 1 : 5, 84 x 35,4 cm 

1911 tvy 114 

     
135 15/920 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ sírová pec  
 
a. n., 22. dubna 1912, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 2,5, 84,6 x 72,1 cm 

1912 tvy 115 

     
136 15/906 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ odsavač 
 
a. n., 30. dubna 1912, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 5, 79,5 x 54 cm 

1912 tvy 116 

     
137  Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ lůžko k odsavači  
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 90,2 x 55,9 cm 

[1912] tvy 117 

     
138 15/903 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ kotelna 
 
Ing. K. Čížek, 6. srpna 1912, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, papír,  
č. výkresu 862, m. n., 92,2 x 64,4 cm 

1912 tvy 118 

     
139  Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ kotelna 
 
a. n., 11. srpna 1912, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 8112, m. n., 61,5 x 36,3 cm 

1912 tvy 119 



 41

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
140 15/897 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ kotelna 
 
a. n., 12. srpna 1912, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 8132, m. n., 56 x 44,5 cm 

1912 tvy 120 

     
141 16/177 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ výtah  
 
a. n., 1. dubna 1913, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu S 25/4, m. n., 36,7 x 59,6 cm 

1913 tvy 121 

     
142 15/901 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ zařízení pro odvodnění a odvádění oleje 
 
a. n., 22. srpna 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 81 x 46,6 cm 

1913 tvy 122 

     
143 15/911 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ benzinový chladič  
 
a. n., 3. září 1913, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 69,5 x 66 cm 

1913 tvy 123 

     
144 15/904 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ průlez k difuzérům 
 
Ing. K. Čížek, 17. ledna 1916, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 31.1/6, m. n., 50 x 65,8 cm 

1916 tvy 124 

     
145 15/935 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ výroba dřevěných podešví (včetně legendy) 
 
a. n., 10. května 1916, Klatovy,  
čes., něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1: 20, 1 : 100, 76,7 x 61,8 cm 

1916 tvy 125 

     
146  Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ benzinový odpařovač (včetně legendy) 
 
a. n., 26. června 1916, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 20, 50,6 x 44,5 cm 

1916 tvy 126 



 42

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
147 15/908 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ průlez pro 6 čtyřhranných kádí 
 
a. n., 8. srpna 1916, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 31.5/6, m. n., 102,4 x 78 cm 

1916 tvy 127 

     
148  Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ detail k peci na vypalování kloubů   
 
a. n., 8. srpna 1916, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
m. n., 94,3 x 72,3 cm 

1916 tvy 128 

     
149 15/936 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ pec na vypalování podešví 
 
a. n., 9. září 1916, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 5, 78,6 x 52,2 cm 

1916 tvy 129 

     
150 15/917 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna 

‒ železný had pro odpařovač (včetně legendy) 
 
a. n., 3. října 1916, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 54,6 x 39,5 cm 

1916 tvy 130 

     
151 15/923 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna  

‒ odpařovač benzinu 
 
a. n., 13. ledna 1917, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 70,9 x 54,5 cm 

1917 tvy 131 

     
152  Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna  

‒ buben na prosívání mletých kostí 
 
a. n., 25. července 1917, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 63,5 x 43 cm 

1917 tvy 132 

     
153 15/934 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna  

‒ odpařovač  
 
Ing. K. Čížek, 19. listopadu 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 47,1 x 70,2 cm 

1918 tvy 133 



 43

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
154 15/921 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna  

‒ projekt nového odpařovacího topení 
 
a. n., 18. února 1919, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 200, 50,8 x 49,7 cm 

1919 tvy 134 

     
155 15/924 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna  

‒ lis na rohy 
 
a. n., 25. září 1919, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
2 : 5, 78,3 x 79,4 cm 

1919 tvy 135 

     
156 15/927 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna  

‒ sudy 
 
Ing. K. Čížek, 23. prosince 1920, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 75,5 x 62,8 cm 

1920 tvy 136 

     
157 15/926 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna  

‒ kolo pro buben na prosívání mletých kostí 
 
a. n., 28. ledna 1921, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 79,3 x 70,4 cm 

1921 tvy 137 

     
158  Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna  

‒ buben na prosívání mletých kostí 
 
a. n., 25. ledna 1921, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 86,6 x 52,5 cm 

1921 tvy 138 

     
159 15/925 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna  

‒ násypka k bubnu na prosívání mletých kostí 
 
a. n., 2. února 1921, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 45,1 x 25,5 cm 

1921 tvy 139 

     
160 15/900 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna  

‒ plán základů pro sudy k výrobě želatiny 
 
a. n., 4. února 1921, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 78,7 x 48,2 cm 

1921 tvy 140 



 44

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
161 15/912 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna  

‒ parojem 
 
a. n., 16. března 1921, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 47,9 x 63,2 cm 

1921 tvy 141 

     
162 15/915 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna  

‒ pec na síru 
 
a. n., 20. dubna 1922, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 36,5 x 36,5 cm 

1922 tvy 142 

     
163 15/1404 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna  

‒ uzávěry 
 
a. n., 25. listopadu 1922, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Ko 204036, m. n., 66,7 x 50,4 cm 

1922 tvy 143 

     
164 15/928 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna  

‒ kolo k lamači kostí 
 
a. n., 3. července 1924, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 83,5 x 56,8 cm 

1924 tvy 144 

     
165 15/932 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna  

‒ návrh na transportování a sušení klihových 
šupin 
 
a. n., 29. března 1928, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 28.129, m. n., 40,7 x 35 cm 

1928 tvy 145 

     
166 15/931 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna  

‒ šnekový transportér 
 
a. n., 30. května 1928, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 70,7 x 55,3 cm 
 
 
 
 
 
 

1928 tvy 146 



 45

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
167 15/933 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna  

‒ šnekový transportér klihových šupin 
 
a. n., 8. července 1928, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 28.239, m. n., 59,7 x 57,2 cm 

1928 tvy 147 

     
168 15/930 Klatovy ‒ Bruml & Hermann, chemická továrna  

‒ stroj na řezání želatiny 
 
a. n., 12. listopadu 1928, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 28.121, m. n., 59,3 x 49,7 cm 

1928 tvy 148 

     
169 15/922 Klatovy ‒ Josef Kutscher ‒ vakuový odpařovací 

aparát (včetně legendy) 
 
a. n., 31. srpna 1918, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 15, 1 : 5, 1 : 1, 66,5 x 59,3 cm 

1918 tvy 149 

     
170 15/1411 Kozolupy u Plzně ‒ Kozolupské továrny 

na barvy, spol s r.o. ‒ zazdívací plán 
Tischbeinova kotle 
 
a. n., prosinec 1945, Klatovy 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 1KO 33, 1 : 50, 55,6 x 52,5 cm 

1945 tvy 150 

     
171 15/937 Tábor ‒ Akciová společnost lučební továrna ‒ 

návrh na umístění aparátů a přestavbu budov 
lučební továrny  
 
a. n., 25. července 1930, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 56,3 x 62 cm 

1930 tvy 151 

     
172 15/687 Litinový kotlík 5 l 

 
Česlav, 13. října 1941, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101001, 1 : 1, 54,8 x 79,4 cm 

1941 tvy 152 

     
173  Litinový kotlík 1,5 l 

 
Česlav, 31. října 1941, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101003, 1 : 1, 81,7 x 57,7 cm 

1941 tvy 153 



 46

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
174  Litinový kotlík 10 l 

 
Česlav, 19. listopadu 1941, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101004, 1 : 1, 82,6 x 57,2 cm 

1941 tvy 154 

     
175 15/689 Litinový kotlík 3 l 

 
Česlav, 24. listopadu 1941, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101008, 1 : 1, 57,3 x 81,8 cm 

1941 tvy 155 

     
176 15/670 Dvouválcový mlýn 1,6 kW (včetně legendy) 

 
Ing. Rudolf Bílek, 6. ledna 1942, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 201002, 1 : 5, 58,7 x 41,5 cm 

1942 tvy 156 

     
177 15/674 Trojválcový mlýn 1,6 kW (včetně legendy) 

 
Ing. Rudolf Bílek, 6. ledna 1942, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 201002a, 1 : 5, 41,9 x 59 cm 

1942 tvy 157 

     
178  Trubkový chladič (včetně legendy) 

 
Ing. Rudolf Bílek, 3. února 1942, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 201010, 2 : 5, 41,7 x 58,7 cm 

1942 tvy 158 

     
179  Kolonka č. 5 s chladičem (včetně legendy) 

 
Ing. Rudolf Bílek, 5. února 1942, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 201011, 1 : 5, 58 x 40,7 cm 

1942 tvy 159 

     
180 15/650 Kolonka č. 25 s chladičem (včetně legendy) 

 
Ing. Rudolf Bílek, 6. února 1942, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 201012, 1 : 5, 41,7 x 58,7 cm 

1942 tvy 160 

     
181  Měděná kolonka č. 12a (včetně legendy) 

 
Ing. Rudolf Bílek, 9. února 1942, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 201013, 1 : 5, 41,7 x 58,7 cm 

1942 tvy 161 



 47

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
182  Odměrka MP 2a – VIII (včetně legendy) 

 
Ing. Rudolf Bílek, 26. února 1942, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 201016, 1 : 5, 41,7 x 58,4 cm 

1942 tvy 162 

     
183 15/651 Odměrka MP 13a – VIII (včetně legendy) 

 
Ing. Rudolf Bílek, 2. března 1942, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 201017, 1 : 5, 41,7 x 58,4 cm 

1942 tvy 163 

     
184  Odměrka MP 24a – VIII (včetně legendy) 

 
Ing. Rudolf Bílek, 2. března 1942, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 201018, 1 : 5, 41,7 x 58,4 cm 

1942 tvy 164 

     
185 15/836 Odsavač peří (včetně legendy) 

 
Ing. Rudolf Bílek, 3. března 1942, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu R 202028, 2 : 5, 58,7 x 42 cm 

1942 tvy 165 

     
186 15/652 Litinový kotlík 0,5 l (včetně legendy) 

 
Ing. Rudolf Bílek, 8. března 1942, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 201019, 1 : 1, 58,9 x 41,8 cm 

1942 tvy 166 

     
187 15/835 Pařák na peří (včetně legendy) 

 
Ing. Rudolf Bílek, 11. března 1942, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu R 201030, 1 : 10, 1 : 1, 58,8 x 42,3 cm 

1942 tvy 167 

     
188  Odměrka 50 l, TH - 28 (včetně legendy) 

 
Ing. Rudolf Bílek, 21. dubna 1942, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 201022, 2 : 5, 43,2 x 59,8 cm 

1942 tvy 168 

     
189  Odměrka 1 000 l, TH - 13 (včetně legendy) 

 
Ing. Rudolf Bílek, 22. dubna 1942, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 201023, 1 : 1, 1 : 5, 1 : 10,  
43,2 x 59,8 cm 

1942 tvy 169 



 48

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
190 15/653 Odměrka 250 l, TH - 27 (včetně legendy) 

 
Ing. Rudolf Bílek, 8. května 1942, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 201024, 1 : 5, 43,2 x 59,8 cm 

1942 tvy 170 

     
191 15/688 Tlaková nádrž 400 l Ne – 213 (včetně legendy) 

 
Ing. Rudolf Bílek, 6. června 1942, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101010, 1 : 1, 1 : 5, 84 x 59,3 cm 

1942 tvy 171 

     
192 15/690 Lapač prachu BAA 27 (včetně legendy) 

 
Tichý, 4. července 1942, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101012, 1 : 1, 1 : 5, 82,7 x 60 cm 

1942 tvy 172 

     
193 15/654 Reakční kotlík (včetně legendy) 

 
Tichý, 22. srpna 1942, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 201032, 1 : 5, 2 : 5,  
42,2 x 58,7 cm 

1942 tvy 173 

     
194  Absorber (včetně legendy) 

 
Tichý, 27. srpna 1942, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 201033, 1 : 5, 1 : 10, 
42,2 x 58,7 cm 

1942 tvy 174   

     
195 15/655 Absorber detaily (včetně legendy) 

 
Tichý, 2. září 1942, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 201034, 2 : 5, 43,8 x 61,5 cm 

1942 tvy 175 

     
196 15/656 Monžík AMP - 204 b (včetně legendy) 

 
Ing. Rudolf Bílek, 14. září 1942, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 201036, 1 : 5, 60 x 43,1 cm 
 
 
 
 
 

1942 tvy 176 



 49

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
197 15/691 Čočkový filtr ∅ 500 (včetně legendy) 

 
Tichý, 25. září 1942, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101018, 1 : 1, 2 : 5,  
83,5 x 59,7 cm 

1942 tvy 177 

     
198 15/692 Čočkový filtr ∅ 1200 (včetně legendy) 

 
Tichý, 30. září 1942, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101019, 1 : 1, 1 : 5, 84,2 x 60 cm 

1942 tvy 178 

     
199  Čočkový filtr ∅ 500 (včetně legendy) 

 
Tichý, 19. října 1942, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101020, 1 : 1, 2 : 5, 
84,4 x 60,5 cm 

1942 tvy 179 

     
200 15/658 Nádoba na líh SP – 64 (včetně legendy) 

 
Ing. Rudolf Bílek, 2. listopadu 1942, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 201039, 1 : 5, 43 x 60,6 cm 

1942 tvy 180 

     
201 15/659 Tlaková nádoba F/Ae 23 

 
Tichý, 24. listopadu 1942, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 201040, 1 : 1, 1 : 10, 2 : 5,  
42,8 x 59,5 cm 

1942 tvy 181 

     
202 15/660 Litinový kotel SP – 6 (včetně legendy) 

 
Tichý, 5. prosince 1942, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 201041, 1 : 5, 42,6 x 60,5 cm 

1942 tvy 182 

     
203 15/693 Nasoukací stroj na vatu – plán umístění 

 
Ing. Rudolf Bílek, 21. prosince 1942, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101023, 1 : 10, 83,1 x 58 cm 
 
 
 
 

1942 tvy 183 



 50

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
204 15/661 Káď AMP 212 (včetně legendy) 

 
Tichý, 12. ledna 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 201042, 1 : 1, 1 : 5, 1 : 10, 
42 x 59,5 cm 

1943 tvy 184 

     
205 15/657 Monžík BN - 44a (včetně legendy) 

 
Tichý, 21. května 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101043, 1 : 1, 1 : 10, 42 x 59,8 cm 

1943 tvy 185 

     
206 15/662 Plynojem 10 m3 – návrh 

 
Ing. Rudolf Bílek, 9. července 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 201053, 1 : 10, 41,8 x 58,8 cm 

1943 tvy 186 

     
207 15/694 Násypník ke generátoru 

 
Tichá, 3. srpna 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101026, 1 : 5, 83 x 58,5 cm 

1943 tvy 187 

     
208 15/695 Generátor ∅ 700/250/1 000 s chladícím pláštěm 

(včetně legendy) 
 
Baar, 4. srpna 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101027, 1 : 1, 1 : 5,  
82,8 x 59,8 cm 

1943 tvy 188 

     
209 15/663 Odlučovač popílku (včetně legendy) 

 
Tichá, 6. srpna 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 201060, 2 : 5, 41,8 x 59,2 cm 

1943 tvy 189 

     
210 15/696 Odlučovač popílku (včetně legendy) 

 
Tichá, 10. srpna 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101030, 2 : 5, 82,3 x 58,2 cm 
 
 
 
 

1943 tvy 190 



 51

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
211 15/664 Sestavení generátoru na výrobu kysličníku 

uhelnatého (včetně legendy) 
 
Tichá, 11. srpna 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 201062, 1 : 10, 59,3 x 41,5 cm 

1943 tvy 191 

     
212 15/697 Forma na gumové válce (včetně legendy) 

 
Baar, 11. srpna 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101031, 1 : 1, 2 : 5, 
84,2 x 60,5 cm 

1943 tvy 192 

     
213  Forma na gumové válce (včetně legendy) 

 
Tichá, 14. srpna 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101032, 1 : 1, 2 : 5, 
84,3 x 59,2 cm 

1943 tvy 193 

     
214 15/665 Sestavení zubového čerpadla (včetně legendy) 

 
Tichá, 17. srpna 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 201064, 1 : 1, 62,7 x 42,4 cm 

1943 tvy 194 

     
215  Litinový kotlík 10 l (včetně legendy) 

 
Břízová, 18. srpna 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101033, 1 : 1, 60,6 x 84,3 cm 

1943 tvy 195 

     
216 15/698 Víko kotlíku 

 
Břízová, 21. srpna 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101036, 1 : 1, 83,7 x 59,3 cm 

1943 tvy 196 

     
217 15/550 Litinový kotel 150 l (včetně legendy) 

 
Baar, 24. srpna 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 001001, 2 : 5., 119,8 x 85,5 cm 
 
 
 
 

1943 tvy 197 



 52

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
218 15/699 Čočkový filtr C - 86 (včetně legendy) 

 
Tichá, 2. září 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101037, 1 : 1, 2 : 5,83,3 x 59 cm 

1943 tvy 198 

     
219  Čočkový filtr C - 40 (včetně legendy) 

 
Tichá, 2. září 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101038, 1 : 1, 1 : 5, 1 : 20, 
83,4 x 59,5 cm 

1943 tvy 199 

     
220 15/669 Válec (včetně legendy) 

 
Břízová, 7. září 1943, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 201074, 1 : 1, 59,6 x 41,7 cm 

1943 tvy 200 

     
221 15/700 Vakuová nádoba (včetně legendy) 

 
Břízová, 10. září 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101039, 1 : 1, 1 : 10, 
84,7 x 59,5 cm 

1943 tvy 201 

     
222 15/701 Zachycovač pěny (včetně legendy) 

 
Tichá, 13. září 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101040, 1 : 5, 2 : 5, 84,5 x 60 cm 

1943 tvy 202 

     
223 15/702 Barometrový kondenzátor (včetně legendy) 

 
Břízová, 15. září 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101039, 1 : 1, 1 : 5, 2 : 5, 
84,5 x 60,5 cm 

1943 tvy 203 

     
224 15/703 Víko kotlíku (včetně legendy) 

 
Baar, 17. září 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101042, 2 : 5, 85,8 x 59,5 cm 
 
 
 
 

1943 tvy 204 



 53

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
225 15/704 Sušič pro chlorid vápna (včetně legendy) 

 
Břízová, 17. září 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101043, 1 : 1, 1 : 5,  
83,4 x 58,9 cm 

1943 tvy 205 

     
226 15/705 Hadový chladič 3 m2 (včetně legendy) 

 
Tichá, 17. září 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101044, 1 : 1, 2 : 5, 
85,1 x 60,5 cm 

1943 tvy 206 

     
227 15/666 Mísící nádoba na plyny (včetně legendy) 

 
Tichá, 22. září 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 201079, 1 : 5, 59,2 x 42 cm 

1943 tvy 207 

     
228 15/706 Kontaktní chladič (včetně legendy) 

 
Břízová, 23. září 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101045, 1 : 1, 1 : 5, 
58,8 x 81,8 cm 

1943 tvy 208 

     
229 15/667 Filtr s náplní křemičitého písku  

(včetně legendy) 
 
Břízová, 7. října 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 201081, 1 : 5, 58,8 x 42 cm 

1943 tvy 209 

     
230 15/707 Čočkový filtr ∅ 750 (včetně legendy) 

 
Tichá, 28. října 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101047, 1 : 1, 1 : 5, 2 : 5, 
83,2 x 59,1 cm 

1943 tvy 210 

     
231  Víko kotlíku (včetně legendy) 

 
Břízová, 2. listopadu 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101048, 1 : 1, 83,4 x 59,5 cm 
 
 

1943 tvy 211 



 54

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
232  Čočkový filtr ∅ 750 (včetně legendy) 

 
Tichá, 3. listopadu 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101049, 1 : 1, 2 : 5, 
83,2 x 59,1 cm 

1943 tvy 212 

     
233 15/709 Litinový kotlík 5 l (včetně legendy) 

 
Břízová, 4. listopadu 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101050, 1 : 1, 84,1 x 59,4 cm 

1943 tvy 213 

     
234 15/708 Čočkový filtr ∅ 500 (včetně legendy) 

 
Tichá, 5. listopadu 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101051, 1 : 1, 2 : 5, 
81,8 x 58,3 cm 

1943 tvy 214 

     
235  Litinový kotlík 3 l (včetně legendy) 

 
Břízová, 10. listopadu 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101052, 1 : 1, 83,7 x 59,4 cm 

1943 tvy 215 

     
236 15/712 Litinový kotel (včetně legendy) 

 
Baar, 25. listopadu 1943, Klatovy,   
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101063, 2 : 5, 83,3 x 59,4 cm 

1943 tvy 216 

     
237 15/668 Pračka na vatu  

 
Břízová, 10. prosince 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 201089, 1 : 10, 57,7 x 41,5 cm 

1943 tvy 217 

     
238 15/710 Chladič 5 m2 (včetně legendy) 

 
Tichá, 15. prosince 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101059, 1 : 1, 2 : 5, 
83,4 x 59,4 cm 
 
 
 
 

1943 tvy 218 



 55

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
239 15/711 Forma na gumové válce (včetně legendy) 

 
Tichá, 23. prosince 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101061, 1 : 1, 2 : 5, 
82,5 x 57,8 cm 

1943 tvy 219 

     
240  Forma na gumové válce (včetně legendy) 

 
Tichá, 28. prosince 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101062, 1 : 1, 2 : 5, 
83,3 x 59,4 cm 

1943 tvy 220 

     
241 15/713 Kotel (včetně legendy) 

 
Břízová, 27. ledna 1944, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101064, 1 : 10, 83,5 x 60 cm 

1944 tvy 221 

     
242 15/714 Filtr (včetně legendy) 

 
Tichá, 28. ledna 1944, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101065, 1 : 1, 2 : 5, 
82,7 x 58,2 cm 

1944 tvy 222 

     
243 15/715 Svislý zásobník (včetně legendy) 

 
Tichá, 3. února 1944, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101067, 1 : 10, 82,7 x 58,4 cm 

1944 tvy 223 

     
244 15/716 Míchadlo ∅ 1600 

 
Břízová, 18. dubna 1944, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101068, 2 : 5, 1 : 10, 84 x 59,4 cm 

1944 tvy 224 

     
245 15/717 Autokláv (včetně legendy) 

 
Tichá, 21. dubna 1944, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101070, 1 : 1, 83,7 x 59,4 cm 
 
 
 
 

1944 tvy 225 



 56

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
246 15/718 Chladič na H2SO4 (včetně legendy) 

 
Tichá, 29. dubna 1944, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101071, 1 : 5, 2 : 5,82,7 x 58,2 cm 

1944 tvy 226 

     
247 15/672 Míchadlo (včetně legendy) 

 
Břízová, 8. června 1944, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 201133, 1 : 5, 59,3 x 42,1 cm 

1944 tvy 227 

     
248 15/673 Pařák (včetně legendy) 

 
Tichá, 10. července 1944, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 201132, 1 : 5, 59 x 42 cm 

1944 tvy 228 

     
249  Pračka na vatu (včetně legendy) 

 
Tichá, 15. července 1944, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101078, 1 : 5, 82 x 58 cm 

1944 tvy 229 

     
250 15/719 Pračka na vatu  

 
Tichá, 22. července 1944, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101079, 1 : 5, 82,7 x 59,7 cm 

1944 tvy 230 

     
251  Pračka na peří  

 
Břízová, 13. října 1944, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101083, 1 : 5, 83,7 x 59,5 cm 

1944 tvy 231 

     
252 15/720 Pračka na peří  

(včetně legendy, doplňuje výkres CH 101083) 
 
Břízová, 13. října 1944, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101084a, 1 : 5, 83,7 x 59,4 cm 

1944 tvy 232 

     
253 15/649 Chladič (včetně legendy) 

 
Tichá, 24. října 1944, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 201001, 1 : 5, 59,7 x 42,9 cm 

1944 tvy 233 



 57

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
254 15/722 Převodová skříň 

 
Ing. Rudolf Bílek, 16. listopadu 1944, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101085, 2 : 5, 82,7 x 59 cm 

1944 tvy 234 

     
255 15/721 Náhon bunkru I 

 
Břízová, 16. listopadu 1944, Klatovy,  
čes., rukopis tužkou, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101084, 1 : 5, 82,3 x 58,5 cm 

1944 tvy 235 

     
256  Náhon bunkru II 

 
Břízová, 21. listopadu 1944, Klatovy,  
čes., rukopis tužkou, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101087, 1 : 5, 82,5 x 58,5 cm 

1944 tvy 236 

     
257 15/671 Tlaková nučka  

 
Tichá, 12. prosince 1944, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 201150, 1 : 2, 59,2 x 42 cm 

1944 tvy 237 

     
258 15/723 Duplikátorový kotel 400 l (včetně legendy) 

 
Tichá, 16. února 1945, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101089, 1 : 5, 83 x 59 cm 

1945 tvy 238 

     
259 15/675 Smaltovaný chladič (včetně legendy) 

 
Břízová, 28. února 1945, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 201159, 1 : 1, 59 x 42,2 cm 

1945 tvy 239 

     
260 15/724 Dělící nálevka (včetně legendy) 

 
Břízová, 8. března 1945, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101094, 1 : 5, 2 : 5, 1 : 1, 
83,4 x 59,7 cm 
 
 
 
 
 
 

1945 tvy 240 



 58

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
261 15/725 Vařák (včetně legendy) 

 
Tichá, 19. března 1945, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu CH 101095, 1 : 5, 2 : 5, 1 : 1, 
83,4 x 59 cm 

1945 tvy 241 

     
262 15/684 Kotel 500 l s míchadlem a parním pláštěm 

 
Payer, 15. února 1946, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 1CH 97, 1 : 5, 83,6 x 59,6 cm 

1946 tvy 242 

     
263 15/685 Kotel 200 l s míchadlem a parním pláštěm 

 
Payer, 15. února 1946, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 1CH 98, 1 : 5, 83,6 x 59,6 cm 

1946 tvy 243 

     
264 15/686 Kotel 150 l s míchadlem a parním pláštěm 

 
Payer, 15. února 1946, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 1CH 99, 1 : 5, 83,6 x 59,6 cm 

1946 tvy 244 

     
265 15/678 Armatura kvasného bubnu (včetně legendy) 

 
Čech, 20. února 1946, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 2CH 170, 1 : 1, 59,7 x 42,3 cm 

1946 tvy 245 

     
266 15/683 Kvasný buben (včetně legendy) 

 
Čech, 27. února 1946, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 2CH 96, 1 : 2, 83,1 x 59,7 cm 

1946 tvy 246 

     
267 15/677 Sestavení kvasného bubnu (včetně legendy) 

 
Čech, 18. března 1946, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 2CH 171, 1 : 5, 60,4 x 43,3 cm 
 
 
 
 
 
 

1946 tvy 247 



 59

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
268  Nučka (včetně legendy) 

 
Strejc, 11. dubna 1946, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 2CH 104, 1 : 5, 2 : 5, 1 : 1, 
59,5 x 41,8 cm 

1946 tvy 248 

     
269 15/676 Nučka (včetně legendy) 

 
Strejc, 11. dubna 1946, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 2CH 105, 1 : 5, 59,5 x 41,8 cm 

1946 tvy 249 

     
  II/6 Jatky   
     
270 16/415 Klatovy – městské jatky ‒ návrh na strojní 

zařízení bez umělého chlazení 
 
a. n., 13. října 1897, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 100, 69,4 x 51,8 cm 

1897 tvy 250 

     
271 16/415 Klatovy – městské jatky ‒ návrh na strojní 

zařízení bez umělého chlazení 
 
a. n., 13. října 1897, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 100, 69,4 x 51,8 cm 

1897 tvy 251 

     
272 16/418 Klatovy – městské jatky ‒ návrh na strojní 

zařízení  
 
a. n., 15. října 1898, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
1 : 50, 112,8 x 78,3 cm 

1898 tvy 252 

     
273 16/416 Klatovy – městské jatky ‒ přístavby chladíren  

a zařízení visuté dráhy 
 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, pauzovací papír,  
1 : 100, 65,2 x 57,8 cm 
 
 
 
 
 

[1898] tvy 253 



 60

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
274 16/417 Klatovy – městské jatky 

 
a. n., 15. října 1898, 20. listopadu 1922, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 100, 70,6 x 43,3 cm 

1898‒1922 tvy 254 

     
275 16/419 Klatovy – městské jatky ‒ rozšíření jatek 

 
a. n., 24. května 1899, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže  
1 : 50, 51,8 x 39,3 cm 

1899 tvy 255 

     
276 15/792 Klatovy – městské jatky ‒ výtah 

 
a. n., 2. prosince 1899, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
m. n., 62,8 x 41,8 cm 

1899 tvy 256 

     
277  Klatovy – městské jatky ‒ výtah 

 
a. n., 2. prosince 1899, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
2 : 5, 50,3 x 46,7 cm 

1899 tvy 257 

     
278  Klatovy – městské jatky ‒ výtah 

 
a. n., 2. prosince 1899, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
m. n., 77,9 x 50 cm 

1899 tvy 258 

     
279 15/793 Klatovy – městské jatky ‒ náhon a soukolí 

 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 112 x 79,3 cm 

[1899] tvy 259 

     
280 15/567 Klatovy – městské jatky ‒ pojišťovací ventil 

 
a. n., listopad 1902, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
m. n., 75,3 x 47,5 cm 

1902 tvy 260 

     
281 15/564 Klatovy – městské jatky ‒ projekt na strojní 

zařízení chladíren a dopravní koleje ‒ přízemí 
 
a. n., 4. května 1932, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Ja 141016, 1 : 100, 85 x 60,4 cm 

1932 tvy 261 



 61

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
282  Klatovy – městské jatky ‒ projekt na strojní 

zařízení chladíren a dopravní koleje ‒ I. patro 
 
a. n., 4. května 1932, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Ja 141017, 1 : 100, 85 x 60,4 cm 

1932 tvy 262 

     
283 15/563 Klatovy – městské jatky ‒ uspořádání komůrek 

na maso v chladírně (včetně legendy) 
 
a. n., 11. července 1932, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Ja 146035, 1 : 25, 84,6 x 59,8 cm 

1932 tvy 263 

     
284 15/568 Klatovy – městské jatky ‒ regulační stanice 

(včetně legendy)  
 
a. n., 10. srpna 1932, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Z 037003, 1 : 2, 101,6 x 61,2 cm 

1932 tvy 264 

     
285 15/569 Klatovy – městské jatky ‒ montážní plán 

chladiče vzduchu  
 
a. n., 12. srpna 1932, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Ja 042004, 1 : 20, 100,6 x 69,6 cm 

1932 tvy 265 

     
286 15/565 Klatovy – městské jatky ‒ umístění visuté dráhy 

s nosnou konstrukcí a závěsy (včetně legendy) 
 
a. n., 29. srpna 1932, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Ja 147034, 1 : 100, 106,5 x 67,9 cm 

1932 tvy 266 

     
287 15/560 Klatovy – městské jatky ‒ sací vzduchovody 

s komorou u ventilátoru  
 
a. n., 14. prosince 1932, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Ja 143058, 1 : 25, 60,5 x 80,6 cm 
 
 
 
 
 
 
 

1932 tvy 267 



 62

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
288 15/566 Klatovy – městské jatky ‒ dveře k hlavnímu 

otvoru do chladírny (včetně legendy) 
 
a. n., 25. ledna 1933, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Ja 143062, 1 : 2, 1 : 2,5, 1 : 10, 
83,9 x 60 cm 

1933 tvy 268 

     
289 15/562 Levice (Slovensko) – městské jatky ‒ projekt 

strojního zařízení  
 
a. n., 22. dubna 1933, Klatovy,  
slovensky, rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Ja 141073, 1 : 50, 85,5 x 40,6 cm 

1933 tvy 269 

     
290 15/561 Levice (Slovensko) – městské jatky ‒  projekt 

strojního zařízení a chladírny 
 
a. n., 24. dubna 1933, Klatovy,  
slovensky, rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Ja 141075, 1 : 50, 85,6 x 60,3 cm 

1933 tvy 270 

     
291  Levice (Slovensko) – městské jatky ‒ projekt 

strojního zařízení  
 
a. n., 25. dubna 1933, Klatovy,  
slovensky, rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Ja 141076, 1 : 50, 84,2 x 48,7 cm 

1933 tvy 271 

     
292 15/790 Nemanice (Wassersuppen) ‒ protahovačka 

 
a. n., 23. srpna 1905, Klatovy, 
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 55,8 x 50,7 cm 

1905 tvy 272 

     
293 16/414 Přeštice – stavba nových jatek pro spolek řezníků  

 
a. n., 7. června 1901, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 100, 56,6 x 47,4 cm 
 
 
 
 
 
 
 
 

1901 tvy 273 



 63

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
II/7 Jeřáby, bagry 

     
294 16/267 Klatovy ‒ Tichý ‒ bagr na písek s motorovým 

pohonem a max hloubkou rýpání 2,8 m  
 
a. n., 4. listopadu 1931, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 8.I/113, m. n., 62,3 x 35,3 cm 

1931 tvy 274 

     
295 16/264 Lodní korečkové hlubidlo s pohonem 

benzinového motoru, celkem 18 korečků 
tříčlánkových 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 8.I/114, m. n., 61,6 x 25,3 cm 

[1931] tvy 275 

     
296 15/829 Jeřábový most 

 
Kaucký, 9. ledna 1936, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu R 100019, m. n., 95,8 x 65,4 cm 

1936 tvy 276 

     
297 15/828 Kočka jeřábu 3 200 kg 

 
Kaucký, 10. února 1936, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu R 100018, 1 : 2, 84,7 x 59,8 cm 

1936 tvy 277 

     
298 15/815 Pístová pumpa K10 (včetně legendy) 

 
Břízová, 9. března 1944, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu R 103051, 2 : 5, 84 x 59,5 cm 

1944 tvy 278 

     
299 15/809 Pojezdný shazovací vozík (včetně legendy) 

 
Payer, 5. února 1946, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 1R 82, m. n., 84,8 x 60,6 cm 

1946 tvy 279 

     
300 15/810 Násypka 7 m3 (včetně legendy) 

 
Payer, 2. března 1946, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 1R 84, 1 : 10, 2 : 5, 83,7 x 59,4 cm 
 
 

1946 tvy 280 



 64

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
301 15/811 Retortová hlavice NPI (včetně legendy) 

 
Veselý, 1. dubna 1946, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 1R 85,2 : 5, 83,8 x 59,4 cm 

1946 tvy 281 

     
302 15/834 Sestavení převodové skříně 

 
S. Čech, 10. dubna 1946, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 2R 142, 2 : 5, 59 x 41,8 cm 

1946 tvy 282 

     
303 15/812 Sestavení lžíce bagru (včetně legendy) 

 
S. Čech, 8. června 1946, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 1R 89, 2 : 5, 85 x 59,7 cm 

1946 tvy 283 

     
304 15/813 Sestavení brzdy bagru 

 
S. Čech, 11. září 1946, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 1R 90, 2 : 5, 86,2 x 63,5 cm 

1946 tvy 284 

     
305 15/819 Schéma lanového převodu 

 
Kraus, 15. března 1947, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 3R 223, m. n., 43,3 x 31,3 cm 

1947 tvy 285 

     
II/8 Kožedělný průmysl 

     
306 15/1213 Blatná – Petr Janovský, továrna na usně 

a řemeny ‒ pojezdné topeniště k lokomobile  
 
a. n., 10. srpna 1927, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.I/54, m. n., 66,9 x 42,5 cm 

1927 tvy 286 

     
307 15/1131 Blatná – Petr Janovský, továrna na usně 

a řemeny – lanový převod pro přenos 
 
a. n., 2. února 1928, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/6, m. n., 49,3 x 34,5 cm 
 
 
 

1928 tvy 287 



 65

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
308 15/1413 Čáslav ‒ Karel Beutl, výroba usní a obchod 

kožemi ‒ zazdění parního kotle  
 
a. n., 11. srpna 1924, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.VI/40, m. n., 73,4 x 42,3 cm 

1924 tvy 288 

     
309 15/1314 Kdyně – Karel Ticháček, továrna na kůže ‒ mlýn 

na kůru (včetně legendy) 
 
Ing. K. Čížek, 12. srpna 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.II/93, m. n., 72,1 x 77,1cm 

1913 tvy 289 

     
310 15/1276 Kdyně – Karel Ticháček, továrna na kůže ‒ mlýn 

na kůru 
 
a. n., 12. srpna 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.II/82, m. n., 74,6 x 77,3 cm 

1913 tvy 290 

     
311 15/1277 Kdyně – Karel Ticháček, továrna na kůže ‒ 

projekt kotelny a strojovny  
 
a. n., 6. března 1917, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.II/78, 1 : 1000, 67,2 x 58 cm 

1917 tvy 291 

     
312  Kdyně – Karel Ticháček, továrna na kůže ‒ mlýn 

na kůru (včetně legendy) 
 
Ing. K. Čížek, 28. března 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.II/73, m. n., 42,5 x 42,7 cm 

1918 tvy 292 

     
313 15/1054 Kdyně – Karel Ticháček, továrna na kůže ‒ mlýn 

na kůru (včetně legendy) 
 
a. n., 21. srpna 1926, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 26210, m. n., 54,3 x 34,3 cm 

1926 tvy 293 

     
314 15/1330 Klatovy – Bohumil Singer, továrna na kůže, 

hnací řemeny a kožené zboží ‒ sloup  
 
a. n., 24. října 1906, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 10, 38,1 x 59,3 cm 

1906 tvy 294 



 66

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
315  Klatovy – Bohumil Singer, továrna na kůže, 

hnací řemeny a kožené zboží ‒ sloup  
 
a. n., 24. října 1906, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 10, 92,3 x 21,6 cm 

1906 tvy 295 

     
316 15/1301 Klatovy – Bohumil Singer, továrna na kůže, 

hnací řemeny a kožené zboží ‒ projekt parního 
kotle systém Tischbein  
 
a. n., 20. ledna 1914, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.I/37, 1 : 100, 54,1 x 41,6 cm 

1914 tvy 296 

     
317 16/187 Klatovy – Bohumil Singer, továrna na kůže, 

hnací řemeny a kožené zboží ‒ výtah  
(včetně legendy) 
 
Ing. K. Čížek, 19. února 1916, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 20, 52,6 x 53,4 cm 

1916 tvy 297 

     
318  Klatovy – Bohumil Singer, továrna na kůže, 

hnací řemeny a kožené zboží ‒ výtah  
 
Ing. K. Čížek, 19. prosince 1916, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 93,7 x 74,5 cm 

1916 tvy 298 

     
319 15/1315 Klatovy – Bohumil Singer, továrna na kůže, 

hnací řemeny a kožené zboží ‒ nádrž na máčení 
kůží v loji  
 
a. n., 4. května 1917, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.I/55, m. n., 43,6 x 41 cm 

1917 tvy 299 

     
320 15/1300 Klatovy – Bohumil Singer, továrna na kůže, 

hnací řemeny a kožené zboží ‒ plán vodní dílny  
 
a. n., 14. května 1917, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.I/43, m. n., 55,4 x 30,7 cm 
 
 
 
 

1917 tvy 300 



 67

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
321 15/1298 Klatovy – Bohumil Singer, továrna na kůže, 

hnací řemeny a kožené zboží ‒ přemístění strojů 
do nové luhárny (včetně legendy) 
 
a. n., 15. listopadu 1917, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.I/49, m. n., 95,4 x 61,8 cm 

1917 tvy 301 

     
322 15/1294 Klatovy – Bohumil Singer, továrna na kůže, 

hnací řemeny a kožené zboží ‒ fundamenty  
pro činící sudy  
 
a. n., 15. ledna 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.I/30, m. n., 49,2 x 39,5 cm 

1918 tvy 302 

     
323 15/1299 Klatovy – Bohumil Singer, továrna na kůže, 

hnací řemeny a kožené zboží ‒ plán cisterny  
a čerpadla pro luhárnu  
 
a. n., 8. dubna 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.I/44, m. n., 40,2 x 46,3 cm 

1918 tvy 303 

     
324  Klatovy – Bohumil Singer, továrna na kůže, 

hnací řemeny a kožené zboží ‒ plán cisterny  
a čerpadla pro luhárnu  
 
a. n., 8. dubna 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.I/45, m. n., 39,6 x 50,1 cm 

1918 tvy 304 

     
325  Klatovy – Bohumil Singer, továrna na kůže, 

hnací řemeny a kožené zboží ‒ plán cisterny  
a čerpadla pro luhárnu  
 
a. n., 8. dubna 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.I/46, m. n., 51,7 x 48,8 cm 

1918 tvy 305 

     
326 15/1296 Klatovy – Bohumil Singer, továrna na kůže, 

hnací řemeny a kožené zboží ‒ sud 
na chromočinění 
 
a. n., 24. července 1919, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.II/19, 1 : 10, 1 : 5, 84 x 69,8 cm 
 

1919 tvy 306 



 68

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
327 15/1291 Klatovy – Bohumil Singer, továrna na kůže, 

hnací řemeny a kožené zboží ‒ 6 ks průlezů 
 
a. n., 15. listopadu 1919, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.II/57, 2 : 5, 69,7 x 49 cm 

1919 tvy 307 

     
328 15/1281 Klatovy – Bohumil Singer, továrna na kůže, 

hnací řemeny a kožené zboží ‒ postruhovadlo 
 
a. n., 9. února 1920, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.II/72, 1 : 5, 44,6 x 30,4 cm 

1920 tvy 308 

     
329 15/881 Klatovy – Bohumil Singer, továrna na kůže, 

hnací řemeny a kožené zboží ‒ měděný kotel  
na vaření mastnoty (včetně legendy) 
 
Ing. K. Čížek, 29. září 1921, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 66,3 x 60,7 cm 

1921 tvy 309 

     
330 16/185 Klatovy – Bohumil Singer, továrna na kůže, 

hnací řemeny a kožené zboží ‒ výtah 
 
Ing. K. Čížek, 19. prosince 1921, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 48,4 x 44,7 cm 

1921 tvy 310 

     
331 15/1290 Klatovy – Bohumil Singer, továrna na kůže, 

hnací řemeny a kožené zboží ‒ prací sud 
 
a. n., 7. února 1925, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 10, 79,2 x 61 cm 

1925 tvy 311 

     
332 15/734 Klatovy – Bohumil Singer, továrna na kůže, 

hnací řemeny a kožené zboží ‒ návrh stroje na 
úpravu třísla 
 
a. n., 10. prosince 1945, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 50, 85 x 60,5 cm 
 
 
 
 
 

1945 tvy 312 



 69

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
333 15/833 Klatovy – Bohumil Singer, továrna na kůže, 

hnací řemeny a kožené zboží ‒ základový plán 
umístění mlýnu a závěs bunkru 
 
Payer, 26. dubna 1946, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 2R 153, 1 : 25, 59 x 42 cm 

1946 tvy 313 

     
334 15/1287 Klatovy – Leo Weiner, továrna na kůže ‒ pračka 

na chlupy  
 
a. n., 13. června 1915, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.I/7, m. n., 66,1 x 59,2 cm 

1915 tvy 314 

     
335 15/1303 Klatovy – Leo Weiner, továrna na kůže ‒ základ 

pro pračku na chlupy  
 
a. n., 15. července 1915, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.I/15, m. n., 47,3 x 30,5 cm 

1915 tvy 315 

     
336 15/1243 Klatovy – Arnošt Weiner, továrna na kůže ‒ 

topení ke kotli  
 
a. n., 19. srpna 1915, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.I/49, m. n., 89,2 x 62,3 cm 

1915 tvy 316 

     
337 16/229 Klatovy – Arnošt Weiner, továrna na kůže ‒ 

detail topeniště a zakotvení zdiva  
 
a. n., 27. října 1915, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.VI/22, m. n., 92,8 x 71 cm 

1915 tvy 317   

     
338 16/228 Klatovy – Arnošt Weiner, továrna na kůže ‒ 

zazdění parního kotle  
 
a. n., 28. října 1915, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.VI/23, 1 : 50, 64,7 x 42,9 cm 
 
 
 
 
 
 

1915 tvy 318 



 70

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
339 15/1304 Klatovy – Leo Weiner, továrna na kůže ‒ 

základy pro činící sudy  
 
a. n., 8. prosince 1915, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.I/20, 1 : 50, 84,4 x 35,2 cm 

1915 tvy 319 

     
340 15/1319 Litoměřice – Bratři Taussigové, továrna  

na kůže ‒ pračka na chlupy  
 
a. n., 30. ledna 1909, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.II/116, m. n., 60 x 43,3 cm 

1909 tvy 320 

     
341 15/1317 Mirotice – P. T. M. Weisl a syn, koželužna ‒ 

návrh mlýna na kůru a strojního zařízení 
(včetně legendy) 
 
Ing. K. Čížek, 28. května 1921, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.II/117, m. n., 70,5 x 47,5 cm 

1921 tvy 321 

     
342 15/1311 Nový Bydžov – H. Bergmann a syn, a. s. 

na výrobu koží ‒ zazdění kotle 
 
a. n., 21. listopadu 1923, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.I/27, 1 : 25, 75 x 78,3 cm 

1923 tvy 322 

     
343 15/1313 Nový Bydžov – H. Bergmann a syn, a. s. 

na výrobu koží ‒ rovinný rošt ke stupňovému 
topení 
 
Ing. K. Čížek, 15. prosince 1923, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.I/26, m. n., 74,5 x 60,9 cm 

1923 tvy 323 

     
344 15/1312 Nový Bydžov – H. Bergmann a syn, a. s. 

na výrobu koží ‒ rekonstrukce topení pro kotel  
200 m2 
 
Ing. K. Čížek, 25. ledna 1924, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.I/31, 1 : 20, 66,3 x 49,6 cm 
 
 
 
 

1924 tvy 324 



 71

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
345 15/797 Nový Knín – Jan Masner, továrna na usně ‒ 

ventil k parnímu topení 
 
a. n., 11. října 1905, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu 1.S/15, m. n., 76,1 x 47,4 cm 

1905 tvy 325 

     
346 16/183 Nový Knín – Jan Masner, továrna na usně ‒ 

výtah 
 
a. n., 22. června 1911, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 92,8 x 66,7 cm 

1911 tvy 326 

     
347  Nový Knín – Jan Masner, továrna na usně ‒ 

výtah 
 
a. n., 28. června 1911, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, papír,  
č. výkresu 28711/25, m. n., 77,8 x 73,3 cm 

1911 tvy 327 

     
348 15/1306 Nový Knín – Jan Masner, továrna na usně ‒ 

kotelna 
 
a. n., 29. března 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.I/5, 1 : 50, 44,6 x 51,2 cm 

1913 tvy 328 

     
349  Nový Knín – Jan Masner, továrna na usně  

 
a. n., 29. března 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.I/10, 1 : 50, 48,2 x 55,4 cm 

1913 tvy 329 

     
350 15/1305 Nový Knín – Jan Masner, továrna na usně  

 
a. n., 12. června 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.I/6, 1 : 50, 75,5 x 50 cm 

1913 tvy 330 

     
351 15/1308 Nový Knín – Jan Masner, továrna na usně ‒ 

sušárna 
 
a. n., 1. července 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.I/14, m. n., 77,3 x 32,8 cm 
 
 

1913 tvy 331 



 72

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
352  Nový Knín – Jan Masner, továrna na usně ‒ 

sušárna (včetně legendy) 
 
a. n., 8. července 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.I/12, m. n., 73,5 x 63,2 cm 

1913 tvy 332 

     
353 15/1309 Nový Knín – Jan Masner, továrna na usně ‒ 

základy k sušárně 
 
a. n., 25. července 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.I/13, m. n., 73,1 x 46,5 cm 

1913 tvy 333 

     
354 15/1307 Nový Knín – Jan Masner, továrna na usně ‒ plán 

rourovodů 
 
a. n., 20. srpna 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.I/11, m. n., 71,8 x 60,2 cm 

1913 tvy 334 

     
355 16/184 Nový Knín – Jan Masner, továrna na usně ‒ 

výtah na pytle do skladiště v 1. poschodí 
 
a. n., 19. února 1914, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 57,9 x 56,2 cm 

1914 tvy 335 

     
356 15/1292 Nový Knín – Jan Masner, továrna na usně ‒ prací 

a činící sud 
 
a. n., 3. října 1924, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.II/20, m. n., 82,5 x 66,6 cm 

1924 tvy 336 

     
357 15/1279 Plesná (Fleissen) – J. A. Geipel syn, továrna 

na kůže ‒ stroj na hlazení kůží  
 
a. n., 15. června 1915, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.II/62, m. n., 75,6 x 54,7 cm 

1912 tvy 337 

     
358  Plesná (Fleissen) – J. A. Geipel syn, továrna 

na kůže ‒ stroj na hlazení kůží  
 
a. n., 2. června 1921, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.II/65, m. n., 74,5 x 53,2 cm 

1921 tvy 338 



 73

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
359 15/1282 Plesná (Fleissen) – J. A. Geipel syn, továrna  

na kůže ‒ mechanismus k přehazování řemene  
u valchovacího sudu  
 
a. n., 7. ledna 1929, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.II/44, 1 : 5, 79,7 x 65,3 cm 

1929 tvy 339 

     
360  Plesná (Fleissen) – J. A. Geipel syn, továrna  

na kůže ‒ činící sud  
 
a. n., 7. ledna 1929, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.II/29, m. n., 34,6 x 34,7 cm 

1929 tvy 340 

     
361  Plzeň – Brummel, Bloch a Waldstein, koželužna ‒ 

průchodící ventil 
 
a. n., 25. července 1906, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu 1S/11, m. n., 52,5 x 70,2 cm 

1906 tvy 341 

     
362 15/1318 Plzeň – Brummel, Bloch a Waldstein, koželužna ‒ 

fundament pro činící sud 2,5 x 2,5 m 
 
a. n., 17. července 1915, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.II/119, 1 : 50, 52,8 x 58,8 cm 

1915 tvy 342 

     
363 15/1316 Plzeň – Brummel, Bloch a Waldstein, koželužna ‒ 

základy pro činící sudy 
 
a. n., 20. května 1916, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.II/120, 1 : 50, 61,8 x 58,7 cm 

1916 tvy 343 

     
364 15/1295 Plzeň – Brummel, Bloch a Waldstein, koželužna ‒ 

prací a činící sud 
 
a. n., 17. června 1916, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.II/36, m. n., 78,3 x 40,7 cm 
 
 
 
 
 
 

1916 tvy 344 



 74

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
365 15/1286 Plzeň – Brummel, Bloch a Waldstein, koželužna ‒ 

průlez pro prací a činící sud 
 
a. n., 20. června 1916, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.II/24, m. n., 80,8 x 52,3 cm 

1916 tvy 345 

     
366 15/1041 Podmokly ‒ Dr. Albert Redlich ‒ zařízení 

na luhování třísla 
 
a. n., 17. listopadu 1908, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 79,6 x 69,5 cm 

1908 tvy 346 

     
367 15/1293 Strážov – K. Feigl ‒ základy pod sud 

 
a. n., 19. září 1912, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír,  
č. výkresu 9.II/23, 1 : 25, 72 x 44,4 cm 

1912 tvy 347 

     
368 15/1310 Sušice – D. L. Fürth, továrna na kůže ‒ stupňové 

topení ke kotli  
 
a. n., 23. února 1926, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.I/7, m. n., 70 x 54,7 cm 

1926 tvy 348 

     
369 15/1283 Sušice ‒ Schwarzkopf a. s., továrna na obuv, 

usně a řemeny ‒ činící sud s vratným pohonem 
 
a. n., 26. března 1934, Klatovy,  
čes., rukopis, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.II/52, 1 : 20, 60,3 x 40,9 cm 

1934 tvy 349 

     
370 16/200 Velhartice ‒ Šimon Pollak synové, továrna 

na usně ‒ výtah a násypka 
 
a. n., 10. dubna 1906, Klatovy, 
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
m. n., 47,4 x 41,8 cm 

1906 tvy 350 

     
371 15/798 Velhartice ‒ Šimon Pollak synové, továrna 

na usně ‒ odlehčovací ventil 
 
a. n., Klatovy, 
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
m. n., 34,7 x 53,4 cm 
 

[1906] tvy 351 



 75

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
372  Velhartice ‒ Šimon Pollak synové, továrna 

na usně ‒ sloup 
 
a. n., 7. září 1907, Klatovy, 
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
m. n., 21 x 45,8 cm 

1907 tvy 352 

     
373 15/1329 Velhartice ‒ Šimon Pollak synové, továrna 

na usně ‒ sloup 
 
a. n., Klatovy, 
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
m. n., 28,5 x 57,5 cm 

[1907] tvy 353 

     
374 15/1284 Vídeň – Strojírna Turner, spol. s r. o. ‒ laťový 

prací sud  
 
a. n., 6. července 1917, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.II/34, 1 : 10, 93,5 x 57,1 cm 

1917 tvy 354 

     
375 15/772 Volyně – Kotiš & Miniberger, továrny na kůže a 

podešvy ‒ zařízení pro mletí živce  
 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 100, 72,5 x 54,1 cm 

[1900]–[1920] tvy 355 

     
376 15/1288 Průlez k valchovacímu sudu 

 
a. n., 24. srpna 1914, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.II/47, 2 : 5, 70,4 x 51,9 cm 

1914 tvy 356 

     
377 15/1322 Válcový lis na třísla 

 
a. n., 21. srpna 1915, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.II/109, m. n., 63,3 x 63,6 cm 

1915 tvy 357 

     
378 15/1285 Postavení mazacího valchovacího sudu s topením 

na kamenném základu  
 
a. n., 17. května 1916, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.I/41, 1 : 25, 59,4 x 39 cm 
 
 

1916 tvy 358 



 76

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
379 15/1289 Přesouvací mechanismus činícího sudu 

 
a. n., 27. září 1916, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.II/50, m. n., 71,8 x 58 cm 

1916 tvy 359 

     
380 15/1278 Lamač třísla 

 
a. n., 17. října 1916, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.II/104, m. n., 74,7 x 55,6 cm 

1916 tvy 360 

     
381 15/1320 Kyvadlový válec 

 
a. n., 1917, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.II/112, 1 : 10, 64,3 x 48 cm 

1917 tvy 361 

     
382 15/1280 Mačkadlo na tříslo 

 
a. n., 14. srpna 1920, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.II/110, 1 : 5, 89,7 x 68,7 cm 

1920 tvy 362 

     
383 15/1321 Mačkadlo na tříslo 

 
a. n., 14. srpna 1920, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.II/111, 1 : 5, 86,8 x 68,9 cm 

1920 tvy 363 

     
384 15/1302 Válec na zpracování kůží 

 
a. n., 22. prosince 1923, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.I/31, m. n., 80,2 x 34,3 cm 

1923 tvy 364 

     
385  Válec na zpracování kůží 

 
a. n., 22. prosince 1923, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 9.I/32, m. n., 46,7 x 41 cm 

1923 tvy 365 

     
386 15/735 Sud na vydělávání kůží 

 
Baar, 1. října 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu R 301058, m. n., 42,9 x 29,6 cm 
 

1943 tvy 366 



 77

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
387 15/733 Drtící kruh 

 
Payer, 20. listopadu 1945, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 3 Kož 1, 2 : 5, 42,8 x 30,4 cm 

1945 tvy 367 

     
388 15/732 Mlýn na mletí kůry 

 
Payer, 25. ledna 1946, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 1 Kož 2, 2 : 5, 84,6 x 59,9 cm 

1946 tvy 368 

     
II/9 Lihovary 

     
389 15/444 Beňovy ‒ L. Jonáková, lihovar ‒ znovuzřízení 

lihovaru  
 
Alois Schifauer, 4. května 1895, Klatovy 
čes., kolor. rukopis, voskovaný papír, 
1 : 100, 102 x 69,6 cm 

1895 tvy 369 

     
390  Beňovy ‒ L. Jonáková, lihovar ‒ znovuzřízení 

lihovaru  
 
Alois Schifauer, 4. května 1895, Klatovy 
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
1 : 100, 105,4 x 69,3 cm 

1895 tvy 370 

     
391 15/1179 Branice – družstevní lihovar ‒ projekt lihovaru 

 
a. n., 23. dubna 1929, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.V/3, m. n., 72,8 x 51,7 cm 

1929 tvy 371 

     
392 16/304 Březina u Hořepníku – Antonín Homolka, 

lihovar ‒ parní kotel 
 
a. n., 10. května 1911, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, papír,  
č. výkresu 10.V/57, m. n., 51,3 x 46,3 cm 

1911 tvy 372  

     
393 16/318 Březina u Hořepníku – Antonín Homolka, 

lihovar ‒ plán zazdění parního kotle 
 
a. n., 30. června 1911, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.V/58, 1 : 30, 64,5 x 38 cm 
 

1911 tvy 373 



 78

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
394  Březina u Hořepníku – Antonín Homolka, 

lihovar ‒ situační plán velkostatku 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.IV/95, 1 : 2880, 32,7 x 33,2 cm 

[1911] tvy 374 

     
395  Březina u Hořepníku – Antonín Homolka, 

lihovar ‒ půdorysný náčrtek lihovaru 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.IV/96, 1 : 100, 47,3 x 42 cm 

[1911] tvy 375 

     
396 15/1230 Březina u Hořepníku – Antonín Homolka, 

lihovar ‒ návrh lihovaru 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.IV/97, m. n., 72,8 x 49,5 cm 

[1911] tvy 376 

     
397 15/1236 Čejkovice – plán lihovaru 

 
a. n., Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.IV/85, m. n., 85,6 x 67,7 cm 

[1900]–[1920] tvy 377 

     
398 15/1224 Čekanice – lihovar 

 
a. n., 1. září 1917, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.IV/15, m. n., 64,3 x 49,4 cm 

1917 tvy 378 

     
399 15/1188 Čeminy – Ing. Šebestián Klička, lihovar ‒ návrh 

na rekonstrukci hospodářského lihovaru  
 
a. n., 17. června 1914, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.V/71, 1 : 100, 78 x 52 cm 

1914 tvy 379 

     
400 15/1191 Čeminy – Ing. Šebestián Klička, lihovar ‒ návrh 

fasády lihovaru 
 
a. n., 24. června 1915, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.V/67, m. n., 67,6 x 41,8 cm 
 
 

1915 tvy 380 



 79

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
401 15/1190 Čeminy – Ing. Šebestián Klička, lihovar ‒ plán 

lihovaru (včetně legendy) 
 
a. n., 26. června 1915, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.V/68, 1 : 50, 84,7 x 69 cm 

1915 tvy 381 

     
402 16/14 Devínská Nová Ves (Bratislava) – montážní plán 

kvasírny lihovaru 
 
a. n., 27. října 1932, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. v. Li 116001, 2 : 5, 83,7 x 59,5 cm 

1932 tvy 382 

     
403 15/1178 Dobronice – Karel a Anna Sternovi, lihovar ‒ 

návrh na rekonstrukci  
 
Kaucký, 6. května 1936, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.V/2, 1 : 50, 78 x 59,2 cm 

1936 tvy 383 

     
404 15/1441 Horažďovice – družstevní lihovar ‒ projekt 

na stavbu a strojní zařízení  
 
a. n., 12. července 1933, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu PLi 220017, 1 : 100, 59,8 x 42,5 cm 

1933 tvy 384  

     
405  Horažďovice – družstevní lihovar ‒ projekt 

na stavbu a strojní zařízení  
 
a. n., 12. července 1933, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu PLi 220018, 1 : 100, 59,8 x 42,5 cm 

1933 tvy 385 

     
406 15/1180 Horní Cerekev – družstevní lihovar ‒ návrh 

na stavbu v bývalém pivovaru 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.V/1, 1 : 100, 59,7 x 62,3 cm 

[1900]–[1930] tvy 386 

     
407 15/1446 Hrdějovice – družstevní lihovar ‒ plán 

na postavení hrabicového výtahu na brambory  
 
Kaucký, 25. srpna 1933, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Li 201023, 1 : 20, 42,2 x 60 cm 

1933 tvy 387 



 80

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
408 16/10 Chocomyšl – družstevní lihovar ‒ montážní plán  

 
Kaucký, 16. srpna 1935, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Li 120036,1 : 20, 85,4 x 63 cm 

1935 tvy 388 

     
409 15/446 Chotiměř – J. Friedländer, lihovar ‒ plán 

lihovaru  
 
a. n., Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír,  
1 : 100, 69,1 x 39,8 cm 

[1900]–[1920] tvy 389 

     
410 15/448 Chyňava u Hosína (Chňava) – Albert Heřman, 

lihovar ‒ plán lihovaru 
 
Alois Schifauer, 4. března 1894, Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 100, 96 x 64,5 cm 

1894 tvy 390 

     
411  Chyňava u Hosína (Chňava) – Albert Heřman, 

lihovar ‒ plán lihovaru 
 
Alois Schifauer, Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, voskovaný papír,  
1 : 100, 90 x 59 cm 

[1894] tvy 391 

     
412 15/1196 Kanice – Dr. Rudolf Perger, lihovar ‒ plán 

lihovaru  
 
a. n., 31. března 1914, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.V/56, m. n., 93,2 x 67 cm 

1914 tvy 392 

     
413 15/1220 Kanice – Dr. Rudolf Perger, lihovar ‒ záparová 

pumpa 
 
a. n., 28. července 1914, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, papír,  
č. výkresu 12.III/22, 1 : 3., 58,4 x 48,7 cm 

1914 tvy 393 

     
414 15/1208 Kanice – Dr. Rudolf Perger, lihovar ‒ záparová 

pumpa 
 
a. n., 5. srpna 1914, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.III/16, m. n., 78,2 x 75,5 cm 
 

1914 tvy 394 



 81

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
415 16/1 Keblov – družstevní lihovar ‒ plán 

na rekonstrukci strojního zařízení  
 
a. n., 29. července 1933, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. v. PLi 120004, 1 : 100, 84,9 x 61,3 cm 

1933 tvy 395 

     
416 15/442 Kolinec – lihovar ‒ plán lihovaru 

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 86 x 54,5 cm 

[1927] tvy 396 

     
417 16/27 Kolinec – lihovar ‒ odměrná kadečka na výpalky 

(včetně legendy) 
 
a. n., 21. srpna 1927, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 27048A, m. n., 90,8 x55,7 cm 

1927 tvy 397 

     
418 15/1197 Komberk u Města Touškov – lihovar ‒ 

dispoziční plán 
 
a. n., 1. září 1878, Touškov,  
něm., kolor. rukopis, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.V/69, 1 : 50, 72,6 x 55 cm 

1878 tvy 398 

     
419 15/1223 Košetice – lihovar ‒ dispoziční plán 

 
a. n., 7. července 1911, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.IV/54, 1 : 50, 85,6 x 65,6 cm 

1911 tvy 399 

     
420 16/312 Košetice – lihovar ‒ zazdění parního kotle 

 
a. n., 25. srpna 1911, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.V/71, m. n., 75,4 x 56 cm 

1911 tvy 400 

     
421 15/1173 Kout na Šumavě – lihovar ‒ uložení dvojčinné 

pumpy na základ 
 
a. n., 16. října 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 69,7 x 59,5 cm 
 
 
 

1913 tvy 401 



 82

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
422 15/1234 Kout na Šumavě – lihovar ‒ plán rekonstrukce 

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.IV/78, m. n., 72,8 x 48,6 cm 

[1913] tvy 402 

     
423  Kout na Šumavě – lihovar ‒ plán rekonstrukce 

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.IV/81, m. n., 68,9 x 51,5 cm 

[1913] tvy 403 

     
424 16/23 Kožlí – družstevní lihovar ‒ plán rekonstrukce 

strojního zařízení  
 
a. n., 9. srpna 1934, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu PLi 120014, 1 : 100, 84,7 x 59 cm 

1934 tvy 404 

     
425 16/305 Lapač u Blatné – František Veselý, lihovar ‒ 

zazdění parního kotle  
 
a. n., 21. května 1910, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, papír,  
č. výkresu 10.V/49,m. n., 63,4 x 38,4 cm 

1910 tvy 405 

     
426 15/1231 Líšťany – lihovar ‒ situační plán 

(včetně legendy) 
 
a. n., 6. dubna 1920, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.IV/3, 1 : 100, 68 x 53,4 cm 

1920 tvy 406 

     
427  Líšťany – lihovar ‒ stavební plán 

 
a. n., 30. dubna 1920, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.IV/10, 1 : 20, 79 x 50,4 cm 

1920 tvy 407 

     
428 15/1232 Líšťany – lihovar ‒ stavební plán 

 
a. n., 4. května 1920, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.IV/2, 1 : 50, 80,2 x 51,8 cm 
 
 
 
 

1920 tvy 408 



 83

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
429 15/1233 Líšťany – lihovar  

 
a. n., 9. července 1920, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.IV/8, m. n., 47,6 x 27 cm 

1920 tvy 409 

     
430 15/1210 Líšťany – lihovar ‒ topeniště 

 
Ing. Karel Čížek, 1. července 1921, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.I/68, m. n., 50,8 x 41,6 cm 

1921 tvy 410 

     
431 15/1416 Líšťany – lihovar ‒ stupňový rošt 

 
Ing. Karel Čížek, 15. srpna 1921, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Ko 204059, m. n., 84,4 x 56,8 cm 

1921 tvy 411 

     
432 15/1249 Líšťany – lihovar ‒ topeniště 

 
Ing. Karel Čížek, 27. srpna 1921, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.I/82, 1 : 20, 78 x 50,1 cm 

1921 tvy 412 

     
433 16/22 Líšťany – lihovar ‒ plán na rekonstrukci 

strojního zařízení  
 
a. n., 27. září 1934, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu PLi 120018, 1 : 100, 85,3 x 62 cm 

1934 tvy 413 

     
434 16/424 Líšťany – lihovar ‒ situační plán  

 
a. n., 25. listopadu 1939, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu PLi 120018, 1 : 100, 83,6 x 57,3 cm 

1939 tvy 414 

     
435 15/1409 Líšťany – lihovar ‒ rekonstrukce topeniště 

pro umělé foukání vzduchu pod rošty  
(včetně legendy) 
 
Ing. Karel Čížek, 5. února 1945, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Ko 101032, 1 : 10, 85 x 56,8 cm 
 
 
 
 

1945 tvy 415 



 84

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
436 16/9 Lužany – lihovar ‒ plán strojního zařízení 

 
a. n., 25. únor 1936, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. v. PLi 120044, 1 : 50, 84,1 x 61,6 cm 

1936 tvy 416 

     
437 15/1192 Malešice – lihovar ‒ situační plán  

(včetně legendy) 
 
a. n., 11. září 1914, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.V/37, 1 : 50, 94,3 x 67,3 cm 

1914 tvy 417 

     
438 15/1186 Malešice – lihovar ‒ destilační aparát 

 
Ing. Karel Čížek., 30. října 1916, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.I/58, m. n., 52,2 x 37 cm 

1916 tvy 418 

     
439 15/450 Mitrovice u Benešova – J. Blaschke, lihovar ‒ 

situační plán 
 
a. n., Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 50, 81 x 62,7 cm 

[1900]–[1920] tvy 419 

     
440 16/316 Mlázovy – hospodářský lihovar ‒ zazdění 

parního kotle 
 
Alois Schifauer, březen 1890, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, voskovaný papír,  
m. n., 58 x 41,7 cm 

1911 tvy 420 

     
441 16/320 Mlázovy – hospodářský lihovar ‒ návrh nové 

kotelny  
 
a. n., 28. srpna 1905, Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 33,5 x 42 cm 

1905 tvy 421 

     
442 15/1187 Mlázovy – hospodářský lihovar ‒ litinové 

periodické destilační aparáty (včetně legendy) 
 
a. n., 11. října 1918, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.I/50, m. n., 51,3 x 36,2 cm 
 
 

1918 tvy 422 



 85

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
443 15/1206 Mlázovy – hospodářský lihovar ‒ stupňové 

topení ke kotli 
 
a. n., 23. srpna 1923, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.I/2, 1 : 20, 56,8 x 41,8 cm 

1923 tvy 423 

     
444 15/443 Nekmíř – vinopalna ‒ situační plán 

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 88,3 x 64,6 cm 

[1900]–[1930] tvy 424 

     
445 15/1222 Němčice – lihovar v čp. 18 ‒ destilační aparát 

 
a. n., 18. srpna 1901, Němččice,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 50,5 x 36,7 cm 

1901 tvy 425 

     
446  Němčice – lihovar v čp. 18 ‒ půdorys  

 
a. n., 13. prosince 1904, Němčice, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 49,5 x 36,8 cm 

1904 tvy 426 

     
447  Němčice – lihovar v čp. 18 ‒ půdorys 

 
a. n., 12. července 1910, Němčice, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 49,4 x 34,4 cm 

1910 tvy 427 

     
448 15/1193 Nová Říše – lihovar ‒ půdorys 

 
a. n., 10. září 1912, Klatovy,  
čes.,rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 12.V/28, m. n., 62,3 x 59,8 cm 

1912 tvy 428   

     
449 16/313 Nová Říše – lihovar ‒ zazdění parního kotle 

 
a. n., 10. září 1912, Klatovy,  
čes.,rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 12.V/89, m. n., 72 x 46,4 cm 

1912 tvy 429 

     
450 15/1221 Nová Říše – lihovar ‒ destilační aparát  

 
a. n., 10. září 1912, Klatovy,  
čes.,rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 12.V/110, m. n., 59,5 x 37,3 cm 

1912 tvy 430 



 86

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
451 15/1226 Nová Říše – lihovar ‒ situační plán 

 
a. n., 13. září 1912, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu 12.IV/1, m. n., 61,3 x 55,1 cm 

1912 tvy 431 

     
452 15/1194 Nová Říše – lihovar ‒ půdorys 

 
a. n., 21. října 1912, Klatovy,  
čes.,rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 12.V/29, m. n., 60,7 x 39,3 cm 

1912 tvy 432 

     
453  Nová Říše – lihovar ‒ stavební plán 

 
a. n., Klatovy,  
čes.,rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.V/26, m. n., 59,8 x 50,7 cm 

[1912] tvy 433 

     
454  Nová Říše – lihovar ‒ stavební plán 

 
a. n., Klatovy,  
čes.,rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.V/27, m. n., 41,4 x 60 cm 

[1912] tvy 434 

     
455  Nové Veselí u Žďáru nad Sázavou – družstevní 

lihovar ‒ čelní pohled a pohled od Březí 
 
Ing. Leopold Hemala, duben 1925, Křižanov,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu 12.II/4, 1 : 100, 1 : 500,82,5 x 33,6 cm 

1925 tvy 435 

     
456  Nové Veselí u Žďáru nad Sázavou – družstevní 

lihovar ‒ zadní pohled a pohled od Veselí 
 
Ing. Leopold Hemala, duben 1925, Křižanov,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu 12.II/5, 1 : 100, 1 : 500,  
82,3 x 33,9 cm 

1925 tvy 436 

     
457 15/1202 Nové Veselí u Žďáru nad Sázavou – družstevní 

lihovar ‒ návrh na stavbu lihovaru 
 
Ing. Karel Čížek, 22. srpna 1925, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.II/10, 1 : 100, 83,3 x 56 cm 
 
 
 

1925 tvy 437 



 87

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
458  Nové Veselí u Žďáru nad Sázavou – družstevní 

lihovar ‒ půdorys suterénu a základů 
 
Ing. Leopold Hemala, duben 1926, Křižanov,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu 12.I/93, 1 : 100, 1 : 500,  
97,5 x 33,5 cm 

1926 tvy 438 

     
459 15/1177 Nové Veselí u Žďáru nad Sázavou – družstevní 

lihovar ‒ řez humnem, pračkou, kvasírnou 
a kotelnou 
 
Ing. Leopold Hemala, duben 1926, Křižanov,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu 12.I/94, m. n., 108,6 x 33,5 cm 

1926 tvy 439 

     
460 15/1199 Nové Veselí u Žďáru nad Sázavou – družstevní 

lihovar ‒ kvasírna a skladiště lihu 
 
Ing. Karel Čížek, 12. července 1926, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.II/3, 1 : 50, 44,2 x 65,5 cm 

1926 tvy 440 

     
461 15/1200 Nové Veselí u Žďáru nad Sázavou – družstevní 

lihovar ‒ plán strojního zařízení 
 
Ing. Karel Čížek, 3. srpna 1926, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.II/6, 1 : 50, 99,8 x 69,9 cm 

1926 tvy 441 

     
462 15/1215 Nové Veselí u Žďáru nad Sázavou – družstevní 

lihovar ‒ vodní pohon kalifornské pumpy 
 
a. n., 27. září 1928, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.II/22, m. n., 34,9 x 35 cm 

1926 tvy 442 

     
463 15/1195 Nové Veselí u Žďáru nad Sázavou – družstevní 

lihovar ‒ úprava výtahu na brambory  
(včetně legendy) 
 
Ing. Karel Čížek, 8. října 1926, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.I/91, m. n., 72 x 62 cm 
 
 
 
 

1926 tvy 443 



 88

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
464 15/1218 Nové Veselí u Žďáru nad Sázavou – družstevní 

lihovar ‒ plán strojního zařízení 
 
a. n., 24. listopadu 1926, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.II/2, 1 : 50, 92,4 x 70 cm 

1926 tvy 444 

     
465 15/1214 Nové Veselí u Žďáru nad Sázavou – družstevní 

lihovar ‒ váha na brambory 
 
Ing. Karel Čížek, 30. listopadu 1926, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.II/23, m. n., 34,7 x 35 cm 

1926 tvy 445 

     
466 15/1201 Nové Veselí u Žďáru nad Sázavou – družstevní 

lihovar ‒ půdorys přízemí 
 
a. n., 7. prosince 1926, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.II/7, m. n., 82,7 x 33,8 cm 

1926 tvy 446 

     
467 15/1440 Nové Veselí u Žďáru nad Sázavou – družstevní 

lihovar ‒ schéma zapojení jednokolonového 
destilačního aparátu 
 
a. n., 6. listopadu 1934, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Li 205063, 1 : 20, 44,7 x 61,8 cm 

1934 tvy 447 

     
468 16/19 Nové Město na Moravě – družstevní lihovar ‒ 

projekt na zařízení kvasírny pro 4 uzavřené 
železné kádě 
 
a. n., 22. březen 1933, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu PLi 116009, 1 : 50, 81,9 x 55,8 cm 

1933 tvy 448 

     
469 15/1207 Opálka – p. Strouhal, majitel velkostatku ‒ detail 

topení v lihovaru 
 
a. n., 3. srpna 1925, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.I/18, m. n., 73,8 x 60 cm 
 
 
 
 
 

1925 tvy 449 



 89

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
470 15/1212 Opálka – p. Strouhal, majitel velkostatku ‒ 

rekonstrukce topení v lihovaru 
 
a. n., 28. srpna 1925, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.I/67, m. n., 76 x 61 cm 

1925 tvy 450 

     
471 15/1235 Palvinov u Hartmanic (Pawinow) – p. Müller, 

majitel velkostatku ‒ rekonstrukce lihovaru  
 
a. n., Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.IV/87, m. n., 59,3 x 49,8 cm 

[1900]–[1930] tvy 451 

     
472 15/1240 Palvinov u Hartmanic (Pawinow) – p. Müller, 

majitel velkostatku ‒ novostavba kotelny  
 
a. n., Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.IV/88, m. n., 63,6 x 50,8 cm 

[1900]–[1930] tvy 452 

     
473 15/1176 Plánice – hospodářský lihovar ‒ zařízení 

vodovodu  
 
a. n., 13. června 1914, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.V/81, 1 : 100, 89,8 x 34,7 cm 

1914 tvy 453 

     
474  Plánice – hospodářský lihovar ‒ půdorys 

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.V/86, m. n., 50,5 x 34 cm 

[1914] tvy 454 

     
475 15/1217 Plánice – hospodářský lihovar ‒ návrh na stavbu 

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.III/32, m. n., 41,4 x 60,5 cm 

[1914] tvy 455 

     
476 15/820 Plánice – hospodářský lihovar ‒ náhon mačkadla 

na slad (včetně legendy) 
 
L. Bělík, 27. srpna 1948, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 3R 230, 1 : 10, 42,5 x 30,8 cm 
 
 

1948 tvy 456 



 90

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
477 15/1229 Proseč – družstevní lihovar ‒ návrh na stavbu 

lihovaru při stávající škrobárně 
 
a. n., 4. dubna 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.IV/51, m. n., 68,4 x 56,4 cm 

1913 tvy 457 

     
478 15/1211 Přeštice – lihovar ‒ topeniště 

 
Ing. Karel Čížek, 30. srpna 1921, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.I/71, 1 : 20, 82,1 x 48,3 cm 

1921 tvy 458 

     
479 15/449 Radvanov ‒ p. Arnstein, lihovar ‒ rekonstrukce 

lihovaru 
 
a. n., Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 100, 38,3 x 44,5 

[1900]–[1920] tvy 459 

     
480 15/1181 Rožmitál pod Třemšínem – E. Kőrper, lihovar ‒ 

návrh stavby 
 
a. n., 5. července 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.V/6, m. n., 106,5 x 34,4 cm 

1913 tvy 460 

     
481  Rožmitál pod Třemšínem – E. Kőrper, lihovar ‒ 

návrh stavby 
 
a. n., 5. července 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.V/7, m. n., 77,9 x 34,4 cm 

1913 tvy 461 

     
482 15/1225 Řepice – lihovar ‒ situační plán 

 
a. n., Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.IV/25, m. n., 53,7 x 44,5 cm 

[1900]–[1930] tvy 462 

     
483 16/25 Selčany (Slovensko) – rolnický družstevní 

lihovar ‒ situační plán základů  
 
a. n., 21. listopad 1934, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu PLi 105021, 1 : 50, 85,8 x 61,3 cm 
 
 

1934 tvy 463 



 91

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
484 16/12 Selčany (Slovensko) – rolnický družstevní 

lihovar ‒ plán strojního zařízení 
 
a. n., 10. prosince 1934, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu PLi 120022, 1 : 100, 84,4 x 60,5 cm 

1934 tvy 464 

     
485 15/1435 Selčany (Slovensko) – rolnický družstevní 

lihovar ‒ schéma potrubí v kvasírně 
 
a. n., 17. ledna 1935, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu PLi 216076, 1 : 50, 58 x 43,7 cm 

1935 tvy 465 

     
486 16/24 Srbice – družstevní lihovar ‒ plán 

na rekonstrukci strojního zařízení  
 
a. n., 15. října 1934, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu PLi 120020, 1 : 100, 84,5 x 58,7 cm 

1934 tvy 466 

     
487 16/237 Stádlec – lihovar ‒ zazdívka kotle 

 
a. n., 2. října 1900, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu 10.IV/21, m. n., 71,3 x 62,7 cm 

1900 tvy 467 

     
488 16/7 Staré Kestřany – lihovar ‒ montážní plán 

 
Kaucký, 31. července 1935, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Li 120032, 1 : 50, 63,1 x 71,3 cm 

1935 tvy 468 

     
489 15/1237 Strkov u Plané nad Lužnicí – družstevní lihovar 

‒ situační plán strojního zařízení 
 
a. n., 15. července 1932, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Li 201008, 1 : 50, 62,7 x 46,7 cm 

1932 tvy 469 

     
490 15/1238 Strkov u Plané nad Lužnicí – družstevní lihovar 

‒ plán na rekonstrukci (včetně legendy) 
 
Petrželka, 23. srpna 1932, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Li 101008, 1 : 50, 86,5 x 61,5 cm 
 
 

1932 tvy 470 



 92

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
491 16/21 Štěkeň – družstevní lihovar ‒ plán 

na rekonstrukci strojního zařízení  
 
a. n., 5. října 1934, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu PLi 120019, 1 : 100, 85,7 x 62 cm 

1934 tvy 471 

     
492 15/1439 Štěkeň – družstevní lihovar ‒ projekt na úpravu 

zapařovací síně 
 
a. n., 22. května 1935, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Li 220068, 1 : 50, 60,5 x 43,2 cm 

1935 tvy 472 

     
493 15/1228 Telč – lihovar ‒ situační plán 

 
a. n., 1912, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.IV/36, m. n., 89,5 x 61,8 cm 

1912 tvy 473 

     
494 15/1227 Těšenov – lihovar Breinerovský dvůr, nájemce 

František Husák ‒ rekonstrukce lihovaru 
 
a. n., 8. června 1910, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 12.IV/34, 49,5 x 43,2 cm 

1910 tvy 474 

     
495 15/1017 Těšenov – lihovar Breinerovský dvůr nájemce 

František Husák ‒ projekt vodovodu 
 
a. n., 14. června 1910, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 74,7 x 57,8 cm 

1910 tvy 475 

     
496 16/244 Tučapy ‒ panský lihovar ‒ plán kotelny 

 
a. n., 22. května 1901, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu 10.IV/20, 1 : 100, 60,6 x 37,3 cm 

1901 tvy 476 

     
497 15/441 Týnec – p. Malý, lihovar ‒ plán ke zřízení 

lihovaru na 18 hl 
 
Leopold Schifauer, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 100, 84,7 x 59,7 cm 

[1900]–[1920] tvy 477 



 93

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
498 16/311 Věžná – družstevní lihovar ‒ zazdění parního 

kotle 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.V/53, 1 : 30, 64,5 x 41,7 cm 

[1900]–[1930] tvy 478 

     
499 15/1203 Vilímov (Vilémov) – družstevní lihovar ‒ 

destilační přístroj 
 
a. n., Klatovy, 
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu 12.II/15, m. n., 29,2 x 42,8 cm 

1925 tvy 479 

     
500 15/1185 Volenice - Ohrazenice – hospodářský lihovar ‒ 

návrh na stavbu  
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.V/18, m. n., 66,7 x 53,4 cm 

[1900]–[1930] tvy 480 

     
501 15/445 Vysoký Hrádek u Temelína – L. K. Seiler, 

velkostatkář ‒ rekonstrukce lihovaru  
 
a. n., 10. května 1898, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 100, 119 x 75,8 cm 

1898 tvy 481 

     
502  Vysoký Hrádek u Temelína – L. K. Seiler, 

velkostatkář ‒ rekonstrukce lihovaru  
 
Alois Schifauer, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, pauzovací papír,  
m. n., 71,7 x 40,5 cm 

[1898] tvy 482 

     
503 15/1183 Žďár – lihovar ‒ půdorys 

 
a. n., 9. srpna 1912, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu 12.V/21, m. n., 44,5 x 44 cm 

1912 tvy 483 

     
504 15/1182 Žďár – lihovar ‒ situační plán 

 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu 12.V/20, m. n., 83,2 x 65,5 cm 
 
 

[1912] tvy 484 



 94

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
505  Žďár – lihovar ‒ půdorys 

 
a. n., 20. července 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.V/23, m. n., 58,7 x 36,6 cm 

1913 tvy 485 

     
506 15/1189 Destilační aparát  

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.I/24, m. n.., 58,7 x 77,3 cm 

[1900]–[1920] tvy 486 

     
507 15/1216 Poloviční kadečka s chladící hadicí a míchadlem 

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.III/27, m. n., 73,8 x 64 cm 

[1900]–[1920] tvy 487 

     
508 15/447 Plán lihovaru 

 
a. n., Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, voskovaný papír,  
m. n., 72,3 x 48,5 cm 

[1913] tvy 488 

     
509 15/1170 Záparová pumpa  

 
a. n., 16. července 1914, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 72,2 x 69,7 cm 

1914 tvy 489 

     
510  Záparová pumpa  

 
a. n., 28. července 1914, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 19/2, 1 : 3., 60,3 x 50,5 cm 

1914 tvy 490 

     
511 15/1204 Mačkadlo na slad pro lihovar 

 
a. n., 8. srpna 1914, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.III/2, m. n., 74,4 x 69,7 cm 

1914 tvy 491 

     
512 15/1184 Vyvařovač lutru 

 
a. n., 17. prosince 1924, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.I/53, m. n., 32,9 x 36,1 cm 

1924 tvy 492 



 95

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
513  Kontinuální jednokolonový destilační aparát  

 
a. n., 4. června 1926, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.II/16, m. n., 34,2 x 62,3 cm 

1926 tvy 493 

     
514 15/1198 Měděný kontinuální jednokolonový destilační 

aparát (včetně legendy) 
 
a. n., 10. listopadu 1926, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 12.II/14, m. n., 56,2 x 68,2 cm 

1926 tvy 494 

     
515 15/1205 Kontinuální jednokolonový destilační aparát 

(včetně legendy) 
 
a. n., 10. listopadu 1926, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu 12.III/8, m. n., 57 x 68,9 cm 

1926 tvy 495 

     
516 15/1447 Betonová pračka na brambory o délce 4 m 

 
a. n., 1. ledna 1932, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Li 201041, 1 : 20, 59,9 x 42,7 cm 

1932 tvy 496 

     
517 15/1450 Cedící skříňka na záparu (včetně legendy) 

 
a. n., 15. května 1933, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Li 108053, 2 : 5, 83,6 x 59,2 cm 

1933 tvy 497 

     
518 15/1445 Trubkový had se zakotvením pro dvoukolonový 

destilační aparát  
(včetně legendy) 
 
Pokorný, 1. srpna 1933, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Li 205022, 1 : 5, 60 x 42,4 cm 

1933 tvy 498 

     
519 16/2 Zapařovací káď o objemu 50 hl 

 
a. n., 14. srpna 1933, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu PLi 103005, 1 : 10, 83,5 x 59,7 cm 
 
 
 

1933 tvy 499 



 96

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
520 16/3 Hrabicový výtah na brambory 

 
a. n., 26. srpna 1933, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu PLi 101006, 1 : 10, 1 : 5,  
83,6 x 59,3 cm 

1933 tvy 500 

     
521 16/16 Galerie a schodiště k pařáku 

 
a. n., 30. srpna 1933, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu PLi 109007, 1 : 20, 83,6 x 59,4 cm 

1933 tvy 501 

     
522 16/18 Koncová hlava vzduchovodu s regulací pro 

topeniště s umělým tahem 
 
a. n., 3. října 1933, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu PLi 119008, 2 : 5, 83,5 x 59,8 cm 

1933 tvy 502 

     
523 16/15 Deflegmátor k aparátu 18 – 20 hl 

 
a. n., 2. březen 1934, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Li 205049, 1 : 5, 59,7 x 46,3 cm 

1934 tvy 503 

     
524 16/5 Vnitřní topení ke kotli pro plamenec ø 750/850 

mm 
 
a. n., 13. červen 1934, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Li 119024, 1 : 5, 82,8 x 59,2 cm 

1934 tvy 504 

     
525 16/4 Vnitřní topeniště pro umělý tah do plamence  

ø 750/850 mm 
 
Pokorný, 15. červen 1934, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu PLi 119027, 1 : 5, 83,7 x 59,6 cm 

1934 tvy 505 

     
526 15/1438 Destilační kotlík (včetně legendy) 

 
Pokorný, 21. června 1934, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Li 205073, 1 : 2, 61,5 x 44,1 cm 
 
 

1934 tvy 506 



 97

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

      
527 15/1444 Plán zazdívky jednoplamencového parního kotle 

s foukacím zařízením 
 
a. n., 14. července 1934, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Li 2191079, 1 : 30, 61,5 x 41,8 cm 

1934 tvy 507 

     
528 16/20 Filtrační skříňka na zralou záparu 

 
a. n., 14. srpna 1934, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Li 108015, 1 : 1, 1 : 10,  
85,2 x 59,6 cm 

1934 tvy 508 

     
529 16/26 Sestavení jednokolonového kontinuálního 

destilačního aparátu 
 
a. n., 20. srpen 1934, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Li 105016, 1 : 10, 58,6 x 84,2 cm 

1934 tvy 509 

     
530  Řezačka na řepné řízky ø 1 000 mm 

 
a. n., 18. září 1934, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Li 201061, 1 : 10, 43,3 x 59,6 cm 

1934 tvy 510 

     
531 15/1437 Plán zazdívky betonové pračky 

 
a. n., 12. prosince 1934, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Li 201077, 1 : 20, 60,6 x 43,7 cm 

1934 tvy 511 

     
532 15/1443 Řezačka na řepné řízky ø 1 000 mm 

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tužkou, pauzovací papír,  
č. výkresu Li 201061, m. n., 41,2 x 59,7 cm 

[1934] tvy 512 

     
533 16/11 Rozdělovací roura s násypným košem k difuzní 

stanici 
 
a. n., 28. leden 1935, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Li 115029, m. n., 84,3 x 61,8 cm 
 
 

1935 tvy 513 



 98

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
534 15/1442 Mokrý filtr o objemu 42 l vyložený mědí 

 
Kaucký, 26. července 1935, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Li 213086, 1 : 2, 42,6 x 60,3 cm 

1935 tvy 514 

     
535 15/1434 Suchý filtr 

 
Kaucký, 26. července 1935, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Li 213087, 1 : 2, 61,1 x 43,4 cm 

1935 tvy 515 

     
536 16/8 Mačkadlo na slad (včetně legendy) 

 
V. Horný, 10. září 1935, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Li 111040,1 : 5, 74 x 60,2 cm 

1935 tvy 516 

     
537 16/17 Převodová skříň k zapařovací kádi pro horní 

náhon míchadla (včetně legendy) 
 
a. n., 10. březen 1936, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Li 103046, 1 : 1, 87,4 x 68,2 cm 

1936 tvy 517 

     
538 16/28 Chladící hadi pro zapařovací káď o objemu  

55 hl (včetně legendy) 
 
a. n., 13. březen 1936, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Li 103045, 1 : 5, 1 : 10,  
60,3 x 85,8 cm 

1936 tvy 518 

     
539 15/1448 Převodová skříň k zapařovací kádi pro spodní 

náhon míchadla (včetně legendy) 
 
a. n., 17. dubna 1936, Klatovy,  
čes., rukopis tužkou, pauzovací papír,  
č. výkresu Li 203097, 1 : 1, 42,9 x 59,1 cm 

1936 tvy 519 

     
540 16/13 Filtrační skříňka 

 
a. n., 25. července 1938, Klatovy,  
čes., rukopis tužkou, pauzovací papír,  
č. výkresu Li 113051, 1 : 2, 86,4 x 64,7 cm 
 
 
 

1938 tvy 520 



 99

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
541 16/6 Sestavení kontinuálního destilačního aparátu  

 
Ing. Rudolf Bílek, 5. ledna 1940, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Li 105050, 1 : 10, 57,8 x 85,4 cm 

1940 tvy 521 

     
542 15/1436 Difuzér 

 
Ing. Rudolf Bílek, 11. března 1940, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Li 215080, 1 : 5, 42,6 x 60,5 cm 

1940 tvy 522 

     
543 15/1449 Kontinuální jednokolonový destilační aparát 

 
Česlav, 2. listopadu 1941, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Li 105059, 1 : 10, 57,8 x 82,3 cm 

1941 tvy 523 

     
II/10 Lokomotivy  

     
544 15/989 Sestavení rámu lokomotivy typ CN 600  

(včetně legendy) 
 
Richter, 30. března 1947, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu O LOK – 29, 1 : 5, 159,4 x 83,3 cm 

1947 tvy 524 

     
545 15/991 Sestavení rámu lokomotivy typ B 900/200 

(včetně legendy) 
 
Richter, 3. dubna 1947, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu O LOK – 25, 1 : 1, 1 : 5,  
231,8 x 84,8 cm 

1947 tvy 525 

     
546 15/435 Sestavení rozváděcí hlavy lokomotivy typ CN 

600 (včetně legendy) 
 
Weber, 25. dubna 1947, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu O LOK – 36, 1 : 1, 119,5 x 85,2 cm 

1947 tvy 526 

     
547 15/1082 Sestavení zadní vstřikovací trysky typ Š1 – 322 – 

D (včetně legendy) 
 
Ing. Rudolf Bílek, 16. července 1947, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 3 LOK – 542, 1 : 1, 42,7 x 30,9 cm 

1947 tvy 527 



 100

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
548 15/1083 Sestavení postraní vstřikovací trysky typ Š1 – 

322 - D (včetně legendy) 
 
Ing. Rudolf Bílek, 23. července 1947, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 2 LOK – 294, 1 : 1, 60,2 x 43,1 cm 

1947 tvy 528 

     
549 15/1091 Sestavení praženého dvojkolí pro typ NB 17 D 

(včetně legendy) 
 
Sedláček, 27. července 1947, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 2 LOK – 311, 2 : 5, 59,9 x 42,8 cm 

1947 tvy 529 

     
550 15/434 Přední a zadní část rámu lokomotivy typ CN 600 

(včetně legendy) 
 
a. n., 10. srpna 1947, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu O LOK - 26, 1 : 5, 140 x 97,2 cm 

1947 tvy 530 

     
551 15/432 Sestavení kotle pro lokomotivu typ CN 600 

(včetně legendy) 
 
a. n., 26. srpna 1947, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu O LOK - 28, 1 : 10, 2 : 5,  
119,6 x 83 cm 

1947 tvy 531 

     
552 15/1089 Sestavení hnacího dvojkolí pro typ NB 17 D 

(včetně legendy) 
 
Sedláček, 27. srpna 1947, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 2 LOK – 310, 2 : 5, 59,2 x 42,2 cm 

1947 tvy 532 

     
553 15/1090 Sestavení vačkového rozvodu typ Š1 – 322 – D 

(včetně legendy) 
 
Resec, 5. září 1947, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 2 LOK – 321, 1 : 1, 59,9 x 42,8 cm 
 
 
 
 
 
 

1947 tvy 533 



 101

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
554 15/1077 Sestavení rámu pro typ NB 17 D  

(včetně legendy) 
 
Čech, 9. září 1947, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 1 LOK - 209, 1 : 1, 1 : 5,  
119,2 x 61,8 cm 

1947 tvy 534 

     
555 15/1088 Sestavení pérování pro typ NB 17 D 

(včetně legendy) 
 
Laštovička, 18. září 1947, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 2 LOK – 398, 2 : 5, 60,3 x 43 cm 

1947 tvy 535 

     
556 15/1079 Náhon zasouvání pro typ NB 17 D  

(včetně legendy) 
 
Chmelík, 26. září 1947, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 2 LOK 330, 1 : 1, 86,2 x 42,2 cm 

1947 tvy 536 

     
557 15/1078 Zasouvání rychlostí pro typ NB 17 D 

(včetně legendy) 
 
Chmelík, 27. září 1947, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 2 LOK 331, 1 : 1, 84,8 x 42,6 cm 

1947 tvy 537 

     
558 15/1076 Převodová skříň pro typ NB 17 D  

(včetně legendy) 
 
a. n., 6. října 1947, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 1 LOK 208, 2 : 5, 103,2 x 60,2 cm 

1947 tvy 538 

     
559 15/992 Sestavení rozváděcí hlavy (včetně legendy) 

 
Weber, 15. října 1947, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu O LOK – 46, 1 : 1, 119,5 x 84,9 cm 

1947 tvy 539 

     
560 15/1080 Sestavení hlavy motoru typ Š1 - 322 - D 

(včetně legendy) 
 
Ing. Rudolf Bílek, 19. října 1947, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 1 LOK - 213, 1 : 1, 83,7 x 59,8 cm 

1947 tvy 540 



 102

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
561 15/1092 Bomba na stlačený vzduch pro typ NB 17 D 

(včetně legendy) 
 
Sedláček, 23. října 1947, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 1 LOK – 204, 1 : 1, 2 : 5,  
105,1 x 59,6 cm 

1947 tvy 541 

     
562 15/1081 Schéma plovákového pojišťovacího zařízení typ 

Š1 – 322 – D (včetně legendy) 
 
Resec, 10. listopadu 1947, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 4 LOK – 2195, m. n., 
22,2 x 30,6 cm 

1947 tvy 542 

     
563 15/990 Sestavení rozvodu lokomotivy typ B 900/200 

(včetně legendy) 
 
Richter, 28. listopadu 1947, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu O LOK – 51, 1 : 1, 1 : 5,  
167,2 x 84,6 cm 

1947 tvy 543 

     
564 15/433 Zadní část rámu lokomotivy typ CN 600 

(včetně legendy) 
 
a. n., 2. prosince 1947, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu O LOK - 33, 1 : 5, 154,2 x 84,7 cm 

1947 tvy 544 

     
565 15/993 Sestavení kotle lokomotivy typ B 600/70  

(včetně legendy) 
 
Richter, 6. prosince 1947, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu O LOK – 53, 1 : 1, 1 : 5,  
155,9 x 85,3 cm 

1947 tvy 545 

     
566 15/994 Odstředivý regulátor typ Š1 – 322  

(včetně legendy) 
 
Ing. Rudolf Bílek, 10. ledna 1948, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 2 LOK – 437, 1 : 1, 60,2 x 43 cm 
 
 
 

1948 tvy 546 



 103

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
567 15/437 Blok motoru typ MŠ4 – 513 

 
Resec, 21. ledna 1948, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 1 LOK 241, 1 : 2,5, 1 : 1,  
168,8 x 61,3 cm 

1948 tvy 547 

     
568 15/1084 Sestavení ložiska pro typ CN 600 

(včetně legendy) 
 
Laštovička, 22. ledna 1948, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 2 LOK – 452, 1 : 1, 60,5 x 43 cm 

1948 tvy 548 

     
569  Sestavení ložiska pro typ CN 600 

(včetně legendy) 
 
Laštovička, 22 ledna 1948, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 2 LOK – 454, 1 : 1, 60,5 x 43 cm 

1948 tvy 549 

     
570 15/1087 Sestavení vedení pro ruční páku pro typ CN 600   

(včetně legendy) 
 
Laštovička, 22. ledna 1948, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 2 LOK – 457, 1 : 1, 60,2 x 43 cm 

1948 tvy 550 

     
571 15/1086 Sestavení páky pro typ CN 600  

(včetně legendy) 
 
Laštovička, 26. ledna 1948, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 2 LOK – 456, 1 : 1, 59,9 x 42,9 cm 

1948 tvy 551 

     
572 15/1085 Píst, ojnice, vložka, síto typ Š1 – 322 - D 

(včetně legendy) 
 
Laštovička, 13. dubna 1948, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 2 LOK – 486, 2 : 5, 59,2 x 42,3 cm 

1948 tvy 552 

     
573 15/629 Membránová pumpa (včetně legendy) 

 
Resec, 12. srpna 1948, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu O LOK 59, 1 : 2,2, 119,7 x 85 cm 
 

1948 tvy 553 



 104

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
II/11 Mlýny  

     
574 16/347 Bítovany – Václav Zelený, mlýn ‒ stavební plán 

Francisovy turbíny typu Rapid  
 
Ing. Karel Čížek, 23. března 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T/149, 1 : 100, 74,6 x 39,8 cm 

1913 tvy 554 

     
575 15/456 Borovy – Karel Prokop, mlýn ‒ nákres 

k sestavení mlýnu a turbíny 
 
a. n., 20. března 1885, Sedlec  
čes., kolor. rukopis, voskovaný papír,  
1 : 100, 84,7 x 59,7 cm 

1885 tvy 555 

     
576 16/356 Březovice u Chroustovic – stavební plán 

Francisovy turbíny typu Rapid  
 
a. n., 23. února 1911, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T/117, 1 : 50, 82,5 x 55,5 cm 

1911 tvy 556 

     
577  Býšť – Marie Liznarová, mlýn ‒ Francisova 

turbína typu Rapid  
 
Ing. Karel Čížek, 18. února 1912, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T/144, 1 : 100, 31,1 x 44 cm 

1912 tvy 557 

     
578  Býšť – Marie Liznarová, mlýn ‒ Francisova 

turbína typu Rapid  
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T/188, 1 : 100, 42,8 x 44,5 cm 

[1912] tvy 558 

     
579 16/376 Býšť – Marie Liznarová, mlýn ‒ Francisova 

turbína typu Rapid  
 
a. n., 14. února 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T/189, 1 : 50, 75,8 x 57,3 cm 
 
 
 
 
 

1913 tvy 559 



 105

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
580 15/1349 Čachrov – mlýn ‒ stavidlo 

 
a. n., 31. června 1902, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 94,9 x 75,7 cm 

1902 tvy 560 

     
581 15/946 Čachrov – mlýn ‒ turbína 

 
a. n., 1. listopadu 1902, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 74,6 x 59,2 cm 

1902 tvy 561 

     
582  Čachrov – mlýn ‒ dispoziční plán s turbínou 

 
a. n., 1902, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 68,7 x 53,5 cm 

1902 tvy 562 

     
583 15/398 Čerňovice – František Bayer, Německý mlýn 

a pila ‒ Francisova turbína typu Rapid  
 
a. n., 21. února 1911, Klatovy, 
něm., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/118/II, 1 : 50, 84,8 x 59,2 cm 

1911 tvy 563 

     
584 15/986 Čerňovice – František Bayer, Německý mlýn 

a pila ‒ Francisova turbína typu Rapid  
 
a. n., 11. dubna 1911, Klatovy, 
čes., něm., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu S/550, 1 : 5, 74,8 x 46,3 cm 

1911 tvy 564 

     
585 15/1166 Čerňovice – František Bayer, Německý mlýn 

a pila ‒ strojní zařízení  
 
a. n., 1911, Klatovy, 
něm., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 15.II/77, m. n., 89,8 x 52,7 cm 

1911 tvy 565 

     
586 16/343 Damašín – Václav Hrubeš, mlýn ‒ projekt 

turbíny  
 
Ing. Karel Čížek, 9. května 1924, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu T/319, 1 : 50, 68,4 x 49,1 cm 
 
 
 

1924 tvy 566 



 106

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
587  Damašín – Václav Hrubeš, mlýn ‒ projekt 

turbíny  
 
Ing. Karel Čížek, 9. května 1924, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T/319, 1 : 50, 70 x 50,9 cm 

1924 tvy 567 

     
588 15/980 Damašín – Václav Hrubeš, mlýn ‒ řez spirální 

turbínou 
 
Ing. Karel Čížek, 28. května 1924, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu S/735, m. n., 67 x 64 cm 

1924 tvy 568 

     
589 16/344 Damašín – Václav Hrubeš, mlýn ‒ stavidlo 

a úprava vtoku z rybníka (včetně legendy) 
 
Ing. Karel Čížek, 30. května 1924, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu TD/190, 1 : 10, 71,7 x 66,4 cm 

1924 tvy 569 

     
590 15/957 Dobršín u Sušice – Josef Matějovský, mlýn ‒ 

projekt turbíny  
 
a. n., 15. května 1903, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 100, 41,4 x 33,9 cm 

1903 tvy 570 

     
591 15/958 Dobršín u Sušice – Josef Matějovský, mlýn ‒ 

zařízení turbíny  
 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 40,3 x 30,5 cm 

[1903] tvy 571 

     
592 15/970 Dobršín u Sušice – Josef Matějovský, mlýn ‒ 

projekt turbíny  
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 50,60,7 x 40,8 cm 

[1903] tvy 572 

     
593 16/404 Dobřany – Josef Schmidt, mlýn ‒ stavební plán 

Francisovy turbíny typu Rapid  
 
a. n., 1. května 1910, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T/380, m. n., 85,8 x 55,4 cm 

1910 tvy 573 



 107

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
594 16/405 Dobřany – Anton Fuchs, mlýn ‒ stavební plán 

Francisovy turbíny typu Rapid  
 
a. n., 15. května 1910, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T/400, 1 : 50, 82,8 x 54,8 cm 

1910 tvy 574 

     
595 16/409 Dobřany – E. Haidl, mlýn Warta ‒ návrh 

Francisovy turbíny  
 
Ing. Karel Čížek, 28. listopadu 1919, Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu T/266, m. n., 54,3 x 41,9 cm 

1919 tvy 575 

     
596 16/430 Dobřany – E. Haidl, mlýn Warta ‒ návrh 

Francisovy turbíny  
 
Ing. Karel Čížek, 28. listopadu 1919, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T/266, m. n., 55,1 x 42,6 cm 

1919 tvy 576 

     
597 16/410 Dobřany – E. Haidl, mlýn Warta ‒ návrh 

Francisovy turbíny  
 
Ing. Karel Čížek, 18. května 1920, Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu T/276, 1 : 50, 76 x 67,6 cm 

1920 tvy 577 

     
598  Dobřany – E. Haidl, mlýn Warta ‒ návrh 

Francisovy turbíny  
 
Ing. Karel Čížek, 18. května 1920, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T/276, 1 :50, 75,6 x 68,5 cm 

1920 tvy 578 

     
599  Dobříň – Antonín Polata, mlýn ‒ Francisova 

turbína typu Rapid 
 
a. n., 15. dubna 1910, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu S/170, m. n., 62 x 61 cm 

1910 tvy 579   

     
600 15/987 Dobříň – Antonín Polata, mlýn ‒ Francisova 

turbína typu Rapid 
 
a. n., 29. března 1911, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, papír, 
č. výkresu S/510, m. n., 84,6 x 68,3 cm 

1911 tvy 580 



 108

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
601 16/396 Dobříň – Antonín Polata, mlýn ‒ Francisova 

turbína typu Rapid (včetně legendy) 
 
Kočka, 3. dubna 1911, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/102,1 : 50, 86,4 x 56,4 cm 

1911 tvy 581 

     
602  Dobříň – Antonín Polata, mlýn ‒ Francisova 

turbína typu Rapid (včetně legendy) 
 
Kočka, 4. dubna 1911, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/910,1 : 100, 69,6 x 54 cm 

1911 tvy 582 

     
603 15/422 Domažličky – p. Melichar, mlýn ‒ hnací zařízení  

 
a. n., 1. prosince 1909, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 25,6 x 38,2 cm 

1909 tvy 583 

     
604  Hodonín u Zdíkovce – J. Frühauf, mlýn ‒  

mlýnské zařízení a dispozice 
 
a. n., srpen 1905, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 59 x 33,8 cm 

1905 tvy 584 

     
605 15/966 Hodonín u Zdíkovce – J. Frühauf, mlýn ‒  

mlýnské zařízení  
 
a. n., 26. dubna 1909, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 84,7 x 51,2 cm 

1909 tvy 585 

     
606 15/1254 Hodonín u Zdíkovce – J. Frühauf, mlýn ‒  

soukolí s dřevěným ozubením  
 
a. n., 12. května 1909, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 76, 1 : 5, 61,1 x 40 cm 

1909 tvy 586 

     
607 16/327 Horažďovice – Karel Korda, nový mlýn ‒ 

jednocylindrová lokomobila 
 
a. n., 11. ledna 1902, Praha,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 32,5 x 44,5 cm 

1902 tvy 587 



 109

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
608 15/960 Horažďovice – Karel Korda, nový mlýn ‒ jalové 

stavidlo  
 
a. n., 22. července 1903, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 62 x 67 cm 

1903 tvy 588 

     
609 15/1350 Horažďovice – Karel Korda, nový mlýn ‒ výtah 

ke stavidlu  
 
a. n., 24. července 1903, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 103,8 x 87,6 cm 

1903 tvy 589 

     
610 15/961 Horažďovice – Karel Korda, nový mlýn ‒ 

stavidlo k turbíně 
 
a. n., 18. září 1906, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 70 x 59,9 cm 

1906 tvy 590 

     
611 15/962 Horažďovice – Karel Korda, nový mlýn ‒ 

mlýnské zařízení  
 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 80,3 x 59,3 cm 

[1906] tvy 591 

     
612 15/963 Horažďovice – Karel Korda, nový mlýn ‒ plán 

turbínové komory  
 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 50, 64 x 51,9 cm 

[1906] tvy 592 

     
613 15/964 Horažďovice – Karel Korda, nový mlýn ‒ plán 

turbínové komory  
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
1 : 50, 69,3 x 50,3 cm 

[1906] tvy 593 

     
614  Horažďovice – Karel Korda, nový mlýn ‒ 

mlýnské zařízení 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
m. n., 79,7 x 61,7 cm 

[1906] tvy 594 



 110

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
615 15/965 Horažďovice – Karel Korda, nový mlýn ‒ 

mlýnské zařízení a situační plán 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
1 : 100, 60,9 x 49,5 cm 

[1906] tvy 595 

     
616 15/1342 Horažďovice – Karel Korda, nový mlýn ‒ dvě 

vytahovadla ke stavidlům  
 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 74,8 x 60,4 cm 

[1906] tvy 596 

     
617 16/394 Horažďovice – František Rosenauer, mlýn ‒ 

návrh na výměnu staré turbíny za Francisovu 
turbínu typu Rapid 
 
Ing. Karel Čížek, 17. července 1919, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/259, 1 : 50, 61,4 x 49,8 cm 

1919 tvy 597 

     
618 15/955 Horní Poříčí – František Kubeš, mlýn ‒ mlýnské 

zařízení 
 
a. n., prosinec 1906, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
m. n., 66,2 x 48 cm 

1906 tvy 598 

     
619 16/341 Chlum u Křemže – Vavřinec Čížek, Křemžský 

mlýn ‒ projekt Francisovy turbíny typu Rapid  
 
Ing. Karel Čížek, 17. května 1912, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/160, 1 : 50, 68,3 x 58 cm 

1912 tvy 599 

     
620 15/1252 Kdyně – Josef Holub, mlýn ‒ rozeta vodního 

kola  
 
a. n., 4. června 1915, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
m. n., 43,4 x 25 cm 
 
 
 
 
 
 

1915 tvy 600 



 111

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
621 15/968 Klášterský Mlýn – Spaunův mlýn ‒ mlýnské 

zařízení s turbínovým náhonem  
 
a. n., leden 1905, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
m. n., 74,3 x 52,1 cm 

1905 tvy 601 

     
622 15/452 Klatovy – J. Trejbal, Červený mlýn ‒ 

rekonstrukce mlýna  
 
a. n., 14. srpna 1894, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 100, 62,2 x 43,5 cm 

1894 tvy 602 

     
623 15/454 Klatovy – p. Spirk, mlýn ‒ plán mlýna 

 
a. n., Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 85,8 x 65,2 cm 

[1900]–[1920] tvy 603 

     
624 15/971 Klatovy – Panský mlýn ‒ projekt elektrárny 

a náhonu s vodní turbínou  
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
1 : 100, 40,4 x 47,1 cm 

[1900]–[1920] tvy 604 

     
625 16/359 Klatovy – Antonín Mašek, Červený mlýn ‒ 

stavební plán k postavení Francisovy turbíny 
typu Rapid  
 
a. n., 27. května 1910, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/410, 1 : 50, 74,2 x 60,8 cm 

1910 tvy 605 

     
626 16/382 Kolinec – K. Král, mlýn ‒ projekt turbíny 

k pohonu mlýna a pily  
 
Ing. Karel Čížek, 17. prosince 1917, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/232, m. n., 61,2 x 52,6 cm 

1917 tvy 606 

     
627 16/383 Kolinec – K. Král, mlýn ‒ detailní plán 

turbínového zařízení 
 
Ing. Karel Čížek, 13. května 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/235, m. n., 82 x 68,6 cm 

1918 tvy 607 



 112

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
628 15/959 Lčovice (Elčovice) – Martin Havrda, mlýn ‒ 

turbína č. 397  
 
a. n., červen 1909, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
m. n., 65,3 x 51,7 cm 

1909 tvy 608 

     
629 15/947 Lčovice (Elčovice) – Martin Havrda, mlýn ‒ 

turbína č. 397  
 
a. n., Klatovy,  
čes., modrotisk, papír, 
m. n., 67,3 x 52,2 cm 

[1909] tvy 609 

     
630 16/350 Malá Víska – Rudolf Kronforst, mlýn ‒ projekt 

Francisovy turbíny typu Rapid  
 
a. n., 25. února 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/185, m. n., 67,4 x 45,8 cm 

1913 tvy 611 

     
631 15/953 Malé Hydčice – J. Votava, mlýn ‒ návrh turbíny 

a elektrické centrály  
 
a. n., 18. března 1908, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
1 : 200, 40,4 x 32,2 cm 

1908 tvy 610 

     
632 15/1253 Meclov – Georg Leberl, mlýn ‒ soukolí 

s dřevěným ozubením  
 
a. n., 12. května 1908, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 65, m. n., 85,4 x 68,5 cm 

1908 tvy 612 

     
633 16/391 Milavče – Josef Tauer, mlýn ‒ projekt 

Francisovy turbíny typu Rapid  
 
Ing. Karel Čížek, 17. května 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
1 : 50, 82,5 x 59,4 cm 

1918 tvy 613 

     
634  Milavče – Josef Tauer, mlýn ‒ situační plán 

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
m. n., 23,6 x 39 cm 
 

[1918] tvy 614 



 113

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
635  Milavče – Josef Tauer, mlýn ‒ situační plán 

 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír, 
m. n., 30 x 42,8 cm 

[1918] tvy 615 

     
636 16/380 Milence ‒ Franz Weber, mlýn ‒ Francisova 

turbína 
 
Ing. Karel Čížek, 22. března 1920, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/272, 1 : 100, 100,5 x 53,4 cm 

1920 tvy 616 

     
637 16/381 Milence ‒ Franz Weber, mlýn ‒ Francisova 

turbína 
 
Ing. Karel Čížek, 28. července 1920, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/278, 1 : 50, 88,7 x 61 cm 

1920 tvy 617 

     
638 16/363 Mlýnské Struhadlo – František Flossman, mlýn ‒ 

návrh na postavení II. turbíny a motoru 
s generátorem  
 
Ing. Karel Čížek, 3. září 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/241, m. n., 71 x 44,2 cm 

1918 tvy 618 

     
639 16/362 Mlýnské Struhadlo – František Flossman, mlýn ‒ 

stavební plán kašny pro II. turbínu  
 
Ing. Karel Čížek, 23. května 1919, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/254, 1 : 50, 52,3 x 45,5 cm 

1919 tvy 619 

     
640 16/361 Mirotice – Antonín Dika, mlýn ‒ stavební plán 

turbínového zařízení k pohonu mlýna  
 
a. n., 8. dubna 1910, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/350, m. n., 68,9 x 58,7 cm 

1910 tvy 620 

     
641 16/35 Nehodiv – Petr Mareš, mlýn ‒ plán na postavení 

Francisovy turbíny  
 
Ing. Rudolf Bílek, 18. února 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 2T/39, 1 : 50, 59,3 x 42 cm 

1943 tvy 621 



 114

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
642  Nehodiv – Petr Mareš, mlýn ‒ plán na postavení 

Francisovy turbíny  
 
Ing. Rudolf Bílek, 21. června 1944, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 2T/53, 1 : 50, 59,4 x 41,8 cm 

1944 tvy 622 

     
643 16/393 Nová Huť u Chrástu – Rudolf Bílý, mlýn ‒ 

stavební plán k postavení dvojité Francisovy 
turbíny typu Rapid   
 
a. n., 2. října 1910, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/610, 1 : 50, 88,5 x 59,7 cm 

1910 tvy 623 

     
644 16/309 Nýrsko – B. Fleischl & Co., parní mlýn a továrna 

na krmiva ‒ přístavba strojovny a novostavba 
kotelny  
 
a. n., Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 10.V/27, m. n., 73,5 x 43,1 cm 

[1900]–[1920] tvy 624 

     
645 16/375 Petříkov – Rolnické skladiště, mlýn a pecnářství 

pro Těšínov a okolí ‒ stavební plán mlýna na 
turbínový pohon  
 
a. n., 24. června 1910, Klatovy 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/450, 1 : 50, 95,3 x 67,8 cm 

1910 tvy 625 

     
646 16/342 Plánice – Wollerovi, Podbranický mlýn ‒ plán  

na postavení Francisovy turbíny typu Rapid  
 
a. n., 21. března 1910, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/320, m. n., 74,2 x 44,3 cm 

1910 tvy 626 

     
647  Plánice – Wollerovi, Podbranický mlýn ‒ plán 

na postavení Francisovy turbíny typu Rapid  
 
a. n., 2. června 1910, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/320, 1 : 50., 78,6 x 62,3 cm 
 
 
 
 

1910 tvy 627 



 115

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
648 15/453 Plzeň – Pokorný a Jelínek, mlýn ‒ základní plán 

mlýna a strojního zařízení  
 
a. n., Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, voskovaný papír, 
m. n., 90,4 x 69 cm 

[1900]–[1920] tvy 628 

     
649 15/423 Plzeň – J. Jeikal, mlýn ‒ hnací zařízení pro mlýn  

 
a. n., 24. srpna 1914, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
m. n., 71,3 x 60,7 cm 

1914 tvy 629 

     
650 16/358 Polesí u Počátek (Rimberk) – F. Chadima, mlýn 

‒ projekt Francisovy spirálové turbíny  
 
Ing. Karel Čížek, 7. června 1926, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/331, 1 : 50, 73,7 x 53,8 cm 

1926 tvy 630 

     
651  Poplze – Karel Pravda, mlýn ‒ dispozice mlýna 

 
a. n., 29. srpna 1911, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/128, m. n., 62,7 x 55,8 cm 

1911 tvy 631 

     
652 16/365 Poplze – Karel Pravda, mlýn ‒ stavební plán 

základů pro spirální turbínu typu Rapid 
a mlýnskou transmisi 
 
a. n., 20. září 1911, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, papír, 
č. výkresu T/133, m. n., 86,1x 75,1cm 

1911 tvy 632 

     
653 16/364 Poplze – Karel Pravda, mlýn ‒ projekt spirální 

turbíny typu Rapid 
 
a. n., 23. září 1911, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/134, m. n., 76,5 x 65,2cm 

1911 tvy 633 

     
654 15/985 Poplze – Karel Pravda, mlýn ‒ spirální skříň 

k turbíně  
 
Ing. Karel Čížek, 6. října 1911, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, papír, 
č. výkresu TD/126, m. n., 76 x 53,2 cm 
 

1911 tvy 634 



 116

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
655 16/357 Prachatice – G. Danzerová, Kandlův mlýn ‒ 

stavební plán Francisovy turbíny typu Rapid 
 
Kočka, 19. února 1911, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/116,1 : 50, 81 x 56 cm 

1911 tvy 635 

     
656 16/346 Proseč – Josef Hemerka, Vrabkův mlýn ‒ projekt 

spirální Francisovy turbíny typu Rapid  
 
Ing. Karel Čížek, 12. července 1912, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/166, 1 : 50, 76,2 x 50,6 cm 

1912 tvy 636 

     
657 15/984 Proseč – Josef Hemerka, Vrabkův mlýn ‒ řez 

spirální turbínou  
 
Ing. Karel Čížek, 3. září 1912, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, papír, 
č. výkresu S/690, m. n., 100,4 x 73,6 cm 

1912 tvy 637 

     
658 15/988 Proseč – Josef Hemerka, Vrabkův mlýn ‒ 

spirální skříň  
 
Ing. Karel Čížek, 4. září 1912, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu TD/145, m. n., 77,9 x 57,2 cm 

1912 tvy 638 

     
659 16/345 Proseč – Josef Hemerka, Vrabkův mlýn ‒ 

stavební plán spirální turbíny  
 
a. n., 13. září 1912, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/170, 1 : 50, 57 x 55 cm 

1912 tvy 639 

     
660 16/337 Ptenín – Václav Bureš, mlýn čp. 46 ‒ projekt 

Francisovy turbíny  
 
Ing. Karel Čížek, 24. června 1926, Klatovy, 
čes., kolor. rukopis, papír, 
č. výkresu T/333, 1 : 100, 49,3 x 42,6 cm 

1926 tvy 640 

     
661  Ptenín – Václav Bureš, mlýn čp. 46 ‒ projekt 

Francisovy turbíny  
 
Ing. Karel Čížek, 24. června 1926, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/333, 1 : 100, 50,5 x 43,6 cm 

1926 tvy 641 



 117

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
662 16/340 Ptenín – Václav Bureš, mlýn čp. 46 ‒ stavební 

plán Francisovy turbíny 
 
Ing. Karel Čížek, 17. srpna 1926, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/336, m. n., 70,6 x 51,5 cm 

1926 tvy 642 

     
663 16/390 Puchverk u Kolince ‒ Josef Holub, mlýn a pila ‒ 

umístění pily ve mlýnu 
 
Ing. Karel Čížek, 10. července 1918, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
1 : 50, 63,7 x 52 cm 

1918 tvy 643 

     
664  Puchverk u Kolince ‒ Josef Holub, mlýn a pila ‒ 

návrh dvou Francisových turbín k pohonu mlýna, 
pily a dynama 
 
Ing. Karel Čížek, 4. ledna 1919, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/248, m. n., 79 x 43,9 cm 

1919 tvy 644 

     
665 16/389 Puchverk u Kolince ‒ Josef Holub, mlýn a pila ‒ 

stavební plán turbínového zařízení 
 
Ing. Karel Čížek, 20. června 1919, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/255,1 : 50, 83,5 x 58,8 cm 

1919 tvy 645 

     
666 15/1255 Rejštejn – Felix Prexl, mlýn ‒ rozeta vodního 

kola   
 
a. n., 22. srpna 1911, Klatovy, 
čes., něm., rukopis tuší, papír, 
1 : 5, 48,8 x 39,6 cm 

1911 tvy 646 

     
667 16/386 Rovná u Strážova – K. Reil, Dvorecký mlýn ‒ 

návrh Francisovy turbíny  
 
Ing. Karel Čížek, 16. ledna 1932, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/351, m. n., 49,5 x 52,4 cm 
 
 
 
 
 
 

1932 tvy 647 



 118

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
668 16/37 Rovná u Strážova – K. Reil, Dvorecký mlýn ‒ 

plán turbínové kašny  
 
Ing. Rudolf Bílek, 16. září 1940, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 2T8, 1 : 50, 42,6 x 59,9 cm 

1940 tvy 648 

     
669 15/398 Svrčovec – Rolnický mlýn ‒ projekt 

na rekonstrukci kašny a výměnu turbíny  
 
a. n., 22. srpna 1913, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/191, m. n., 44,5 x 45,9 cm 

1913 tvy 649 

     
670 15/399 Svrčovec – Rolnický mlýn ‒ projekt výměnu 

turbíny  
 
a. n., 1. října 1913, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/193,1 : 100, 1 : 500, 84,2 x 36,6 cm 

1913 tvy 650 

     
671 15/397 Svrčovec – Rolnický mlýn ‒ projekt 

na rekonstrukci kašny a výměnu turbíny  
 
a. n., 13. října 1913, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/194, m. n., 83,8 x 57,5 cm 

1913 tvy 651 

     
672 15/396 Svrčovec – Rolnický mlýn ‒ přístavek 

pro plynový motor  
 
Ing. Karel Čížek, 22. února 1918, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
m. n., 73,5 x 54,3 cm 

1918 tvy 652 

     
673  Šťáhlavy – R. Chvátal, mlýn ‒ mlýnské zařízení 

s turbínovým náhonem (včetně legendy) 
 
a. n., 25. září 1908, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
m. n., 56,4 x 51 cm 

1908 tvy 653 

     
674 15/969 Šťáhlavy – R. Chvátal, mlýn ‒ mlýnské zařízení 

s turbínovým náhonem  
 
a. n., Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
m. n., 50,6 x 56 cm 

[1908] tvy 654 



 119

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
675 16/400 Šťáhlavy – Václav Rada, mlýn ‒ stavební plán 

Francisovy turbíny 
 
a. n., 26. května 1929, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/345, m. n., 60 x 58,2 cm 

1929 tvy 655 

     
676 16/387 Tedražice ‒ Josef Ludvík, mlýn ‒ stavební plán 

na postavení dvou turbín 
 
Ing. Karel Čížek, 8. června 1923, Klatovy 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/310, 1 : 100, 81 x 52,7 cm 

1923 tvy 656 

     
677  Tedražice ‒ Josef Ludvík, mlýn ‒ stavební plán 

na postavení dvou turbín 
 
a. n., 9. července 1923, Klatovy 
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
č. výkresu T/310/B, 1 : 100, 72,8 x 50,2 cm 

1923 tvy 657 

     
678  Tedražice ‒ Josef Ludvík, mlýn ‒ stavební plán 

na postavení dvou turbín 
 
Ing. Karel Čížek, 9. července 1923, Klatovy 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/310/B, 1 : 100, 73,8 x 51,7 cm 

1923 tvy 658 

     
679 16/399 Touškov – Eduard Rőlich, mlýn ‒ stavební plán 

turbínového zařízení typu Rapid  
 
Kočka, 1. května 1911, Klatovy 
něm., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/109, 1 : 50, 92,6 x 61,5 cm 

1911 tvy 659 

     
680 15/967 Týn nad Vltavou – František Rybička, mlýn ‒ 

mlýnské zařízení s turbínovým náhonem  
 
a. n., 25. listopadu 1905, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
 m. n., 61,3 x 51 cm 

1905 tvy 660 

     
681 16/338 Vodice – B. Roztočil, mlýn ‒ plán na postavení 

Francisovy turbíny (včetně legendy)  
 
a. n., 4. července 1934, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
1 : 50, 64 x 46,5 cm 

1934 tvy 661 



 120

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
682 16/384 Vodňany – Jaroslav Bolison, mlýn ‒ stavební 

plán Francisovy turbíny typu Rapid   
 
a. n., 13. června 1910, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/440,1 : 50, 80,7 x 61 cm 

1910 tvy 662 

     
683 15/451 Volyně – Jan Stulík, mlýn ‒ plán rekonstrukce  

 
a. n., 1883, Plzeň 
čes., kolor. rukopis, pauzovací papír, 
1 : 150, 121,6 x 79,52 cm 

1883 tvy 663 

     
684 16/348 Zaječice – Josef Česenek, Dolní mlýn ‒ plán 

na postavení Francisovy turbíny typu Rapid 
k pohonu mlýna (včetně legendy) 
 
Ing. Karel Čížek, 26. února 1912, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/145, 1 : 50, 74,8 x 48,8 cm 

1912 tvy 664 

     
685 16/373 Zátaví u Písku – Jaroslav Petřík, mlýn ‒ 

znovuzřízení vyhořelého mlýna a projekt 
Francisovy turbíny typu Rapid  
 
a. n., 6. května 1911, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/130, m. n., 76,3 x 59,7 cm 

1911 tvy 665 

      
686 16/372 Zátaví u Písku – Jaroslav Petřík, mlýn ‒ stavební 

plán na postavení Francisovy turbíny typu Rapid 
(včetně legendy)  
 
a. n., 2. září 1911, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/129, 1 : 50, 77 x 59,6 cm 

1911 tvy 666 

     
687 16/385 Zdemyslice – Václav Pešta, Strýčkův mlýn ‒ 

Francisova turbína  
 
Kočka, 23. února1911, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/980,1 : 50, 105,3 x 79,8 cm 
 
 
 
 
 

1911 tvy 667 



 121

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

      
688 15/979 Zdemyslice – Václav Pešta, Strýčkův mlýn ‒ 

Francisova turbína  
 
a. n., 8. března 1911, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, papír, 
č. výkresu S/450, m. n., 106,6 x 63,3 cm 

1911 tvy 668 

     
689 16/353 Zminný – Emanuel Hemerka, mlýn ‒ projekt 

Francisovy horizontální turbíny typu Rapid  
 
Ing. Karel Čížek, 9. dubna 1912, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/152, m. n., 71,7 x 51,5 cm 

1912 tvy 669 

     
690 16/352 Zminný – Emanuel Hemerka, mlýn ‒ stavební 

plán turbínové kašny 
 
a. n., 1. června 1913, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/187,m. n., 74,2 x 60 cm 

1913 tvy 670 

     
691 16/32 Železná Ruda – Andreas Blechinger, mlýn ‒ 

sestavení a montážní plán Francisovy turbíny  
 
a. n., Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
 č. výkresu 2T/54, m. n., 59,9 x 42,7 cm 

[1900]–[1920] tvy 671 

     
692 15/1257 Vodní kolo se zadním dopadem 

 
Alois Schifauer, 24. července 1884, Klatovy 
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
m. n., 106,3 x 69,7 cm 

1884 tvy 672 

     
693 15/1339 Vytahovadlo ke stavidlu 

 
a. n., 1. února 1900, Klatovy 
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
m. n., 97,7 x 75,7 cm 

1900 tvy 673 

     
694 15/1335 Vodní kolo 

 
a. n., Klatovy, 
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 93,1 x 72,6 cm 
 
 
 

[1900]–[1920] tvy 674 



 122

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
695 16/423 Dvojitý vodní náhon pro pohon výrobního 

zařízení 
 
a. n., Klatovy, 
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 106,3 x 65 cm 

[1900]–[1920] tvy 675 

     
696 16/46 Výtah pro mlýny – detail lůžka na spodní 

hřídelce 
 
a. n., 28. října 1903, Klatovy, 
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 44 x 76,8 cm 

1903 tvy 676 

     
697 15/1333 Rozeta vodního kola 

 
Alois Schifauer, 2. června 1909, Klatovy,  
čes., něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
m. n., 62,2 x 44,5 cm 

1909 tvy 677 

     
698  Zdvihač pytlů (včetně legendy) 

 
Ing. Rudolf Bílek, 27. října 1944, Klatovy 
čes., rukopis tužkou, pauzovací papír, 
č. výkresu R 100069, 1 : 1, 84,3 x 59,3 cm 

1944 tvy 678 

     
699 15/805 Zdvihač pytlů (včetně legendy) 

 
M. Břízová, 1. listopadu 1944, Klatovy 
čes., rukopis tužkou, pauzovací papír, 
č. výkresu R 100071, 2 : 5, 83,4 x 59,5 cm 

1944 tvy 679 

     
II/12 Mosty  

     
700 16/335 Železný most v Křakově ‒ podélné řezy, 

půdorys, detail nosníků 
 
Alois Schifauer, 23. dubna 1894, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, voskovaný papír,  
1 : 50, 1 : 20, 42 x 33 cm 
 
 
 
 
 
 
 

1894 tvy 680 



 123

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
701 16/329 Silniční most přes Drnový potok spojující 

okresní silnici do Chudenic se silnicí 
do Tajanova 
 
Ing. K. Čížek, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 58,3 x 51,9 cm 

[1900]–[1920] tvy 681 

     
702 16/330 Silniční most přes Drnový potok 

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 57,3 x 36 cm 

[1900]–[1920] tvy 682 

     
703 16/336 Šikmý železný most přes Polenku v Mlýnci 

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 50, 56,2 x 40,2 cm 

[1900]–[1920] tvy 683 

     
704 16/328 Silniční most přes Drnový potok v Lubech 

 
Karel Horák, 30. května 1906, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže  
m. n., 70,6 x 34,5 cm 

1906 tvy 684 

     
705 16/331 Silniční most 2. třídy, max zatížení povozem 

6 000 kg, tlačenice lidí 400 kg na 1 m2, rozpjetí 
15 m   
 
a. n., květen 1906, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 50, 67,6 x 39 cm 

1906 tvy 685 

     
706 15/458 Silniční most 2. třídy přes řeku Úhlavu 

v Rohoznu ‒ pohled na hlavní nosník 
 
Rudolf Štech, leden 1907, Klatovy,  
čes., rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 15, 127,3 x 41,2 cm 

1907 tvy 686 

     
707  Silniční most 2. třídy přes řeku Úhlavu 

v Rohoznu ‒ podélníky, zábradlí, svislice, 
půdorys zavěšení 
 
Rudolf Štech, leden 1907, Klatovy,  
čes., rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 15, 92,4 x 54,4 cm 

1907 tvy 687 



 124

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
708  Silniční most 2. třídy přes řeku Úhlavu 

v Rohoznu ‒ pohled na most, půdorys, ložiska  
 
Rudolf Štech, leden 1907, Klatovy,  
čes., rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 10, 1 : 100, 73,7 x 51,6 cm 

1907 tvy 688 

     
709 16/332 Silniční most 2. třídy přes řeku Úhlavu 

v Rohoznu ‒ pohled na hlavní nosník 
 
Rudolf Štech, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 15, 124,2 x 41,8 cm 

[1907] tvy 689 

     
710 16/333 Šikmý plechový most v Dolanech 

 
a. n., 1910, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, voskovaný papír,  
m. n., 59 x 68,8 cm 

1910 tvy 690 

     
711 16/334 Zpráva o revizi silničních mostů ‒ betonový most 

přes Drnový potok 
 
Ing. K. Čížek, 1910, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 14/1,m. n., 49 x 40,5 cm 

1910 tvy 691 

     
712  Zpráva o revizi silničních mostů ‒ železný most 

přes mlýnský náhon u Svrčovce 
 
Ing. K. Čížek, 1910, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 51,8 x 38 cm 

1910 tvy 692 

     
713  Zpráva o revizi silničních mostů ‒ klenutý most 

přes řeku Úhlavu ve Svrčovci 
 
Ing. K. Čížek, 1910, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 56,7 x 37,7 cm 

1910 tvy 693 

     
714  Zpráva o revizi silničních mostů ‒ železný most 

přes potok Polenku v Dolanech 
 
Ing. K. Čížek, 1910, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 56,5 x 39 cm 
 

1910 tvy 694 



 125

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
715  Zpráva o revizi silničních mostů ‒ klenutý most 

přes řeku Úhlavu u Malechova 
 
Ing. K. Čížek, 1910, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 55 x 40,5 cm 

1910 tvy 695 

     
716  Zpráva o revizi silničních mostů ‒ železný most 

přes potok Polenku za Balkovy u Liteňského 
mlýna 
 
Ing. K. Čížek, 1910, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 54,8 x 39 cm 

1910 tvy 696 

     
717  Zpráva o revizi silničních mostů ‒ železný most 

přes potok Polenku v Mlýnci 
 
Ing. K. Čížek, 1910, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 46,6 x 37,4 cm 

1910 tvy 697 

     
718  Zpráva o revizi silničních mostů ‒ železný most 

přes potok Jelenku v Janovicích nad Úhlavou 
 
Ing. K. Čížek, 1910, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 55,4 x 38 cm 

1910 tvy 698 

     
719  Zpráva o revizi silničních mostů ‒ železný most 

přes řeku Úhlavu v Janovicích nad Úhlavou 
 
Ing. K. Čížek, 1910, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 52,2 x 39 cm 

1910 tvy 699 

     
720  Zpráva o revizi silničních mostů ‒ železný most 

přes řeku Úhlavu v Rohoznu 
 
Ing. K. Čížek, 1910, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 46,3 x 40,5 cm 
 
 
 
 
 
 

1910 tvy 700 



 126

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
721 15/459 Most přes řeku Úhlavu v Tajanově ‒ celkový 

pohled, půdorys 
 
Nová, říjen 1911, Klatovy,  
čes., rukopis, papír vyšší gramáže,   
1 : 100, 70,6 x 36,3 cm 

1911 tvy 701 

     
722  Most přes řeku Úhlavu v Tajanově ‒ schéma 

poloparabolického nosníku 
 
Nová, říjen 1911, Klatovy,  
čes., rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 100, 74,2 x 36,6 cm 

1911 tvy 702 

     
723  Most přes řeku Úhlavu v Tajanově ‒ rozdělení 

materiálu hlavních nosníků, detailní zřízení 
vozovky a zábradlí 
 
Nová, říjen 1911, Klatovy,  
čes., rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 10, 1 : 15, 101,7 x 36,5 cm 

1911 tvy 703 

     
724  Most přes řeku Úhlavu v Tajanově ‒ rozpjetí 

poloparabolického nosníku 
 
Nová, říjen 1911, Klatovy,  
čes., rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 15, 142,2 x 37 cm 

1911 tvy 704 

     
725  Most přes řeku Úhlavu v Tajanově ‒ příčný řez 

mostem, zavětrování 
 
Nová, říjen 1911, Klatovy,  
čes., rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 15, 82,3 x 36,5 cm 

1911 tvy 705 

     
726  Most přes řeku Úhlavu v Tajanově ‒ schéma 

přímopasového nosníku 
 
Nová, říjen 1911, Klatovy,  
čes., rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 100, 47,2 x 36,6 cm 
 
 
 
 
 
 

1911 tvy 706 



 127

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
727  Most přes řeku Úhlavu v Tajanově ‒ 

přímopasový nosník 
 
Nová, říjen 1911, Klatovy,  
čes., rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 15, 62 x 36,5 cm 

1911 tvy 707 

     
728  Silniční most přes Drnový potok v Lubech 

 
a. n., 28. března 1912, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 46,3 x 40,5 cm 

1912 tvy 708 

     
729 15/461 Šikmý most přes Hnačovský potok  

(včetně legendy) 
 
Ing. K. Holeček, 8. března 1929, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 29121, m. n., 88,2 x 68,8 cm 

1929 tvy 709 

     
730 15/460 Šikmý most přes Křížovický potok  

(včetně legendy) 
 
Ing. K. Holeček, 20. prosince 1929, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 29222a, m. n., 56,3 x 81,4 cm 

1929 tvy 710 

     
II/13 Okresní nemocnice Klatovy  

     
731 15/1245 Okresní nemocnice Klatovy –  Cariovo topení 

 
a. n., 6. dubna 1912, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.I/42, 1 : 3, 90 x 69,5 cm 

1912 tvy 711 

     
732  Okresní nemocnice Klatovy –  Cariovo topení 

 
a. n., červenec 1912, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.I/43, 1 : 5, 85,3 x 45,8 cm 

1912 tvy 712 

     
733 16/314 Okresní nemocnice Klatovy – zazdění parního 

kotle 
 
a. n., 8. června 1912, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.V/82, 1 : 30, 65,8 x 40,3 cm 
 

1912 tvy 713 



 128

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
734  Okresní nemocnice Klatovy – dveře k vodním 

kotlům 
 
a. n., 27. září 1912, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.I/45, m. n., 86,3 x 74,2 cm 

1912 tvy 714 

     
735 16/315 Okresní nemocnice Klatovy – zazdění vodních 

kotlů 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.V/79, 1 : 20, 70,2 x 59,8 cm 

[1912] tvy 715 

     
736  Okresní nemocnice Klatovy – oprava Vojáčkova 

topení 
 
a. n., 25. srpna 1914, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 51,4 x 37,9 cm 

1914 tvy 716 

     
737  Okresní nemocnice Klatovy – umrlčí komora 

 
a. n., 1. srpna 1913, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 56,8 x 37,3 cm 

1913 tvy 717 

     
738  Okresní nemocnice Klatovy – umrlčí komora 

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 57,7 x 38,5 cm 

[1913] tvy 718 

     
739 15/884 Okresní nemocnice Klatovy – umrlčí komora 

 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 55,2 x 40,2 cm 

[1913] tvy 719 

     
740 15/885 Okresní nemocnice Klatovy – hospodářská 

budova 1. patro 
 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 50,4 x 32,5 cm 
 
 
 

[1913] tvy 720 



 129

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
741  Okresní nemocnice Klatovy – hospodářská 

budova 1. patro 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 40,8 x 31,9 cm 

[1913] tvy 721 

     
742  Okresní nemocnice Klatovy – hospodářská 

budova přízemí 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 47,6 x 31,9 cm 

[1913] tvy 722 

     
743  Okresní nemocnice Klatovy – hospodářská 

budova suterén 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 50,2 x 32,2 cm 

[1913] tvy 723 

     
744  Okresní nemocnice Klatovy – hospodářská 

budova suterén 
 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 49,2 x 31,4 cm 

[1913] tvy 724 

     
745  Okresní nemocnice Klatovy – infekční pavilón 

suterén 
 
a. n., 31. července 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 54,4 x 26,9 cm 

1913 tvy 725 

     
746 15/886 Okresní nemocnice Klatovy – infekční pavilón 

suterén 
 
a. n., 1. srpna 1913, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 54,1 x 26,5 cm 

1913 tvy 726 

     
747  Okresní nemocnice Klatovy – infekční pavilón 

přízemí 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 54,4 x 26,9 cm 

[1913] tvy 727 



 130

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
748  Okresní nemocnice Klatovy – infekční pavilón 

suterén 
 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 54,5 x 28,2 cm 

[1913] tvy 728 

     
749  Okresní nemocnice Klatovy – tuberkulózní 

pavilón suterén 
 
a. n., 1912, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 61,3 x 32,8 cm 

1912 tvy 729 

     
750 15/887 Okresní nemocnice Klatovy – tuberkulózní 

pavilón suterén 
 
a. n., 29. července 1913, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 61 x 33 cm 

1913 tvy 730 

     
751  Okresní nemocnice Klatovy – tuberkulózní 

pavilón suterén 
 
a. n., 29. července 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 63,3 x 33,2 cm 

1913 tvy 731 

     
752 15/888 Okresní nemocnice Klatovy – tuberkulózní 

pavilón přízemí 
 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 62,9 x 32,9 cm 

[1913] tvy 732 

     
753  Okresní nemocnice Klatovy – tuberkulózní 

pavilón přízemí 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 62,5 x 33,2 cm 

[1913] tvy 733 

     
754  Okresní nemocnice Klatovy – chirurgický 

pavilón suterén 
 
a. n., 31. července 1913, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 50,5 x 32,8 cm 

1913 tvy 734 



 131

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
755  Okresní nemocnice Klatovy – chirurgický 

pavilón suterén 
 
a. n., srpen 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 50,7 x 33,3 cm 

1913 tvy 735 

     
756 15/889 Okresní nemocnice Klatovy – chirurgický 

pavilón přízemí 
 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 51,6 x 31 cm 

[1913] tvy 736 

     
757  Okresní nemocnice Klatovy – chirurgický 

pavilón přízemí 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 52,1 x 33,6 cm 

[1913] tvy 737 

     
758 15/890 Okresní nemocnice Klatovy – chirurgický 

pavilón suterén 
 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 51 x 32,8 cm 

[1913] tvy 738 

     
759  Okresní nemocnice Klatovy – chirurgický 

pavilón 1. patro 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 51,2 x 33 cm 

[1913] tvy 739 

     
760  Okresní nemocnice Klatovy – interní pavilón  

suterén 
 
a. n., 30. července 1913, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 49,5 x 30,6 cm 

1913 tvy 740 

     
761 15/891 Okresní nemocnice Klatovy – interní pavilón  

1. patro 
 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 50,9 x 30,4 cm 

[1913] tvy 741 



 132

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
762  Okresní nemocnice Klatovy – interní pavilón  

1. patro 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 50,6 x 29,2 cm 

[1913] tvy 742 

     
763  Okresní nemocnice Klatovy – interní pavilón  

přízemí 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 49,2 x 30,8 cm 

[1913] tvy 743 

     
764  Okresní nemocnice Klatovy – interní pavilón  

přízemí 
 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 51,2 x 30,8 cm 

[1913] tvy 744 

     
765 15/892 Okresní nemocnice Klatovy – interní pavilón  

suterén 
 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 51,2 x 30,7 cm 

[1913] tvy 745 

     
766  Okresní nemocnice Klatovy – interní pavilón  

suterén 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 49,6 x 30 cm 

[1913] tvy 746 

     
767 15/893 Okresní nemocnice Klatovy – operační pavilón 

suterén  
 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 57 x 32,2 cm 

[1913] tvy 747 

     
768  Okresní nemocnice Klatovy – operační pavilón 

suterén  
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 57,6 x 32,2 cm 

[1913] tvy 748 



 133

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
769  Okresní nemocnice Klatovy – operační pavilón 

přízemí  
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 53,9 x 31,2 cm 

[1913] tvy 749 

     
770  Okresní nemocnice Klatovy – administrativní 

budova suterén  
 
a. n., 31. července 1913, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 44,3 x 30,3 cm 

1913 tvy 750 

     
771  Okresní nemocnice Klatovy – administrativní 

budova suterén  
 
a. n., 31. července 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,   
m. n., 44,6 x 30,6 cm 

1913 tvy 751 

     
772  Okresní nemocnice Klatovy – administrativní 

budova přízemí  
 
a. n., srpen 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
m. n., 44 x 30,4 cm 

1913 tvy 752 

     
773  Okresní nemocnice Klatovy – administrativní 

budova 1. patro  
 
a. n., srpen 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
m. n., 44,6 x 30,7 cm 

1913 tvy 753 

     
774 15/894 Okresní nemocnice Klatovy – administrativní 

budova přízemí  
 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 44,1 x 28,7 cm 

[1913] tvy 754 

     
775 15/895  Okresní nemocnice Klatovy – situační plán 

(včetně legendy) 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
1 : 720, 62 x 43,3 cm 

1913 tvy 755 



 134

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
776 15/896 Okresní nemocnice Klatovy – vila pro MUDr. B. 

Tilla  
 
a. n., duben 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
1 : 100, 40,2 x 43,1 cm 

1913 tvy 756 

     
II/14 Papírny 

     
777 16/243 Bukovec ‒ C. a W. Weiss, v. o. s. ‒ rekonstrukce 

zazdívky dvoukomorového vodotrubkového 
kotle   
 
a. n., 12. července 1916, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.VI/81, 1 : 20, 106,8 x 83 cm 

1916 tvy 757 

     
778 16/302 Hamry ‒ Petzold, továrna na dřevovinu 

a elektrochemická továrna Gustavsthal 
(Gustávka) ‒ umisťovací plán spirálové turbíny  
 
a. n., 18. ledna 1909, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 4.III/89, 1 : 20, 82,5 x 68,2 cm 

1909 tvy 758 

     
779 16/297 Hamry ‒ Petzold, továrna na dřevovinu 

a elektrochemická továrna Gustavsthal 
(Gustávka) ‒ umisťovací plán spirálové turbíny  
 
a. n., 18. ledna 1909, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 4.III/97, 1 : 20, 52,6 x 73,8 cm 

1909 tvy 759 

     
780  Hamry ‒ Petzold, továrna na dřevovinu 

a elektrochemická továrna Gustavsthal 
(Gustávka) ‒ umisťovací plán spirálové turbíny  
 
a. n., 18. února 1909, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 4.III/98, 1 : 20, 80,3 x 48,5 cm 

1909 tvy 760 

     
781 15/1338 Hamry ‒ Petzold, továrna na dřevovinu 

a elektrochemická továrna Gustavsthal 
(Gustávka) ‒ vytahovadlo  
 
a. n., Klatovy, 
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 20, 46,7 x 38,3 cm 

[1909] tvy 761 



 135

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
782 16/301 Hamry ‒ Petzold, továrna na dřevovinu 

a  elektrochemická továrna Gustavsthal 
(Gustávka) ‒ projekt Peltonovy turbíny  
 
a. n., Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 4.III/99, 1 : 20, 80,3 x 48,5 cm 

[1909] tvy 762 

     
783 16/300 Hamry ‒ Petzold, továrna na dřevovinu 

a elektrochemická továrna Gustavsthal 
(Gustávka) ‒ brusírna dřeva  
 
a. n., 5. května 1910, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 4.III/96, 1 : 50, 79,2 x 47,8 cm 

1910 tvy 763 

     
784 16/279 Hamry ‒ Petzold, továrna na dřevovinu 

a elektrochemická továrna Gustavsthal 
(Gustávka) ‒ hydraulický lis na 200 000 kg tlaku  
 
a. n., březen 1914, Klatovy, 
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 4.III/110, m. n., 47,6 x 69,8 cm 

1914 tvy 764 

     
785 16/298 Hamry ‒ Petzold, továrna na dřevovinu 

a elektrochemická továrna Gustavsthal 
(Gustávka)  
 
a. n., 15. května 1924, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 4.III/90, m. n., 98,6 x 71,4 cm 

1924 tvy 765 

     
786 16/299 Hamry ‒ Petzold, továrna na dřevovinu 

a elektrochemická továrna Gustavsthal 
(Gustávka) ‒ rekonstrukce lisu na broušení dřeva  
 
a. n., 11. března, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 4.III/56, m. n., 64 x 71,5 cm 

1926 tvy 766 

     
787 15/1040 Německý Brod (Havlíčkův Brod) – V. Staněk ‒ 

zařízení pro výrobu lepenky  
 
a. n., 16. března 1914, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 46,1 x 33,8 cm 
 
 

1914 tvy 767 



 136

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
788 16/280 Nýrsko – P. Hana, továrna na dutinky a pouzdra 

‒ děrovačka na papírové trubice  
 
a. n., 9. května 1929, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 4.III/54, m. n., 77,6 x 53,5 cm 

1929 tvy 768 

     
789 15/1039 Nýrsko – Nickl & Vogel ‒ zařízení pro výrobu 

kartonáže  
 
a. n., 23. srpna 1910, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 76,5 x 49,8 cm 

1910 tvy 769 

     
790 16/48 Petrovice ‒ A. Schmidt, papírna ‒ výtah 

 
a. n., 13. března 1902, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 3, 46,4 x 39,5 cm 

1902 tvy 770 

     
791 16/281 Petrovice ‒ A. Schmidt, papírna ‒ stroj na klížení 

tenkého papíru na lepenky  
 
a. n., 20. dubna 1926, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 4.III/66, m. n., 101,6 x 73,8 cm 

1926 tvy 771 

     
792  Petrovice ‒ A. Schmidt, papírna ‒ stroj na klížení 

tenkého papíru na lepenky  
 
a. n., 22. dubna 1926, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 4.III/69, m. n., 34,5 x 35,7 cm 

1926 tvy 772 

     
793 15/1422 Velhartice ‒ Klinger a Pollak, papírna ‒ parní 

kotel  
 
a. n., 1. února 1902, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Ko 104005, 1 : 5, 76,7 x 81,1 cm 

1902‒1904 tvy 773 

     
794 15/1406 Velhartice ‒ Klinger a Pollak, papírna ‒ zazdívka 

parního kotle 
 
a. n., Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Ko 202051, 1 : 25, 59 x 63,3 cm 

[1904] tvy 774 



 137

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
795 15/1209 Velhartice – Klinger a Pollak, papírna ‒ 

přehřívač  
 
a. n., 20. října 1910, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.I/15, 1 : 10, 1 : 5, 84,2 x 75,4 cm 

1910 tvy 775 

     
796 15/420 Velhartice ‒ Klinger a Pollak, papírna ‒ plnící 

uzavírka u pařáku 
 
Čížek, 1. června 1916, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 75,6 x 45 cm 

1916 tvy 776 

     
II/15 Parní stroje, kotle, lokomobily  

     
797 15/1247 Bechyně – Jan Zahrádka ‒ stupňové topeniště 

k lokomobile  
 
a. n., 16. března 1928, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.I/86, m. n., 66 x 48,6 cm 

1928 tvy 777 

     
798 16/236 Horažďovice – zazdívka kotle 

 
a. n., 1901, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu 10.IV/17,m. n., 80,1 x 42,1 cm 

1901 tvy 778 

     
799 16/306 Chrást – Jan Andres ‒ zazdění parního kotle  

 
a. n., 12. října 1911, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, papír,  
č. výkresu 10.V/74, m. n., 70 x 54 cm 

1911 tvy 779 

     
800 15/1241 Lhota – Siemet ‒ předtopeniště k lokomobilu  

 
a. n., 8. července 1925, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.I/80, m. n., 73,3 x 59,5 cm 

1925 tvy 780 

     
801 16/303 Kámen u Tábora – Jaroslav Bezdíček ‒ zazdění 

parního kotle  
 
a. n., 6. května 1911, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, papír,  
č. výkresu 10.V/56, m. n., 66,6 x 39,8 cm 

1911 tvy 781 



 138

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
802 15/1408 Kdyně – L. Keil ‒ zazdívka parního kotle  

 
a. n., 11. listopadu 1912, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Ko 202053, m. n., 74 x 46,8 cm 

1912 tvy 782 

     
803 15/814 Klatovy – Lohr a Merklein ‒ kotel na vzduch  

 
a. n., Klatovy,  
čes., něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu R 301066, m. n., 42 x 29,8 cm 

[1900]–[1920] tvy 783 

     
804 16/323 Klatovy – Václav Kusý ‒ kotel 

 
a. n., duben 1906, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu 10.V/3, m. n., 73,4 x 50 cm 

1906 tvy 784 

     
805 15/1415 Koterov – J. K. Rudolf, továrna na stroje 

a kovové zboží ‒ zazdění kotle 
 
Kohout, 12. listopadu 1945, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír,  
č. výkresu 10225, 1 : 50, 84,4 x 60,6 cm 

1945 tvy 785 

     
806 15/1412 Koterov – J J. K. Rudolf, továrna na stroje 

a kovové zboží ‒ rekonstrukce topeniště 
s foukáním (včetně legendy)  
 
Payer, 22. února 1946, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 1Ko 36, 1 : 10, 84,4 x 59,2 cm 

1946 tvy 786 

     
807 16/321 Měčín – zazdění parního kotle 

 
a. n., 15. srpna 1903, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 20, 44,9 x 45,5 cm 

1903 tvy 787 

     
808 16/324 Měčín – zazdění parního kotle 

 
a. n., 15. srpna 1903, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 53,7 x 43,6 cm 
 
 
 
 

1903 tvy 788 



 139

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
809 15/395 Mladá Boleslav ‒ Antonín Dobrý ‒ situační 

a fundamentní plán plynového motoru 
 
a. n., 19. února 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 14.I/52, 1 : 20, 102,3 x 71,8 cm 

1918 tvy 789 

     
810 16/307 Mladá Vožice – Leo Sommer ‒ parní kotel 

systém Cornwall (včetně legendy) 
 
a. n., leden 1909, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.V/24, m. n., 51,5 x 34,6 cm 

1909 tvy 790 

     
811 16/326 Plzeň – Kopecký a Svátek  ‒ kotel  

 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, pauzovací papír,  
m. n., 72,6 x 43 cm 

[1900]–[1920] tvy 791 

     
812 16/245 Rokycany – V. Šik, továrna na dehtové výrobky 

‒ plán zazdívky kotle na rozvařování smůly 
  
a. n., 15. leden 1930, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 8.I/106, m. n., 67,8 x 58,2 cm 

1930 tvy 792 

     
813 16/422 Strážov ‒ B. W. Stadler a syn ‒ válec s pístem a 

šoupátkem k parnímu stroji 
 
Alois Schifauer, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 107,6 x 85,8 cm 

[1900]–[1920] tvy 793 

     
814 16/421 Parní stroj 

 
Alois Schifauer, 17. června 1884, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 106,4 x 72,1 cm 

1884 tvy 794 

     
815 15/796 Uzavírací šoupátko pro potrubí  

 
Leopold  Schifauer, 5. srpna 1895, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 44,8 x 65,3 cm 
 
 
 

1895 tvy 795 



 140

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
816 16/233 Zazdívka kotle 

 
a. n., 1900, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 8.VI/6, m. n., 68,7 x 60,8 cm 

1900 tvy 796 

     
817 15/1273 Parostroj  

 
a. n., 22. července 1914, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 14.I/52, 1 : 10, 38,4 x 36,2 cm 

1914 tvy 797 

     
818 15/1275 Parní stroj  

 
a. n., 14. září 1916, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 14.I/59, 1 : 5, 81,9 x 54 cm 

1916 tvy 798 

     
819  Šoupátko  

 
a. n., 3. ledna 1921, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
2 : 5, 67,8 x 55,6 cm 

1921 tvy 799 

     
820 16/288 Šoupátko  

 
a. n., 22. listopadu 1921, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 5, 80,6 x 64,7 cm 

1921 tvy 800 

     
821 15/1419 Ventilátor k topeništi se spodním vzduchem 

 
a. n., 28. března 1930, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu R 003001, m. n., 117,6 x 69,5 cm 

1930 tvy 801 

     
822 15/1274 Jednoválcový šoupátkový parní stroj  

(včetně legendy) 
 
a. n., 17. srpna 1931, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 14.I/31, m. n., 83,4 x 45,6 cm 
 
 
 
 
 
 

1931  tvy 802 



 141

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
823 15/1420 Plán pro přípoj čističe vody dejektor u 

lokomobily 
 
a. n., 3. listopadu 1938, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Ko 103020, 1 : 20, 82 x 53,5 cm 

1938 tvy 803 

     
824 15/1421 Plán pro přípoj čističe vody dejektor u kotle 

 
a. n., 17. května 1939, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Ko 103019,1 : 20, 81,7 x 54,2 cm 

1939 tvy 804 

     
825 15/817 Parní schéma  

 
a. n., 30. prosince 1939, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu R 300002, m. n., 30,3 x 42,8 cm 

1939 tvy 805 

     
826 15/1418 Kotel 

 
Břízová, 9. prosince 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Ko 101026, 1 : 20, 83,4 x 58,4 cm 

1943 tvy 806 

     
827 15/1407 Parní kotel (včetně legendy) 

 
M. Tichá, 8. listopadu 1944, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Ko 201102, 1 : 10,1 : 1, 
59,2 x 42,1 cm 

1944 tvy 807 

     
828 15/1410 Filtrační kotel (včetně legendy) 

 
Strejc, 20. února 1946, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 1Ko 35, 1 : 10,1 : 5, 1 : 1, 1 : 50,  
84,6 x 60,2 cm 

1946 tvy 808 

     
829 15/1414 Sestavení přehřívače (včetně legendy) 

 
Strejc, 16. října 1947, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 1Ko 40, 1 : 5, 1 : 1, 2 : 5,  
106,5 x 60,5 cm 
 
 
 

1947 tvy 809 



 142

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
II/16 Pily 

     
830  České Budějovice – rámová pila 

 
a. n., 11. března 1900, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 73,8 x 86,5 cm 

[1900]–[1920] tvy 810 

     
831 15/1368 České Budějovice – rámová pila 

 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 88,3 x 74,5 cm 

[1900]–[1920] tvy 811 

     
832 15/1147 Děpoltice – J. Stuiber, parní pila ‒ rámová pila  

 
a. n., 14. dubna 1920, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/38, 1 : 100, 63,2 x 48,9 cm 

1920 tvy 812 

     
833 15/1161 Děpoltice – J. Stuiber, parní pila ‒ projekt 

kyvadlové pily a cirkulárky 
 
a. n., 13. března 1922, Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír,  
č. výkresu 15.II/24, m. n., 61 x 41,3 cm 

1922 tvy 813 

     
834 15/1160 Děpoltice – J. Stuiber, parní pila ‒ situační plán 

ke stavbě pily 
 
a. n., 1922, Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír,  
č. výkresu 15.II/24, m. n., 50 x 34,9 cm 

1922 tvy 814 

     
835 15/462 Divišovice – rozmítací pila 

 
Alois Schifauer, 8. července 1890, Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 100, 64,6 x 52,9 cm 

1890 tvy 815 

     
836 16/322 Domažlice – A. J. Kalous, továrna nábytku, parní 

pila ‒ zazdění parního kotle  
 
a. n., 19. května 1908, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.V/21, m. n., 59,6 x 45,7 cm 
 
 

1908 tvy 816 



 143

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
837 15/1144 Heřmanova Huť – Kopřiva a Klíma, pila ‒ náhon 

pily  
 
a. n., 9. června 1920, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/48, m. n., 85,1 x 50,5 cm 

1920 tvy 817 

     
838  Hodousice – Wenzl Liebl, továrna na dřeváky  

 
a. n., 18. března 1914, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/75, 1 : 50, 77,9 x 53,5 cm 

1914 tvy 818 

     
839 15/1168 Hodousice – Wenzl Liebl, továrna na dřeváky  

 
a. n., 28. dubna 1914, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/76, 1 : 25, 80,8 x 72,8 cm 

1914 tvy 819 

     
840  Hodousice – Wenzl Liebl, továrna na dřeváky  

 
a. n., 1914, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/75, 1 : 50, 64,3 x 45,5 cm 

1914 tvy 820 

     
841 15/1169 Hodousice – Wenzl Liebl, továrna na dřeváky ‒ 

plán stavby tovární budovy 
 
a. n., 1914, Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu 15.II/73, m. n., 44,3 x 32,8 cm 

1914 tvy 821 

     
842 15/1150 Hodousice – Wenzl Liebl, továrna na dřeváky ‒ 

parní pila 
 
V. Weber, 23. dubna 1919, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/47, 1 : 50., 102,4 x 57,2 cm 

1919 tvy 822 

     
843 15/1363 Hojsova Stráž – Jakob Pflanzer, pila ‒ plán 

základů rozmítací pily  
 
Leopold Schifauer, Ing. L. Karafiát,  
17. února 1875, Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 60, 62,6 x 54,5 cm 
 
 

1875 tvy 823 



 144

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
844 16/379 Chudenice – Lesní úřad panství Chudenice ‒ 

stavební plán turbinového zařízení k pohonu pily 
a šroťáku v Chocomyšli 
 
a. n., 19. listopadu 1910, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T/740, 1 : 100, 79,3 x 59,2 cm 

1910 tvy 824 

     
845 16/408 Chudenice – Lesní úřad panství Chudenice ‒ 

stavební plán turbinového zařízení k pohonu pily 
a šroťáku v Chocomyšli 
 
a. n., 22. června 1911, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T/119, 1 : 100, 102,7 x 71,3 cm 

1911 tvy 825 

     
846 15/977 Chudenice – Lesní úřad panství Chudenice ‒ 

spirálová turbína 300/400  
 
a. n., 29. července 1911, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, papír,  
č. výkresu S/600, 1 : 5, 103,6 x 66,2 cm 

1911 tvy 826 

     
847 15/1112 Chýnov – Josef Macháček, pila ‒ návrh na 

postavení pily  
 
a. n., 17. února 1926, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/1, m. n., 71,3 x 51 cm 

1926 tvy 827 

     
848 15/1164 Jindřichovice – J. Novák, velkostatkář ‒ návrh na 

postavení pily   
 
a. n., 1912, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/81, 1 : 50, 71 x 50,8 cm 

1912 tvy 828 

     
849 15/1130 Kaničky – p. Pavlík, mlynář ‒ plán na postavení 

rámové pily  
 
a. n., 22. prosince 1928, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/7, m. n., 64,2 x 56,3 cm 
 
 
 
 
 

1928 tvy 829 



 145

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
850 15/1167 Kašperské Hory – plán na postavení 650 mm 

široké rychlořezné rámové pily  
 
a. n., březen 1912, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, papír,  
č. výkresu 15.II/79, m. n., 74,7 x 64,2 cm 

1912 tvy 830 

     
851 15/1140 Kdyně – pila 

 
a. n., 22. února 1924, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.I/72, m. n., 72,2 x 48,3 cm 

1924 tvy 831 

     
852 15/1074 Klatovy – B. J. Bruml, parní pila ‒ transmise 

(včetně legendy) 
 
a. n., 23. dubna 1917, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 50, 66,4 x 44,6 cm 

1917 tvy 832 

     
853 15/1072 Klatovy – B. J. Bruml, parní pila ‒ uspořádání 

základů 
 
a. n., 4. května 1917, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 50, 41,3 x 31,4 cm 

1917 tvy 833 

     
854 15/1073 Klatovy – B. J. Bruml, parní pila ‒ předloha 

k sámovačce 
 
a. n., 5. května 1917, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 50, 42,5 x 30,6 cm 

1917 tvy 834 

     
855  Klatovy – B. J. Bruml, parní pila ‒ projekt 

rekonstrukce 
 
a. n., 5. května 1917, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 100, 24,3 x 43,8 cm 

1917 tvy 835 

     
856 15/1071 Klatovy – B. J. Bruml, parní pila ‒ transmise 

v truhlárně  
 
a. n., 31. října 1917, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 42,8 x 24 cm 
 

1917 tvy 836 



 146

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
857  Klatovy – B. J. Bruml, parní pila ‒ převod 

(včetně legendy) 
 
a. n., 10. prosince 1917, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 50, 34,5 x 23 cm 

1917 tvy 837 

     
858 15/1075 Klatovy – B. J. Bruml, parní pila ‒ transmise 

v truhlárně (včetně legendy) 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 50, 82 x 63,3 cm 

[1917] tvy 838 

     
859  Klatovy – B. J. Bruml, parní pila ‒ pila  

(včetně legendy) 
 
a. n., 27. března 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 35,1 x 46,1 cm 

1918 tvy 839 

     
860 15/1070 Klatovy – B. J. Bruml, parní pila ‒ pila  

(včetně legendy) 
 
a. n., 27. dubna, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 33,6 x 33 cm 

1918 tvy 840 

     
861  Klatovy – B. J. Bruml, parní pila ‒ předloha 

k cirkulárce (včetně legendy) 
 
a. n., 25. června 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 35 x 28,3 cm 

1918 tvy 841 

     
862 15/1134 Klenčí pod Čerchovem – Josef Hecht, majitel 

realit a parní pily ‒ situační plán 
 
a. n., 5. června 1919, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/53, 1 : 100, 72,3 x 43,5 cm 

1919 tvy 842 

     
863 15/1246 Kněžice u Petrovic – pila ‒ topení k lokomobile 

 
Ing. Karel Čížek, 26. září 1921, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.I/78, 1 : 10, 96 x 61,2 cm 
 

1921 tvy 843 



 147

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
864 15/1152 Kněžice u Petrovic – pila ‒ návrh na postavení 

lokomobily a stupňového roštu 
 
Ing. Karel Čížek, 1. října 1921, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/32, m. n., 48,6 x 46 cm 

1921 tvy 844 

     
865 15/1153 Kněžice u Petrovic – pila ‒ elektrická centrála 

 
a. n., 7. října 1921, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/29, 1 : 100, 58,4 x 46,2 cm 

1921 tvy 845 

     
866 15/1126 Koloveč – Antonín Umprecht, podnikatel staveb 

‒ projekt parní pily  
 
a. n., 16. února 1920, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/33, 1 : 2880, 1 : 100,  
68,2 x 42,6 cm 

1920 tvy 846 

     
867 16/397 Kraňsko – Skok, Domžale, Krain, pila ‒ stavební 

plán kombinované Francisovy turbíny typu 
Rapid k náhonu rámové pily a elektrocentrály  
 
Ing. Karel Čížek, 3. listopadu 1911, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, papír,  
č. výkresu T/136, m. n., 102,6 x 64,8 cm 

1911 tvy 847 

     
868 15/1162 Luby – Václav Hais, parní pila mlýn, pekárna ‒ 

projekt pily  
 
a. n., 13. listopadu 1923, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/23, m. n., 89,3 x 54,2 cm 

1923 tvy 848 

     
869 16/360 Luby – Václav Hais, parní pila mlýn, pekárna ‒ 

projekt turbíny  
 
a. n., 20. února 1931, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 3042/2, m. n., 64,5 x 49,2 cm 
 
 
 
 
 
 

1931 tvy 849 



 148

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
870 16/193 Lužany - Biřkov – J. Vacík, parní pila ‒ šroub 

na tahání pařezů 
 
a. n., 1. října 1923, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 51,4 x 80,4 cm 

1923 tvy 850 

     
871 15/1132 Lužany - Biřkov – J. Vacík, parní pila ‒ pohon 

parní pily  
 
a. n., 13. ledna 1926, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/10, m. n., 35,6 x 34,3 cm 

1926 tvy 851 

     
872 15/1403 Lužany - Biřkov – J. Vacík, parní pila ‒ 

ventilová komora k napáječce  
 
a. n., 13. května 1926, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Ko 205045, m. n., 68,4 x 42,1 cm 

1926 tvy 852 

     
873 15/1402 Lužany - Biřkov – J. Vacík, parní pila ‒ kohouty 

k napájecí pumpě 
 
a. n., 22. května 1926, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Ko 205044, m. n., 58,5 x 35,1 cm 

1926 tvy 853 

     
874 15/1138 Lužany - Biřkov – J. Vacík, parní pila ‒ dvojitá 

sámovačka s jedním pevným a s jedním 
pohyblivým plechem  
 
a. n., 16. srpna 1927, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.I/50, m. n., 76,4 x 22,4 cm 

1927 tvy 854 

     
875 15/1141 Lužany - Biřkov – J. Vacík, parní pila ‒ detaily 

posuvné cirkulárky  
 
a. n., 8. září 1927, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.I/74, m. n., 85,7 x 41,1 cm 
 
 
 
 
 
 

1927 tvy 855 



 149

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
876 15/1115 Malechov – Karel Melichar, pila ‒ návrh pily 

(včetně legendy) 
 
a. n., 18. května 1916, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/69, m. n., 57,4 x 53,3 cm 

1916 tvy 856 

     
877 15/1374 Malechov – Karel Melichar, pila ‒ návrh pily 

 
a. n., 23. května 1916, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 71,7 x 96,2 cm 

1916 tvy 857 

     
878 15/1114 Malechov – Karel Melichar, pila ‒ základový 

plán na transmisi  
 
a. n., 4. srpna 1916, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/70, 1 : 25, 71,5 x 50 cm 

1916 tvy 858 

     
879 15/1149 Malonice – J. von Lumbe, statkář ‒ pila na prkna 

 
a. n., 19. října 1917, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/61, 1 : 20, 66,3 x 55,5 cm 

1917 tvy 859 

     
880  Malonice – J. von Lumbe, statkář ‒ situační plán 

pily 
 
a. n., 24. října 1917, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/59, 1 : 100, 58,8 x 36,8 cm 

1917 tvy 860 

     
881 15/1122 Manětín – František Vebr, majitel mlýna ‒ návrh 

pily s parním pohonem  
 
a. n., 13. září 1920, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/35, m. n., 76,4 x 36 cm 

1920 tvy 861 

     
882 15/1121 Manětín – František Vebr, majitel mlýna ‒ 

strojovna pro lokomobilu L8 se stupňovým 
roštem  
 
a. n., 23. března 1921, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/28, m. n., 44,5 x 29,8 cm 
 

1921 tvy 862 



 150

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
883 15/1120 Manětín – František Vebr, majitel mlýna ‒ návrh 

pily s parním pohonem  
 
Ing Karel Čížek, 26. března 1921, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/27, m. n., 67,6 x 42 cm 

1921 tvy 863 

     
884 16/392 Mlýnec – O. Kuchař, pila ‒ plán na postavení 

Francisovy spirálové turbíny  
 
a. n., 8. dubna 1910, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T/360, 1 : 50, 69,8 x 58,8 cm 

1910 tvy 864 

     
885 15/1163 Mlýnec – O. Kuchař, pila ‒ plán nové pily  

 
a. n., 1910, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/83, m. n., 46,6 x 45 cm 

1910 tvy 865 

     
886 15/1133 Nemilkov – p. Schreiner, pila ‒ projekt pohonu 

pily a sámovky  
 
a. n., 19. ledna 1928, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/5, m. n., 51,8 x 28,1 cm 

1928 tvy 866 

     
887 15/1151 Nýrsko – Johann Fremuth, stavitel ‒ návrh 

rozmítací pily 
 
a. n., 19. září 1906, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu 15.II/56, m. n., 56,4 x 33,6 cm 

1906 tvy 867 

     
888  Nýrsko – Johann Fremuth, stavitel ‒ rozmítací 

pila 
 
a. n., 17. března 1917, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu 15.II/67, m. n., 74,6 x 36,6 cm 

1917 tvy 868 

     
889  Nýrsko – Johann Fremuth, stavitel ‒ rozmítací 

pila 
 
V. Weber, 19. května 1917, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/64, 1 : 100, 76,2 x 53,2 cm 

1917 tvy 869 



 151

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
890 15/1219 Nýrsko – Johann Fremuth, stavitel ‒ pojezdné 

topeniště k lokomobile 
 
V. Weber, 28. dubna 1920, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.I/69, 1 : 10, 70 x 57 cm 

1920 tvy 870 

     
891 16/371 Partoltice – Václav Stadler, mlynář ‒ plán na 

postavení hlavního pohonu  
 
a. n., 19. září 1909, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T/570, m. n., 71,1 x 53,8 cm 

1910 tvy 871 

     
892  Partoltice – Václav Stadler, mlynář ‒ projekt 

turbíny, návrh na přestavbu pily  
 
Ing. Karel Čížek, 2. května 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T/237, m. n., 80,8 x 64,4 cm 

1918 tvy 872 

     
893 16/388 Partoltice – Václav Stadler, mlynář ‒ projekt 

turbíny, návrh na přestavbu pily s turbínovým 
pohonem 
 
Ing. Karel Čížek, 2. května 1918, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 80 x 63,9 cm 

1918 tvy 873 

     
894  Partoltice – Václav Stadler, mlynář ‒ situační 

plán 
 
a. n., 25. května 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 2880, 28,2 x 33,2 cm 

1918 tvy 874 

     
895 16/368 Partoltice – Václav Stadler, mlynář ‒ projekt 

Francisovy turbíny 
 
Ing. Karel Čížek, 15. června 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T/239, 1 : 100, 59,6 x 59,8 cm 
 
 
 
 
 

1918 tvy 875 



 152

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
896 16/369 Partoltice – Václav Stadler, mlynář ‒ návrh na 

přestavbu pily a projekt Francisovy turbíny 
 
a. n., 22. června 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T/240, 1 : 100, 68,5 x 42,6 cm 

1918 tvy 876 

     
897 16/370 Partoltice – Václav Stadler, mlynář ‒ detail 

turbíny 
 
Ing. Karel Čížek, 14. října 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T/243, m. n., 75,7 x 56,5 cm 

1918 tvy 877 

     
898 16/366 Partoltice – Václav Stadler, mlynář ‒ návrh pily a 

dvou turbín 
 
Ing. Karel Čížek, 12. května 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T/253, m. n., 64 x 57 cm 

1919 tvy 878 

     
899 16/367 Partoltice – Václav Stadler, mlynář ‒ plán pro 

jednoojniční pilu 
 
Ing. Karel Čížek, 2. srpna 1919, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T/258, m. n., 57,2 x 60,9 cm 

1919 tvy 879 

     
900 15/1116 Pocinovice – J. Bečvář, pila ‒ projekt parní pily  

 
a. n., 12. dubna 1919, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/51, 1 : 100, 1 : 2880,  
68,3 x 38 cm 

1919 tvy 880 

     
901 15/1117 Pocinovice – J. Bečvář, pila ‒ parní pila  

 
a. n., 16. června 1919, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/42, 1 : 50, 78,8 x 49,2 cm 

1919 tvy 881 

     
902 15/1118 Pocinovice – J. Bečvář, pila ‒ detail transmise 

pro spojení pily  
 
a. n., 18. června 1919, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/49, 1 : 10, 75,5 x 54,1 cm 
 

1919 tvy 882 



 153

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
903 15/1125 Protivín – Josef Řežábka, pila ‒ projekt pily 

s elektrickým pohonem 
 
Ing. Karel Čížek, 7. února 1919, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/43, m. n., 74,7 x 41,2 cm 

1919 tvy 883 

     
904 15/465 Příchovice – p. Dlouhý, mlýn ‒ vodní pila 

 
a. n., 11. října 1894, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 86 x 55,4 cm 

1894 tvy 884 

     
905  Příchovice – p. Dlouhý, mlýn ‒ vodní pila 

 
a. n., 26. října 1894, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 72,9 x 62,8 cm 

1894 tvy 885 

     
906 15/1145 Radešov – F. Greiffenhagen ‒ vestavba rámové 

pily  
 
a. n., 4. ledna 1919, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/54, 1 : 100, 1 : 20, 
66,8 x 54,5 cm 

1919 tvy 886 

     
907 15/1139 Radešov – F. Greiffenhagen ‒ cirkulárka 

 
a. n., 26. dubna 1926, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.I/53, m. n., 55,3 x 37 cm 

1926 tvy 887 

     
908 15/1165 Rozsedly – František Záraz, pila ‒ situační plán 

 
a. n., 1912, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/82, m. n., 79,4 x 53,5 cm 

1912 tvy 888 

     
909 16/349 Rozsedly – František Záraz, pila ‒ projekt 

Francisovy turbíny typu Rapid 
 
a. n., 4. prosince 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T/201, 1 : 100, 81,6 x 43,2 cm 
 
 
 

1913 tvy 889 



 154

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
910 16/378 Rozsedly – Josef Havlan, pila ‒ projekt 

Francisovy turbíny pro pilu a mlýn  
(včetně legendy) 
 
Ing. Karel Čížek, 27. června 1919, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T/256, m. n., 64 x 40,7 cm 

1919 tvy 890 

     
911 16/377 Rozsedly – Josef Havlan, pila ‒ detailní výkres 

turbínové kašny a lapáku 
 
Ing. Karel Čížek, 1. července 1919, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T/257, m. n., 69,3 x 32,3 cm 

1919 tvy 891 

     
912 15/1113 Staňkov – František Trnka, pila ‒ projekt na 

rozšíření pily 
 
Ing. Karel Čížek, 29. března 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/65, m. n., 48,5 x 56,5 cm 

1918 tvy 892 

     
913 15/1156 Stožec – plán rekonstrukce pily 

 
a. n., únor 1920, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/12, 1 : 100, 1 : 1000,  
72,4 x 52,6 cm 

1920 tvy 893 

     
914 15/1159 Stožec – plán rekonstrukce pily 

 
a. n., 21. září 1925, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/15, 1 : 50, 92,7 x 73 cm 

1925 tvy 894 

     
915 15/1158 Stožec – plán pro postavení strojů na zpracování 

dřeva 
 
a. n., 24. září 1925, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/13, 1 : 50, 76,1 x 59,3 cm 

1925 tvy 895 

     
916 15/1157 Stožec – projekt turbínového zařízení s náhradní 

lokomobilou 
 
Ing. Karel Čížek, 13. října 1925, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/11, 1 : 100, 74,4 x 71,6 cm 

1925 tvy 896 



 155

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
917 15/1123 Strážov – Josef Hněvkovský, pila ‒ základ 

k rámové pile  
 
V. Weber, 14. března 1919, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/41, 1 : 20, 52,8 x 51,6 cm 

1919 tvy 897 

     
918 15/1124 Strážov – Josef Hněvkovský, pila ‒ postavení 

rámové pily 
 
V. Weber, 17. března 1919, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/44, 1 : 25, 1 : 100, 
62,4 x 43,1 cm 

1919 tvy 898 

     
919 15/1127 Sušice – F. Polánka, pila ‒ projekt parní pily  

 
V. Weber, 3. března 1920, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/36, 1 : 50, 1 : 100,  
68,6 x 42,8 cm 

1920 tvy 899 

     
920 15/1119 Třemošná – K. Prach, pila ‒ rozšíření parní pily 

 
a. n., 21. května 1920, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/52, 1 : 100, 1 : 50, 
59,8 x 39,9 cm 

1920 tvy 900 

     
921  Tušť u Třeboně ‒ Jihočeské grafitové závody ‒ 

pila 
 
a. n., 9. srpna 1919, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/45, m. n., 71,7 x 23 cm 

1919 tvy 901 

     
922 15/1146  Tušť u Třeboně ‒ Jihočeské grafitové závody ‒ 

rozmítací pila 
 
a. n., 9. srpna 1919, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/46, 1 : 100, 71,4 x 26,2 cm 
 
 
 
 
 
 

1919 tvy 902 



 156

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
923 15/1154 Tušť u Třeboně ‒ Jihočeské grafitové závody ‒ 

pohon pro omítací kruhovou pilu 
 
a. n., 3. června 1920, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/34, m. n., 56,8 x 49,9 cm 

1920 tvy 903 

     
924 15/1128 Ujčín u Kolince – Emanuel Flosman, pila ‒ 

návrh na rekonstrukci pily  
 
Ing. Karel Čížek, 31. dubna 1921, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.II/26, m. n., 67,2 x 43,5 cm 

1921 tvy 904 

     
925  Újezd ‒ Marie Vorreithová, pila ‒ sušárna dřeva 

 
a. n., 20. prosince 1933, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
1 : 25, 61,3 x 46,5 cm 

1933 tvy 905 

     
926 15/1155 Újezd ‒ Marie Vorreithová, pila ‒ sušárna dřeva 

 
a. n., 2. ledna 1934, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
1 : 25, 61,2 x 46 cm 

1934 tvy 906 

     
927  Újezd ‒ Marie Vorreithová, pila ‒ sušárna dřeva 

 
a. n., 2. ledna 1934, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír, 
1 : 25, 60,5 x 45,8 cm 

1934 tvy 907 

     
928 15/463 Železná Ruda – Josef Fuchs, pila ‒ plán pily 

 
Leopold Schifauer, Ing. J. Karafiát.,  
18. ledna 1876, Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
1 : 20, 60,4 x 44,5 cm 

1876 tvy 908 

     
929 15/1148 Železná Ruda – Josef Stamm, pila ‒ návrh pily 

 
a. n., 19. června 1920, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 15.II/37, 1 : 25, 53,7 x 39,9 cm 
 
 
 
 

1920 tvy 909 



 157

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
930 15/464 Žinkovy – Velkostatek Žinkovy, pila ‒ vodní pila 

 
a. n., 2. července 1894, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
m. n., 103 x 62 cm 

1894 tvy 910 

     
931 15/1364 Pily na šindel 

 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopi, papír vyšší gramáže,  
m. n., 55,6 x 38,3 cm 

[1900]–[1920] tvy 911 

     
932 15/1367 Pila 

 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopi, papír vyšší gramáže,  
m. n., 97,8 x 71,8 cm 

[1900]–[1920] tvy 912 

     
933 15/1370 Pila 

 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopi, papír vyšší gramáže,  
m. n., 93,4 x 70 cm 

[1900]–[1920] tvy 913 

     
934 15/1372 Rámová pila 

 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopi, papír vyšší gramáže,  
m. n., 88,5 x 86,2 cm 

[1900]–[1920] tvy 914 

     
935 15/1371 Hoblovací stroj na šindel 

 
a. n., 27. prosince 1901, Klatovy,  
čes., kolor. rukopi, papír vyšší gramáže,  
m. n., 107,5 x 83,7 cm 

1901 tvy 915 

     
936 15/1365 Podstavec pro šindelku a hoblovačku 

 
a. n., 4. ledna 1902, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
1 : 10, 44,5 x 38,5 cm 

1902 tvy 916 

     
937 15/1375 Hoblovačka 

 
a. n., 20. března 1902, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 105,3 x 92,8 cm 
 

1902 tvy 917 



 158

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
938 15/1369 Rámová pila s jednou ojnicí 

 
a. n., 12. srpna 1905, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 99 x 75,1 cm 

1905 tvy 918 

     
939 15/1373 Hoblovačka 

 
a. n., 23. listopadu 1905, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 108,2 x 49,1 cm 

1905 tvy 919 

     
940  Cirkulární pila omítací - sámovačka 

 
a. n., 21. března 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 15.VI/63, m. n., 95,2 x 40,6 cm 

1913 tvy 920 

     
941 15/1270 Cirkulární pila omítací – sámovačka  

(včetně legendy) 
 
a. n., 10. dubna 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 15.IV/62, m. n., 98,3 x 47,8 cm 

1913 tvy 921 

     
942 15/1362 Kyvadlová pila cirkulární 

 
a. n., 8. listopadu 1920, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 15.I/37, 1 : 5, 1 : 20, 54,8 x 55,5 cm 

1920 tvy 922 

     
943 15/1142 Hoblovačka 

 
a. n., 11. března 1921, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 15.I/43, m. n., 108,7 x 56,5 cm 

1921 tvy 923 

     
944  Hoblovačka 

 
a. n., 14. března 1921, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 15.I/44, m. n., 110,4 x 51,6 cm 

1921 tvy 924 

     
945 15/1272 Hoblovačka 

 
a. n., 27. února 1922, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 15.IV/25, m. n., 110 x 59 cm 

1922 tvy 925 



 159

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
946  Hoblovačka 400/135 

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 15.IV/28, m. n., 90,6 x 37,4 cm 

[1922] tvy 926 

     
947  Hoblovačka 250/100 

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 15.IV/35, m. n., 84,2 x 51,3 cm 

[1922] tvy 927 

     
948 15/1361 Kyvadlová okružní pila 

 
a. n., 2. července 1922, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 15.I/38, m. n., 64,8 x 58,4 cm 

1923 tvy 928 

     
949 15/1137 Sámovací pila 

 
a. n., 12. července 1923, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 15.I/70, m. n., 86,6 x 58,2 cm 

1923 tvy 929 

     
950 15/1129 Sestavení pily jednušky 

 
a. n., 19. září 1925, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 15.II/14, 1 : 10, 80,4 x 72,8 cm 

1925 tvy 930 

     
951 15/1366 Nosník k soustruhu na dřevo 

 
a. n., 17. prosince 1926, Klatovy,  
čes., kolor. rukopi, papír vyšší gramáže,  
m. n., 67,3 x 52,8 cm 

1926 tvy 931 

     
II/17 Pivovary 

     
952 16/131 Benešov – Státní pivovar Benešov ‒ elevátor 

ke zdvihání prázdných sudů 
 
a. n., 23. dubna 1925, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu B 25052, m. n., 42,6 x 35,4 cm 
 
 
 
 

1925 tvy 932 



 160

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
953 16/130 Benešov – Státní pivovar Benešov ‒ rotační 

transportér na prázdné sudy (včetně legendy) 
 
Ing. Karel Čížek, 1. října 1925, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu B 25024, m. n., 71,6 x 69,7 cm 

1925 tvy 933 

     
954 16/129 Benešov – Státní pivovar Benešov ‒ detail 

pro rotační transportér na prázdné sudy 
 
Ing. Karel Čížek, 1. října 1925, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu B 25025, m. n., 38,9 x 56,5 cm 

1925 tvy 934 

     
955 16/132 Benešov – Státní pivovar Benešov ‒ čistírna 

a transport ječmene na půdu 
 
a. n., 23. dubna 1929, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu B 29015,1 : 50, 1 : 100, 1 : 200,  
75 x 61,4 cm 

1929 tvy 935 

     
956 15/1265 Brněnské Ivanovice (Nenovice) – pivovar 

a sladovna ‒ projekt na rekonstrukci bývalého 
pivovaru 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 100, 75,8 x 42,4 cm 

[1900]–[1920] tvy 936 

     
957 15/527 Buštěhrad – Státní pivovar Buštěhrad ‒ projekt 

na rekonstrukci varny  
 
a. n., 15. února 1933, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu Pi 119065, 1 : 100, 85,1 x 60,6 cm 

1933 tvy 937 

     
958 16/148 Cerhovice – Šillingr, pivovar ‒ návrh 

na rekonstrukci varny 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
1 : 100, 59,6 x 57,9 cm 
 
 
 
 
 

[1900]–[1920] tvy 938 



 161

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
959 16/59 Čachrov – Pozemková banka Plzeň, pivovar ‒ 

dispozice pivovaru (včetně legendy) 
 
Ing. Karel Čížek, 5. března 1916, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
m. n., 104,4 x 57 cm 

1916 tvy 939 

     
960  Čachrov – Pozemková banka Plzeň, pivovar ‒ 

dispozice pivovaru 
 
a. n., 31. ledna 1917, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
m. n., 42 x 50,3 cm 

1917 tvy 940 

     
961  Čeminy – pivovar ‒ stavební plán 

 
a. n., 30. srpna 1916, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
m. n., 76,5 x 59,7 cm 

1916 tvy 941 

     
962 16/147 Čeminy – pivovar ‒ stavební plán  

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
m. n., 77,4 x 74,5 cm 

[1916] tvy 942 

     
963 15/517 Čeminy – Parostrojní pivovar J. Mašína ‒ projekt 

na rekonstrukci hvozdu 
 
a. n., 27. června 1932, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu PPi 204018, 1 : 50, 46,4 x 64,9 cm 

1932 tvy 943 

     
964  Čeminy – Parostrojní pivovar J. Mašína ‒ projekt 

na rekonstrukci hvozdu 
 
a. n., 27. června 1932, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu PPi 204019, 1 : 50, 48,5 x 65,6 cm 

1932 tvy 944 

     
965 15/1263 Čeminy – Parostrojní pivovar J. Mašína ‒ projekt 

na rekonstrukci hvozdu 
 
a. n., 27. června 1932, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír, 
č. výkresu PPi 204018, 1 : 50, 45,4 x 64,6 cm 
 
 

1932 tvy 945 



 162

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
966 16/109 Červené Poříčí – Pivovar p. Jermana ‒ projekt 

na rekonstrukci varny a postavení chladících stok  
 
a. n., 4. listopadu 1931, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, papír, 
č. výkresu 31247, 1 : 100, 73,9 x 52,3 cm 

1931 tvy 946 

     
967 15/1261 Červené Poříčí – Pivovar p. Jermana ‒ projekt 

na rekonstrukci varny a postavení chladících stok  
 
a. n., 4. listopadu 1931, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 31247, 1 : 100, 75,5 x 54,6 cm 

1931 tvy 947 

     
968 16/150 Čistá – Městský pivovar Čistá ‒ plán 

na postavení hvozdu 
 
a. n., 6. ledna 1900, Rakovník,  
čes.,kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
1 : 100, 68,3 x 52,4 cm 

1900 tvy 948 

     
969  Čistá – Městský pivovar Čistá – návrh 

na rekonstrukci 
 
a. n., 16. srpna 1911, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu S16/500, m. n., 77,6 x 57,5 cm 

1911 tvy 949 

     
970 16/154 Čistá – Městský pivovar Čistá – návrh 

na rekonstrukci 
 
a. n., 16. listopadu 1911, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu S16/500, m. n., 81,8 x 58,8 cm 

1911 tvy 950  

     
971 16/172 Čistá – Městský pivovar Čistá – vystírací káď 

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu F16/II.1, m. n., 81,8 x 75,6 cm 

[1911] tvy 951   

     
972 16/127 Dešenice – Hohenzollernský pivovar ‒ pánev 

 
Ing. Karel Čížek, 18. října 1916, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 16/1, 1 : 2., 67,3 x 44,6 cm 
 
 

1916 tvy 952 



 163

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
973 16/128 Dešenice – Hohenzollernský pivovar ‒ výměna 

měděných částí pumpy a měděných rour 
 
a. n., 6. prosince 1916, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
m. n., 68,4 x 51 cm 

1916 tvy 953 

     
974 16/141 Dešenice – Hohenzollernský pivovar ‒ 

rekonstrukce 
 
a. n., Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu S16/509, m. n., 63,4 x 48,5 cm 

[1916] tvy 954 

     
975 15/520 Dobříš – pivovar ‒ montážní plán předhříváku 

 
a. n., 26. ledna 1932, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu MPi 215007, 1 : 20, 60,9 x 43,8 cm 

1932 tvy 955 

     
976 15/555 Domažlice – Obecní parní pivovar ‒ uzavírací 

šoupátko 
 
a. n., říjen 1908, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
m. n., 69,9 x 48,7 cm 

1908 tvy 956 

     
977 16/205 Domažlice – Obecní parní pivovar ‒ výtah 

na sudy 
 
a. n., 30. prosinec 1908, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 25/10.1, m. n., 88,5 x 67,5 cm 

1908 tvy 957 

     
978 16/204 Domažlice – Obecní parní pivovar ‒ výtah 

 
a. n., prosinec 1908, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 25/10.2, m. n., 90,2 x 73,3 cm 

1908 tvy 958 

     
979  Domažlice – Obecní parní pivovar ‒ výtah  

 
a. n., leden 1909, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 16/4.e, m. n., 46,6 x 56,7 cm 
 
 
 

1909 tvy 959 



 164

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
980 16/203 Domažlice – Obecní parní pivovar ‒ výtah  

 
a. n., 1911, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, papír, 
č. výkresu 16/4.e, m. n., 92,7 x 70 cm 

1911 tvy 960 

     
981  Domažlice – Obecní parní pivovar ‒ návrh 

na postavení parní varny  
 
a. n., 26. února 1934, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu Pi 119086, 1 : 50, 84,9 x 60,2 cm 

1934 tvy 961 

     
982 15/546 Domažlice – Obecní parní pivovar ‒ návrh 

na postavení parní varny  
 
a. n., 27. února 1934, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu Pi 119087, 1 : 50, 84,8 x 60,2 cm 

1934 tvy 962 

     
983 16/133 Domažlice – Obecní parní pivovar ‒ montážní 

plán pohonu míchadla v scezovací kádi 
 
a. n., 11. srpna 1936, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu Pi 119106, 1 : 20, 83,5 x 59,3 cm 

1936 tvy 963 

     
984 16/134 Domažlice – Obecní parní pivovar ‒ scezovací 

káď 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 16/3a, m. n., 90,4 x 70,8 cm 

[1936] tvy 964 

     
985 16/121 Grafenried (Lučina) – Václav Wiesner, pivovar ‒ 

pivovarská pánev 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 16.I/33, m. n., 74,4 x 80,5 cm 

[1900]–[1920] tvy 965 

     
986 16/142 Grafenried (Lučina) – Václav Wiesner, pivovar ‒ 

rekonstrukce varny 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu S 16/506, m. n., 52,7 x 54,3 cm 
 

[1900]–[1920] tvy 966 



 165

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
987 15/526 Horažďovice – Zámecký pivovar ‒ projekt 

na rekonstrukci  
 
a. n., 3. února 1933, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu Pi 119064, 1 : 100, 95,8 x 60,6 cm 

1933 tvy 967 

     
988 15/530 Horažďovice – Zámecký pivovar ‒ projekt 

na rekonstrukci varny 
 
a. n., 17. října 1933, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu Pi 119083, 1 : 50, 67,9 x 61,5 cm 

1933 tvy 968 

     
989 15/1268 Hostomice pod Brdy – A. Jandová, pivovar ‒ 

plán na zazdění pánve a předhřívače 
 
a. n., 5. července 1905, Praha,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
č. výkresu 16797, 1 : 25, 74,7 x 85,6 cm 

1905 tvy 969 

     
990 15/501 Hostomice pod Brdy – A. Jandová, pivovar ‒ 

plán na úpravu zazdívky pivní pánve 
 
a. n., 17. února 1932, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu Pi 112006, 1 : 25, 84,4 x 60,2 cm 

1932 tvy 970 

     
991 16/122 Hrádek u Sušice – pivovar velkostatku ‒ 

pivovarská pánev  
 
a. n., 13. února 1911, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, papír, 
č. výkresu 16.I/5, m. n., 82,7 x 69,2 cm 

1911 tvy 971 

     
992 16/151 Hrádek u Sušice – pivovar velkostatku‒ návrh 

na pohon pivovaru  
 
a. n., 7. srpna 1911, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
1 : 50, 58,3 x 51 cm 

1911 tvy 972 

     
993 16/152 Hrádek u Sušice – pivovar velkostatku‒ 

dispozice 1. poschodí 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
1 : 100, 50,8 x 47 cm 

[1911] tvy 973 



 166

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
994 16/153 Hrádek u Sušice – pivovar velkostatku‒ 

dispozice přízemí a sklepů 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
1 : 100, 53,8 x 47,7 cm 

[1911] tvy 974 

     
995 15/510 Choustníkovo Hradiště – pivovar a sladovna ‒ 

projekt na rekonstrukci hvozdu 
 
a. n., 22. srpna 1933, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu Pi 204096, 1 : 50, 45,6 x 63 cm 

1933 tvy 975 

     
996 15/509 Chříč – Josef Konopásek, pivovar ‒  projekt 

na postavení nového chladícího stoku  
 
a. n., 28. srpna 1933, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu Pi 222097, 1 : 100, 60,6 x 43,1 cm 

1933 tvy 976 

     
997 16/53 Chudenice – pivovar velkostatku  ‒ výtah na sudy 

 
a. n., 28. listopadu 1904, Klatovy,  
čes. kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 10, 97,2 x 70,2 cm 

1904 tvy 977 

     
998 16/45 Chudenice – pivovar velkostatku ‒ výtah na sudy  

 
a. n., prosinec 1904, Klatovy,  
čes. kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 10, 1: 20, 81,7 x 74,4 cm 

1904 tvy 978 

     
999 15/1297 Chýnov – pivovar ‒ centrifugální pumpa 

 
a. n., 28. července 1916, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
m. n., 91 x 66,5 cm 

1916 tvy 979 

     
1000 15/429 Chýnov – pivovar ‒ projekt na rekonstrukci 

varny, II. pohon ruční 
 
a. n., 18. prosince 1916, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 3.II/16, m. n., 70,3 x 43,2 cm 
 
 

1916 tvy 980 



 167

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1001 15/430 Chýnov – pivovar ‒ projekt na rekonstrukci 

varny, I. pohon strojní 
 
a. n., 18. prosince 1916, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 3.I/16, m. n., 53,7 x 46,2 cm 

1916 tvy 981 

     
1002 16/119 Chýnov – pivovar ‒ pivovarská pánev 

 
Ing. Karel Čížek, 12. dubna 1917, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu S16.I/54, m. n., 70,8 x 41,2 cm 

1917 tvy 982 

     
1003 15/428 Chýnov – pivovar ‒ pivovarská pánev 

 
Ing. Karel Čížek, 2. června 1917, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu S16/523, m. n., 80 x 72,5 cm 

1917 tvy 983 

     
1004 16/118 Chýnov – pivovar ‒ pivovarská pánev 

 
Ing. Karel Čížek, 2. června 1917, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu S16/523, m. n., 82,4 x 70,5 cm 

1917 tvy 984 

     
1005 15/431 Chýnov – pivovar ‒ základ pro naftový motor  

 
a. n., 2. července 1917, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu S7/523, m. n., 46,3 x 39,7 cm 

1917 tvy 985 

     
1006 16/165 Chýnov – pivovar ‒ vystírací káď 

 
Ing. Karel Čížek, 12. července 1917, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu S16.II/37, m. n., 89,7 x 47,8 cm 

1917 tvy 986 

     
1007 15/427 Chýnov – pivovar ‒ umístění motoru a transmise 

(včetně legendy) 
 
Ing. Karel Čížek, 18. září 1917, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu S16/523, m. n., 91,2 x 57,2 cm 
 
 
 
 
 

1917 tvy 987 



 168

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1008 15/426 Chýnov – pivovar ‒ šroubový výtah na sudy  

 
Ing. Karel Čížek, 15. prosince 1919, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
m. n., 70,4 x 52,9 cm 

1919 tvy 988 

     
1009 16/120 Chýnov – pivovar ‒ výtah na led  

 
a. n., 13. července 1925, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu B 25007, m. n., 63,3 x 53,8cm 

1925 tvy 989 

     
1010 16/72 Chýnov – pivovar ‒ výtah na led  

(včetně legendy) 
 
Ing. Karel Čížek, 16. října 1925, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu B 25027, m. n., 79,5 x 61,8cm 

1925 tvy 990 

     
1011  Jeneč – Státní pivovar v Jenči ‒ situační plán 

 
a. n., 27. června 1924, Hostivice,  
čes. kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 100, 69,7 x 36,4 cm 

1924 tvy 991 

     
1012 16/116 Jeneč – Státní pivovar v Jenči ‒ půdorys 

 
a. n., 27. června 1924, Hostivice,  
čes. kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 100, 81,1 x 35,9 cm 

1924 tvy 992 

     
1013  Jeneč – Státní pivovar v Jenči ‒ návrh 

na rekonstrukci varny 
 
Ing. Karel Čížek, 12. prosince 1924, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 16/1224, m. n., 68 x 41,4 cm 

1924 tvy 993 

     
1014 15/1259 Jeneč – Státní pivovar v Jenči ‒ rekonstrukce 

 
a. n., 16. února 1925, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 16/1225, 1 : 50, 95 x 74 cm 
 
 
 
 
 

1925 tvy 994 



 169

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1015 16/115 Jeneč – Státní pivovar v Jenči ‒ pivovarská káď 

 
Ing. Karel Čížek, 24. února 1925, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 16.II/51, 1 : 10, 85,8 x 66,3 cm 

1925 tvy 995 

     
1016 16/112 Jeneč – Státní pivovar v Jenči ‒ scezovací 

korýtko 
 
Ing. Karel Čížek, 30. března 1925, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 16.II/53, m. n., 71,2 x 62,6 cm 

1925 tvy 996 

     
1017 16/114 Jeneč – Státní pivovar v Jenči ‒ transportér 

na mláto (včetně legendy) 
 
Ing. Karel Čížek, 6. dubna 1925, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 16.II/55, m. n., 82,4 x 62,5 cm 

1925 tvy 997 

     
1018 16/111 Jeneč – Státní pivovar v Jenči ‒ výtah na sladový 

šrot 
 
Ing. Karel Čížek, 20. května 1925, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu B 25046, 1 : 50, 42,2 x 53,1 cm 

1925 tvy 998 

     
1019 16/113 Jeneč – Státní pivovar v Jenči ‒ zařízení 

k ohřívání vody výfukem v rezervoáru 
 
Ing. Karel Čížek, 6. února 1928, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu B 28013, 1 : 20, 1 : 50,  
72,4 x 53,8 cm 

1928 tvy 999 

     
1020 15/1258 Jeneč – Státní pivovar v Jenči ‒ nová varna 

 
a. n., 12. října 1931, Praha,  
čes. kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 100, 313,8 x 34,2 cm 

1931 tvy 1000 

     
1021 15/1174 Jistebnice ‒ pivovar ‒ dvojčinná pumpa 

 
a. n., 12. října 1914, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 2, 70,5 x 75,8 cm 
 
 

1914‒1921 tvy 1001 



 170

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1022 15/1011 Jistebnice – pivovar ‒ návrh vodovodu  

 
a. n., 27. října 1920, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 100, 1 : 200, 58 x 52,5 cm 

1920 tvy 1002 

     
1023  Jistebnice – pivovar ‒ vodovod  

 
Ing. Karel Čížek, 17. května 1921, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 500, 59,2 x 35,6 cm 

1921 tvy 1003 

     
1024 15/549 Kadaň – pivovar ‒ projekt rekonstrukce varny  

 
a. n., 16. května 1934, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 219113, 1 : 50, 45,7 x 60,2 cm 

1934 tvy 1004 

     
1025 16/169 Kaplice – pivovar ‒ střední hruška ke kropidlu 

 
a. n., 23. září 1907, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu 16.II/37, m. n., 77,9 x 60,7 cm 

1907 tvy 1005 

     
1026 15/842 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

celková dispozice 
 
Alois Schifauer , 28. února 1892, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 100, 89,3 x 60,2 cm 

1892‒1910 tvy 1006 

     
1027  Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

celková dispozice 
 
Alois Schifauer, 28. února 1892, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 100, 43,9 x 58,7 cm 

1892‒1910 tvy 1007 

      
1028  Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

sloupy 
 
Alois Schifauer,14. ledna 1898, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 51,5 x 40,8 cm 
 
 
 
 

1898 tvy 1008 



 171

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

       
1029  Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

sloupy 
 
a. n., 12. ledna 1899, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 64,7 x 56,6 cm 

1899 tvy 1009 

     
1030  Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

sloupy 
 
Alois Schifauer, 13. ledna 1899, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
2 : 5, 64,7 x 55,6 cm 

1899 tvy 1010 

     
1031 15/849 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

sloupy 
 
Alois Schifauer, 13. ledna 1899, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 62,7 x 55 cm 

1899 tvy 1011 

     
1032 16/52  Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

výtah 
 
a. n., 19. července 1905, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 63,5 x 75,7 cm 

1905 tvy 1012 

     
1033 16/47 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

výtah 
 
a. n., leden 1908, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 73,5 x 51,4 cm 

1908 tvy 1013 

     
1034 15/847 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

návrh na přístavbu manipulačního sklepu 
 
Alois Schifauer, únor 1910, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír,  
1 : 100, 1 : 720, 67,7 x 48,4 cm 

1910 tvy 1014 

     
1035  Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

návrh na přístavbu manipulačního sklepu 
 
a. n., únor 1910, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, voskovaný papír,  
1 : 100, 1 : 720, 68,4 x 49,4 cm 

1910 tvy 1015 



 172

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1036 15/856 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

návrh na přístavbu manipulačního sklepu 
 
a. n., leden 1911, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, voskovaný papír,  
1 : 100, 1 : 720, 63,4 x 45cm 

1911 tvy 1016 

     
1037  Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

návrh na přístavbu manipulačního sklepu 
 
a. n., leden 1911, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, voskovaný papír,  
1 : 100, 1 : 720, 63,3 x 44,8 cm 

1911 tvy 1017 

     
1038 15/845 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

projekt nových sklepů a lednice 
 
a. n., říjen 1912, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, papír,  
1 : 100, 79,3 x 68 cm 

1912 tvy 1018 

     
1039 15/850 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

návrh na přístavbu manipulačního sklepu 
 
Ing. Karel Horák, říjen 1912, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, voskovaný papír,  
1 : 100, 1 : 720, 63,3 x 54,2 cm 

1912 tvy 1019 

     
1040 15/857 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

sklepy 
 
Ing. Karel Horák, říjen 1912, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, voskovaný papír,  
1 : 100, 62,7 x 48,1 cm 

1912 tvy 1020 

     
1041  Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

návrh sklepů a lednice 
 
Ing. Karel Horák, říjen 1912, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, voskovaný papír,  
1 : 100, 87,8 x 48,9 cm 

1912 tvy 1021 

     
1042  Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

návrh sklepů a lednice 
 
Ing. Karel Horák, říjen 1912, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, voskovaný papír,  
1 : 100, 78,2 x 76,9 cm 

1912 tvy 1022 



 173

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1043  Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

sklepy 
 
a. n., říjen 1912, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, voskovaný papír,  
1 : 100, 48,5 x 36,3 cm 

1912 tvy 1023 

     
1044 15/858 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ I. 

patro budov čp. 56 a čp. 57 
 
Ing. Karel Horák, listopad 1912, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, voskovaný papír,  
1 : 100, 45,5 x 52,4 cm 

1912 tvy 1024 

     
1045  Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

přízemí budov čp. 56 a čp. 57 
 
Ing. Karel Horák, listopad 1912, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, voskovaný papír,  
1 : 100, 45,8 x 53,3 cm 

1912 tvy 1025 

     
1046 15/859 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

návrh sklepů a lednice 
 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, voskovaný papír,  
1 : 100, 1 : 720, 91,7 x 62,8 cm 

[1912] tvy 1026 

     
1047  Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

návrh sklepů a rekonstrukce lednice 
 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, voskovaný papír,  
1 : 100, 1 : 720, 55,7 x 42,3 cm 

[1912] tvy 1027 

     
1048 15/860 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

sklepy 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, voskovaný papír,  
1 : 100, 48,3 x 53,4 cm 

[1912] tvy 1028 

     
1049  Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

sklepy a lednice 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, voskovaný papír,  
m. n., 73,2 x 43,3 cm 

[1912] tvy 1029 



 174

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1050 15/846 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

půdorys přízemí 
 
a. n., březen 1914, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír,  
1 : 100, 72,6 x 75,5 cm 

1914 tvy 1030 

     
1051  Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

půdorys sklepů (včetně legendy) 
 
a. n., březen 1914, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír,  
1 : 100, 78,7 x 74,8 cm 

1914 tvy 1031 

     
1052 15/848 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

půdorys přízemí 
 
a. n., březen 1914, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, papír,  
m. n., 74 x 75,1 cm 

1914 tvy 1032 

     
1053 15/851 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

podélný řez budovou 
 
a. n., březen 1914, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 100, 82,2 x 44,5 cm 

1914 tvy 1033 

     
1054  Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

příčný řez lednicí  
 
a. n., březen 1914, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír,  
1 : 100, 78,7 x 34,1 cm 

1914 tvy 1034 

     
1055  Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

příčný řez lednicí 
 
a. n., březen 1914, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 100, 78,9 x 34,5 cm 

1914 tvy 1035 

     
1056  Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

podélný řez 
 
a. n., březen 1914, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 100, 93,4 x 37,7 cm 

1914 tvy 1036 



 175

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1057  Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

pohled na levé dvorní křídlo 
 
a. n., 1914, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 100, 72,1 x 45,1 cm 

1914 tvy 1037 

     
1058  Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

řez 
 
a. n., 1914, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 34,2 x 37,3 cm 

1914 tvy 1038 

     
1059  Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

podélný řez humny 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 40,2 x 45 cm 

[1914] tvy 1039 

     
1060 15/852 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

příčný řez výtahem, umývárnou a lednicí 
 
a. n., 1914, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 84,6 x 40,1 cm 

1914 tvy 1040 

     
1061  Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

příčný řez výtahem, umývárnou a lednicí 
 
a. n., 1914, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír,  
m. n., 83,8 x 39,1 cm 

1914 tvy 1041 

     
1062 15/853 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

řez výtahem a chmelárnou 
 
a. n., březen 1914, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 100, 61 x 36,8 cm 

1914 tvy 1042 

     
1063  Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

řez varnou 
 
a. n., 1914, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 30,1 x 38,1 cm 

1914 tvy 1043 



 176

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1064  Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

řez hvozdem a varnou 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 61,5 x 42 cm 

[1914] tvy 1044 

     
1065 15/854 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

půdorys přízemí 
 
a. n., březen 1914, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 100, 75,1 x 77,7 cm 

1914 tvy 1045 

     
1066 15/855 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

půdorys sklepů (včetně legendy) 
 
a. n., březen 1914, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 100, 79,6 x 78,2 cm 

1914 tvy 1046 

     
1067 15/864 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

okrouhlý hvozd s obracovačem sladu 
 
a. n., 1. února 1919, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 58,6 x 67 cm 

1919 tvy 1047 

     
1068 15/868 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

obraceč sladu 
 
a. n., 11. února 1919, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 5, 92,7 x 50,5 cm 

1919 tvy 1048 

     
1069  Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

příčný řez 
 
a. n., 10. března 1919, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 36,8 x 43,6 cm 

1919 tvy 1049 

     
1070 15/863 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

návrh ležáckého sklepu  
 
a. n., 4. dubna 1919, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 200, 90 x 54,7 cm 

1919 tvy 1050 



 177

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1071 15/861 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

situační plán pivovaru 
 
a. n., 12. dubna 1919, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 200, 65,7 x 58,7 cm 

1919 tvy 1051 

     
1072 15/865 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

situační plán pivovaru 
 
a. n., 12. dubna 1919, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 200, 68,8 x 63,7 cm 

1919 tvy  1052 

     
1073 15/862 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

půdorys humna a valečku 
 
a. n., 26. dubna 1919, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 83,3 x 43,7 cm 

1919 tvy 1053 

     
1074  Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

půdorys základu pece a rozvod studených tahů 
 
a. n., 23. června 1919, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 87 x 60 cm 

1919 tvy 1054 

     
1075 15/867 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

půdorys základu pece a rozvod studených tahů 
 
a. n., 23. června 1919, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 83,7 x 57,2 cm 

1919 tvy 1055 

     
1076 16/168 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

vozík na slad  
 
a. n., 18. září 1919, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 68,7 x 57,5 cm 

1919 tvy 1056 

     
1077 15/866 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

vytahovadlo na vyhatování sladu 
 
a. n., 19. září 1919, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 67,2 x 53,5 cm 

1919 tvy 1057 



 178

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1078  Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

podélný řez 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 59 x 43,9 cm 

[1919] tvy 1058 

     
1079 15/493 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

chladící pánev 8 x 7 m 
 
Ing. Karel Čížek, 9. října 1924, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 56,3 x 71,4 cm 

1924 tvy 1059 

     
1080 16/234 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

dvojitý kotel (včetně legendy) 
 
Ing. Karel Čížek, 9. listopadu 1926, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.VI/63, m. n., 68,2 x 53,3 cm 

1926 tvy 1060 

     
1081 15/1401 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

pojišťovací ventil 
 
a. n., 15. listopadu 1926, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Ko 205038, m. n., 70,2 x 51 cm 

1926 tvy 1061 

     
1082 16/230 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

zazdění parního kotle 
 
Ing. Karel Čížek, 20. listopadu 1926, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.VI/62, m. n., 74,2 x 62,6 cm 

1926 tvy 1062 

     
1083 16/227 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

detailní plán pro zazdění topeniště 
 
Ing. Karel Čížek, 3. prosince 1926, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.VI/61, m. n., 68,9 x 46,8 cm 

1926 tvy 1063 

     
1084 16/136 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

návrh nové vystírací kádě (včetně legendy) 
 
a. n., 3. srpna 1927, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 27037, m. n., 76,7 x 65,2 cm 

1927 tvy 1064 



 179

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1085 15/487 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

návrh nové varny 
 
Ing. Karel Čížek, 6. května 1929, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 29016, m. n., 86,2 x 70,8 cm 

1929 tvy 1065 

     
1086 16/96 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

návrh na přemístění šrotovníku (včetně legendy) 
 
a. n., 5. dubna 1930, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 3018, m. n., 87,4 x 63,6 cm 

1930 tvy 1066 

     
1087 15/490 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

předhřívač vody (včetně legendy) 
 
a. n., 23. května 1930, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 3022, m. n., 48,3 x 66,8 cm 

1930 tvy 1067 

     
1088 16/85 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

kapsový výtah (včetně legendy) 
 
a. n., 30. května 1930, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 30173, m. n., 69,8 x 57,7 cm 

1930 tvy 1068 

     
1089 15/485 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

rmutová a mladinková pánev (včetně legendy) 
 
Ing. Karel Čížek, 6. června 1930, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 3024, m. n., 89,3 x 72,4 cm 

1930 tvy 1069 

     
1090 16/95 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

šnekový transportér  
 
a. n., 10. června 1930, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 30174, m. n., 71,5 x 62,9 cm 

1930 tvy 1070 

     
1091 15/484 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

výparový ohřívač vody (včetně legendy) 
 
a. n., 26. července 1930, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 3028, m. n., 107 x 73,3 cm 

1930 tvy 1071 



 180

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1092 16/86 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

výtah na slad a spodní násypný koš  
 
Ing. Karel Čížek, 6. srpen 1930, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 3030, m. n., 69 x 51,3 cm 

1930 tvy 1072 

     
1093 15/479 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

připojení výparového ohřívače do parníku 
 
a. n., 11. září 1930, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 3032, m. n., 53,8 x 53,4 cm 

1930 tvy 1073 

     
1094 15/481 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

projekt varny s parním vařením 
 
a. n., 20. září 1930, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 3035a, 1 : 720, 90,3 x 69,8 cm 

1930 tvy 1074 

     
1095  Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

projekt varny s parním vařením 
 
a. n., 20. září 1930, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 3035b, 1 : 50, 90,2 x 69,8 cm 

1930 tvy 1075 

     
1096 15/477 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

kloubové uložení pánve 
 
a. n., 30. září 1930, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 3046, m. n., 50,3 x 70,3 cm 

1930 tvy 1076 

     
1097 15/476 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

parní pánev 
 
Ing. Karel Čížek, 9. října 1930, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 3047, 1 : 5, 83,3 x 74,4 cm 
 
 
 
 
 
 
 

1930 tvy 1077 



 181

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1098 15/491 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

ložisková konzole k šroubovému převodu pro 
šnekový transportér na mláto 
 
a. n., 30. října 1930, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 30227, m. n., 80,4 x 61,3 cm 

1930 tvy 1078 

     
1099 15/482 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

propařovací baterie (včetně legendy) 
 
a. n., 5. listopadu 1930, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 3050, m. n., 72 x 62,7 cm 

1930 tvy 1079 

     
1100 15/478 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

šnekový transportér na vyhazování mláta 
 
a. n., 10. listopadu 1930, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 30232, 1 : 10, 72,3 x 57,6 cm 

1930 tvy 1080 

     
1101 15/492 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

parník pro pánev a pro káď (včetně legendy) 
 
a. n., 11. listopadu 1930, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 3056, 1 : 25, 74,7 x 58,3 cm 

1930 tvy 1081 

     
1102 15/486 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

teploměr a žebřík do pánve (včetně legendy) 
 
a. n., 13. listopadu 1930, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 3058, m. n., 82,3 x 57,8 cm 

1930 tvy 1082 

     
1103 15/1175 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

základová deska pro čerpadlo na mladinku 
 
a. n., 13. listopadu 1930, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 30235, m. n., 44,8 x 38,7 cm 
 
 
 
 
 
 

1930 tvy 1083 



 182

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1104 15/480 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

odsunovací dvířka na průlezy pro pánev 
a scezovací káď (včetně legendy) 
 
a. n., 21. listopadu 1930, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 30237, m. n., 88,2 x 62,5 cm 

1930 tvy 1084 

     
1105 16/94 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

umístění a pohon šrotovníku a šnekového 
transportéru na šrot  
 
a. n., 25. listopadu 1930, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 30238, m. n., 42,2 x 58,7 cm 

1930 tvy 1085 

     
1106 16/135 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

válcové vystíradlo (včetně legendy) 
 
a. n., 31. prosince 1930, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 3070, m. n., 93,9 x 77,3 cm 

1930 tvy 1086 

     
1107 15/483 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

situace kulových ventilů k pánvi a převod 
otvírání z perónu (včetně legendy) 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 3071, m. n., 78 x 65 cm 

[1930] tvy 1087 

     
1108 15/498 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

pamětní deska I. várky, seznam správního 
výboru a dodavatelů 
 
a. n., 1931, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 68 x 78,2 cm 

1931 tvy 1088 

     
1109 15/497 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

návrh na postavení nové sladovny 
 
a. n., 23. února 1933, Klatovy,  
čes., rukopis tužkou, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 104066, 1 : 100, 84,6 x 77,7 cm 
 
 
 

1933 tvy 1089 



 183

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1110  Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

topeniště 
 
Leopold Schifauer, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 66,7 x 47 cm 

[1930]–[1933] tvy 1090 

     
1111  Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

topeniště 
 
Alois Schifauer, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 61,8 x 45,7 cm 

[1930]–[1933] tvy 1091 

     
1112  Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

parní stroj 
 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 48,9 x 35,6 cm 

[1930]–[1933] tvy 1092 

     
1113  Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

vystírací káď 
 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 63,2 x 49 cm 

[1930]–[1933] tvy 1093 

     
1114 14/468 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

zařízení lísek do hvozdu 
 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 25, 61,2 x 54,6 cm 

[1930]–[1933] tvy 1094 

     
1115 15/469 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

rekonstrukce hvozdu 
 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 50, 75,2 x 53,7 cm 

[1930]–[1933] tvy 1095 

     
1116 15/488 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

olejová tlaková pumpa k vystírací kádi 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 64,8 x 71 cm 

[1930]–[1933] tvy 1096 



 184

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1117 15/489 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

umístění předhřívače vody a výparového 
ohřívače 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 3031, m. n., 55,5 x 39,2 cm 

[1930]–[1933] tvy 1097 

     
1118 15/843 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

filtrační přečerpávací bazén 
 
Alois Schifauer, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 43,7 x 60,3 cm 

[1930]–[1933] tvy 1098 

     
1119 15/844 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

rekonstrukce sklepu 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, voskovaný papír,  
m. n., 67,2 x 51,5 cm 

[1930]–[1933] tvy 1099 

     
1120 16/49 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

výtah  
 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 99,4 x 74,9 cm 

[1930]–[1933] tvy 1100 

     
1121 16/97 Klatovy – Měšťanský právovárečný pivovar ‒ 

montážní plán šrotovny 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 81,6 x 55,5 cm 

[1930]–[1933] tvy 1101 

     
1122 16/202 Klatovy – p. Plánička, hostinský ‒ detaily 

k výtahu  
 
a. n., 19. července 1923, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 25/3, m. n., 86,4 x 74,5 cm 

1923 tvy 1102 

     
1123 16/201 Klatovy – p. Plánička, hostinský ‒ výtah 

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 30,9 x 52,7 cm 

[1923] tvy 1103 



 185

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1124  Kolinec – pivovar ‒ situační plán 

 
Ing. Karel Čížek, 18. července 1921, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 74,2 x 45,7 cm 

1921 tvy 1104 

     
1125 16/75 Kolinec – pivovar ‒ rekonstrukce varny 

 
Ing. Karel Čížek, 10. prosince 1921, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 43,5 x 45,5 cm 

1921 tvy 1105 

     
1126 16/117 Kolinec – pivovar ‒ pivovarská pánev 

 
Ing. Karel Čížek, 1. června 1922, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 84,6 x 60,8 cm 

1922 tvy 1106 

     
1127 16/74 Kolinec – pivovar ‒ transmise, řemenice 

 
Ing. Karel Čížek, 13. července 1922, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 75 x 58,6 cm 

1922 tvy 1107 

     
1128 16/107 Kout na Šumavě – pivovar ‒ pivovarská pánev 

 
a. n., 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 16.I/21, m. n., 87,2 x 75,3 cm 

1913 tvy 1108 

     
1129 16/139 Kout na Šumavě – pivovar ‒ dvířka k pivní pánvi 

 
a. n., 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 16.I/30, m. n., 74,4 x 55,2 cm 

1913 tvy 1109 

     
1130 15/1266 Kout na Šumavě – Schőnbornův parní pivovar ‒ 

projekt na postavení elevátorů na zelený slad 
 
a. n., 19. srpna 1931, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 31210, 1 : 100, 96,1 x 63,4 cm 
 
 
 
 
 
 

1931 tvy 1110 



 186

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1131 16/87 Kout na Šumavě – Schőnbornův parní pivovar ‒ 

návrh na postavení nové mladinkové a rmutové 
pánve 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 16.I/25, m. n., 74,9 x 46 cm 

[1931] tvy 1111 

     
1132 15/553 Kunratice ‒ Heinrich Pscheidel, pivovar – plán 

na rekonstrukci varny  
 
a. n., 26. října 1932, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 119045, 1 : 50, 84,5 x 60,6 cm 

1932 tvy 1112 

     
1133 15/496 Kutná Hora – Městský pivovar Lorenc ‒ projekt 

na postavení nové dvojité varny  
 
a. n., 12. března 1932, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 019001, 1 : 50, 100 x 86,5 cm 

1932 tvy 1113 

     
1134 15/518 Kutná Hora – Městský pivovar Lorenc ‒ návrh 

na rekonstrukci hvozdu  
 
a. n., 15. března 1932, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 204011, 1 : 100, 51,9 x 60,3 cm 

1932 tvy 1114 

     
1135  Kutná Hora – Městský pivovar Lorenc ‒ plán na 

přestavbu pivovaru 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 72,8 x 46,3 cm 

[1932] tvy 1115 

     
1136 15/500 Laško (Slovinsko) – Gostilničarska pivovarna ‒ 

umístění kotle 
 
a. n., 10. května 1932, Klatovy,  
slovinsky, rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 128018, 1 : 100, 82 x 60,6 cm 
 
 
 
 
 
 

1932 tvy 1116 



 187

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1137 15/1260 Laško (Slovinsko) – Gostilničarska pivovarna ‒ 

umístění kotle 
 
a. n., 10. května 1932, Klatovy,  
slovinsky, rukopis tuší, papír,  
č. výkresu PPi 128018, 1 : 100, 82,6 x 59,7 cm 

1932 tvy 1117 

     
1138 15/495 Laško (Slovinsko) – Gostilničarska pivovarna ‒ 

celková dispozice pivovaru 
 
a. n., 27. května 1932, Klatovy,  
slovinsky, rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 032002, 1 : 100, 73,2 x 89,5 cm 

1932 tvy 1118 

     
1139 15/545 Libočany – pivovar a sladovna ‒ projekt na 

postavení nové varny  
 
a. n., 21. března 1934, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 119088, 1 : 100, 85,3 x 60,4 cm 

1934 tvy 1119 

     
1140 15/522 Lomnice nad Popelkou – pivovar a sladovna 

hostinských ‒ projekt na postavení nové vystírací 
a scezovací kádě 
 
a. n., 29. prosince 1931, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu PPi 219004, 1 : 50, 43,8 x 60,9 cm 

1931 tvy 1120 

     
1141 15/1264 Lomnice nad Popelkou – pivovar a sladovna 

hostinských ‒ montážní plán na postavení 
vystírací a scezovací kádě s příslušenstvím 
 
a. n., 22. listopadu 1932, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír,  
č. výkresu Pi 019006, 1 : 25, 103,2 x 72,4 cm 

1932 tvy 1121 

     
1142 15/515 Lomnice nad Popelkou – pivovar a sladovna 

hostinských ‒ vysunovadla ke kopačce 
(včetně legendy) 
 
Kučera, 23. listopadu 1932, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 206061, 1 : 10, 1 : 25,  
44,1 x 61,4 cm 
 
 
 

1932 tvy 1122 



 188

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1143 16/62 Louny – pivovar ‒ rotační pumpa na mladinku 

 
a. n., 30. srpna 1919, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 33,7 x 38,6 cm 

1919 tvy 1123 

     
1144 16/61 Louny – pivovar ‒ dvojčinná pumpa 

 
a. n., 2. září 1919, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 41 x 46,1 cm 

1919 tvy 1124 

     
1145 15/525 Lovosice – Schwarzenbergský pivovar ‒ projekt 

na postavení várenského předhříváku 
s cirkulátorem 
 
a. n., 22. února 1932, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu PPi 115007, 1 : 10, 1 : 50, 
85,2 x 60,3 cm 

1932 tvy 1125 

     
1146 16/317 Lukavice (Dolní Lukavice) – pivovar ‒ zazdění 

kotle 
 
a. n., 4. února 1907, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.V/10, m. n., 84,2 x 46,7 cm 

1907 tvy 1126 

     
1147 15/559 Lysá nad Labem – pivovar ‒ výtah na sudy 

 
Kučera, 27. července 1933, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 327067, 1 : 25, 32 x 44,1 cm 

1933 tvy 1127 

     
1148 15/470 Mačice – J. Taschek, velkostatkář ‒ dvojitý 

hvozd  
 
a. n., 23. srpna 1897, Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 57,6 x 61,7 cm 

1897 tvy 1128 

     
1149 16/156 Mačice – J. Taschek, velkostatkář ‒ detailní plán 

hvozdu 
 
Ing. Alois Schifauer, 3. září 1897, Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, voskovaný papír,  
1 : 10, 109,7 x 87,5 cm 

1897 tvy 1129 



 189

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1150 16/60 Milín – pivovar ‒ pivovarská pánev 

 
a. n., 25. listopadu 1924, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 89,8 x 78,2 cm 

1924 tvy 1130 

     
1151 15/473 Mirotice – Josef Batěk, pivovar ‒ přestavba 

pivovaru   
 
a. n., 18. ledna 1895, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 107,2 x 73,6 cm 

1895 tvy 1131 

     
1152 16/63 Mirotice – Josef Batěk, pivovar ‒ návrh nové 

varny a kotelny 
 
a. n., 3. července 1915, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 16 513/2, m. n., 60,1 x 50,6 cm 

1915 tvy 1132 

     
1153 16/159 Mirovice – E. Hrdina, pivovar ‒ projekt na 

postavení nové varny  
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 31186, 1 : 50, 72,4 x 66,6 cm 

[1900]–[1930] tvy 1133 

     
1154 16/140 Mníšek pod Brdy – pivovar velkostatku ‒ 

celková dispozice  
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu S 16 507, 1 : 100, 43 x 43,1 cm 

[1900]–[1930] tvy 1134 

     
1155 15/513 Nekmíř – parostrojní pivovar ‒ projekt na 

rekonstrukci hvozdu  
 

a. n., 23. června 1933, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 204090, 1 : 50, 43 x 60 cm 

1933 tvy 1135 

     
1156 16/170 Nový Knín – pivovar ‒ vystírací káď 

 
a. n., 28. srpna 1911, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 16.II/7, 1 : 5, 80,2 x 75,9 cm 
 

1911 tvy 1136 



 190

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1157 16/110 Nový Knín – pivovar ‒ schodiště 

 
a. n., 28. října 1911, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, papír,  
č. výkresu 16.I/17, m. n., 55,9 x 65,6 cm 

1911 tvy 1137 

     
1158 16/108 Nový Knín – pivovar ‒ pivovarská pánev 

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 16.I/14, m. n. 66,7 x 63,5 cm 

[1911] tvy 1138 

     
1159 16/149 Nový Knín – pivovar ‒ polohopis a projekt 

pivovaru 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 16/5a,1 : 100, 83,8 x 57,7 cm 

[1911] tvy 1139 

     
1160 16/171 Nový Knín – pivovar ‒ schodiště 

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, papír,  
č. výkresu 16.II/15, m. n., 88,1 x 71,6 cm 

[1911] tvy 1140 

     
1161  Olovnice ‒ státní pivovar ‒ návrh na rekonstrukci 

varny, alternativa I. 
 
a. n., 15. února 1933, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 219075, 1 : 100, 61,7 x 44,3 cm 

1933 tvy 1141 

     
1162 15/514 Olovnice ‒ státní pivovar ‒ návrh na rekonstrukci 

varny, alternativa II. 
 
a. n., 16. února 1933, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 219076, 1 : 100, 61,7 x 44,8 cm 

1933 tvy 1142 

     
1163 15/534 Pelhřimov – měšťanský pivovar ‒ projekt na 

rekonstrukci hvozdu  
 
a. n., 1. dubna 1933, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 104072, 1 : 50, 60,2 x 84,4 cm 
 
 
 

1933 tvy 1143 



 191

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1164 16/161 Planá – Karel Nývlt, sládek a majitel pivovaru ‒ 

návrh na postavení nové varny 
 
a. n., 15. prosince 1909, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 16.I/2a, m. n., 54,9 x 51,2 cm 

1909 tvy 1144 

     
1165 15/471 Plánice – panský pivovar ‒ zařízení sladového 

hvozdu 
 
Leopold Schifauer, 26. května 1894, Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 150, 79,5 x 63,2 cm 

1894 tvy 1145 

     
1166  Plánice – panský pivovar ‒ zařízení sladového 

hvozdu 
 
Leopold Schifauer, 26. května 1894, Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, voskovaný papír, 
1 : 150, 84,2 x 63,2 cm 

1894 tvy 1146 

     
1167 16/73 Plánice – panský pivovar ‒ pivovarská pánev 

 
a. n., 3. května 1912, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 16.I/11, m. n., 92,6 x 75,8 cm 

1912 tvy 1147 

     
1168 16/174 Plánice – panský pivovar ‒ pivovarská pánev 

 
a. n., 7. prosince 1912, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 16.I/6, m. n., 103,3 x 73,2 cm 

1912 tvy 1148 

     
1169  Plánice – panský pivovar ‒ pivovarská pánev 

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 16.I/8, m. n., 80,2 x 80 cm 

[1912] tvy 1149 

     
1170  Plasy ‒ knížecí pivovar ‒ uspořádání 

odstředivých čerpadel na mladinku a rmuty 
 
a. n., 20. ledna 1931, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 31103, m. n., 48,6 x 24,7 cm 
 
 
 

1931 tvy 1150 



 192

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1171 16/76 Plzeň – pivovar Světovar ‒ transportér  

 
a. n., 16. června 1930, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 30154, m. n., 71,6 x 61,2 cm 

1930 tvy 1151 

     
1172  Plzeň – pivovar Světovar ‒ lis na kvasnice 

(včetně legendy) 
 
Ing. Karel Čížek, 16. prosince 1931, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 31042, m. n., 71,2 x 57,2 cm 

1931 tvy 1152 

     
1173 16/77 Plzeň – pivovar Světovar ‒ lis na kvasnice 

(včetně legendy) 
 
Ing. Karel Čížek, 16. prosince 1931, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 31043, m. n., 77 x 64,8 cm 

1931 tvy 1153 

     
1174 15/508 Poděbrady – akciový pivovar a sladovna ‒ 

projekt na umístění nového chladícího stoku nad 
sklepy  
 
a. n., 7. září 1933, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 222099, 1 : 100, 60,6x 43,3 cm 

1933 tvy 1154 

     
1175 15/1262 Praha – vysoká škola technická ‒ návrh na 

umístění pokusného pivovaru a lihovaru 
v novostavbě vysoké školy  
 
a. n., 9. prosince 1932, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 25, 77,2 x 68 cm 

1932 tvy 1155 

     
1176 16/90 Prášily – Schwarzenberský pivovar ‒ pivovarská 

pánev s předhřívačem 
 
Ing. Karel Čížek, 4. října 1916, Klatovy,  
čes., něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 72 x 64,7 cm 
 
 
 
 
 
 

1916 tvy 1156 



 193

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1177 16/88 Prášily – Schwarzenberský pivovar ‒ pivovarská 

pánev 
 
a. n., 9. října 1916, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 16.I/50, m. n., 69,8 x 60 cm 

1916 tvy 1157 

     
1178 16/89 Prášily – Schwarzenberský pivovar ‒ přemístění 

míchadla v pánvi 
 
a. n., 25. října 1916, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 44,7 x 50,8 cm 

1916 tvy 1158 

     
1179 15/475 Předslav – pivovar ‒ dispozice 

 
Alois Schifauer, 15. června 1891, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 70, 1 : 50, 88,1 x 71,6 cm 

1891 tvy 1159 

     
1180 16/82 Přehořov – Adolf Pollak, pivovar ‒ rekonstrukční 

plán topení v sušárně 
 
a. n., 2. října 1888, Praha,  
něm., kolor. rukopis, voskovaný papír,  
č. výkresu 6521, 1 : 25, 85,1 x 58,8 cm 

1888 tvy 1160 

     
1181 16/83 Přehořov – Adolf Pollak, pivovar ‒ zazdění 

pivovarské pánve 
 
a. n., 15. září 1891, Praha,  
něm., kolor. rukopis, papír,  
1 : 25, 37 x 37,8 cm 

1891 tvy 1161 

     
1182  Přehořov – Adolf Pollak, pivovar ‒ návrh 

na postavení nové varny 
 
a. n., 21. srpna 1911, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu S 16/512, m. n., 81,2 x 56,8 cm 

1911 tvy 1162 

     
1183 16/64 Přehořov – Adolf Pollak, pivovar ‒ návrh 

na postavení nové varny 
 
a. n., 21. srpna 1911, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 79,7 x 57,8 cm 
 

1911 tvy 1163 



 194

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1184 16/68 Rožmitál pod Třemšínem – pivovar ‒ návrh 

na postavení vystírací a scezovací kádě 
 
Ing. Karel Čížek, 17. září 1926, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 26036, m. n., 43,4 x 47 cm 

1926 tvy 1164 

     
1185 15/519 Rychnov nad Kněžnou – Jan Mikeš, pivovar 

a sladovna ‒ návrh na umístění chladících hadů 
ve sladkovodním chladiči  
 
a. n., 9. března 1932, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu PPi 236010, 1 : 20, 61,5 x 43,8 cm 

1932 tvy 1165 

     
1186 15/524 Rychnov nad Kněžnou – Jan Mikeš, pivovar 

a sladovna ‒ sestavení sladkovodního chladiče 
(včetně legendy) 
 
Novotný, 27. dubna 1932, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 136015, 1 : 10, 85,3 x 61,4 cm 

1932 tvy 1166 

     
1187 16/206 Schellenhof  bei Wien – Erste Bierbrauerei-

Aktiengesellschaft Schellenhof ‒ střídací 
plynové a vzduchové ventily k vanové peci 
na lahvové sklo  
a. n., Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 100, 75,2 x 41 cm 

[1900]–[1930] tvy 1167 

     
1188 16/160 Smečno – Schwarzenbergský pivovar ‒ projekt 

na rekonstrukci vystírací a scezovací kádě  
 
a. n., 1. srpna 1931, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 31227, 1 : 50, 68,6 x 56 cm 

1931 tvy 1168 

     
1189 16/67 Smiřice – státní pivovar ‒ návrh na rekonstrukci 

varny 
 
a. n., 10. dubna 1929, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 29012, m. n., 72,5 x 60,3 cm 
 
 
 

1929 tvy 1169 



 195

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1190  Smiřice – státní pivovar ‒ strojovna 

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 40,4 x 49 cm 

[1929] tvy 1170 

     
1191 15/1269 Spálené Poříčí – pivovar velkostatku ‒ plán 

na rekonstrukci pivovaru 
 
a. n., červenec, Praha,  
čes., kolor. rukopis, papír,  
č. výkresu 324, 1 : 30, 89,4 x 113,7 cm 

1916 tvy 1171 

     
1192 15/558 Spálené Poříčí – pivovar velkostatku ‒ projekt 

na rekonstrukci hvozdu  
 
a. n., 13. srpna 1934, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 304082, 1 : 100, 30,9 x 43,5 cm 

1934 tvy 1172 

     
1193 16/100 Šťáhlavy – Josef Kondr, sládek ‒ chladící káď  

 
a. n., 25. září 1928, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 28035, m. n., 75,8 x 59,5 cm 

1928 tvy 1173 

     
1194 16/158 Staňkov – Knížecí Trauttmannsdorfský parní 

pivovar ‒ výtah  
 
Ing. Karel Čížek, 13. března 1915, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 56,2 x 58,9 cm 

1915 tvy 1174 

     
1195  Staňkov – Knížecí Trauttmannsdorfský parní 

pivovar ‒ centrifugální pumpa  
 
a. n., 23. srpna 1927, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 27179, m. n., 91,7 x 38,7 cm 

1927 tvy 1175 

     
1196 16/101 Staňkov – Knížecí Trauttmannsdorfský parní 

pivovar ‒ plán na umístění 3 nových náduvníků  
 
Ing. Karel Čížek, 20. srpna 1928, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 28030, m. n., 65,4 x 55,4 cm 
 
 

1928 tvy 1176 



 196

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1197 16/103 Staňkov – Knížecí Trauttmannsdorfský parní 

pivovar – plán zazdívky kaloriféru ‒ ohřívač 
vzduchu 
 
a. n., 5. května 1929, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 25, 79,3 x 59,5 cm 

1929 tvy 1177 

     
1198  Staňkov – Knížecí Trauttmannsdorfský parní 

pivovar – plán zazdívky ohřívače vzduchu 
 
a. n., 5. května 1929, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 25, 72,5 x 59,7 cm 

1929 tvy 1178 

     
1199 16/104 Staňkov – Knížecí Trauttmannsdorfský parní 

pivovar – kalorifér ke hvozdu 
 
Ing. Karel Čížek, 8. července 1929, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 29021, m. n., 84,4 x 74 cm 

1929 tvy 1179 

     
1200 16/102 Staňkov – Knížecí Trauttmannsdorfský parní 

pivovar – rekonstrukce topeniště u hvozdu 
 
a. n., 16. prosince 1929, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 29039, m. n., 77,5 x 60,7 cm 

1929 tvy 1180 

     
1201 15/547 Staňkov – Knížecí Trauttmannsdorfský parní 

pivovar ‒ křížený transportér na mláto  
(včetně legendy) 
 
a. n., 16. listopadu 1933, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 108085, 1 : 5, 1 : 10, 1 : 50,  
85,4 x 60,6 cm 

1933 tvy 1181 

     
1202 15/557 Staňkov – Knížecí Trauttmannsdorfský parní 

pivovar ‒ návrh na novou parníkovou armaturu 
ke hvozdu 
 
a. n., 20. dubna 1934, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 301081, 1 : 50, 30,9 x 42,5 cm 
 
 
 

1934 tvy 1182 



 197

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1203 16/93 Stod – akciový pivovar ‒ návrh výtahu  

 
a. n., 1. června 1922, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 59,5 x 51,9 cm 

1922 tvy 1183 

     
1204  Stod – akciový pivovar ‒ návrh výtahu  

 
a. n., 8. června 1922, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 37,6 x 43,1 cm 

1922 tvy 1184 

     
1205 15/467 Stříbrné Hory ‒ pivovar ‒ dispozice  

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 84,5 x 61,2 cm 

[1900]–[1930] tvy 1185 

     
1206 16/81 Sušice – měšťanský pivovar ‒ dispozice 

 
a. n., 1907, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 59,7 x 47,2 cm 

1907 tvy  1186 

     
1207  Sušice – měšťanský pivovar ‒ nástin polohy 

pivovaru v budově čp. 52 
 
a. n., 11. února 1908, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 720, 25,9 x 33,2 cm 

1908 tvy 1187 

     
1208 15/1327 Sušice – měšťanský pivovar ‒ sloupy 

 
a. n., 18. února 1908, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 28,9 x 65 cm 

1908 tvy 1188 

     
1209 16/80 Sušice – měšťanský pivovar ‒ dispozice 

 
a. n., 26. března 1908, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 108,3 x 45 cm 

1908 tvy 1189 

     
1210 16/78 Sušice – měšťanský pivovar ‒ pivovarská pánev 

 
a. n., 26. března 1908, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 16/1a, m. n., 88,9 x 78,2 cm 

1908 tvy 1190 



 198

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1211  Sušice – měšťanský pivovar ‒ pivovarská pánev 

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 16/1b, m. n., 88,3 x 78,8 cm 

[1908] tvy 1191 

     
1212 16/79 Sušice – měšťanský pivovar ‒ pivovarská pánev 

 
a. n., září 1915, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 57,4 x 50,5 cm 

1915 tvy 1192 

     
1213 16/138 Sušice – měšťanský pivovar ‒ projekt 

na postavení chladícího zařízení a nové varny  
 
a. n., 30. září 1931, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 31243, 1 : 50, 95,8 x 70 cm 

1931 tvy 1193 

     
1214  Svojšice ‒ MUDr. Tesař, pivovar ‒ projekt 

na rekonstrukci varny 
 
a. n., 15. května 1933, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 119077, 1 : 50, 84,9 x 60,2 cm 

1933 tvy 1194 

     
1215 15/512 Svojšice ‒ MUDr. Tesař, pivovar ‒ projekt 

na rekonstrukci varny 
 
a. n., 12. července 1933, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 219093, 1 : 50, 44,1 x 61,8 cm 

1933 tvy 1195 

     
1216 15/529 Svojšice ‒ MUDr. Tesař, pivovar ‒ návrh na 

postavení pivní pánve a předhřívače 
 
a. n., 15. listopadu 1933, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 119084, 1 : 100, 85,8 x 61,3 cm 

1933 tvy 1196 

     
1217 15/503 Švabín – Colloredo-Mannsfeldský parostrojní 

pivovar a sladovna ‒ výtah na sudy  
 
Pokorný, 31. května 1933, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 227087, 1 : 50, 31,8 x 44 cm 
 
 

1933 tvy 1197 



 199

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1218 15/505 Švabín – Colloredo-Mannsfeldský parostrojní 

pivovar a sladovna ‒ návrh na rekonstrukci kádě 
a nový karbovací, kypřící a mláto vyhazující 
stroj  
 
a. n., 26. ledna 1934, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 219110, 1 : 50, 60,5 x 43 cm 

1934 tvy 1198 

     
1219 15/548 Tachov – městský pivovar ‒ projekt rekonstrukce 

varny 
 
a. n., 9. ledna 1934, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 219109, 1 : 50, 60,5 x 43,1 cm 

1934 tvy 1199 

     
1220 16/84 Trhanov – pivovar velkostatku ‒ stavební výkres 

speciální sušárny sladu  
 
a. n., 17. března 1904, Klatovy, 
něm., kolor. rukopis, pauzovací papír,  
1 : 50, 83,9 x 61,7 cm 

1904 tvy 1200 

     
1221 16/164 Trhanov – pivovar velkostatku ‒ patentní hvozd 

V. Vokřálka, sládka v Trhanově 
 
a. n., 8. srpna 1914, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 65,5 x 58,7 cm 

1914 tvy 1201 

     
1222 16/57 Trhanov – družstevní pivovar ‒ celková 

dispozice 
 
a. n., 1. března 1923, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 101 x 75,4 cm 

1923 tvy 1202 

     
1223  Trhanov – družstevní pivovar ‒ návrh nové varny 

 
Ing. Karel Čížek, 29. března 1923, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 16/530, 1 : 100, 79 x 49,7 cm 

1923 tvy 1203 

     
1224 16/58 Trhanov – družstevní pivovar ‒ návrh nové varny 

 
Ing. Karel Čížek, 29. března 1923, Klatovy, 
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu 16/530, 1 : 100, 78,7 x 50 cm 

1923 tvy 1204 



 200

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1225 16/106 Trhové Dušníky – Josef Bareš, nájemce pivovaru 

‒ návrh na rekonstrukci varny  
 
Ing. Karel Čížek, 26. listopadu 1929, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 29034, m. n., 53,8 x 44,6 cm 

1929 tvy 1205 

     
1226 16/69 Třeboň – pivovar ‒ úprava strojního zařízení 

 
Ing. Karel Čížek, 25. listopadu 1920, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 92,2 x 53,3 cm 

1920 tvy 1206 

     
1227  Třeboň – pivovar ‒ transportér 

 
Ing. Karel Čížek, 25. listopadu 1920, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 50, 43 x 57,1 cm 

1920 tvy 1207 

     
1228 16/99 Třeboň – pivovar ‒ rotační transportér prázdných 

soudků 
 
Ing. Karel Čížek, 19. listopadu 1921, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 57 x 51,2 cm 

1921 tvy 1208 

     
1229 16/91 Třeboň – pivovar ‒ výtah ke zdvihání prázdných 

soudků 
 
Ing. Karel Čížek, 4. dubna 1922, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 62,5 x 54,3 cm 

1922 tvy 1209 

     
1230 16/98 Třeboň – pivovar ‒ rotační výtah na soudky 

 
Ing. Karel Čížek, 4. dubna 1922, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 72,8 x 60,4 cm 

1922 tvy 1210 

     
1231 16/92 Třeboň – pivovar ‒ návrh výtahu na vytahování 

ledu z rybníku Svět 
 
Ing. Karel Čížek, 17. srpna 1924, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 50, 47,8 x 51,5 cm 
 
 
 

1924 tvy 1211 



 201

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1232  Třeboň – pivovar ‒ situační plán pro umístění 

přenosného výtahu na vytahování ledu z rybníku 
Svět 
 
a. n., 1924, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 2880, 23,3 x 36 cm 

1924 tvy 1212 

     
1233 16/155 Třemošná – pivovar – návrh na znovuzřízení 

pivovaru  
 
V. Weber, únor 1914, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 87,8 x 49,3 cm 

1914 
 
 

tvy 1213 

     
1234 15/506 Třešť – pivovar a sladovna ‒ projekt na postavení 

nové varny  
 
a. n., 11. prosince 1933, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 219108, 1 : 50, 60,7 x 43,4 cm 

1933 tvy 1214 

     
1235 15/521 Uhříněves – Tichý a Zeman, pivovar a sladovna 

‒  projekt na postavení nového parního 
trubkového kotle  
 
a. n., 7. ledna 1932, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu PPi 228006, 1 : 50, 61,3 x 44,4 cm 

1932 tvy 1215 

     
1236 16/166 Unhošť – Emanuel Urban, pivovar ‒ větrání  

a praní ječmene  
 
a. n., 26. února 1909, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 16.I/2A1, m. n., 34 x 51,7 cm 

1909 tvy 1216 

     
1237  Unhošť – Emanuel Urban, pivovar ‒ větrání  

a praní ječmene  
 
a. n., 1909, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 16.I/2A2, m. n., 42,8 x 30 cm 
 
 
 
 
 

1909 tvy 1217 



 202

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1238 16/167 Unhošť – Emanuel Urban, pivovar ‒ pivovarská 

káď 
 
a. n., 27. listopadu 1909, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 16.I/2B, m. n., 72 x 52,6 cm 

1909 tvy 1218 

     
1239 16/105 Vimperk – pivovar ‒ sušárna 

 
a. n., 25. května 1920, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 86 x 56,1 cm 

1920 tvy 1219 

     
1240 16/195 Vimperk – pivovar ‒ jeřáb 

 
a. n., 22. února 1921, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 86,2 x 77,5 cm 

1921 tvy 1220 

     
1241  Vimperk – pivovar ‒ jeřáb  

 
a. n., 22. února 1921, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 10, 31,4 x 47,3 cm 

1921 tvy 1221 

     
1242 16/173 Vodňany – měšťanský pivovar ‒ zařízení 

vytahovadla   
 
Ing. Karel Čížek, 20. října 1909, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 42,7 x 37 cm 

1909 tvy 1222 

     
1243 15/544 Vodňany – měšťanský pivovar ‒ projekt  

na zřízení odkličovací stanice 
 
a. n., 27. března 1935, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 104090, 1 : 50, 85,9 x 61 cm 

1935 tvy 1223 

     
1244 15/543 Vodňany – měšťanský pivovar ‒ projekt čistící  

a třídící stanice na ječmen 
 
a. n., 27. března 1935, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 104091, 1 : 50, 85,7 x 60,4 cm 
 
 
 

1935 tvy 1224 



 203

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1245 15/542 Vodňany – měšťanský pivovar ‒ plán 

odkličovací stanice 
 
a. n., 19. července 1935, Klatovy, 
čes., rukopis tužkou, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 103094, 1 : 50, 85,7 x 61 cm 

1935 tvy 1225 

     
1246 15/541 Vodňany – měšťanský pivovar ‒ pověšení 

vytřásadla k mačkadlu sladu 
 
a. n., 17. srpna 1935, Klatovy, 
čes., rukopis tužkou, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 103097, 1 : 2,5, 85,9 x 66,1 cm 

1935 tvy 1226 

     
1247 15/540 Vodňany ‒ měšťanský pivovar ‒ spodní hřídel  

a ložiska výtahu (včetně legendy) 
 
a. n., 15. října 1935, Klatovy, 
čes., rukopis tužkou, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 103100, 1 : 1, 87,5 x 62,5 cm 

1935 tvy 1227 

     
1248 15/539 Vodňany – měšťanský pivovar ‒ kapsový výtah 

na ječmen 
 
a. n., 15. října 1935, Klatovy, 
čes., rukopis tužkou, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 103101, 1 : 10, 62,3 x 84,5 cm 

1935 tvy 1228 

     
1249 15/538 Vodňany – měšťanský pivovar ‒ projekt  

na rekonstrukci vystírací a scezovací kádě 
 
a. n., 30. března 1936, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 119103, 1 : 25, 87,4 x 69,1 cm 

1936 tvy 1229 

     
1250 15/552 Volyně – měšťanský pivovar ‒ projekt  

na rekonstrukci hvozdu  
 
a. n., 30. června 1933, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 304064, 1 : 100, 30,8 x 43 cm 
 
 
 
 
 
 
 

1933 tvy 1230 



 204

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1251 15/511 Volyně – měšťanský pivovar ‒ hadice pro hvozd 

(včetně legendy) 
 
Kučera, 17. srpna 1933, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 201095, 1 : 10, 1 : 25, 
44,2 x 61,1 cm 

1933 tvy 1231 

     
1252 15/532 Volyně – měšťanský pivovar ‒ stavební plán  

na úpravu stropů pro nové zařízení hvozdu 
 
a. n., 18. září 1933, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 104081, 1 : 50, 84,6 x 60,6 cm 

1933 tvy 1232 

     
1253 16/70 Zelč – pivovar ‒ návrh na rekonstrukci varny 

 
Ing. Karel Čížek, 29. ledna 1919, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 82,9 x 66,6 cm 

1919 tvy 1233 

     
1254 16/71 Zelč – pivovar ‒ zařízení varny 

 
a. n., 25. února 1919, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 59,6 x 57,1 cm 

1919 tvy 1234 

     
1255 16/65 Zelená Hora – pivovar ‒ pivovarská pánev 

 
a. n., 12. května 1915, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 90,4 x 71 cm 

1915 tvy 1235 

     
1256 15/1267 Zelená Hora – pivovar ‒ zazdění pivní pánve 

 
a. n., 16. ledna 1916, Klatovy, 
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu 16.I/41, 1 : 25, 96,1 x 59,9 cm 

1916 tvy 1236 

     
1257 16/66 Zelená Hora – pivovar ‒ rekonstrukce varny 

 
a. n., 20. ledna 1916, Klatovy, 
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 86 x 53 cm 
 
 
 
 

1916 tvy 1237 



 205

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1258  Zelená Hora – pivovar ‒ rekonstrukce varny 

 
a. n., 20. ledna 1916, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 83,8x 51,9 cm 

1916 tvy 1238 

     
1259 16/157 Žebrák – Milada Šolcová, parostrojní pivovar  

a sladovna ‒ projekt na rekonstrukci varny  
 
a. n., 17. srpna 1931, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 31196, 1 : 50, 86,1 x 66,8 cm 

1931 tvy 1239 

     
1260 15/533 Žebrák – Milada Šolcová, parostrojní pivovar  

a sladovna ‒ scezovací káď (včetně legendy)  
 
a. n., 27. ledna 1933, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 105063, 1 : 10,1 : 1, 1 : 20,  
85,4 x 60,5 cm 

1933 tvy 1240 

     
1261 15/528 Žebrák – Milada Šolcová, parostrojní pivovar  

a sladovna ‒ montážní plán na postavení nové 
vystírací a scezovací kádě  
 
a. n., 27. března 1933, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 119071, 1 : 25, 85 x 60,8 cm 

1933 tvy 1241 

     
1262 16/123 Železná Ruda – měšťanský pivovar ‒ korečkový 

výtah 
 
a. n., 1910, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 98,8 x 74,5 cm 

1910 tvy 1242 

     
1263 16/197 Železná Ruda – měšťanský pivovar ‒ 

rekonstrukce vytahovadla pro hvozd 
 
a. n., 20. srpna 1924, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 60,7 x 71,5 cm 
 
 
 
 
 
 

1924 tvy 1243 



 206

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1264 16/124 Železná Ruda – měšťanský pivovar ‒ celková 

dispozice 
 
a. n., Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu S 16/503, m. n., 80,2 x 61 cm 

[1910]–[1924] tvy 1244 

     
1265 16/125 Železná Ruda – měšťanský pivovar ‒ celková 

dispozice 
 
a. n., Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu S 16/503/1, m. n., 71,7 x 68,2 cm 

[1910]–[1924] tvy 1245 

     
1266  Železná Ruda – měšťanský pivovar ‒ celková 

dispozice 
 
a. n., Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu S 16/503/2, m. n., 37 x 67 cm 

[1910]–[1924] tvy 1246 

     
1267 16/126 Železná Ruda – měšťanský pivovar ‒ celková 

dispozice 
 
a. n., Klatovy, 
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu S 16/503/3, m. n., 79,8 x 53,2 cm 

[1910]–[1924] tvy 1247 

     
1268  Železná Ruda – měšťanský pivovar ‒ celková 

dispozice 
 
a. n., Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu S 16/503/6, m. n., 64,3 x 65,1 cm 

[1910]–[1924] tvy 1248 

     
1269  Železná Ruda – měšťanský pivovar ‒ celková 

dispozice 
 
a. n., Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu S 16/503/7, m. n., 54,6 x 43,3 cm 

[1910]–[1924] tvy 1249 

     
1270  Železná Ruda – měšťanský pivovar ‒ celková 

dispozice 
 
a. n., Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu S 16/503/8, m. n., 54 x 73 cm 

[1910]–[1924] tvy 1250 



 207

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1271 15/474 Železná Ruda – měšťanský pivovar ‒ zařízení 

varny 
 
a. n., Klatovy, 
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 100, 61,7 x 44 cm 

[1910]–[1924] tvy 1251 

     
1272  Železná Ruda – měšťanský pivovar ‒ zařízení 

varny 
 
a. n., Klatovy, 
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 100, 57,5 x 45,3 cm 

[1910]–[1924] tvy 1252 

     
1273  Železná Ruda – měšťanský pivovar ‒ zařízení 

varny 
 
a. n., Klatovy, 
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 100, 59,4 x 45,3 cm 

[1910]–[1924] tvy 1253 

     
1274 16/162 Pivovarská sušárna hvozd 

 
Ing. Alois Schifauer, 14. října 1892, Klatovy, 
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 16, 76,7 x 65,5 cm 

1892 tvy 1254 

     
1275 15/494 Dispoziční a základový plán kádě  

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu KB 100, 1 : 20, 1 : 10, 60,2 x 42,1 cm 

[1900]–[1930] tvy 1255 

     
1276 15/502 Sestavení centrifugální pumpy 

 
Rádl, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 114049, m. n., 85,6 x 63,2 cm 

[1900]–[1930] tvy 1256 

     
1277 15/795 Kondenzační hrnec 

 
Alois Schifauer, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 41,1 x 62 cm 
 
 
 
 

[1900]–[1920] tvy 1257 



 208

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1278 16/145 Excentrické ruční čerpadlo na čerpání mladinky  

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 77,6 x 71,4 cm 

[1900]–[1920] tvy 1258 

     
1279  Excentrické ruční čerpadlo na čerpání mladinky  

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 54,5 x 72,3 cm 

[1900]–[1920] tvy 1259 

     
1280 16/175 Měřící aparát pro pivovarnictví podle Františka 

Chodounského 
 
a. n., Klatovy, 
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
1 : 3, 78,6 x 66,8 cm 

[1900]–[1920] tvy 1260 

     
1281 16/163 Měřící aparát pro pivovarnictví podle Františka 

Chodounského  
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 72,9 x 68,4 cm 

[1900]–[1930] tvy 1261 

     
1282  Měřící aparát pro pivovarnictví podle Františka 

Chodounského  
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 67 x 63,2 cm 

[1900]–[1930] tvy 1262 

     
1283  Měřící aparát pro pivovarnictví podle Františka 

Chodounského  
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 59,3 x 73 cm 

[1900]–[1930] tvy 1263 

     
1284  Měřící aparát pro pivovarnictví podle Františka 

Chodounského 
 
a. n., 31. října 1902, Klatovy, 
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 65,1 x 37,3 cm 
 
 

1902 tvy 1264 



 209

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1285  Šrotovník 

 
a. n., 10. června 1907, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 98 x 73,1 cm 

1907 tvy 1265 

     
1286 16/144 Rozlistovač chmele „Úsporák“ patent Františka 

Chodounského 
 
a. n., 23. března 1912, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 92,3 x 72 cm 

1912 tvy 1266 

     
1287  Rozlistovač chmele „Úsporák“ patent Františka 

Chodounského 
 
a. n., 29. března 1912, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 64,2 x 61,8 cm 

1912 tvy 1267 

     
1288 16/137 Uzávěry k topení pro pivovarské pánve 

 
a. n., 1913, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 16.I/31, m. n., 78,7 x 65,3 cm 

1913 tvy 1268 

     
1289 16/146 Pivní pumpa 

 
a. n., 14. července 1916, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 51 x 56,5 cm 

1916 tvy 1269 

     
1290 16/143 Šrotovník 

 
a. n., 11. listopadu 1920, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 102,6 x 82,6 cm 

1920 tvy 1270 

     
1291  Šrotovník 

 
a. n., 14. prosince 1920, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 3, 95,3 x 71,8 cm 
 
 
 
 
 

1920 tvy 1271 



 210

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1292  Kondenzační hrnec (včetně legendy) 

 
a. n., 15. ledna 1932, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 118022, m. n., 61,9 x 86 cm 

1932 tvy 1272 

     
1293 15/531 Kondenzační hrnec (včetně legendy) 

 
a. n., 26. ledna 1932, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 118021, 1 : 1, 2 : 1, 87,5 x 62 cm 

1932 tvy 1273 

     
1294 15/523 Rozdělovací a sběrací kolektor pro sladkovodní 

chladič (včetně legendy) 
 
a. n., 18. dubna 1932, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 136014, 1 : 2, 85,3 x 61 cm 

1932 tvy 1274 

     
1295 15/516 Mísící přístroj ke scezovací kádi  

(včetně legendy) 
 
Kučera, 31. října 1932, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 209053, m. n., 43,7 x 61,2 cm 

1932 tvy 1275 

     
1296 15/537 Výtah na sudy (včetně legendy) 

 
Kučera, 14. července 1933, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 127080, 1 : 10, 61,6 x 85,7 cm 

1933 tvy 1276 

     
1297 15/507 Kolovrátek k natáčejícímu ústrojí klapek 

pro studený vzduch (včetně legendy) 
 
Kučera, 26. září 1933, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 201103, 1 : 1, 1 : 2, 
43,7 x 61,2 cm 

1933 tvy 1277 

     
1298 15/504 Zazdívka pánve na rmuty a mladinku var 80 hl 

 
a. n., 22. května 1934, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 212114, m. n., 43,3 x 60,5 cm 
 
 
 

1934 tvy 1278 



 211

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1299 15/556 Kombinovaný kypřící a karbovací stroj 

 
a. n., 20. února 1935, Klatovy,  
čes., rukopis tužkou, pauzovací papír,  
1 : 20, 32,6 x 43,8 cm 

1935 tvy 1279 

     
1300 15/818 Sestavení centrifugou pumpy (včetně legendy) 

 
Ing. Rudolf Bílek, 18. července 1941, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu R 302022, 2 : 5, 29,4 x 41,5 cm 

1941 tvy 1280 

     
1301 15/535 Šnekový transportér (včetně legendy) 

 
Vl. Tichý, 28. října 1942, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu Pi 108110, 1 : 10, 1 : 1, 85,6 x 61 cm 

1942 tvy 1281 

     
1302 15/825 Centrifugální pumpa (včetně legendy) 

 
Ing. Rudolf Bílek, 5. března 1943, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu R 102014, 2 : 5, 83,2 x 58,9 cm 

1943 tvy 1282 

     
II/18 Potravinářské stroje 

     
1303 16/284 Klatovy – F. Günter, továrna na kávové náhražky 

‒ projekt továrny  
 
a. n., 25. ledna 1915, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 4.III/44, m. n., 72,7 x 68,8 cm 

1915 tvy 1283 

     
1304  Klatovy – F. Günter, továrna na kávové náhražky 

‒ projekt továrny 
 
a. n., 26. března 1915, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 4.III/43, m. n., 80 x 46,8 cm 

1915 tvy 1284 

     
1305 16/283 Klatovy – F. Günter, továrna na kávové náhražky 

‒ výtah k mlýnku (včetně legendy)  
 
a. n., 7. září 1915, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 4.III/30, m. n., 76,5 x 69,8 cm 
 
 

1915 tvy 1285 



 212

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1306 16/285 Klatovy – F. Günter, továrna na kávové náhražky 

‒ buben na pražení žita  
 
a. n., 30. září 1915, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 4.III/42, m. n., 80 x 78,6 cm 

1915 tvy 1286 

     
1307 16/286 Klatovy – F. Günter, továrna na kávové náhražky 

‒ zařízení mlýna  
 
a. n., 26. října 1916, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 4.III/37, 1 : 50, 73 x 58,6 cm 

1916 tvy 1287 

     
1308 16/192 Klatovy – F. Günter, továrna na kávové náhražky 

‒ výtah 
 
a. n., 16. prosince 1924, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 70,5 x 38,2 cm 

1924 tvy 1288 

     
II/19 Pračky, ždímačky 

     
1309 15/1001 Horažďovice – klášter Ctihodné kongregace 

chudých školních sester ‒ prací stroj 
 
a. n., Klatovy, 
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 134,3 x 60,6 cm  

[1906] tvy 1289 

     
1310  Horažďovice – klášter Ctihodné kongregace 

chudých školních sester ‒ prací stroj 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 93 x 63 cm 

[1906] tvy 1290 

     
1311 15/1005 Horažďovice – klášter Ctihodné kongregace 

chudých školních sester ‒ máchací stroj  
 
a. n., Klatovy, 
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 66,5 x 47,5 cm 
 
 
 
 
 

[1906] tvy 1291 



 213

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1312 15/1004 Klatovy – Kotal & Stadler, parní prádelna ‒ plán 

parní prádelny  
 
Alois Schifauer, 10. května 1895, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis tuší, voskovaný papír,  
1 : 100, 87,2 x 57 cm 

1893 tvy 1292 

     
1313 15/1002 Pračka na prádlo 

 
a. n., 26. února 1906, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyššíí gramáže,  
m. n., 92,5 x 71,6 cm 

1906 tvy 1293 

     
1314 15/1006 Ždímačka na prádlo 

 
a. n., Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 79,1 x 77,6 cm 

[1906] tvy 1294 

     
1315  Ždímačka na prádlo 

 
a. n., Klatovy, 
čes., modrotisk,  
m. n., 77,5 x 73,5 cm 

[1906] tvy 1295 

     
II/20 Sirkárny 

     
1316 16/282 České Budějovice – mlýnek na mletí masy  

 
a. n., 1. února 1910, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 4.III/31, 2 : 5, 70,6 x 47,4 cm 

1910 tvy 1296 

     
1317 15/1066 Dlouhá Ves – Schell a Neffe ‒ plán stavby 

kotelny, strojovny a komínu o výšce 30 m  
a 0,80 m horního světelného průměru  
 
a. n., červenec 1923, Klatovy 
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 1553a, 1 : 100, 71 x 56,5 cm 

1923 tvy 1297 

     
1318 15/1065 Dlouhá Ves – Schell a Neffe ‒ sušárna 

na krabičky 
 
a. n., 16. října 1923, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 54 x 34,8 cm 
 

1923 tvy 1298 



 214

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1319 15/1069 Dlouhá Ves – Schell a Neff ‒ projekt pásového 

transportéru na krabičky 
 
a. n., 23. dubna 1925, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 25 100, 1 : 20, 68,4 x 33,9 cm 

1925 tvy 1299 

     
1320 15/1068 Dlouhá Ves – Schell a Neffe ‒ napínač 

k pásovému transportéru na krabičky 
 
a. n., 21. května 1925, Klatovy,  
čes., něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 25 117, m. n., 67,8 x 54,6 cm 

1925 tvy 1300 

     
1321 15/1063 Dlouhá Ves – Schell a Neffe ‒ pásový 

transportér na krabičky 
 
a. n., 26. května 1925, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 25 117, m. n., 56,2 x 73 cm 

1925 tvy 1301 

     
1322  Dlouhá Ves – Schell a Neffe ‒ pásový 

transportér na krabičky 
 
a. n., 23. června 1925, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 25 131, m. n., 56,2 x 73 cm 

1925 tvy 1302 

     
1323 15/1064 Dlouhá Ves – Schell a Neff ‒ detail pásového 

transportéru na krabičky 
 
a. n., 27. dubna 1927, Klatovy,  
čes., něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 27 173, m. n., 48,6 x 44,6 cm 

1927 tvy 1303 

     
1324  Dlouhá Ves – Schell a Neff ‒ pohon pásového 

transportéru na krabičky 
 
a. n., 20. května 1927, Klatovy,  
čes., něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 25 114, m. n., 37,3 x 31,2 cm 

1927 tvy 1304 

     
1325 15/1143 Kašperské Hory – nástupce firmy H. J. Simlick, 

sirkárna ‒ stroj na broušení pil 
 
a. n., 18. května 1903, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.I/78, m. n., 85,3 x 72,7 cm 

1903 tvy 1305 



 215

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1326 15/788 Ramingstein (Rakousko) ‒ sirkárna – pařák 

dřeva 
 
a. n., Klatovy, 
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
m. n., 118,2 x 85,5 cm 

[1900]–[1920] tvy 1306 

     
1327 16/241 Sušice – Vojtěch Scheinost, sirkárna ‒ zazdívka 

kotle  
 
a. n., 9. listopadu 1900, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu 10.IV/7, 1 : 20, 61,1 x 42,3 cm 

1900 tvy 1307 

     
1328 15/783 Sušice – Vojtěch Scheinost, sirkárna ‒ základy 

k sušárně na dřívka  
 
Schifauer, 15. března 1901, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže 
1 : 20, 54,4 x 37,2 cm 

1901 tvy 1308 

     
1329 15/786 Sušice – Vojtěch Scheinost, sirkárna ‒ vozík 

k sušárně na dřívka  
 
a. n., březen 1901, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 61,4 x 52,3 cm 

1901 tvy 1309 

     
1330 15/784 Sušice – Vojtěch Scheinost, sirkárna ‒ přístroj 

k napínání řetězu u sušárny na krabičky 
 
a. n., Klatovy, 
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 65,9 x 52,7 cm 

[1901] tvy 1310 

     
1331 15/785 Sušice – Vojtěch Scheinost, sirkárna ‒ sušárna na 

krabičky 
 
a. n., Klatovy, 
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 65 x 53,5 cm 

[1901] tvy 1311 

     
1332 15/787 Sušice – Vojtěch Scheinost, sirkárna ‒ sušárna na 

dřívka  
 
a. n., Klatovy, 
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 62,3 x 56 cm 

[1901] tvy 1312 



 216

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1333 16/240 Sušice – SOLO továrny na zápalky a leštidla,  

a. s.‒ oprava kotle 
 
a. n., 20. března 1905, Klatovy,  
čes., něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu 10.IV/8, 1 : 20, 65,1 x 38,2 cm 

1905 tvy 1313 

     
1334 15/1055 Sušice – SOLO továrny na zápalky a leštidla,  

a. s.‒ sušárna na dřívka  
 
a. n., 16. října 1923, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 112,9 x 77,3 cm 

1923 tvy 1314 

     
1335 15/1067 Dispozice aparátu na sušení krabiček 

 
a. n., Klatovy, 
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 10, 92,7 x 46 cm 

[1923] tvy 1315 

     
II/21 Sklárny, brusírny skla 

     
1336 15/770 Alžbětín – Franz Schrenk, sklárna ‒ leštící 

zařízení  
 
a. n., 25. srpna 1906, Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 57 x 46,5 cm 

1906 tvy 1316 

     
1337 15/762 Alžbětín – Franz Schrenk, sklárna ‒ plán polohy 

objektů sklárny (včetně legendy) 
 
a. n., 3. února 1913, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 1440, 32,7 x 41,6 cm 

1913 tvy 1317 

     
1338 15/763 Alžbětín – Franz Schrenk, sklárna ‒ uspořádání 

vodního náhonu (včetně legendy) 
 
a. n., 3. února 1913, Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu S 3/126, 1 : 100,1 : 500, 90 x 61,9 cm 
 
 
 
 
 
 

1913 tvy 1318 



 217

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1339  Alžbětín – Franz Schrenk, sklárna ‒ uspořádání 

vodního náhonu (včetně legendy) 
 
a. n., 3. února 1913, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu S 3/126, 1 : 100,1 : 500, 
89,5 x 61,8 cm 

1913 tvy 1319 

     
1340 15/1346 Alžbětín – Franz Schrenk, sklárna ‒ instalace 

turbíny 
 
a. n., Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 50, 99,3 x 69,5 cm 

[1913] tvy 1320 

     
1341 15/1347 Alžbětín – Franz Schrenk, sklárna ‒ instalace 

turbíny 
 
a. n., Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n.,106 x 69,6 cm 

[1913] tvy 1321 

     
1342 16/411 Annín – Josef Eduard Schmid, továrna 

křišťálového skla a brusírny skla ‒ stavební plán 
turbíny typu Rapid k pohonu brusírny skla  
 
a. n., 24. září 1910, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T/680,m. n., 92 x 58,3 cm 

1910 tvy 1322 

     
1343 16/209 Bílina – Engels a spol., sklárna ‒ plynový buben   

 
a. n., 14. dubna 1922, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 60,7 x 42 cm 

1922 tvy 1323 

     
1344 16/214 Břasy – Kupfer a Glaser, sklárna ‒ rovnací pec 

podle Bievera   
 
a. n., 14. dubna 1908, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 96,3 x 55,6 cm 
 
 
 
 
 
 

1908 tvy 1324 



 218

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1345  Holýšov ‒ Andreas Ziegler, sklárna ‒ stroj 

na dvojité řezání skla Triplex (včetně legendy) 
 
a. n., 15. června 1931, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 31030 II, m. n., 78,3 x 68,8 cm 

1931 tvy 1325 

     
1346 15/1045 Holýšov ‒ Andreas Ziegler, sklárna ‒ stroj 

na dvojité kruhové řezání skla Triplex  
 
Ing Karel Čížek, 1. srpna 1931, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 31034, m. n., 82,4 x 70 cm 

1931 tvy 1326 

     
1347 15/1044 Holýšov ‒ Andreas Ziegler, sklárna ‒ stroj 

na leštění hran 
 
a. n., 28. listopadu 1931, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 31040, m. n., 45,6 x 41,5 cm 

1931 tvy 1327 

     
1348 16/220 Cheb – Eduard Friedler  ‒ zařízení na jemné 

válcování   
 
a. n., 12. května 1910, Klatovy,  
čes., něm., rukopis tuší, papír,  
č. výkresu 4.IV/3, m. n., 90,5 x 66,3 cm 

1910 tvy 1328 

     
1349 16/215 Cheb – Eduard Friedler  ‒ zařízení na jemné 

válcování   
 
a. n., 12. května 1910, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 4.IV/11, 1 : 3, 94,6 x 57,6 cm 

1910 tvy 1329 

     
1350 16/216 Cheb – Eduard Friedler  ‒ univerzální válcovací 

zařízení 
 
a. n., 14. července 1910, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, papír,  
č. výkresu 4.IV/5, m. n., 87,9 x 59 cm 

1910 tvy 1330 

     
1351  Cheb – Eduard Friedler  ‒ univerzální válcovací 

zařízení 
 
a. n., 14. července 1910, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, papír,  
č. výkresu 4.IV/6, m. n., 62,2 x 73,9 cm 

1910 tvy 1331 



 219

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1352 16/210 Kőflach (Rakousko) ‒ sklárna ‒ plynová pec 

 
a. n., 11. února 1913, Klatovy 
něm., rukopis tuší, pauzovací papír, 
m. n., 61,8 x 38,1 cm 

1913 tvy 1332 

     
1353 15/413 Lenora – Wilhelm Kralik syn, sklárna ‒ situační 

plán 
 
a. n., 23. července 1913, Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 52 x 43,6 cm 

1913 tvy 1333 

     
1354  Lenora – Wilhelm Kralik syn, sklárna ‒ 

řemenicový kotouč (včetně legendy) 
 
a. n., 2. dubna 1914, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 50,5 x 46,6 cm 

1914 tvy 1334 

     
1355 15/757 Lísková – Anton Ziegler, sklárna ‒ dispozice 

strojovny a kotelny  
 
a. n., 28. listopadu 1906, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, voskovaný papír,  
č. výkresu 4886, 1 : 50, 73,6 x 63,4 cm 

1906 tvy 1335 

     
1356  Lísková – Anton Ziegler, sklárna ‒ novostavba 

brusírny zrcadlového skla 
 
a. n., 5. července 1909, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 200, 57,2 x 27 cm 

1909 tvy 1336 

     
1357 15/736 Lísková – Anton Ziegler, sklárna ‒ dispozice 

parní brusírny 
 
a. n., Klatovy,  
něm., modrotisk, papír podlepený plátnem,  
1 : 100, 68,2 x 46,6 cm 

[1909] tvy 1337 

     
1358 15/738 Lísková – Anton Ziegler, sklárna ‒ novostavba 

brusírny zrcadlového skla 
 
a. n., Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 1010/20, 1 : 100, 71,6 x 61,2 cm 
 

[1909] tvy 1338 



 220

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1359 15/1334 Lísková – Anton Ziegler, sklárna ‒ vodní kolo 

 
a. n., Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 65,9 x 45,7 cm 

[1909] tvy 1339 

     
1360 15/754 Marktredwitz (Německo) ‒ Emil Offenbacher ‒ 

železný válec 
 
a. n., 1914, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 3430, 1 : 20, 52,4 x 36,8 cm 

1914 tvy 1340 

     
1361 15/755 Marktredwitz (Německo) ‒ Emil Offenbacher ‒ 

kamenný válec 
 
a. n., Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 2242, m. n., 53 x 37,5 cm 

[1914] tvy 1341 

     
1362 15/411 Miláno – Luigi Brusotti ‒ brousící a leštící stroj 

na kámen  
 
a. n., 3. května 1902, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 75 x 60,1 cm 

1902 tvy 1342 

     
1363 15/766 Neustadt an der Waldnaab (Nové Město 

nad Nábou - Německo) – Spojené bavorské 
závody na zrcadlové a tabulové sklo ‒ 
novostavba brusírny 

a. n., 24. června 1906, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 100, 61,9 x 70,4 cm 

1906 tvy 1343 

     
1364 15/407 Nýrsko – Wilhelm Eckstein a spol. ‒ brousící 

stroj 
 
a. n., 23. listopadu 1920, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 116,7 x 58,2 cm 

1920 tvy 1344 

     
1365 15/1348 Nýrsko – Wilhelm Eckstein a spol. ‒ turbína 

 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 55,5 x 79,8 cm 

[1920] tvy 1345 



 221

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1366 15/765 Paseka u Nové Hůrky – Fürth & Pollak, brusírna 

skla a zrcadel ‒ dispozice leštírny 
 
a. n., 14. dubna 1900, Klatovy, 
něm., kolor. rukopis, voskovaný papír,  
m. n., 60 x 44,4 cm 

1900 tvy 1346 

     
1367 15/1332 Paseka u Nové Hůrky – Fürth & Pollak, brusírna 

skla a zrcadel ‒ rozeta k vodnímu kolu 
 
a. n., 30. května 1903, Klatovy, 
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 5, 48 x 461143 cm 

1903 tvy 1347 

     
1368 15/737 Pleystein (Německo) ‒ Leo Maduschka ‒ 

novostavba brusírny zrcadlových skel 
 
a. n., 17. března 1911, Klatovy, 
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 200, 67,6 x 44,3 cm 

1911 tvy 1348 

     
1369 16/211 Praha ‒ Ing. Bárta ‒ křížové vzduchové klapky 

 
a. n., 30. srpna 1922, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 68,3 x 46,5 cm 

1922 tvy 1349 

     
1370 15/768 Praha ‒ Šilling & Knoflíček, továrny na zrcadla  

a brusírny skla ‒přelešťovací aparát 
 
a. n., 13. dubna 1912, Klatovy, 
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 28014, 1 : 50, 67,6 x 44,3 cm 

1912‒1928 tvy 1350 

     
1371 15/771 Sloup v Čechách ‒ John & May, továrna 

na zrcadla a rámy ‒ návrh turbínového zařízení 
 
a. n., 14. listopadu 1913, Žitava  
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu 2336J, 1 : 50, 62,5 x 59,8 cm 

1913 tvy 1351 

     
1372 15/415 Sloup v Čechách ‒ John & May, továrna 

na zrcadla a rámy ‒ přelešťovací aparát 
 
a. n., 9. července 1914, Klatovy, 
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu S 3/7914, 1 : 3, 81,9 x 73,2 cm 
 

1914 tvy 1352 



 222

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1373  Sloup v Čechách ‒ John & May, továrna 

na zrcadla a rámy ‒ přelešťovací aparát 
 
a. n., 16. července 1914, Klatovy, 
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu F 3/101, 1 : 3, 79,2 x 63 cm 

1914 tvy 1353 

     
1374  Sloup v Čechách ‒ John & May, továrna 

na zrcadla a rámy ‒ přelešťovací aparát 
 
a. n., 17. srpna 1914, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 3/101, 1 : 3, 83,7 x 70,8 cm 

1914 tvy 1354 

     
1375 15/750 Staňkov – Sklárna Staňkov ‒ brousící a leštící 

zařízení 
 
a. n., 11. června 1924, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 72,8 x 63,9 cm 

1924 tvy 1355 

     
1376 15/743 Staňkov – Sklárna Staňkov ‒ kotoučový brousící 

aparát 
 
Ing. Karel Čížek, 10. července 1924, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 20, 81,3 x 65,7 cm 

1924 tvy 1356 

     
1377 15/739 Staňkov – Sklárna Staňkov ‒ detail leštícího 

zařízení 
 
a. n., 5. září 1924, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 3/6924, 1 : 20, 66,9 x 60,8 cm 

1924 tvy 1357 

     
1378 15/749 Staňkov – Sklárna Staňkov ‒ detail 

přelešťovacího zařízení 
 
a. n., 5. září 1924, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 3/5924, 1 : 20, 63,3 x 59,6 cm 
 
 
 
 
 
 
 

1924 tvy 1358 



 223

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1379 16/403 Staňkov – Sklárna Staňkov ‒ spirálová turbína 

typ Francis pro brusírnu skla v Mnichově  
u Poběžovic 
 
Ing. Karel Čížek, 30. prosince 1925, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T/322, 1 : 100, 68,3 x 44,8 cm 

1924 tvy 1359 

     
1380 15/742 Staňkov – Sklárna Staňkov ‒ leštící zařízení  

 
Ing. Karel Čížek, 8. května 1925, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 25002,1 : 50, 82,2 x 67,6 cm 

1925 tvy 1360 

     
1381 15/404 Staňkov – Sklárna Staňkov ‒ nožní lůžko  

(včetně legendy) 
 
Ing. Karel Čížek, 30. července 1925, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 62/4, m. n., 77,5 x 72,2 cm 

1925 tvy 1361 

     
1382 15/410 Staňkov – Sklárna Staňkov ‒ pokládací deska 

(včetně legendy) 
 
Ing. Karel Čížek, 14. prosince 1925, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 62/1, m. n., 80,3 x 81,4 cm 

1925 tvy 1362 

     
1383  Staňkov – Sklárna Staňkov ‒ brousící kotouč 

 
Ing. Karel Čížek, 15. ledna 1926, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 62/1,1 : 20, 88,6 x 76,6 cm 

1926 tvy 1363 

     
1384  Staňkov – Sklárna Staňkov ‒ spojovací hřídel 

(včetně legendy) 
 
Ing. Karel Čížek, 30. ledna 1926, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 62/2, m. n., 81,3 x 59 cm 

1926 tvy 1364 

     
1385 15/412 Staňkov – Sklárna Staňkov ‒ 4ramenný nosič 

s vodicím lůžkem a hlavní hřídel  
(včetně legendy) 
 
Ing. Karel Čížek, 30. ledna 1926, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 62/5, m. n., 91,6 x 72 cm 

1926 tvy 1365 



 224

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1386  Staňkov – Sklárna Staňkov ‒ spojovací hřídel 

(včetně legendy) 
 
Ing. Karel Čížek, 20. března 1926, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 62/2, m. n., 77,2 x 72,3 cm 

1926 tvy 1366 

     
1387 15/400 Staňkov – Sklárna Staňkov ‒ univerzální kloub 

k nesení brusných kotoučů (včetně legendy) 
 
Ing. Karel Čížek, 30. března 1926, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 62/6, m. n., 81,4 x 71,1 cm 

1926 tvy 1367 

     
1388 15/408 Staňkov – Sklárna Staňkov ‒ brousící kotouče 

(včetně legendy) 
 
Ing. Karel Čížek, 30. března 1926, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 62/7, m. n., 91,8 x 72,3 cm 

1926 tvy 1368 

     
1389 15/747 Staňkov – Sklárna Staňkov ‒ nákladový výtah 

 
a. n., 2. dubna 1926, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 26133, m. n., 62,3 x 38,5 cm 

1926 tvy 1369 

     
1390 15/409 Staňkov – Sklárna Staňkov ‒ vodicí lůžko 

k svislé hřídeli brusných kotoučů  
(včetně legendy) 
 
Ing. Karel Čížek, 10. dubna 1926, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 62/8, m. n., 91 x 72,7 cm 

1926 tvy 1370 

     
1391 15/406 Staňkov – Sklárna Staňkov ‒ závěsné lůžko, 

svislá hřídel a páky ke zdvihání brusných 
kotoučů (včetně legendy) 
 
Ing. Karel Čížek, 20. dubna 1926, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 62/9, m. n., 92,4 x 73 cm 

1926 tvy 1371 

     
1392 16/198 Staňkov – Sklárna Staňkov ‒ výtah 

 
a. n., 29. dubna 1926, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 26157, m. n., 88,1 x 75,6 cm 

1926 tvy 1372 



 225

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1393 16/194 Staňkov – Sklárna Staňkov ‒ výtah 

 
a. n., 7. května 1926, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 26163, m. n., 75,2 x 62,5 cm 

1926 tvy 1373 

     
1394 15/741 Staňkov – Sklárna Staňkov ‒ turbína pro brusírnu 

skla v Mnichově u Poběžovic 
 
Ing. Karel Čížek, 4. června 1926, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T/329, 1 : 100, 50,6 x 42,8 cm 

1926 tvy 1374 

     
1395 16/401 Staňkov – Sklárna Staňkov ‒ stavební plán 

turbíny pro brusírnu skla v Mnichově 
u Poběžovic 
 
Ing. Karel Čížek, 5. června 1926, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T/330, 1 : 50, 83,8 x 65,3 cm 

1926 tvy 1375  

     
1396 15/740 Staňkov – Sklárna Staňkov ‒ leštící zařízení  

pro brusírnu skla v Mnichově u Poběžovic 
 
a. n., 16. června 1926, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 26186, m. n., 54,7 x 44,5 cm 

1926 tvy 1376 

     
1397 15/751 Staňkov – Sklárna Staňkov ‒ projekt fazetového 

zařízení (včetně legendy) 
 
Ing. Karel Čížek, 5. listopadu 1926, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 26048, m. n., 68 x 42,6 cm 

1926 tvy 1377 

     
1398 15/752 Staňkov – Sklárna Staňkov ‒ projekt leštícího  

a turbínového zařízení pro brusírnu skla 
Wolfgang v Mnichově u Poběžovic 
 
Ing. Karel Čížek, 10. května 1927, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 27022, m. n., 89,3 x 58,4 cm 
 
 
 
 
 
 

1927 tvy 1378 



 226

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1399 16/402 Staňkov – Sklárna Staňkov ‒ projekt turbínového 

zařízení pro brusírnu skla Wolfgang v Mnichově 
u Poběžovic 
 
Ing. Karel Čížek, 20. června 1927, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T/338, m. n., 67,4 x 42,7 cm 

1927 tvy 1379 

     
1400  Staňkov – Sklárna Staňkov ‒ projekt leštícího  

zařízení pro brusírnu skla Wolfgang v Mnichově 
u Poběžovic 
 
Ing. Karel Čížek, 30. června 1927, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, papír,  
č. výkresu B 27028, m. n., 67,2 x 51,2 cm 

1927 tvy 1380 

     
1401 15/753 Staňkov – Sklárna Staňkov ‒ základový plán 

leštícího leštící zařízení pro brusírnu skla 
Wolfgang v Mnichově u Poběžovic 
 
Ing. Karel Čížek, 9. července 1927, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 27031, m. n., 97,9 x 77,2 cm 

1927 tvy 1381 

     
1402 15/748 Staňkov – Sklárna Staňkov ‒ výměna brousících 

kotoučů u starého aparátu (včetně legendy) 
 
Ing. Karel Čížek, 18. května 1928, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 28023, m. n., 82,4 x 70 cm 

1928 tvy 1382 

     
1403 15/418 Staňkov – Sklárna Staňkov ‒ plán pro brusku 

s otočným stolem 
 
a. n., 12. ledna 1929, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 62/5, m. n., 87,8 x 76,7 cm  

1929 tvy 1383 

     
1404 15/405 Staňkov – Sklárna Staňkov ‒ vysouvadla 

k ozubeným spojkám (včetně legendy) 
 
a. n., 15. března 1929, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 2909, m. n., 83,6 x 71,4 cm 
 
 
 
 

1929 tvy 1384 



 227

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1405 15/417 Staňkov – Sklárna Staňkov ‒ plán hnací hřídele  

 
Ing. Karel Čížek, 28. března 1929, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 29010, 1 : 20, 74,1 x 76,2 cm 

1929 tvy 1385 

     
1406  Staňkov – Sklárna Staňkov ‒ plán pro brusku 

s otočným stolem (včetně legendy) 
 
a. n., 15. května 1930, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 3021, m. n., 62,4 x 56,2 cm 

1930 tvy 1386 

     
1407 15/414 Staňkov – Sklárna Staňkov ‒ pojízdný leštící 

nosník se 3 rozetami pro brusku na kulato 
 
Ing. Karel Čížek, 9. července 1931, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 31033, m. n., 81 x 59,6 cm 

1931 tvy 1387 

     
1408 15/1251 Úhlavský jez (Angelwehr) – Wolf & Štětka, 

brusírna zrcadlového skla a leštírna ‒ vodní kolo 
 
a. n., červenec 1895, Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 30, 67,5 x 37,3 cm 

1895 tvy 1388 

     
1409 15/756 Úhlavský jez (Angelwehr) – Wolf & Štětka, 

brusírna zrcadlového skla a leštírna ‒ situační 
plán 
 
Leopold Schifauer, 6. listopadu 1895, Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, voskovaný papír,  
1 : 100, 95,7 x 72,6 cm 

1895 tvy 1389 

     
1410 15/403 Úhlavský jez (Angelwehr) – Wolf & Štětka, 

brusírna zrcadlového skla a leštírna ‒ plán 
budovy nové brusírny 
 
a. n., 15. června 1898, Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, voskovaný papír,  
m. n., 38,6 x 28,8 cm 
 
 
 
 
 
 

1898 tvy 1390 



 228

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1411 16/44 Úhlavský jez (Angelwehr) – Wolf & Štětka, 

brusírna zrcadlového skla a leštírna ‒ výtah 
 
a. n., říjen 1908, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 89,3 x 57,5 cm 

1908 tvy 1391 

     
1412 15/1256 Úhlavský jez (Angelwehr) – Wolf & Štětka, 

brusírna zrcadlového skla a leštírna ‒ vodní kolo 
 
a. n., 16. dubna 1910, Klatovy,  
čes., rukopis, papír,  
1 : 5, 55,4 x 65,3 cm 

1910 tvy 1392 

     
1413 15/758 Úhlavský jez (Angelwehr) – Spojené bavorské 

závody na zrcadlové a tabulové sklo ‒ čistící 
otáčivé bloky 
 
a. n., Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 48 x 85,9 cm 

[1908]–[1910] tvy 1393 

     
1414  Úhlavský jez (Angelwehr) – Spojené bavorské 

závody na zrcadlové a tabulové sklo ‒ brousící 
bloky 
 
a. n., Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 78,5 x 54,6 cm 

[1908]–[1910] tvy 1394 

     
1415 15/767 Zahájí (Waldheim) – Naschauer a Pollak, 

brusírna a leštírna skla ‒ situační plán 
 
a. n., září 1908, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 100, 59,7 x 43,8 cm 

1908 tvy 1395 

     
1416 16/222 Zahájí (Waldheim) – Naschauer a Pollak, 

brusírna a leštírna skla ‒ fasetové a leštící 
zařízení 
 
a. n., květen 1909, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 3.I/14, m. n., 51,8 x 39,9 cm 
 
 
 
 

1909 tvy 1396 



 229

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1417 16/223 Zahájí (Waldheim) – Naschauer a Pollak, 

brusírna a leštírna skla  
 
a. n., říjen1909, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 3.I/1, m. n., 88,5 x 58,1 cm 

1909 tvy 1397 

     
1418 15/1345 Zahájí (Waldheim) – Naschauer a Pollak, 

brusírna a leštírna skla ‒ turbína 
 
a. n., 3. prosince 1910, Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 100, 68,2 x 44,7 cm 

1910 tvy 1398 

     
1419 15/976 Zahájí (Waldheim) – Naschauer a Pollak, 

brusírna a leštírna skla ‒ Francisova turbína 
 
a. n., 24. ledna 1911, Klatovy,  
čes., něm., rukopis tuší, papír,  
č. výkresu S/420, m. n., 67,5 x 80 cm 

1911 tvy 1399 

     
1420 15/981 Zahájí (Waldheim) – Naschauer a Pollak, 

brusírna a leštírna skla ‒ řez spirálovou turbínou 
 
a. n., 4. března 1911, Klatovy,  
čes., něm., rukopis tuší, papír,  
č. výkresu S/440, m. n., 93,6 x59,8 cm 

1911 tvy 1400 

     
1421 16/224 Zahájí (Waldheim) – Naschauer a Pollak, 

brusírna a leštírna skla ‒ písková pračka 
 
a. n., 25. srpna 1911, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, papír,  
č. výkresu 3.I/8, m. n., 70,5 x 50 cm 

1911 tvy 1401 

     
1422  Zahájí (Waldheim) – Naschauer a Pollak, 

brusírna a leštírna skla ‒ situační plán 
 
a. n., 28. srpna 1911, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, papír,  
č. výkresu 3.I/7, m. n., 40,3 x 48,5 cm 

1911 tvy 1402 

     
1423 16/225 Zahájí (Waldheim) – Naschauer a Pollak, 

brusírna a leštírna skla ‒ situační plán 
 
a. n., Klatovy,  
něm., rukopis tuší, papír,  
č. výkresu 3.I/4, 1 : 50, 1 : 20, 102,3 x 67,4 cm 

[1911] tvy 1403 



 230

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1424  Zahájí (Waldheim) – Naschauer a Pollak, 

brusírna a leštírna skla ‒ situační plán 
 
a. n., Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 3.I/23, m. n., 90 x 65,6 cm 

[1911] tvy 1404 

     
1425  Zahájí (Waldheim) – Naschauer a Pollak, 

brusírna a leštírna skla ‒ Francisova turbína 
 
a. n., Klatovy,  
čes., něm., rukopis tuší, papír,  
m. n., 56,3 x 80,2 cm 

[1911] tvy 1405 

     
1426 15/769 Zahájí (Waldheim) – Naschauer a Pollak, 

brusírna a leštírna skla ‒ leštící zařízení 
 
a. n., Klatovy,  
něm., rukopis tuší, papír,  
1 : 20, 75,5 x 64,5 cm 

[1911] tvy 1406 

     
1427 16/217 Zahájí (Waldheim) – Naschauer a Pollak, 

brusírna a leštírna skla ‒ situační plán 
 
a. n., Klatovy,  
čes., něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 3.I/22, m. n., 59,2 x 73,4 cm 

[1911] tvy 1407 

     
1428 16/218 Zahájí (Waldheim) – Naschauer a Pollak, 

brusírna a leštírna skla ‒ Francisova turbína 
 
a. n., Klatovy,  
něm., rukopis tuší, papír,  
č. výkresu 3.I/11, m. n., 59,3 x 71,2 cm 

[1911] tvy 1408 

     
1429 16/29 Železná Ruda – Fritz Eichinger, brusírna skla ‒ 

plán Francisovy jámové turbíny   
 
Ing. Rudolf Bílek, 2. května 1941, Klatovy 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 2T/21, 1 : 50, 60,2 x 42,8 cm 

1941 tvy 1409 

     
1430  Železná Ruda – Fritz Eichinger, brusírna skla ‒ 

sestavení Francisovy turbíny (včetně legendy)  
 
Ing. Rudolf Bílek, 26. května 1941, Klatovy 
čes., něm., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 1T/3, 1 : 5, 83,1 x 58,7 cm 

1941 tvy 1410 



 231

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1431 16/395 Železný Brod – Josef Šefr, brusírna skla ‒ 

projekt dvojčité turbíny do staré kašny   
 
Ing. Karel Čížek, 15. února 1922, Klatovy 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/297, 1 : 50, 43,7 x 47cm 

1922 tvy 1411 

     
1432 15/401 Část stroje na broušení fasetového skla 

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 118,6 x 63,2 cm 

[1900]–[1920] tvy 1412 

     
1433 15/746 Uspořádání sklářské brusírny a leštírny 

 
a. n., Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, voskovaný papír,  
1 : 100, 80 x 46,8 cm 

[1900]–[1920] tvy 1413 

     
1434 15/774 Základy pro fasetový kamenný válec 

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 20, 46,4 x 40,5 cm 

[1900]–[1920] tvy 1414 

     
1435 16/219 Vodní kolo 

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 3.I/16, m. n., 108,3 x 75,2 cm 

[1900]–[1920] tvy 1415 

     
1436 16/221 Pracovní žlab pro výrobu dutého skla 

 
a. n., Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 87,5 x 46,2 cm 

[1900]–[1920] tvy 1416 

     
1437 15/775 Pračka na písek a třídící stroj 

 
a. n., únor 1913, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 85,3 x 66,5 cm 

1913 tvy 1417 

     
1438 15/416 Brousící stroj na sklo 

 
a. n., 1. září 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 3/101, m. n., 103 x 75 cm 

1913 tvy 1418 



 232

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1439 15/402 Stroj na broušení oválných tvarů 

 
Ing. Karel Čížek 20. listopadu 1914, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 87,3 x 75,8 cm 

1914 tvy 1419 

     
1440 15/744 Zkušební stroj (včetně legendy) 

 
a. n., 22. června 1921, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 76, 1 : 1, 86,3 x 64,8 cm 

1921 tvy 1420 

     
1441 15/745 Rycí stroj (včetně legendy) 

 
a. n., 17. ledna 1922, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 94, 1 : 1, 88,2 x 61,8 cm 

1922 tvy 1421 

     
1442  Rycí stroj (včetně legendy) 

 
a. n., 19. ledna 1922, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 92, 1 : 1, 86,7 x 63,2 cm 

1922 tvy 1422 

     
1443  Rycí stroj  

 
a. n., 20. ledna 1922, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 93, 1 : 1, 75,6 x 62,5 cm 

1922 tvy 1423 

     
1444 16/213 Rovnací pec na tabulové sklo 

 
a. n., 27. července 1923, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 50, 66,4 x 34,3 cm 

1923 tvy 1424 

     
1445 16/212 Generátor – čistící kulová uzavírka 

 
a. n., 27. února 1924, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 61,2 x 50 cm 
 
 
 
 
 
 
 

1924 tvy 1425 



 233

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1446 15/1046 Univerzální brousící a leštící stroj 

na vybrušování fazet a žlábků do skleněných 
tabulí 
 
a. n., 13. února 1933, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu SK 33104, 1 : 10, 43,6 x 31,5 cm 

1933 tvy 1426 

     
1447 15/764 Brousící a leštící stroj na brýlová skla 

 
a. n., 20. května 1936, Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu S 201011, m. n., 61,3 x 43,5 cm 

1936 tvy 1427 

     
1448 15/1058 Brousící a leštící stroj na brýlová skla 

 
a. n., 20. května 1936, Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu S 201011, m. n., 79,9 x 42,3 cm 

1936 tvy 1428 

     
II/22 Sokolovna Klatovy 

     
1449 16/271 Podélný řez železným krovem nad tělocvičnou 

 
Rudolf Štech, leden 1906, Plzeň,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu 8.I/7, 1 : 10, 1 : 20, 56,7 x 63,3 cm 

1906 tvy 1429 

     
1450 16/272 Půdorys železného krovu a stropní konstrukce 

 
Rudolf Štech, leden 1906, Plzeň,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu 8.I/6, 1 : 10, 1 : 20, 96,4 x 56,3 cm 

1906 tvy 1430 

     
1451 16/273 Železná konstrukce střechy a stropu 

 
a. n., 19. dubna 1906, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
č. výkresu 8.I/1, 1 : 10, 83,7 x 65,8 cm 

1906 tvy 1431 

     
1452 16/274 Detail výzdoby konstrukce stropů nad foyerem, 

galerií a pasáží v přízemí 
 
a. n., červen 1906, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
č. výkresu 8.I/3, 1 : 20, 48,4 x 66,8 cm 
 
 

1906 tvy 1432 



 234

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1453 15/1250 Kotel 

 
a. n., 7. srpna 1906, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.I/83, m. n., 71,2 x 51,9 cm 

1906 tvy 1433 

     
1454 16/325 Kotel 

 
a. n., 7. srpna 1906, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
č. výkresu 10.V/9, m. n., 70,2 x 52,7 cm 

1906 tvy 1434 

     
II/23 Textilní průmysl 

     
1455 15/1248 Klatovy ‒ Krčma a Wenke, továrna na prádlo ‒ 

zazdění parního kotle  
 
a. n., 8. března 1921, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.1/75, m. n., 75,3 x 49 cm 

1921 tvy 1435 

     
1456 15/1003 Klatovy – První klatovská továrna na límce, 

manžety a košile, bratři Wienerové ‒ stroj 
na žehlení límců a manžet  
 
a. n., 2. března 1900, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 80,4 x 55,5 cm 

1900 tvy 1436 

     
1457 15/1050 Klatovy – První klatovská továrna na límce, 

manžety a košile, bratři Wienerové ‒ lis 
na žehlení manžet  
 
a. n., 17. ledna 1923, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 2, 34,1 x 53,5 cm 

1923 tvy 1437 

     
1458 15/731 Malá Víska ‒ R. Kronforst ‒ lis na hadry 

 
a. n., 14. listopadu 1914, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 10, 44,4 x 46,5 cm 
 
 
 
 
 
 

1916 tvy 1438 



 235

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1459 16/374 Mlýnec – Jakub Kopic, tkalcovna ‒ projekt 

Francisovy turbíny pro pohon tkalcovny  
 
Ing. K. Čížek, 8. června 1918, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu T 238, 1 : 50, 1 : 100, 1 : 200,  
84,2 x 52 cm 

1918 tvy 1449 

     
1460  Mlýnec – Jakub Kopic, tkalcovna ‒ projekt 

Francisovy turbíny pro pohon tkalcovny  
 
Ing. K. Čížek, 8. června 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu T 238, 1 : 50, 1 : 100, 1 : 200,  
84,2 x 52 cm 

1918 tvy 1440 

     
II/24 Turbíny 

     
1461 15/1336 Černé jezero  ‒ stavidlo 

 
a. n., 1. září 1905, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 79 x 52,2 cm 

1905 tvy 1441 

     
1462 15/956 Chudenín – František Zierhut ‒ zazdívací plán 

turbíny  
 
a. n., 9. července 1908, Klatovy,  
něm., modrotisk, papír,  
1 : 50, 47,2 x 41,4 cm 

1908 tvy 1442 

     
1463 15/973 Chudenín – František Zierhut ‒ umístění turbíny  

 
a. n., 9. července 1908, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
m. n., 56,8 x 44,2 cm 

1908 tvy 1443 

     
1464 16/412 Lomnice nad Lužnicí – Hynek Maděra ‒ stavební 

plán turbínového zařízení  
 
a. n., 14. dubna 1910, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/370, m. n., 78 x 64,5 cm 
 
 
 
 
 

1910 tvy 1444 



 236

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1465 16/406 Onen Svět – W. Marx ‒ detailní plán pro stavbu 

turbíny  
 
Ing. Karel Čížek, 1. října 1923, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/317, 1: 200, 1 : 100, 1 : 50, 
76,2 x 63,2 cm 

1923 tvy 1445 

     
1466 16/30 Plzeň – Hofmann ‒ plán umístění jámové 

Francisovy turbíny  
 
Ing. Rudolf Bílek, 9. října 1942, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 2T36, 1 : 50, 60,5 x 43,2 cm 

1942 tvy 1446 

     
1467 16/407 Pozorka-Kladruby – Antonín Grőbner ‒ stavební 

plán Francisovy turbíny   
 
a. n., 16. března 1910, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu T/300, 1 : 50, 68,8 x 57,7 cm 

1910 tvy 1447 

     
1468 16/31 Špičák – H. K. Kres ‒ plán umístění Bánkiho 

turbíny  
 
Ing. Rudolf Bílek, 14. prosince 1944, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 2T59, m. n., 61,1 x 43,3 cm 

1944 tvy 1448 

     
1469 15/1344 Úlice ‒ Emerich Matzenauer ‒ turbína 

 
 a. n., 17. července 1897, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 155,5 x 59,3 cm 

1895 tvy 1449 

     
1470 16/34 Záhorčice – plán na postavení turbínové kašny 

pro p. V. Soukupa 
 
Ing. Rudolf Bílek, 16. července 1945, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 2T71, 1 : 50, 59,4 x 42,7 cm 

1945 tvy 1450 

     
1471 15/949 Vodní turbína 

 
a. n., 19. října 1905, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 71,7 x 58 cm 
 

1905 tvy 1451 



 237

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1472 15/978 Vodní turbína 

 
a. n., 22. února 1906, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 68,6 x 56,1 cm 

1906 tvy 1452 

     
1473 16/287 Peltonova turbína 

 
a. n., 17. ledna 1927, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu B 27112, m. n., 71,4 x 71,8 cm 

1927 tvy 1453 

     
1474 16/36 Sestavení Bánkiho turbíny (včetně legendy) 

 
Ing. Rudolf Bílek, 27. června 1940, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 2T6, 1 : 10, 1 : 5, 60,3 x 43 cm 

1940 tvy 1454 

     
1475 16/33 Sestavení oběžného a rozváděcího kola 

Francisovy turbíny (včetně legendy) 
 
Ing. Rudolf Bílek, 27. září 1940, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 1T1, 1 : 1, 83,9 x 59,2 cm 

1940 tvy 1455 

     
1476 16/42 Sestavení Francisovy turbíny (včetně legendy) 

 
Ing. Rudolf Bílek, 23. října 1940, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 1T2, 2 : 5, 60 x 82,1 cm 

1940 tvy 1456 

     
1477 16/39 Sestavení Francisovy turbíny (včetně legendy) 

 
Ing. Rudolf Bílek, 23. července 1941, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 1T4, 1 : 5, 83,4 x 58,6 cm 

1941 tvy 1457 

     
1478 16/40 Turbíny – stavidlo (včetně legendy) 

 
J. Baar, 28. září 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 1T9, 2 : 5, 83,3 x 60,7 cm 

1943 tvy 1458 

     
1479 16/41 Peltonova turbína (včetně legendy) 

 
Ing. Rudolf Bílek, 8. října 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 1T11, 2 : 5, 83,6 x 59,5 cm 

1943 tvy 1459 



 238

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1480 16/38 Sestavení Peltonovy turbíny (včetně legendy) 

 
J. Baar, 5. listopadu 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 1T12, 1 : 10, 84,1 x 59,5 cm 

1943 tvy 1460 

     
1481  Turbíny – stavidlo (včetně legendy) 

 
J. Baar, 24. listopadu 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 1T13, 1 : 5, 83,8 x 59,5 cm 

1943 tvy 1461 

     
1482  Sestavení Francisovy turbíny (včetně legendy) 

 
Ing. Rudolf Bílek, 10. července 1945, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 1T23, 1 : 5, 84 x 60,4 cm 

1945 tvy 1462 

     
II/25 Vodovody, vodojemy, kanalizace 

     
1483 15/1019 Běšiny – obecní vodojem k vodovodu  

 
a. n., 1904, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 49,5 x 35 cm 

1904 tvy 1463 

     
1484 15/1061 Bystřice nad Úhlavou – zámecký vodovod – 

situační plán 
 
a. n., 22. března 1910, Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu I, 1 : 2880, 20,9 x 33,7 cm 

1910 tvy 1464 

     
1485  Bystřice nad Úhlavou – zámecký vodovod – 

reservoár na 90 hl 
 
a. n., 22. března 1910, Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu III, 1 : 100, 42 x 33,6 cm 

1910 tvy 1465 

     
1486  Bystřice nad Úhlavou – zámecký vodovod – 

reservoár na 90 hl 
 
a. n., 22. března 1910, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu III, 1 : 100, 42,2 x 34,1 cm 
 
 

1910 tvy 1466 



 239

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1487  Bystřice nad Úhlavou – zámecký vodovod – 

uložení vodovodu v propusti 
 
a. n., 22. března 1910, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu IV, 1 : 100, 44,8 x 35 cm 

1910 tvy 1467 

     
1488 15/1021 Bystřice nad Úhlavou – zámecký vodovod – 

situační plán 
 
a. n., 23. března 1910, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu I, 1 : 2880, 21,7 x 35,6 cm 

1910 tvy 1468 

     
1489  Bystřice nad Úhlavou – zámecký vodovod – 

podélný profil 
 
a. n., 23. března 1910, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu II, 1 : 100, 1 : 1000, 88,5 x 34,7 cm 

1910 tvy 1469 

     
1490 15/1060 Bystřice nad Úhlavou – zámecký vodovod – 

polohopisný plán vedení vodovodu přes parcely 
Jana Ranka čk. 105, 104 a 587  
 
a. n., 22. května 1922, Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 720, 42,2 x 33,9 cm 

1911 tvy 1470 

     
1491  Bystřice nad Úhlavou – zámecký vodovod – 

polohopisný plán vedení vodovodu přes parcely 
Jana Ranka čk. 105, 104 a 587  
 
a. n., 22. května 1922, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 720, 42,2 x 33,9 cm 

1911 tvy 1471 

     
1492 15/1016 Čachrov – vodovod pro městys – zachycení 

pramenů, podélný profil 
 
a. n., 9. října 1906, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 35,7 x 48,6 cm 
 
 
 
 
 

1906 tvy 1472 



 240

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1493 15/1012 Červené Poříčí – vodovod 

 
a. n., Klatovy, 
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 100, 1 : 50, 31,3 x 55,4 cm 

[1900]–[1930] tvy 1473 

     
1494 15/1014 Klatovy – obecní vodárna 

 
a. n., 21. února 1924, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 36,9 x 62,7 cm 

1924 tvy 1474 

     
1495  Klatovy – obecní vodárna 

 
a. n., 17. dubna 1924, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 40,7 x 70,2 cm 

1924 tvy 1475 

     
1496 15/1020 Mečkov – projekt obecního vodovodu ‒ podélný 

profil 
 
a. n., Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 2000, 1 : 200, 63,2 x 35,7 cm 

[1900]–[1930] tvy 1476 

     
1497  Mečkov – projekt obecního vodovodu ‒ půdorys, 

podélný řez, příčný řez 
 
a. n., Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 50, 49,5 x 31,3 cm 

[1900]–[1930] tvy 1477 

     
1498 15/424 Nýrsko – Petr Bayerle – přívod vody 

do hospodářské usedlosti  
 
Štika, 29. září 1898, Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 10, 57,4 x 35,1 cm 

1898 tvy 1478 

     
1499 15/1013 Obytce – panství Maltézského řádu – projekt 

vodovodu  
 
a. n., Klatovy, 
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 100, 1 : 200, 1 : 2000, 84,7 x 59,7 cm 
 
 
 

[1900]–[1930] tvy 1479 



 241

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1500 15/1015 Rovná – obecní vodovod 

 
a. n., Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 200, 1 : 2000, 70,7 x 49,2 cm 

[1900]–[1920] tvy 1480 

     
1501 15/1022 Štěpánovice – obecní vodovod ‒ podélný profil 

 
a. n., 1911, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 250, 1 : 2500, 52,3 x 33,6 cm 

1911 tvy 1481 

     
1502  Štěpánovice – obecní vodovod ‒ srovnávací 

rovina 
 
a. n., 1911, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 53 x 30,6 cm 

1911 tvy 1482 

     
1503 15/1023 Štěpánovice – obecní vodovod  

 
a. n., 1911, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 10, 41,6 x 33,6 cm 

1911 tvy 1483 

     
1504  Štěpánovice – obecní vodovod ‒ studna, stojan 

 
a. n., 1911, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 20, 1 : 50, 38,9 x 33,3 cm 

1911 tvy 1484 

     
1505  Štěpánovice – obecní vodovod ‒ reservoár 

na 400 hl 
 
a. n., 1911, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 50, 56,8 x 35 cm 

1911 tvy 1485 

     
1506 15/1024 Štěpánovice – obecní vodovod ‒ čerpací stanice 

 
a. n., 1911, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 66,5 x 44,8 cm 
 
 
 
 
 

1911 tvy 1486 



 242

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1507  Štěpánovice – obecní vodovod ‒ čerpací stanice 

 
a. n., 1911, Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 34,4 x 39 cm 

1911 tvy 1487 

     
1508 15/1018 Tětětice – A. Knappa, statkář – vodojem  

 
a. n., 16. srpna 1906, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 44,5 x 38,3 cm 

1906 tvy 1488 

     
II/26 Výroba staniolu 

     
1509 15/1110 Chlum u Hartmanic – Isaak Simon Bloch, 

továrna na staniol a staniolové kapsle ‒ plán 
továrny s novým přístavkem parního kotle 
 
a. n., 11. září 1889, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 50,2 x 42,2 cm 

1889 tvy 1489 

     
1510 15/791 Chlum u Hartmanic – Isaak Simon Bloch, 

továrna na staniol a staniolové kapsle  
 
Leopold Schifauer, 1. září 1898, Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 100, 77,8 x 60,4 cm 

1898 tvy 1490 

     
1511 15/1111 Chlum u Hartmanic – Isaak Simon Bloch, 

továrna na staniol a staniolové kapsle  
 
a. n., 12. listopadu 1898, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 50, 52,9 x 44 cm 

1898 tvy 1491 

     
1512  Chlum u Hartmanic – Isaak Simon Bloch, 

továrna na staniol a staniolové kapsle 
 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 40, 75 x 64,2 cm 
 
 
 
 
 
 

[1898] tvy 1492 



 243

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1513 15/1108 Chlum u Hartmanic – Isaak Simon Bloch, 

továrna na staniol a staniolové kapsle  
 
a. n., 7. června 1901, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 5, 47,4 x 38,1 cm 

1901 tvy 1493 

     
1514  Chlum u Hartmanic – Isaak Simon Bloch, 

továrna na staniol a staniolové kapsle  
 
a. n., 6. července 1901, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 71,2 x 90,5 cm 

1901 tvy 1494 

     
1515 15/1109 Chlum u Hartmanic – Isaak Simon Bloch, 

továrna na staniol a staniolové kapsle ‒ stroj 
na kapsle  
 
a. n., 11. února 1902, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 43 x 34 cm 

1902 tvy 1495 

     
II/27 Výroba vaty 

     
1516 15/727 Klatovy – J. J. Bruml a spol., továrna na žíněné 

látky, vatu, vatelín a pokrývky ‒ návrh 
na přístavbu kotelny  
 
a. n., 2. listopad 1915, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 43,5 x 35,2 cm 

1915 tvy 1496 

     
1517 15/731 Klatovy – J. J. Bruml a spol., továrna na žíněné 

látky, vatu, vatelín a pokrývky ‒ vozík na hadry  
 
a. n., 4. dubna 1917, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 76,3 x 38 cm 

1917 tvy 1497 

     
1518 15/728 Klatovy – J. J. Bruml a spol., továrna na žíněné 

látky, vatu, vatelín a pokrývky ‒ kotel 
na vyvařování juty  
 
a. n., 16. března 1921, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 76,6 x 41,2 cm 
 
 

1921 tvy 1498 



 244

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1519  Klatovy – J. J. Bruml a spol., továrna na žíněné 

látky, vatu, vatelín a pokrývky ‒ kotel 
na vyvařování juty  
 
Ing. K. Čížek, 22. března 1921, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 90 x 60,1 cm 

1921 tvy 1499 

     
1520 15/726 Klatovy – J. J. Bruml a spol., továrna na žíněné 

látky, vatu, vatelín a pokrývky ‒ česací stroj  
 
a. n., 23. března 1928, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 50 x 53,9 cm 

1928 tvy 1500 

     
1521 15/730 Klatovy – J. J. Bruml a spol., továrna na žíněné 

látky, vatu, vatelín a pokrývky ‒ válcovací 
zařízení na vatu 
 
a. n., Klatovy, 
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 102 x 63,3 cm 

[1928] tvy 1501 

     
II/28 Výtahy 

     
1522 16/190 Běšiny – p. Štern ‒ návrh pojezdného 

transportéru na řezanku 
 
a. n., 17. srpna 1927, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 27220, m. n., 61,8 x 23,1 cm 

1927 tvy 1502 

     
1523 16/56 Domažlice – Hrůza a spol. ‒ výtah  

 
a. n., listopad 1908, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 47,9 x 55,8 cm 

1908 tvy 1503 

     
1524 16/176 Janovice nad Úhlavou – Sigmund Lederer ‒ 

výtah na 200 – 250 kg  
 
a. n., 15. listopadu 1909, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
m. n., 32,1 x 65,2 cm 
 
 
 
 

1909 tvy 1504 



 245

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1525  Janovice nad Úhlavou – Sigmund Lederer ‒ 

výtah  
 
a. n., 17. dubna 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
m. n., 54,7 x 37,3 cm 

1913 tvy 1505 

     
1526 16/55 Klatovy – S. Hahn ‒ výtah na žoky max 150 kg  

 
a. n., 6. června 1907, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 87,5 x 67,7 cm 

1907 tvy 1506 

     
1527 15/808 Klatovy – kavárna Na Staré Rychtě ‒ šachta 

nákladového výtahu  
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 1R81, 1 : 5, 1 : 10, 1 : 20,  
59,2 x 83 cm 

[1900]–[1930] tvy 1507 

     
1528 15/1053 Strašice – J. Hájek ‒ vysouvcí ústrojí  

 
a. n., 31. července 1917, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 10, 52,7 x52,9 cm 

1917 tvy 1508 

     
1529 16/196 Švihov – vytahovadlo na obilí 

 
a. n., 13. října 1909, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresů 25.IIa, m. n., 59,8 x 78,7 cm 

1909 tvy 1509 

     
1530 16/189 Veselí u Janovic nad Úhlavou – návrh 

transportéru na řepu 
 
a. n., 23. října 1924, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
m. n., 47 x 63,3 cm 

1924 tvy 1510 

     
1531  Veselí u Janovic nad Úhlavou – návrh 

transportéru na řepu  
 

a. n., 8. listopadu 1924, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
m. n., 44,3 x 42,1 cm 
 
 

1924 tvy 1511 



 246

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
II/29 Zemědělské stroje 

     
1532 16/257 Univerzální hrotová mlátička 

 
Ing. Josef Karafiát, září 1872, Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 5, 67,6 x 64,3 cm 

1872 tvy 1512 

     
1533 16/261 Nýrsko – Továrna na vidle S. Bloch – přestavba 

továrny 
 
Čížek, 21. září 1912, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 4.II/42, 1 : 100, 81,8 x 55,2 cm 

1912 tvy 1513 

     
1534 16/262 Nýrsko – Továrna na vidle S. Bloch – základní 

plán parního ventilového stroje 345/600 
 
Ing. K. Čížek, 21. září 1912, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 4.II/47, 1 : 100, 96 x 57 cm 

1912 tvy 1514 

     
1535 16/256 Nýrsko – Továrna na vidle S. Bloch – plán 

acetylenového zařízení a kanálů plynového 
topení 
 
a. n., Klatovy,  
něm., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu 4.II/66, m. n., 57,7 x 36,6 cm 

[1912] tvy 1515 

     
1536 15/1239 Nýrsko – Továrna na vidle S. Bloch – stupňovitý 

rošt pro Cornwallský kotel 
 
a. n., 9. května 1914, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
2 : 5, 71,2 x 94,2 cm 

1914 tvy 1516 

     
1537 16/260 Nýrsko – Továrna na vidle S. Bloch – aparát 

na leštění řemenů 
 
a. n., 10. listopadu 1917, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 10.I/22, m. n., 37,3 x 56,4 cm 
 
 
 
 

1914 tvy 1517 



 247

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1538 16/263 Nýrsko – Továrnu na vidle Bernt ‒ stroj 

na násady 
 
a. n., 7. srpna 1929, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 4.II/10, 1 : 100, 60,6 x 35cm 

1929 tvy 1518 

     
1539 16/258 Praha – J. Kohout ‒ uzavírací klapka k lišce 

 
a. n., 18. srpna 1889, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 59,2 x 41,3 cm 

1899 tvy 1519 

     
1540  Štěpánovice ‒ Karel Holý ‒ pojezdná dvojčinná 

pumpa 
 
a. n., 20. února 1920, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 50, 43,9 x 31 cm 

1920 tvy 1520 

     
1541 15/776 Štěpánovice ‒ Karel Holý ‒ skiza k návrhu bran 

k broušení škraloupovité půdy, hloubka záběru 3, 
6, 9 a 12 mm 
 
a. n., 15. února 1921, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
2 : 5, 69,6 x 57,8 cm 

1921 tvy 1521 

     
1542 15/779 Vroutek (Rudig) – Arnold Stucki ‒ měděný kotel 

na sýr uvnitř cínovaný o objemu 5 hl  
 
a. n., 31. prosince 1924, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 51,7 x 33 cm 

1924‒1925 tvy 1522 

     
1543 15/777 Vylušťovač jetele na žentourový nebo motorový 

pohon 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 34,6 x 21,4 cm 

[1900]–[1930] tvy 1523 

     
1544 16/259 Ruční mláticí stroj 

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 6, 75,8 x 47,4 cm 
 

[1900]–[1920] tvy 1524 



 248

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1545 15/782 Pumpička na hnojůvku 

 
a. n., 13. června 1923, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 86,5 x 60,7 cm 

1923 tvy 1525 

     
1546 15/780 Řepačka 

 
a. n., 29. října 1923, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 65,4 x 40,3 cm 

1923 tvy 1526 

     
1547 15/781 Mačkadlo na brambory 

 
a. n., 16. prosince 1924, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 68,8 x 52 cm 

1924 tvy 1527 

     
1548 15/778 Úzký typ plečky do školky 

 
František Pauler, 27. května 1925, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 25121, m. n., 34,6 x 22,8 cm 

1925 tvy 1528 

     
II/30 Zpracování nerostných surovin 

     
1549 15/1172 Český Krumlov ‒ Krumlovské grafitové závody 

bratři Porákové ‒ dvojčinná pumpa 
 
a. n., 3. června 1916, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 71,2 x 53,5 cm 

1916 tvy 1529 

     
1550 15/1043 Český Krumlov ‒ Krumlovské grafitové závody 

bratři Porákové ‒ zařízení pro výrobu grafitu 
(včetně legendy) 
 
a. n., 27. července 1917, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 100, 53,6 x 64,3 cm 

1917 tvy 1530 

1551 15/1042 Český Krumlov ‒ Krumlovské grafitové závody 
bratři Porákové ‒ zařízení pro výrobu grafitu 
 
a. n., 16. srpna 1917, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 50, 45,6 x 44,4 cm 
 
 

1917 tvy 1531 



 249

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1552 15/1036 Horní Bříza ‒ Kaolinové závody J. Schmiedl  

 
Ing. Karel Čížek, červenec 1913, Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 100, m. n., 98,5 x 68,8 cm 

1913 tvy 1532 

     
1553 15/1328 Horní Bříza ‒ Západočeské továrny kaolinové  

a šamotové ‒ detail na stojato litého sloupu 
 
Jindřixh Alexandr, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
1 : 20, 33,1 x 33,5 cm 

[1913] tvy 1533 

     
1554 16/276 Horní Bříza ‒ Západočeské továrny kaolinové  

a šamotové ‒ retortová hlavice s Mortonovou 
uzávěrkou 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 4.III/19, m. n., 95,2 x 71,7 cm 

[1913] tvy 1534 

     
1555  Horní Bříza ‒ Západočeské továrny kaolinové  

a šamotové ‒ retortová hlavice s Mortonovou 
uzávěrkou 
 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 4.III/23, m. n., 98,1 x 58,4 cm 

[1913] tvy 1535 

     
1556 16/293 Karlštejn – J. Tomášek, lomy a vápenka ‒ návrh 

na rozmělňovací zařízení vápence  
 
a. n., 15. března 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 7.I/8, m. n., 94,3 x 69,2 cm 

1913 tvy 1536 

     
1557 16/294 Karlštejn – J. Tomášek, lomy a vápenka ‒ 

rozmělňovací zařízení vápence  
 
a. n., 1. dubna 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 7.I/2, m. n., 88,4 x 58,2 cm 

1913 tvy 1537 

     
1558  Karlštejn – J. Tomášek, lomy a vápenka   

 
a. n., 31. prosince 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, papír, 
m. n., 52,3 x 66,5 cm 

1913 tvy 1538 



 250

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1559 16/181 Karlštejn – J. Tomášek, lomy a vápenka ‒ výtah  

 
a. n., 1913, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
m. n., 74,6 x 49,6 cm 

1913  tvy 1539 

     
1560  Karlštejn – J. Tomášek, lomy a vápenka  

 
a. n., 6. dubna 1914, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
m. n., 40,6 x 36 cm 

1914 tvy 1540 

     
1561 15/421 Karlštejn – J. Tomášek, lomy a vápenka ‒ buben 

na hašení vápna v prášek  
 
a. n., 20. listopadu 1914, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
m. n., 56,9 x 35,5 cm 

1914 tvy 1541 

     
1562 16/292 Karlštejn – J. Tomášek, lomy a vápenka ‒ 

přístavba budovy pro mletí a třídění vápence  
 
Ing. Karel Čížek, 17. listopadu 1921, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 7.I/29, 1 : 50, 89,6 x 54,5 cm 

1921 tvy 1542 

     
1563 16/296 Karlštejn – J. Tomášek, lomy a vápenka ‒ plán 

mlecího zařízení na vápno  
 
a. n., Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 7.I/4, 1 : 20, 141 x 80,7 cm 

[1921] tvy 1543 

     
1564 15/1095 Plzeň – Jan Cingroš, kamenictví ‒ detail 

k brousícímu stroji 
 
a. n., 2. dubna 1900, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 81 x 59,8 cm 

1900 tvy 1544 

     
1565 15/1100 Plzeň – Jan Cingroš, kamenictví ‒ stroj  

na broušení kamene 
 
a. n., 23. dubna 1900, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
1 : 10, 109,6 x 77,6 cm 
 
 

1900 tvy 1545 



 251

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1566  Plzeň – Jan Cingroš, kamenictví ‒ rámová pila  

na kámen 
 
a. n., 1. června 1900, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, m. n., 
91,5 x 63,8 cm 

1900 tvy 1546 

     
1567 15/1105 Plzeň – Jan Cingroš, kamenictví ‒ dělící pila 

 
a. n., 15. června 1900, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 104,3 x 85,4 cm 

1900 tvy 1547 

     
1568 15/1101 Plzeň – Jan Cingroš, kamenictví ‒ stroj  

na broušení a hlazení kamene 
 
a. n., 8. srpna 1900, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
1 : 10, 131 x 69,5 cm 

1900 tvy 1548 

     
1569 15/1094 Plzeň – Jan Cingroš, kamenictví ‒ detail 

brousícího a hladícího stroje 
 
a. n., 1900, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
1 : 5, 79,5 x 49,3 cm 

1900 tvy 1549 

     
1570 15/1096 Plzeň – Jan Cingroš, kamenictví ‒ základy  

pro stroj na broušení kamene 
 
a. n., 1900, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
1 : 20, 1 : 100, 76 x 49,6 cm 

1900 tvy 1550 

     
1571 15/1097 Plzeň – Jan Cingroš, kamenictví ‒ brousící stroj 

 
a. n., 1900, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
m. n., 86,2 x 60,7 cm 

1900 tvy 1551 

     
1572 15/1102 Plzeň – Jan Cingroš, kamenictví ‒ stolice 

k broušení kamenů 
 
a. n., 1900, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
1 : 20, 95,9 x 61,3 cm 
 
 

1900 tvy 1552 



 252

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1573 15/1103 Plzeň – Jan Cingroš, kamenictví ‒ detail 

k brousícímu a hladícímu stroji 
 
a. n., 1900, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
1 : 5, 86,3 x 52,4 cm 

1900 tvy 1553 

     
1574 15/1104 Plzeň – Jan Cingroš, kamenictví ‒ rámová pila  

na kámen 
 
a. n., 1900, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 99,7 x 69,2 cm 

1900 tvy 1554 

     
1575 15/1093 Plzeň – Jan Cingroš, kamenictví ‒ brousící stroj 

 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 55,6 x 35,8 cm 

[1900] tvy 1555 

     
1576  Plzeň – Jan Cingroš, kamenictví ‒ detail ke 

stolici k broušení kamenů 
 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
m. n., 60,6 x 40,4 cm 

[1900] tvy 1556 

     
1577 15/1098 Plzeň – Jan Cingroš, kamenictví ‒ vozík 

k brousícímu stroji 
 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže, 
m. n., 83,8 x 51,1 cm 

[1900] tvy 1557 

     
1578 15/1099 Plzeň – Jan Cingroš, kamenictví ‒ brousící stroj 

 
a. n., 25. ledna 1901, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 63 x 50,4 cm 

1901 tvy 1558 

     
1579 15/1106 Plzeň – Jan Cingroš, kamenictví ‒ detail k velké 

rámové pile 
 
a. n., 3. července 1901, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 69,4 x 43,8 cm 
 
 

1901 tvy 1559 



 253

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1580 15/1107 Plzeň – Jan Cingroš, kamenictví ‒ převod 

k dělící pile 
 
a. n., 8. srpna 1902, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 53,1 x 50,5 cm 

1902 tvy 1560 

     
1581 16/191 Sušice ‒ K. Kliment, vápenka, kamenolom ‒ 

vytahovadlo pro vápenou pec 
 
a. n., 3. prorsince 1920, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
m. n., 97,5 x 70,6 cm 

1920 tvy 1561 

     
1582  Sušice ‒ K. Kliment, vápenka, kamenolom ‒ 

vytahovadlo konusů pro vápenou pec 
 
a. n., 7. října 1929, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu B 29212, m. n., 21,4 x 36,3 cm 

1929 tvy 1562 

     
1583 16/182 Sušice ‒ Bratři Trnkové, vápenice, nerostný 

mlýn a cihelna ‒ výtah pro 600 – 800 kg 
 
a. n., 22. dubna 1914, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
1 : 30, 50,9 x 44,8 cm 

1914 tvy 1563 

     
1584 15/457 Volyně – projekt drtidla na živec 

 
a. n., Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, pauzovací papír, 
m. n., 33,5 x 24,9 cm 

[1900]–[1930] tvy 1564 

     
1585 15/419 Míchací stroj na beton 

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
 m. n., 119,2 x 75,5 cm 

[1900]–[1930] tvy 1565 

     
1586 16/199 Drtící zařízení 

 
a. n., Klatovy,  
něm., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu P 693, m. n., 44,7 x 28,3 cm 
 
 
 

[1900]–[1930] tvy 1566 



 254

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1587 16/429 Šrotovník 

 
A. Šindler, 22. června 1922, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
2 : 5, 66,3 x 58,1 cm 

1922 tvy 1567 

     
1588 16/290 Vozík pro lamač kamene 

 
A. Šindler, 14. srpna 1922, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 7.I/25, m. n., 100,4 x 71 cm 

1922 tvy 1568 

     
1589 16/289 Lamač kamene 

 
A. Šindler, 23. srpna 1922, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 7.I/23, 1 : 3, 99,3 x 56,4 cm 

1922 tvy 1569 

     
1590 16/295 Pojezdný drtič č. 2 s třídičem (včetně legendy) 

 
a. n., 21. března 1923, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 7.I/21, m. n., 70 x 35,7 cm 

1923 tvy 1570 

     
1591  Pojezdný drtič č. 2 s třídičem 

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 7.I/20, m. n., 41,8 x 34,8 cm 

[1923] tvy 1571 

     
II/31 Zpracování ovoce 

     
1592 15/877 Bezděkov – P. Chodounský ‒ lis na ovoce tlak 

80 000 kg 
 
Ing. K. Čížek, 1. června 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 59,6 x 68,7 cm 

1918 tvy 1572 

     
1593 15/876 Bezděkov – P. Chodounský ‒ lis na ovoce tlak 

80 000 kg 
 
Ing. K. Čížek, 1. července 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 50,6 x 50,5 cm 
 
 
 

1918 tvy 1573 



 255

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1594 15/873 Bezděkov – P. Chodounský ‒ výroba marmelády 

 
a. n., 23. července 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 10, 48,2 x 29,8 cm 

1918 tvy 1574 

     
1595  Bezděkov – P. Chodounský ‒ detail vozíku k lisu 

na ovoce  
 
Ing. K. Čížek, 12. srpna 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 2, 1 : 10, 101,272,2 x 59,7 cm 

1918 tvy 1575 

     
1596  Bezděkov – P. Chodounský ‒ výroba marmelády 

 
a. n., 25. října 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 50,5 x 35,7 cm 

1918 tvy 1576 

     
1597 15/883 Černá v Pošumaví (Schwarzbach) – měděné 

kotle na zhušťování marmelády 
 
Ing. K. Čížek, 7. března 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 82,4 x 70 cm 

1918 tvy 1577 

     
1598 15/882 Černá v Pošumaví (Schwarzbach) – měděný 

kotel na rozvařování ovoce o objemu 650 l 
 
Ing. K. Čížek, 22. srpna 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 71,5 x 62,2 cm 

1918 tvy 1578 

     
1599 15/869 Klatovy – Josef Červený ‒ umístění kotle 

ve staré kolně kryté lepenkou 
 
Ing. K. Čížek, 22. června 1917, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 33,7 x 50,1 cm 

1917 tvy 1579 

     
1600 15/871 Klatovy – František Svoboda ‒ stroj 

na pasírování ovoce 
 
Ing. K. Čížek, 29. července 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 89,8 x 73 cm 
 
 

1918 tvy 1580 



 256

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1601 15/875 Klatovy – František Svoboda ‒ zařízení dílny  

pro zpracování ovoce u čp. 687 s pohonem 
elektrického motoru a parním vařením  
 
Ing. K. Čížek, 30. července 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 720, 1 : 50, 60,2 x 46,9 cm 

1918 tvy 1581 

     
1602  Klatovy – František Svoboda ‒ zařízení dílny  

pro zpracování ovoce u čp. 687 s pohonem 
elektrického motoru a parním vařením  
 
Ing. K. Čížek, 30. července 1918, Klatovy,  
čes., rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 720, 1 : 50, 59,3 x 45,7 cm 

1918 tvy 1582 

     
1603 15/878 Klatovy – Josef Svoboda ‒ železný kotel 

na vaření ovoce  
 
Ing. K. Čížek, 27. června 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 5, 68,5 x 58,2 cm 

1918 tvy 1583 

     
1604 15/872 Klatovy – Josef Svoboda ‒ míchadlo ke kotli  

na zavařování ovoce  
 
Ing. K. Čížek, 12. července 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 78 x 58,8 cm 

1918 tvy 1584 

     
1605 15/880 Klatovy – Josef Svoboda ‒ kotel nazahušťování 

ovocné marmelády  
 
Ing. K. Čížek, 15. července 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 73,6 x 56,9 cm 

1918 tvy 1585 

     
1606 15/874 Hydraulický lis na ovoce 

 
Ing. K. Čížek, 20. srpna 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 68,7 x 58,3 cm 

1918 tvy 1586 

     
1607 15/870 Horizontální pasírka  

 
Ing. K. Čížek, 13. listopadu 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 84 x 60,5 cm 

1918 tvy 1587 



 257

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1608  Horizontální pasírka  

 
Ing. K. Čížek, 15. listopadu 1918, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 85,3 x 66,9 cm 

1918 tvy 1588 

     
1609 15/879 Měděný kotel na zpracování ovoce  

(včetně legendy) 
 
Ing. Kordule, 1. prosince 1922, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 34.2, m. n., 69 x 87,5 cm 

1922 tvy 1589 

     
1610  Měděný kotel na zpracování ovoce  

(včetně legendy) 
 
Ing. Kordule, 11. prosince 1922, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 34.4, m. n., 60,8 x 78,6 cm 

1922 tvy 1590 

     
II/32 Zvony 

     
1611 15/1010 Bystřice nad Úhlavou – zvon o váze 20 kg 

 
a. n., 22. července 1901, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 56,4 x 68,5 cm 

1901 tvy 1591 

     
1612 15/1007 Bystřice nad Úhlavou – zvon o váze 10 kg 

 
a. n., 23. července 1901, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 75 x 56,2 cm 

1901 tvy 1592 

     
1613 15/1009 Loučim – zvon  

 
a. n., 19. října 1905, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 51,2 x 67,2 cm  

1905 tvy 1593 

     
1614 15/1008 Zvonařská pec podle patentu Matoušek 

 
a. n., 23. srpna 1895, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, pauzovací papír,  
m. n., 74 x 64 cm 
 
 
 

1895 tvy 1594 



 258

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
  II/33 Různé   
     
1615 16/291 Bulharsko ‒ Malotín a Hozman ‒ dvoudílný 

sloup 
 
a. n., 5. listopadu 1903, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu 8.I/15, m. n., 59,4 x 71,6 cm 

1903 tvy 1595 

     
1616 15/1062 Čestín – hospodářská škrobárna ‒ situační plán  

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 22/1a, 1 : 50, 87,9 x 66,4 cm 

[1900]–[1930] tvy 1596 

     
1617  Čestín – hospodářská škrobárna ‒ situační plán  

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír, 
č. výkresu 22/1b, m. n., 36,8 x 34,5 cm 

[1900]–[1930] tvy 1597 

     
1618 15/1323 Domažlice – cukrovar 

 
a. n., srpen 1904, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 88,5 x 73,8 cm 

1904 tvy 1598 

     
1619 16/265 Hamry ‒ Karel Harant ‒ buben k vysušení 

dřevěných floků 
 
a. n., 9. května 1923, Klatovy,  
něm., čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 4.I/46, m. n., 34,7 x 25,3 cm 

1923 tvy 1599 

     
1620  Hamry ‒ Karel Harant ‒ stroj na floky 

 
a. n., 18. června 1924, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.IV/49, m. n., 34,3 x 67,2 cm 

1924 tvy 1600 

     
1621 15/1271 Hamry ‒ Karel Harant ‒ stroj na floky 

 
a. n., 20. června 1924, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 15.IV/41,1 : 5, 69,2 x 57,8 cm 
 
 
 

1924 tvy 1601 



 259

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1622 15/1326 Jindřichovice – skleník 

 
a. n., 7. července 1902, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 102,8 x 64,8 cm 

1902 tvy 1602 

     
1623 15/1331 Kdyně – sloup 

 
a. n., leden 1907, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 35,1 x 64,7 cm 

1907 tvy 1603 

     
1624 16/425 Klatovy – Alfréd Hochweber ‒  plán továrny 

 
a. n., 1900, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 45,4 x 47,7 cm 

1900 tvy 1604 

     
1625 15/1052 Klatovy – Ferdinand Svoboda, obchodní 

zahradník ‒ nosná konstrukce pro skleníky 
 
a. n., 22. září 1922, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 67,4 x 45,5 cm 

1922 tvy 1605 

     
1626 15/1051 Klatovy – Ferdinand Svoboda, obchodní 

zahradník ‒ topení pro skleníky 
 
a. n., 12. října 1922, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 97,9 x 67,5 cm 

1922 tvy 1606 

     
1627 15/821 Klatovy – nádraží Klatovy ‒ návrh nové 

pojezdné skříně pro staniční pokladnu  
 
Vl. Tichý, 17. prosince 1942, Klatovy,  
čes., rukopis tužkou, pauzovací papír,  
č. výkresu R 300045, m. n., 42,9 x 30,5 cm 

1942 tvy 1607 

     
1628 15/827 Klatovy – železné okno a železné dveře  

pro pracovní úřad 
 
M. Břízová, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu R 101032, m. n., 83,4 x 59,3 cm 
 
 
 

[1943]‒[1945] tvy 1608 



 260

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1629 15/1049 Praha – Josef Krček, továrna na mýdlo ‒ zařízení 

na vaření mýdla 
 
Ing. Karel Čížek, 2. května 1919, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 192/5, m. n., 73,5 x 42 cm 

1919 tvy 1609 

     
1630 15/1048 Praha – Josef Krček, továrna na mýdlo ‒ kotel  

na mýdlo 
 
Ing. Karel Čížek, 10. května 1919, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, papír,  
č. výkresu 191/5, m. n., 60,8 x 36,8 cm 

1919 tvy 1610 

     
1631  Praha – Josef Krček, továrna na mýdlo ‒ kotlík 

na vaření mýdla 
 
a. n., 10. ledna 1927, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu B 27003, m. n., 34 x 37,3 cm 

1927 tvy 1611 

     
1632 15/794 Prachatice ‒ W. Jungbauer ‒ průchodící ventil 

 
a. n., duben 1906, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
č. výkresu 1s/14, m. n., 67,6 x 52,8 cm 

1906 tvy 1612 

     
1633  Šroubový ventilátor 

 
a. n., 8. února 1899, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 71,2 x 63,6 cm 

1899 tvy 1613 

     
1634 16/239 Stroj k tlačení hliněných rour 

 
a. n., 14. března 1899, Klatovy, 
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 6, 57 x 40,4 cm 

1899 tvy 1614 

     
1635 15/789 Armatura ‒ regulace kondenzace 

 
a. n., 3. listopadu 1899, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 70 x 61,3 cm 
 
 
 
 

1899 tvy 1615 



 261

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1636 16/208 Buben pro rozvádění plynu 

 
a. n., 4. prosince 1900, Klatovy,  
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 10, 50,1 x 45,8 cm 

1900 tvy 1616 

     
1637 15/1056 Ventilátor 

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 47,8 x 34,7 cm 

[1900]–[1930] tvy 1617 

     
1638  Sloup 

 
a. n., Klatovy,  
kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
m. n., 18,7 x 37 cm 

[1900]–[1920] tvy 1618 

     
1639  Ohýbačka na plechy  

 
a. n., 29. dubna 1905, Klatovy, 
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 5, 97,8 x 69,9 cm 

1905 tvy 1619 

     
1640 16/268 Ohýbačka na plechy  

 
a. n., Klatovy, 
čes., kolor. rukopis, papír vyšší gramáže,  
1 : 5, 98,2 x 69 cm 

[1905] tvy 1620 

     
1641 16/266 Stroj na stříhání brk 

 
a. n., 4. ledna 1914, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 4.I/94, m. n., 71,2 x 57,1 cm 

1914 tvy 1621 

     
1642  Stroj na stříhání brk 

 
a. n., 20. dubna 1914, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 4.I/95, m. n., 75,5 x 61,8 cm 

1914 tvy 1622 

     
1643 16/278 Stroj na ohýbání kolejnic 

 
a. n., 2. července 1914, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 5.I/11, m. n., 73,7 x 46,8 cm 
 

1914 tvy 1623 



 262

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1644 15/1059 Vysouvadlo 

 
a. n., 6. května 1921, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 87 x 76,3 cm 

1921 tvy 1624 

     
1645 15/800 Šroubový ventilátor 

 
a. n., 8. června 1921, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 95,3 x 64,5 cm 

1921 tvy 1625 

     
1646  Buben pro rozvádění plynu 

 
a. n., 15. dubna 1922, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 10, 49 x 44,1 cm 

1922 tvy 1626 

     
1647 15/1171 Kompresor 

 
a. n., 17. března 1924, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 19/1, m. n., 74 x 58,7 cm 

1924 tvy 1627 

     
1648  Kompresor 

 
a. n., 17. září 1924, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 55,5 x 54,2 cm 

1924 tvy 1628 

     
1649 15/1034 Regenerátor 

 
a. n., 18. března 1927, Klatovy,  
čes., něm., rukopis tuší, pauzovací papír,  
1 : 3, 72,2 x 73,4 cm 

1927 tvy 1629 

     
1650 16/420 Stříkací stroj na výrobu gumových hadic 

 
Pokorný, 13. června 1933, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
m. n., 95 x 69,3 cm 
 

1933 tvy 1630 

     
1651  Stříkací stroj na výrobu gumových hadic 

 
a. n., Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu G 18, m. n., 93 x 53,8 cm 

[1933] tvy 1631 



 263

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1652 15/1405 Injektor typ 4  

 
a. n., 3. března 1939, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu ČKo 205073, 1 : 1, 60,9 x 42,8 cm 

1939 tvy 1632 

     
1653 15/840 H dispozice 

 
Ing. Rudolf Bílek, 5. dubna 1940, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu R 200001, 1 : 2, 60,4 x 42,9 cm 

1940 tvy 1633 

     
1654 15/837 H rozdělovač oleje 

 
Ing. Rudolf Bílek, 11. dubna 1940, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu R 200003, 1 : 1, 59,3 x 42,1 cm 

1940 tvy 1634 

     
1655 15/824 Razítkovač (včetně legendy) 

 
Vl. Tichý, 27. července 1942, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu R 100009, 1 : 1, 82,7 x 58,8 cm 

1942 tvy 1635 

     
1656 15/826 Frézovací hlava  

 
Ing. Rudolf Bílek, 8. července 1943, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu R 100015, 2 : 5, 84 x 59,5 cm 

1943 tvy 1636 

     
1657 15/830 Exhaustor ‒ sací ventilátor (včetně legendy) 

 
M. Tichá, 13. ledna 1944, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu R 101036, 1 : 1, 84,9 x 60,2 cm 

1944 tvy 1677 

     
1658 15/841 Bruska ø 350 mm 

 
Ing. Rudolf Bílek, 15. září 1944, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu R 100063, m. n., 83,7 x 59 cm 

1944 tvy 1638 

     
1659 15/807 Ohýbací stroj na plechy (včetně legendy) 

 
S. Čech, 12. prosince 1945, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu 1R 80, 2 : 5, 83,7 x 59,3 cm 
 

1945 tvy 1639 



 264

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1660 15/806 Sněhový pluh (včetně legendy) 

 
Laštovička, 11. dubna 1947, Klatovy,  
čes., rukopis tuší, pauzovací papír,  
č. výkresu OR-33, 1 : 5, 119,5 x 85,3 cm 

1947 tvy 1640 

     
1661 15/838 Zásobník ø 1600 (včetně legendy) 

 
J. Ponocný, 15. října 1948, Klatovy,  
čes., rukopis tužkou, pauzovací papír,  
č. výkresu 2R 172,1 : 10, 60,4 x 43,2 cm 

1948 tvy 1641 

     
1662 15/839 Zásobník ø 2500 (včetně legendy) 

 
J. Ponocný, 18. října 1948, Klatovy,  
čes., rukopis tužkou, pauzovací papír,  
č. výkresu 2R 174, 1 : 20, 60,2 x 42,9 cm 

1948 tvy 1642 

  
 

   

III. FOTOGRAFICKÉ ARCHIVÁLIE 
  

 
   

  III/1 Mosty   
     
1663  Most přes řeku Úhlavu v Tajanově 

 
černobílá fotografie 

1911 fsn 2 

     
1664  Železný most 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 1 

     
1665  Železný most 

 
skleněná deska,  
odlomený pravý horní roh 

[1900]–[1930] fsd 2 

     
  III/2 Parní stroje, kotle, lokomobily   
     
1666  Dvouplamencový kotel – přesun do Chemické 

továrny v Klatovech  
 
černobílá fotografie, 2 ks 
 
 
 
 

1904 fsn 3–4 



 265

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1667  Dvouplamencový kotel – přesun do Chemické 

továrny v Klatovech 
 
skleněná deska,  
pohled na Klatovy od čtvrti Na Rybníčkách 
směrem k Jezuitskému kostelu 

[1904] fsd 3 

     
1668  Lokomobila 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 4 

     
1669  Parní stroj II. 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 5 

     
1670  Parní stroj III. 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 6 

     
1671  Parní stroj 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 7 

     
1672  Parní stroj 

 
skleněná deska,  
fotografie technického výkresu 

[1900]–[1930] fsd 8 

     
  III/3 Propagace   
     
1673  Žižkův kalich  

 
skleněná deska, čes. 

[1924] fsd 9 

     
1674  Firemní inzerát na rámovou pilu a dřevoobráběcí 

stroje 
 
skleněná deska, čes. 

[1924] fsd 10 

     
1675  Firemní inzerát na rámovou pilu 

 
kolor. skleněná deska, čes., 
vyhotoveno firmou - Thalia Kino Reklame Co., 
Jindřišská 18, Praha 
 
 
 
 

[1924] fsd 11 



 266

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1676  Firemní inzerát na turbínu typu Francis 

 
kolor. skleněná deska, čes., 
vyhotoveno firmou - ANABA Film, Vodičkova 20, 
Praha 

[1924] fsd 12 

     
1677  Firemní inzerát na parní lázně v Klatovech 

 
kolor. skleněná deska, čes., 
vyhotoveno firmou – Fotograf Fr. J. Trojan, 
Trojanova 4, Praha, 2 ks 

[1924]–[1925] fsd 13–14 

     
1678  Firemní inzerát na zařízení a opravu koupelen 

 
kolor. skleněná deska, čes., 
vyhotoveno firmou – Fotograf Fr. J. Trojan, 
Trojanova 4, Praha 

[1924]–[1925] fsd 15 

     
1679  Firemní inzerát na turbínu typu Rapid 

 
kolor. skleněná deska, čes. 

[1924]–[1925] fsd 16 

     
1680  Firemní inzerát na strojní zařízení pivovarů 

a lihovarů 
 
kolor. skleněná deska, čes. 

[1924]–[1925] fsd 17 

     
1681  Firemní inzerát na strojní zařízení  

 
kolor. skleněná deska, něm. 

[1924]–[1925] fsd 18 

     
  III/4 Strojní zařízení na zpracování kůží   
     
1682  Činící sud s vratným pohonem 

 
skleněná deska, tvy 365 

[1900]–[1930] fsd 19 

     
1683  Prací sud 

 
skleněná deska, tvy 322 

[1900]–[1930] fsd 20 

     
1684  Prací sud 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 21 

     
1685  Prací sud 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 22 



 267

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1686  Prací sud 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 23 

     
1687  Prací sud – vnitřní díl 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 24 

     
1688  Kyvadlový válec 

 
skleněná deska, tvy 377 

[1900]–[1930] fsd 25 

     
1689  Lamač třísla 

 
skleněná deska, tvy 376 

[1900]–[1930] fsd 26 

     
1690  Mačkadlo na tříslo 

 
skleněná deska, tvy 378 

[1900]–[1930] fsd 27 

     
1691  Mlýn na mletí kůry 

 
skleněná deska, tvy 384 

[1900]–[1930] fsd 28 

     
 III/5 Strojní zařízení na zpracování nerostných surovin  
     
1692  Stroj na broušení a hlazení kamene 

 
skleněná deska, tvy 1567  

[1900]–[1930] fsd 29 

     
1693  Kulový mlýn 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 30 

     
1694  Kulový mlýn 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 31 

     
1695  Kolový mlýn 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 32 

     
1696  Kolový mlýn 

 
skleněná deska 
 
 
 

[1900]–[1930] fsd 33 



 268

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1697  Drtící zařízení 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 34 

     
1698  Drtící zařízení 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 35 

     
1699  Drtící zařízení 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 36 

     
1700  Drtící zařízení 

 
kolorovaná fotografie tzv. sépiová kost, na rubu 
firemní znak - Fotografická dílna E. Hofman, 
Klatovy 33  

[1900]–[1930] fsn 5 

     
1701  Válcový lis na hlínu 

 
skleněná deska, deska rozlomená na dva díly 

[1900]–[1930] fsd 37 

     
1702  Šrotovník 

 
skleněná deska, tvy 1584 

[1900]–[1930] fsd 38 

     
1703  Šrotovník 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 39 

     
1704  Michačka  

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 40 

     
1705  Michačka  

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 41 

     
1706  Prosívací stroj 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 42 

     
1707  Prosívací stroj 

 
skleněná deska 
 
 
 

[1900]–[1930] fsd 43 



 269

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1708  Hnětací stroj na hlínu 

 
černobílá fotografie na kartonové podložce 

[1900]–[1930] fsn 6 

     
1709  Pákový lis 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 44 

     
1710  Ramenová bruska 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 45 

     
1711  Ramenová bruska 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 46 

     
 III/6 Strojní zařízení na zpracování ovoce  
     
1712 
 

 Hydraulický lis na ovoce 
 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 47 

     
1713  Hydraulický lis na ovoce 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 48 

     
1714  Varný kotel 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 49 

     
1715  Varný kotel 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 50 

     
1716  Varný kotel 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 51 

     
1717  Varný kotel 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 52 

     
1718  Varný kotel 

 
skleněná deska 
 
 

[1900]–[1930] fsd 53 



 270

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1719  Varný kotel 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 54 

     
1720  Varný kotel 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 55 

     
1721  Varný kotel 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 56 

     
1722  Varný kotel 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 57 

     
1723  Horizontální pasírka na ovoce 

 
skleněná deska, tvy 1606 

[1900]–[1930] fsd 58 

     
1724  Horizontální pasírka na ovoce 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 59 

     
  III/7 Strojní zařízení lihovarů   
     
1725  Pařák 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 60 

     
1726  Pařák 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 61 

     
1727  Zapařovací káď 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 62 

     
1728  Zapařovací káď 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 63 

     
  III/8 Strojní zařízení pil   
     
1729  Rámová pila 

  
černobílá fotografie, 3 ks 

1906–1925 fsn 7–9 



 271

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1730  Rámová pila 

 
černobílá fotografie na kartonové podložce 

[1900]–[1930] fsn 10 

     
1731  Rámová pila  

 
černobílá fotografie na kartonové podložce 

[1900]–[1930] fsn 11 

     
1732  Podavač pily  

 
černobílá fotografie na kartonové podložce 

[1900]–[1930] fsn 12 

     
1733  Vozík u rámové pily 

 
černobílá fotografie na kartonové podložce,  
tvy 827 

[1900]–[1930] fsn 13 

     
1734  Rámová pila 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 64 

     
1735  Cirkulárka 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 65 

     
1736  Cirkulárka 

  
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 66 

     
1737  Kotouč cirkulárky 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 67 

     
1738  Kotouč cirkulárky 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 68 

     
1739  Bruska na cirkulárky 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 69 

     
1740  Pila jednoduchá 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 70 

     
1741  Okružní olemovací pila 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 71 



 272

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1742  Pila na řezání klád 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 72 

     
1743  Podavač pily 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 73 

     
1744  Pila 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 74 

     
1745  Ozubené kolo pro převod řetězu 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 75 

     
1746  Vytahovač těžkých klád 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 76 

     
1747  Vytahovač těžkých klád 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 77 

     
1748  Držák klád 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 78 

     
1749  Držák dřeva 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 79 

     
1750  Svěrák na upevnění dřeva 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 80 

     
1751  Soustruh 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 81 

     
1752  Soustruh 

 
skleněná deska 
 
 
 
 
 

[1900]–[1930] fsd 82 



 273

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
  III/9 Strojní zařízení pivovarů   
     
1753  Rekonstrukce Měšťanského právovárečného 

pivovaru v Klatovech – pivovarská káď 
 
černobílá fotografie, 3 ks 

1933 fsn 14–16 

     
1754  Rekonstrukce Měšťanského právovárečného 

pivovaru v Klatovech – pivovarská káď 
 
skleněná deska 

[1933] fsd 83 

     
1755  Rekonstrukce Měšťanského právovárečného 

pivovaru v Klatovech – technický výkres 
pivovarské kádě 
 
skleněná deska 

[1933] fsd 84 

     
1756  Rekonstrukce Měšťanského právovárečného 

pivovaru v Klatovech – rmutová pánev  
 
černobílá fotografie, 3 ks 

1933 fsn 17–19 

     
1757  Rekonstrukce Měšťanského právovárečného 

pivovaru v Klatovech – technický výkres 
rmutové pánve 
 
skleněná deska 

[1933] fsd 85 

     
1758  Rekonstrukce Měšťanského právovárečného 

pivovaru v Klatovech – interiér pivovaru 
 
skleněná deska 

[1933] fsd 86 

     
1759  Rekonstrukce Měšťanského právovárečného 

pivovaru v Klatovech – pásový přepravník 
 
skleněná deska 

[1933] fsd 87 

     
1760  Mačkadlo na slad 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 88 

     
1761  Mačkadlo na slad 

 
skleněná deska 
 
 

[1900]–[1930] fsd 89 



 274

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1762  Mačkadlo na slad 

 
pole svitkového filmu 6x6 cm 

[1900]–[1930] sfi 1 

     
1763  Mačkadlo na slad 

 
pole svitkového filmu 6x6 cm 

[1900]–[1930] sfi 2 

     
1764  Výčepní skříň 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 90 

     
1765  Výčepní skříň 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 91 

     
 III/10 Strojní zařízení skláren a brusíren skla  
     
1766  Obrábění brousící desky pro sklárnu 

 
černobílá fotografie, 3 ks, 
v pozadí soustružník J. Schafhauser 

[1900]–[1930] fsn 20–22 

     
1767  Leštící stroj 

 
černobílá fotografie, 5 ks 

[1900]–[1930] fsn 23–27 

     
1768  Leštící stroj na brýlová skla  

 
černobílá fotografie, 3 ks 

[1900]–[1930] fsn 28–30 

     
1769  Leštící stroj 

 
černobílá fotografie na kartonové podložce 

[1900]–[1930] fsn 31 

     
1770  Brousící a leštící stroj na brýlová skla 

 
skleněná deska, tvy 1441 

[1900]–[1930] fsd 92 

     
1771  Brousící a leštící stroj  

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 93 

     
1772  Brousící a leštící stroj  

 
skleněná deska 
 
 

[1900]–[1930] fsd 94 



 275

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1773  Brousící a leštící stroj  

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 95 

     
1774  Brousící a leštící stroj  

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 96 

     
1775  Brousící a leštící stroj  

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 97 

     
1776  Brousící a leštící stroj  

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 98 

     
1777  Brousící a leštící stroj  

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 99 

     
1778  Brousící a leštící stroj  

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 100 

     
1779  Brousící stroj  

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 101 

     
1780  Brousící stroj  

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 102 

     
1781  Brousící stroj  

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 103 

     
1782  Brousící stroj 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 104 

     
1783  Leštící stroj 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 105 

     
1784  Leštící váleček 

 
skleněná deska 
 

[1900]–[1930] fsd 106 



 276

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1785  Leštící váleček 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 107 

     
1786  Leštící váleček 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 108 

     
1787  Stroj Ekstein 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 109 

     
1788  Stroj Ekstein 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 110 

     
1789  Rovnací pec 

 
skleněná deska, tvy 1343 

[1900]–[1930] fsd 111  

     
1790  Pracovní žlab pro výrobu dutého skla 

 
skleněná deska, tvy 1447 

[1900]–[1930] fsd 112 

     
1791  Fazetovací stroj 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 113 

     
  III/11 Turbíny   
     
1792 
 

 Francisova horizontální turbína  
 
černobílá fotografie, 3 ks 

1910 fsn 32–34 

     
1793  Francisova horizontální turbína  

 
černobílá fotografie, 3 ks 

1910 fsn 35–37 

     
1794  Francisova horizontální turbína  

 
skleněná deska 

[1910] fsd 114 

     
1795  Francisova horizontální turbína  

 
skleněná deska 
 
 
 

[1910] fsd 115 



 277

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1796  Francisova horizontální turbína  

 
skleněná deska 

[1910] fsd 116 

     
1797  Francisova horizontální turbína  

 
skleněná deska,  
postava dělníka opírající se o turbínu 

[1910] fsd 117 

     
1798  Oběžné kolo turbíny 

 
skleněná deska 

[1910] fsd 118 

     
1799  Součást turbíny 

 
skleněná deska 

[1910] fsd 119 

     
1800  Součást turbíny 

 
skleněná deska 

[1910] fsd 120 

     
1801  Součást turbíny 

 
skleněná deska 

[1910] fsd 121 

     
 III/12 Výtahy, přepravníky, kladky, řemenice  
     
1802  Převodové kolo s gumovou krytkou 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 122 

     
1803  Převodové kolo 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 123 

     
1804  Různá převodová kola 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 124 

     
1805  Převodové kolo k řemenici nebo kladce 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 125 

     
1806  Převodové kolo k řemenici nebo kladce  

 
skleněná deska 
 
 

[1900]–[1930] fsd 126 



 278

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1807  Převodové kolo k řemenici nebo kladce  

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 127 

     
1808  Převodové kolo k řemenici nebo kladce  

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 128 

     
1809  Převodové kolo k řemenici nebo kladce  

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 129 

     
1810  Kladka  

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 130 

     
1811  Naviják 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 131 

     
1812  Hřídel převodového kola 

 
skleněná deska  

[1900]–[1930] fsd 132 

     
1813  Rám vozíku 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 133 

     
1814  Rám dvoukolého vozíku 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 134 

     
1815  Podstavec korečkového přepravníku 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 135 

     
1816  Podstavec korečkového přepravníku 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 136 

     
1817  Podstavec korečkového přepravníku 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 137 

     
1818  Podstavec korečkového přepravníku 

 
skleněná deska 
 

[1900]–[1930] fsd 138 



 279

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1819  Podstavec korečkového přepravníku 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 139 

     
1820  Korečkový a pásový přepravník 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 140 

     
1821  Korečkový přepravník 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 141 

     
1822  Korečkový přepravník 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 142 

     
1823  Korečky 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 143 

     
1824  Korečky 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 144 

     
1825  Ocelový plášť přepravníku 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 145 

     
1826  Ocelový plášť přepravníku 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 146 

     
1827  Ocelový plášť přepravníku 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 147 

     
1828  Korečkový přepravník s míchadlem 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 148 

     
1829  Korečkový přepravník s míchadlem 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 149 

     
1830  Korečkový přepravník s míchadlem 

 
skleněná deska 
 

[1900]–[1930] fsd 150 



 280

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1831  Spirálový přepravník 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 151 

     
1832  Plášť spirálového přepravníku 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 152 

     
1833  Speciální spirály přepravníku 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 153 

     
1834  Detail spirál přepravníku 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 154 

     
1835  Detail spirál přepravníku 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 155 

     
1836  Výtah na sudy 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 156 

     
1837  Výtah na sudy 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 157 

     
1838  Výtah na sudy 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 158 

     
1839  Výtah na sudy 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 159 

     
1840  Součást výtahu na sudy 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 160 

     
1841  Součást výtahu na sudy 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 161 

     
1842  Vodní výtah  

 
skleněná deska 
 

[1900]–[1930] fsd 162 



 281

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1843  Vodní výtah  

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 163 

     
1844  Uchycení lana nebo kabelu přepravníku 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 164 

     
1845  Uchycení lana nebo kabelu přepravníku 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 165 

     
1846  Uchycení lana nebo kabelu přepravníku 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 166 

     
1847  Uchycení lana nebo kabelu přepravníku 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 167 

     
1848  Detail uchycení lana nebo kabelu přepravníku 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 168 

     
1849  Lano se svorkami k dopravníku 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 169 

     
1850  Svorky 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 170 

     
1851  Uzavírací ventil dopravníku 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 171 

     
1852  Úchyt pro výtahy a dopravníky 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 172 

     
1853  Součást přepravníku 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 173 

     
1854  Řemenový pohon 

 
skleněná deska 
 

[1900]–[1930] fsd 174 



 282

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1855  Řemenový pohon 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 175 

     
  III/13 Různé    
     
1856  Dvířka železná 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 176 

     
1857  Elektromotor s převodovkou 

 
černobílá fotografie, 2 ks 

[1900]–[1930] fsn 38–39 

     
1858  Elektromotor s převodovkou 

 
černobílá fotografie 

[1900]–[1930] fsn 40 

     
1859  Interiér blíže neurčené výrobní haly 

 
černobílá fotografie na papírové podložce 

[1900]–[1930] fsn 41 

     
1860  Interiér blíže neurčené výrobní haly 

 
černobílá fotografie na kartonové podložce 

[1900]–[1930] fsn 42 

     
1861  Interiér blíže neurčené výrobní haly 

 
černobílá fotografie na kartonové podložce 

[1900]–[1930] fsn 43 

     
1862 
 

 Klapka na potrubí pro vedení vzduchu nebo 
plynu 
 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 177 

     
1863  Klapka na potrubí pro vedení vzduchu nebo 

plynu 
 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 178 

     
1864  Klapka na potrubí pro vedení vzduchu nebo 

plynu 
 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 179 

     
1865  Klapka uzávěru pod zásobníkem 

 
černobílá fotografie 

[1900]–[1930] fsn 44 



 283

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1866  Kouřové hradítko pro kotel nebo pec 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 180 

     
1867  Lis na hadry 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 181 

     
1868  Lisovací zařízení 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 182 

     
1869  Nádrž s lopatkovým míchadlem a vypouštěcím 

ventilem 
 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 183 

     
1870  Neidentifikovatelné strojní zařízení 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 184 

     
1871  Neidentifikovatelné strojní zařízení 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 185 

     
1872  Neidentifikovatelné strojní zařízení 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 186 

     
1873  Neidentifikovatelné strojní zařízení 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 187 

     
1874  Neidentifikovatelné strojní zařízení 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 188 

     
1875  Neidentifikovatelné strojní zařízení 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 189 

     
1876  Neidentifikovatelné strojní zařízení 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 190 

     
1877  Neidentifikovatelné strojní zařízení 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 191 



 284

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1878  Neidentifikovatelné strojní zařízení 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 192 

     
1879  Neidentifikovatelné strojní zařízení 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 193 

     
1880  Neidentifikovatelné strojní zařízení 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 194 

     
1881  Panorama neznámé krajiny 

 
černobílá fotografie na kartonové podložce 

[1900]–[1930] fsn 45 

     
1882  Pec na výrobu dřevěného uhlí 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 195 

     
1883  Pec na výrobu dřevěného uhlí 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 196 

     
1884  Pec na výrobu dřevěného uhlí 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 197 

     
1885  Pohon 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 198 

     
1886  Stojan 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 199 

     
1887  Sací vzduchovody  

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 200 

     
1888  Uzávěr pro horní plnění pece 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 201 

     
1889  Vícecestný kohout pro míchání složek 

 
černobílá fotografie 
 

[1900]–[1930] fsd 202 



 285

Inv. č. Sign. Obsah Časový rozsah Evid.  
jedn. č. 

     
1890  Vícecestný kohout pro míchání složek 

 
kolorovaná fotografie tzv. sépiová kost 

[1900]–[1930] fsn 46 

     
1891  Zásobník pod klapkou 

 
černobílá fotografie 

[1900]–[1930] fsn 47 

     
1892  Závěsný držák 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 203 

     
1893  Zřícenina hradu se stojícím nezným mužem 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 204 

     
1894  Žentour 

 
skleněná deska 

[1900]–[1930] fsd 205 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 286

Rejstřík zeměpisný 

 

A 

Alžbětín (Elisenthal), součást obce Železná Ruda, okr. Klatovy 1336-1341 

Annín (Annathal), součást obce Dlouhá Ves, okr. Klatovy 1342 

B 

Balkovy, součást obce Dolany, okr. Klatovy 716 

Bechyně, okr. Tábor 797 

Benešov, okr. Benešov 952-955 

Beňovy, součást obce Klatovy, okr. Klatovy 389-390  

Běšiny, okr. Klatovy 1483, 1522 

Bezděkov, okr. Klatovy 1592-1596 

Bílina, okr. Teplice 1343 

Biřkov, okr. Klatovy 870-875 

Bítovany, okr. Chrudim 574 

Blatná, okr. Strakonice 306-307 

Borovy, okr. Plzeň-jih 575 

Branice, okr. Písek 391 

Brněnské Ivanovice (Nenovice), okr. Brno 956 

Břasy (Wranow), okr. Rokycany 1344 

Březina, součást obce Hořepník, okr. Pelhřimov 392-396 

Březovice, součást obce Chroustovice, okr. Chrudim 576 

Bukovec (Bukowetz), součást obce Plzeň, okr. Plzeň-město 777 

Bulharsko, stát 1615 

Buštěhrad, okr. Kladno  957 

Bystřice nad Úhlavou (Bustritz ab der Angel), okr. Klatovy 1484-1491, 1611-1612 

Býšť, okr. Pardubice 577-579 

C 

Cerhovice, okr. Beroun 958 

Č 

Čachrov, okr. Klatovy 580-582, 959-960, 1492 

Čáslav, okr. Kutná Hora 308 

Čejkovice (Czegkowitz), okr. České Budějovice 397 



 287

Čekanice, součást obce Blatná, okr. Strakonice 398 

Čeminy, okr. Plzeň-sever 399-401,  961-965 

Černá v Pošumaví (Schwarzbach), okr. Český Krumlov 1597-1598 

Černé jezero, okr. Klatovy 1461 

Čerňovice (Scherlowitz), okr. Plzeň-sever 583-585 

Červené Poříčí (Rothporitschen), okr. Klatovy 966-967, 1493 

České Budějovice, okr. České Budějovice 830-831, 1316 

Český Krumlov (Böhmisch Krumau), okr. Český Krumlov 1549-1551 

Čestín okr. Kutná Hora 1616-1617 

Čistá u Horek, okr. Semily 968-971 

D 

Damašín okr. Benešov 586-589 

Děpoltice (Depoldowitz), součást obce Dešenice, okr. Klatovy 832-834 

Dešenice, okr. Klatovy 972-974 

Devínská Nová Ves, okres Bratislava, Slovensko 402 

Divišovice (Diwischow), součást obce Dešenice, okr. Klatovy 835 

Dlouhá Ves (Langendorf), okr. Klatovy 1317-1324 

Dobronice, okr. Plzeň-sever 403 

Dobršín, okr. Klatovy 590-592 

Dobřany (Dobrsan), okr. Plzeň-jih 593-598 

Dobříň, okr. Litoměřice 599-602 

Dobříš, okr. Příbram 975 

Dolní Lhota, součást obce Janovice nad Úhlavou, okr. Klatovy  64-70 

Dolní Lukavice, okr. Plzeň-jih 1146  

Domažlice, okr. Domažlice 71, 836, 976-984, 1523,                                                               

 1618 

Domažličky, součást obce Bolešiny, okr. Klatovy 603 

Drnový potok, přítok řeky Úhlavy, okr. Klatovy 701-702, 704, 711, 728 

G 

Grafenried (Lučina), zaniklá obec okr. Domažlice 985-986 

H 

Hamry (Hammern), okr. Klatovy 778-786, 1619-1621 

Havlíčkův Brod (Německý Brod), okr. Havlíčkův Brod 787 



 288

Heřmanova Huť (Hermannshütte), okr. Plzeň-sever 837 

Hnačovský potok, přítok řeky Úslavy, okr. Klatovy 729 

Hodonín u Zdíkovce, okr. Prachatice 604-606 

Hodousice (Holletitz, Horousice, Horušice), součást obce Nýrsko, okr. Klatovy 838-842 

Hojsova Stráž (Eisenstrass), součást obce Železná Ruda, okr. Klatovy 843 

Holýšov (Holleischen), okr. Domažlice 1345-1347 

Horažďovice, okr. Klatovy 404-405, 607-617, 798,                                                                 

 987-988, 1309-1311 

Horní Bříza (Ober Birken), okr. Plzeň-sever 1552-1555 

Horní Cerekev, okr. Pelhřimov 406 

Horní Poříčí, okr. Strakonice 618 

Horomyslice, součást obce Dýšina, okr. Plzeň-město 63-96 

Hostomice pod Brdy, okr. Beroun 989-990 

Hrádek u Rokycan, okr. Rokycany 97-99 

Hrádek u Sušice, okr. Klatovy 991-994 

Hrdějovice, okr. České Budějovice 407 

Ch 

Cheb (Eger), okr. Cheb 1348-1351 

Chlum (Chumo), součást obce Hartmanice, okr. Klatovy 1509-1515 

Chlum (Chlum), součást obce Křemže, okr. Český Krumlov 619 

Chocomyšl, okr. Domažlice 408 

Chotiměř (Chotimiersch), součást obce Blížejov, okr. Domažlice 409 

Choustníkovo Hradiště, okr. Trutnov 995 

Chrást, okr. Plzeň-město 799 

Chříč, okr. Plzeň-sever 996 

Chudenice (Chudenitz), okr. Klatovy 844-846,  

 997-998 

Chudenín (Chudiwa), okr. Klatovy 1462-1463 

Chyňava (Chiniawa, Chňava), hospodářský dvůr u Hosína, okr. České Budějovice  410-411 

Chýnov, okr. Tábor 847, 999-1010 

J 

Janovice nad Úhlavou, okr. Klatovy 1524-1525 

Jelenka, potok, přítok řeky Úhlavy, okr. Klatovy 718 



 289

Jemnice, okr. Třebíč 100 

Jeneč, okr. Praha-západ 1011-1020 

Jindřichovice, součást obce Kolinec, okr. Klatovy 848, 1622 

Jistebnice, okr. Tábor 1021-1023 

K 

Kadaň, okr. Chomutov 1024 

Kámen, součást obce Tábor, okr. Tábor 801 

Kanice (Kanitz), okr. Domažlice 412-414 

Kaničky, okr. Domažlice 849 

Kaplice, okr. Český Krumlov 1025 

Karlštejn (Karlův Týn, Karlstein), okr. Beroun 1556-1563 

Kašperské Hory, okr. Klatovy  850, 1325 

Kdyně, okr. Domažlice 309-313, 620, 802, 851,  

 1623                                                                                                                       

Keblov, okr. Benešov 415 

Kladno, okr. Kladno 101 

Klášterský mlýn, součást obce Rejštejn, okr. Klatovy 621 

Klatovy (Klattau), okr. Klatovy 9, 28-63, 72-86, 102,  

 109-169, 270-288, 294,  

 314-339, 622-625,  

 731-776, 804, 852-861,  

 1026-1123, 1303-1308,  

 1312, 1449-1457,  

 1516-1521, 1526-1527,  

 1599-1605, 1624-1628 

Klenčí pod Čerchovem, okr. Domažlice 862 

Kněžice (bývalý zámek), součást obce Petrovice u Sušice, okr. Klatovy   863-865 

Kőflach, Štýrsko – Rakousko 1352 

Kolinec, okr. Klatovy 416-417, 626-627, 

                                                                                                                 1124-1127 

Koloveč, okr. Domažlice 866 

Komberk, okr. Plzeň-sever 418 

Košetice, okr. Pelhřimov 419-420 

Koterov, součást obce Plzeň, okr. Plzeň-město 805-806 



 290

Kout na Šumavě, okr. Domažlice 421-423, 1128-1131 

Kozolupy, okr. Plzeň-sever 170 

Kožlí, okr. Havlíčkův Brod 424 

Kraňsko, historické území, Slovinsko 867 

Křakov, součást obce Mířkov, okr. Domažlice 700 

Křížovický potok, přítok řeky Úslavy, okr. Klatovy 730 

Kunratice, m. č. Praha 4, okr. Hlavní město Praha 1132 

Kutná Hora, okr. Kutná Hora 1133-1135 

L 

Lapač, součást obce Blatná, okr. Strakonice 425 

Laško, Slovinsko  1136-1138 

Lčovice (Elčovice), okr. Prachatice 87, 628-629 

Lenora (Eleonorenhain), okr. Prachatice 1353-1354 

Levice, Slovensko 289-291 

Lhota, nelze přesně identifikovat 800 

Libočany, okr. Louny 1139 

Lísková (Haselbach), zaniklá obec okr. Domažlice 1355-1359 

Líšťany (Lichtenstein), okr. Plzeň-sever 426-435 

Litoměřice, okr. Litoměřice 340 

Lomnice nad Lužnicí, okr. Jindřichův Hradec 1464 

Lomnice nad Popelkou, okr. Semily 1140-1142 

Loučim, okr. Domažlice 1613 

Louny, okr. Louny 1143-1144 

Lovosice, okr. Litoměřice 1145 

Luby, součást obce Klatovy, okr. Klatovy 704, 728,  868-869 

Lužany, okr. Plzeň-jih 436 

Lysá nad Labem, okr. Nymburk 1147 

M 

Mačice (Matschitz), součást obce Soběšice, okr. Klatovy 1148-1149 

Malá Víska, součást obce Vrhaveč, okr. Klatovy 630, 1458 

Malé Hydčice, součást obce Malý Bor, okr. Klatovy 631 

Malechov, součást obce Dolany, okr. Klatovy 715, 876-878 

Malešice, součást obce Dříteň, okr. České Budějovice 437-438 



 291

Malonice (Mallonitz), součást obce Kolinec, okr. Klatovy 879-880 

Manětín, okr. Plzeň-sever 881-883 

Mantov (Mantau), součást obce Chotěšov, okr. Plzeň-jih 103 

Marktredwitz, Německo 1360-1361 

Meclov, okr. Domažlice 632 

Měčín, okr. Klatovy 807-808 

Mečkov, součást obce Kbel, okr. Plzeň-jih 1496-1497 

Město Touškov (Stadt Tuschkau), okr. Plzeň-sever 679 

Miláno, Itálie 1362 

Milavče, okr. Domažlice 633-635 

Milence (Millik), součást obce Dešenice, okr. Klatovy 636-637 

Milín, okr. Příbram 1150 

Mirotice, okr. Písek 341, 640, 1151-1152 

Mitrovice (Mitrowitz), součást obce Mezno, okr. Benešov 439 

Mladá Vožice, okr. Tábor 810 

Mlázovy (Mlasow), součást obce Kolinec, okr. Klatovy 440-441 

Mlýnec, součást obce Poleň, okr. Klatovy 884-885, 1459-1460 

Mlýnské Struhadlo, okr. Klatovy 638-639 

Mnichov, okr. Domažlice 1379, 1394-1396,                                                                                                                             

 1398-1401 

Mníšek pod Brdy, okr. Praha-západ 1154 

N 

Nehodiv, okr. Klatovy 641-642 

Nekmíř, okr. Plzeň-sever 444, 1155 

Nemanice (Wassersuppen), okr. Domažlice 292 

Němčice, okr. Strakonice 445-447 

Německo, stát 1360-1361, 1363, 1368 

Nemilkov, součást obce Velhartice, okr. Klatovy 886 

Neustadt an der Waldnaab (Nové Město nad Nábou), Německo 1363 

Nová Huť, součást obce Dýšina, okr. Plzeň-město 643 

Nová Říše, okr. Jihlava 448-454 

Nové Město na Moravě, okr. Žďár nad Sázavou 468 

Nové Veselí, okr. Žďár nad Sázavou 455-467 

Nový Bydžov, okr. Hradec Králové 342-344 



 292

Nový Knín, okr. Příbram 345-356, 1156-1160 

Nýrsko, okr. Klatovy 88, 644, 788-789, 887-890,  

 1364-1365, 1498,  

 1533-1538 

Nýřany (Nürschan), okr. Plzeň-sever 104-105 

O 

Obytce (Obitz), okr. Klatovy 1499 

Olovnice, okr. Mělník 1161-1162 

Onen Svět, součást obce Čachrov, okr. Klatovy 1465 

Opálka, součást obce Strážov, okr. Klatovy 469-470 

P 

Palvinov (Pawinov), součást obce Hartmanice, okr. Klatovy 471-472 

Partoltice, součást obce Neurazy, okr. Plzeň-jih 891-899 

Paseka (Holzschlag), okr. Klatovy 1366-1367 

Pečky, okr. Kolín 106 

Pelhřimov, okr. Pelhřimov 1163 

Petrovice, okr. Klatovy 790-792 

Petříkov, okr. České Budějovice 645 

Planá, okr. Tachov 1164 

Plánice, okr. Klatovy 473-476, 646-647, 

                                                                                                              1165-1169 

Plasy, okr. Plzeň-sever 1170 

Plesná (Fleissen), okr. Cheb 357-360 

Pleystein, Německo 1368 

Plzeň (Pilsen), okr. Plzeň-město 361-365, 648-649, 811,  

 1171-1173, 1466,  

 1564-1580 

Pocinovice, okr. Domažlice 900-902 

Poděbrady, okr. Nymburk 1174 

Podmokly, součást obce Děčín, okr. Děčín 366 

Poleňka, potok, přítok řeky Úhlavy, okr. Klatovy  703, 714, 716-717 

Polesí (Rimberg), okr. Pelhřimov 650 

Poplze, součást obce Libochovice, okr. Litoměřice 651-654 



 293

Pozorka, součást obce Kladruby, okr. Tachov 1467 

Prachatice, okr. Prachatice 655, 1632 

Praha, okr. Hlavní město Praha 11, 15-27, 1175, 1369,                                                                                              

 1370, 1539, 1629-1631 

Prášily, okr. Klatovy 1176-1178 

Proseč, okr. Chrudim 477, 656-659 

Protivín, okr. Písek 903 

Předslav, okr. Klatovy 1179 

Přehořov, okr. Tábor 1180-1183 

Přeštice, okr. Plzeň-jih 293, 478 

Příchovice, okr. Plzeň-jih 904-905 

Ptenín, okr. Plzeň-jih 660-662  

Puchverk, součást obce Hrádek u Sušice, okr. Klatovy 663-665 

R 

Radešov (Schräbersdorf), součást obce Rejštejn, okr. Klatovy 906-907 

Radobyčice, součást obce Plzeň, okr. Plzeň-město 89-90 

Radvanov (Radwanow), součást obce Mladá Vožice, okr. Tábor 479 

Rakousko, stát 374, 1187, 1326, 1352 

Ramingstein, Rakousko 1326 

Rejštejn (Reichenstein), okr. Klatovy 666 

Rohozno, součást obce Janovice nad Úhlavou, okr. Klatovy 706-709, 720 

Rokycany, okr. Rokycany 107, 812 

Rovná (Ruwna), součást obce Strážov, okr. Klatovy 667-668, 1500 

Rozsedly, součást obce Žihobce, okr. Klatovy 908-911 

Rožmitál pod Třemšínem, okr. Příbram   480-481, 1184 

Rychnov nad Kněžnou, okr. Rychnov nad Kněžnou 1185-1186 

Ř 

Řepice (Repitz), okr. Strakonice  482 

S 

Selčany (Solčany), Slovensko 483-485 

Schellenhof  bei Wien, Rakousko 1187 

Sloup v Čechách (Bürgstein), okr. Česká Lípa 1371-1374 

Slovensko, stát 289-291, 402, 483-485                                                                                                                             



 294

Slovinsko, stát 1136-1138 

Smečno, okr. Kladno 1188 

Smiřice, okr. Hradec Králové 1189-1190 

Spálené Poříčí, okr. Plzeň-jih 1191-1192 

Srbice, součást obce Mochtín, okr. Klatovy 486 

Stádlec, okr. Tábor 487 

Staňkov (Stankau), okr. Domažlice 912, 1194-1202, 1375- 

 1378, 1380-1393, 1397,  

 1399, 1402-1407 

Staré Kestřany, okr. Písek 488  

Stod, okr. Plzeň-jih 1203-1204 

Stožec (Tusset), okr. Prachatice 913-916 

Strašice, okr. Rokycany 1528 

Strážov, okr. Klatovy 367, 913, 917-918 

Strkov, součást obce Planá nad Lužnicí, okr. Tábor 489-490 

Stříbrné Hory (Nalžovské Hory), okr. Klatovy 1205 

Sušice (Schüttenhofen), okr. Klatovy 368-369, 919, 1206-1213,  

 1327-1334, 1581-1583 

Svojšice, okr. Pardubice 1214-1216 

Svrčovec, součást obce Dolany, okr. Klatovy 669-672 

Š 

Špičák, součást obce Železná Ruda, okr. Klatovy 1468 

Šťáhlavy, okr. Plzeň-město 673-675, 1193 

Štěkeň, okr. Strakonice 491-492 

Štěpánovice, součást obce Klatovy, okr. Klatovy 1501-1507, 1540-1541 

Švabín, součást obce Zbiroh, okr. Rokycany 1217-1218 

Švihov, okr. Klatovy 1529 

T 

Tábor, okr. Tábor 171 

Tachov, okr. Tachov 1219 

Tajanov, součást obce Klatovy, okr. Klatovy 721-727, 1663 

Tajanov, součást obce Kolinec, okr. Klatovy 91-92  

Tedražice, součást obce Hrádek u Sušice, okr. Klatovy 676-678 



 295

Telč, okr. Jihlava 493 

Těšenov, součást obce Horní Cerekev, okr. Pelhřimov 494-495 

Tětětice (Tetietitz), součást obce Bezděkov, okr. Klatovy 1508 

Trhanov (Chodenschloss), okr. Domažlice 1220-1224 

Trhové Dušníky, okr. Příbram 1225 

Třeboň, okr. Jindřichův Hradec 1226-1232 

Třemošná, okr. Plzeň-sever 920, 1233 

Třešť, okr. Jihlava 1234 

Tučapy, okr. Tábor 496 

Tušť (Schwarzbach), součást obce Suchdol nad Lužnicí, okr. Jindřichův Hradec  921-923 

Týn nad Vltavou, okr. České Budějovice 680 

Týnec, okr. Klatovy 497 

U 

Úhlava, řeka, přítok řeky Radbuzy, okr. Klatovy, Plzeň-jih, Plzeň-město  706-709, 713, 715,  

     719-727, 1663 

Úhlavský Jez (Angelwehr), zaniklá obec okr. Klatovy  1408-1414 

Uhříněves, m. č. Praha 22, okr. Hlavní město Praha 1235 

Ujčín, součást obce Kolinec, okr. Klatovy 924 

Újezd, okr. Klatovy 925-927 

Úlice, okr. Plzeň-sever 1469 

Unhošť, okr. Kladno 1236-1238 

V 

Velhartice, okr. Klatovy 370-373, 793-796 

Veselí, součást obce Janovice nad Úhlavou, okr. Klatovy 1530-1531 

Věžná, okr. Pelhřimov 498 

Vídeň (Wien), Rakousko 374  

Vilímov (Vilémov), okr. Havlíčkův Brod 499 

Vimperk, okr. Prachatice 1239-1241 

Vodice, okr. Tábor 681 

Vodňany, okr. Strakonice 682, 1242-1249 

Volenice, okr. Příbram 500 

Volyně, okr. Strakonice 375, 683, 1250-1252, 1584 

Vroutek (Rudig), okr. Louny 1542 



 296

Vysoký Hrádek, zámek u obce Březí, součást obce Temelín, okr. České Budějovice  501-502 

Z 

Zahájí (Waldheim), okr. Tachov 1415-1428 

Záhorčice, součást obce Strážov, okr. Klatovy 1470 

Zaječice, okr. Chrudim 684 

Zátaví, součást obce Kestřany, okr. Písek 685-686 

Zdemyslice, okr. Plzeň-jih 687-688 

Zelč (Želeč), okr. Tábor 1253-1254 

Zelená Hora, zámek, okr. Plzeň-jih 1255-1258 

Zminný, součást obce Dašice, okr. Pardubice 689-690 

Ž 

Žďár nelze přesně identifikovat 503-505 

Žebrák, okr. Beroun 1259-1261 

Železná Ruda (Markt Eisenstein), okr. Klatovy 691, 928-929, 1262-1273,  

 1429-1430 

Železný Brod, okr. Jablonec nad Nisou 1431 

Žinkovy, okr. Plzeň-jih 930 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 297

Rejstřík věcný 

 

A 

absorber 194-195 

aparát  

 – brousící 1376, 1402 

 – destilační 438, 442, 445, 450, 467,  

  506, 513-515, 518, 529,  

  541, 543 

 – měřící 1280-1284 

 – odpařovací 169 

     – přelešťovací  1370, 1372-1374, 1537 

autokláv 245 

B 

bagr 294, 303-304 

bazén 1118 

brusírna 1336-1448, 1766-1791 

bruska 1658, 1710-1711, 1739 

buben 

 – na hašení vápna 1561 

  – kvasný 265-267  

 – plynový 1343, 1636, 1646 

 – na pražení žita 1306 

 – prosívací 152, 157-159,  

 – vysoušecí 1619 

C 

centrála 72, 85 

cisterna 323-325 

Č 

čerpadlo 214, 323-325, 1103, 1170,  

 1278-1279 

čistírna 955 



 298

D 

daň 7 

dědictví 3 

deflegmátor 523 

děrovačka 788 

difuzér 118-120, 144 

dílna 320, 1601-1602 

dohoda 8-9 

dráha visutá  273, 286 

drtič  1590-1591 

dynamo 91, 664 

důl 103-105 

E 

elektrárna 64-92, 624 

elektrocentrála 88, 631, 865, 867 

exekuce 11-12 

extraktor 114 

F 

filtr  242 

 – čočkový 197-199, 218-219, 230,  

  232, 234 

 – křemičity 229 

 – mokrý 534 

 – suchý 535 

frézovačka 46 

G 

generátor 208, 211, 1445 

grafit – výroba 1550-1551 

granát – výroba 39-44 

H 

hlavice retortová 301, 1554-1555 

hlubidlo korečkové  295 



 299

hrnec kondenzační 1277, 1292-1293 

hřídel 696, 1247, 1384-1386,  

 1390-1391, 1405, 1812 

humno 459, 1059, 1073 

hvozd pivovarnický 963-965, 968, 995, 1064,  

 1067, 1114-1115, 1134,  

 1148-1149, 1155, 1163,  

 1165-1166, 1192, 1199- 

 1200, 1202, 1221, 1250- 

 1252, 1263, 1274 

hydrocentrála 73, 78-79, 86 

Ch 

chladič  238, 246, 253 

 – benzínový 133-134, 143 

 – hadový  226 

 – kontaktní  228 

 – sladkovodní 1185-1186, 1294 

 – smaltovaný 259 

 – trubkový 178 

 – vzduchu 285 

chladírna  273, 281-283, 288, 290 

J 

jatky 270-293 

jeřáb 297 

juta – výroba 1518-1519 

K 

káď  147, 204, 1101, 1218, 1275 

 – chladící 1193 

 – pivovarská 1015, 1238, 1753-1755 

 – scezovací 983-984, 1104, 1140-1141,  

  1184, 1188, 1249, 1260- 

  1261, 1295 

 – vystírací 971, 1006, 1084, 1113,  



 300

  1116, 1140-1141, 1156,  

  1184, 1188, 1249, 1261 

 – zapařovací 519, 537-539, 1727-1728 

 – železná 468 

kadečka odměrná 417, 507 

kalich 1673 

kalorifér 1197, 1199 

karton – výroba 789 

kašna turbínová 639, 668-669, 671, 690,  

 911, 1431, 1470  

kladka 1810 

klapka 1539, 1862-1865 

klec výtahu 127 

kniha   

 – pozemková  2 

 – spořitelní 5 

 – záložní 4  

kolo  

 – převodové 1802-1809, 1812 

 – vodní 620, 666, 692, 694, 697,  

 1359, 1367, 1408, 1412,  

 1435  

kolonka 179-181 

kolovrátek 1297 

komora  287 

 – turbínová 612-613 

 – umrlčí 737-739 

 – ventilová 872 

komůrka 283 

kondenzátor  

 – barometrový 223 

 – benzínový 113, 116 

korečky  1823-1824 

koš násypný 533, 1092 



 301

kotel  28, 53-54, 117, 131, 241,  

 262-264, 336, 342, 344,  

 368, 443, 487, 524, 798,  

 804-805, 811, 816, 824,  

 826, 1136-1167, 1146,  

 1327, 1333, 1453-1454 

 – Cornwallský 1536 

 – duplikátorový 258 

 – dvojitý 1080 

 – dvouplamencový 97, 107, 1666-1667 

 – filtrační  828 

 – litinový 202, 217, 236 

 – lokomobilní  106 

 – pro lokomotivu 551, 565 

 – měděný 329, 1542, 1597-1599,  

  1609-1610      

 – parní 129, 132, 308, 338, 392- 

  393, 420, 425, 440, 449,  

  498, 527, 733, 793-794,  

  799, 801-802, 807-808,  

  810, 827, 836, 1082, 1235,  

  1455, 1509 

 – plamencový 527 

 – na rozvařování smůly 512  

 – Tischbeinův 170, 316 

 – varný 1714-1722 

 – vodní 734-735 

 – vodotrubní 115, 777 

 – na vyvařování juty 1518-1519 

 – vzduchový 803 

 – železný 1603-1605 

kotelna 138-140, 311, 348, 441,  

 459, 472, 496, 644, 1152,  

 1317, 1355, 1516 



 302

kotlárna 36-38, 58 

kotlík  

 – destilační 526 

 – litinový 172-175, 186, 215-216,  

  224, 231, 233, 235 

 – na mýdlo 1630-1631 

 – reakční 193 

kotouč  

 – brousící 1383, 1387-1388, 1390- 

  1391, 1402 

 – cirkulárky 1737-1739 

 – řemenicový 1354 

kruh drtící 387 

kuplovna 93 

kvasírna 402, 459-460, 468, 485 

kvitance 2 

L 

lamač 

 – kamene 1588-1589 

 – kostí  164 

 – třísla 380, 1689-1690 

lapač prachu 192 

lapák 911 

lázně parní 29, 31, 1677 

lednice 1038, 1041-1042, 1046- 

 1047, 1049, 1054-1055,  

 1060-1061 

lepenka – výroba 787, 791-792 

lihovar 389-543, 1725-1728 

lis  1868 

 – na broušení dřeva  786 

 – filtrační 108 

 – na hadry  1458, 1867 

 – hydraulický 784, 1606, 1712-1713 



 303

 – na kvasnice  1172-1173 

 – na ovoce  1592-1593, 1595, 1606,  

  1712-1713 

 – pákový 1709 

 – na rohy 155 

 – válcový  377, 1701 

 – na žehlení manžet 1457 

lokomobila 306, 607, 797, 800, 823,  

 863-864, 882, 890, 916,  

 1668 

lokomotiva  544-573 

ložisko 568-569, 708, 1098, 1247 

luhárna 321, 323-325 

lůžko  137, 696, 1381, 1385,  

 1390-1391 

M 

mačkadlo 111 

 – na brambory 1547 

 – na slad 476, 511, 536, 1246, 1760- 

  1763 

 – na tříslo 382-383, 1690 

míchačka 1704-1705 

míchadlo 244, 247, 1604 

mlýn  64, 67, 574-699 

 – dvouválcový  176 

 – kolový 1695-1696 

 – kulový 1693-1693 

 – na kůru 309-310, 312-313, 333,  

  341, 388, 1691 

 – mlecí 1316 

 – trojválcový  177 

montovna 56 

monžík 196, 205 

most 700-730, 1663-1665 



 304

 – jeřábový 296   

motor  560, 567, 638, 1007, 1543 

 – benzínový 295 

 – elektrický 1601-1602, 1857-1858 

 – naftový 1005 

 – plynový 672, 809 

N 

nádoba  

 – na líh  200 

 – mísící 227 

 – tlaková 201 

 – vakuová 221 

nádrž  1869 

 – na máčení kůží 319 

 – tlaková 191 

náhon 279, 556 

 – bunkru 255-256 

 – mačkadla 476 

 – míchadla  537, 539 

 – pily 837, 867 

 – turbínový 621, 624, 673-674, 680 

 – vodní 695, 712, 1338-1339 

 – k výtahu 95 

nálevka dělicí 260 

násypka 159, 207, 300, 370 

naviják 1811 

nučka  268-269 

 – tlaková 257 

O 

odlučovač popílku 209-210 

odměrka 182-184, 188-190 

odpařovač  110, 121-123, 126, 146,  

 150-151, 153, 169 



 305

odsavač  136-137, 185 

olej 142 

P 

páka 570-571, 1391 

pánev pivovarská 972, 985, 989-991, 1002- 

 1004, 1079, 1089, 1096- 

 1097, 1101-1102, 1104,  

 1107, 1126, 1128-1129,  

 1131, 1150, 1158, 1167- 

 1169, 1176-1178, 1181,  

 1210-1212, 1216, 1255- 

 1256, 1288, 1298, 1756- 

 1757 

papírna 777-796, 1766-1791 

pařák  130, 248, 796, 1725-1726 

 – dřeva 1326 

 – peří 187 

pasírka  1607-1608, 1723-1724 

pec 33, 1074-1075, 1888 

 – na dřevěné uhlí 1882-1884 

 – kupolní 94 

 – plynová 1352 

 – rovnací 1344, 1444, 1789 

 – sírová  135, 162 

 – na tavení železa 33 

 – vanová 1187 

 – vápenná 1581-1582 

 – vypalovací 148-149 

 – zvonařská 1614 

pila  47, 50, 830-951, 1740,  

 1744 

 – cirkulárka  833, 861, 875, 907,  

  1735-1739,  

 – dělící  1567, 1580 



 306

 – elektrická 51, 903 

 – hoblovačka 936-937, 939, 943-947 

 – jednoojniční 899, 938 

 – na kámen  1566, 1574, 1579 

 – na klády 1742 

 – kruhová 923 

 – kyvadlová  833, 942, 948 

 – okružní 948, 1741 

 – omítací 923, 940-941 

 – parní  842, 866, 871, 881, 883,  

  900-901, 919-920 

 – na prkna  879 

 – rámová  830-832, 849-850, 906,  

  917-918, 934, 938, 1674- 

  1675, 1729-1731, 1734 

 – rozmítací  835, 843, 887-889, 922 

 – rychlořezná  850 

 – sámovací 854, 874, 886, 949 

 – na šindel 931 

 – šindelka 936 

 – vodní  904-905, 930 

pivovar 952-1302, 1680, 1753-1765 

plán  

 – detailní 81, 1149 

 – dispoziční 418-419, 582 

 – montážní 285, 402, 408, 488, 975,  

  1121 

 – situační 99, 394, 397, 401, 409-412,  

  416, 426, 434, 437, 439,  

  444, 451, 482-483, 489,  

  493, 504, 615, 634-635,  

  775, 834, 862, 880, 894,  

  908, 1011, 1071-1072,  

  1124, 1337, 1353, 1409,  



 307

  1415, 1422-1424, 1427,  

  1484, 1488, 1616-1617 

 – stavební 28, 427-428, 427-428, 453- 

  454, 645, 648, 841, 885,  

  928, 961-962, 1192, 1252,  

  1317, 1624 

 – tachymetrický 73  

 – umístění 203 

pluh sněhový 1660  

plynojem 206 

pohon  891, 923, 983, 992, 1105,  

 1324, 1885  

 – elektrický  51, 903, 1601-1602 

 – motorový 294-295, 1543 

 – parní  871, 881, 883 

 – ruční 1000 

 – řemenový 1854-1855 

 – strojní 1001 

 – turbínový 645, 893 

 – vodní 462, 695 

 – vratný 369, 1682 

 – žentourový 1543 

postruhovadlo 328 

povolení stavební 1 

práce školní 15-27 

pračka  459, 531, 1309-1315 

 – na brambory 516  

 – na chlupy 334-335, 340  

 – na peří 251-252 

 – písková 1421, 1437 

 – na prádlo  1309-1310, 1313  

 – na uhlí  104 

 – na vatu  237, 249-250 

prádelna 1312 



 308

propagace 13, 1673-1681 

protahovačka 292 

předhřívač vody 55 

převod 70, 857, 1098, 1107, 1580,  

 1745  

 – lanový 305, 307 

přístroj  

 – destilační 499 

 – mísící 1295 

 – napínací 1330 

přívod vody 1498 

pumpa  973 

 – centrifugální  999, 1195, 1276, 1300,  

  1302 

 – dvojčinná  421, 1021, 1144, 1540,  

  1549 

 – kalifornská  462 

 – membránová  573 

 – napájecí 873 

 – pístová  298 

 – pivní 1289 

 – rotační 1143 

 – tlaková 1116 

 – vodní 91 

 – záparová  413-414, 509-510 

pumpička na hnojůvku 1545 

R 

razítkovač 1655 

regulátor odstředivý 566 

reservoár 1485-1486, 1505 

rošt stupňový 48-49, 343, 431, 864, 882,  

 1536 

rourovod 52, 354 

rozdělovač oleje 1654 



 309

rozeta 1407  

 – vodního kola 620, 666, 697, 1367  

rozlistovač chmele 1286-1287 

Ř 

řezačka na řepné řízky 530, 532 

S 

síň zapařovací 492 

sirkárna 1316-1335 

skladiště 56, 64, 460 

sklárna 1336-1448, 1766-1791 

skleník 1622, 1625-1626 

sklep 994, 1034-1043, 1046- 

 1049, 1051, 1066, 1070,  

 1119 

sklo  

 – brýlové  1447-1448, 1768, 1770 

 – duté 1436, 1790 

 – fazetové  1397, 1446 

 – lahvové 1187 

 – tabulové 1444  

skříň  

 – cedící  517  

 – filtrační 528, 540 

 – pojezdná 1627 

 – převodová 254, 302, 537, 539, 558 

 – spirální  83, 654, 658 

 – výčepní 1764-1765 

slévárna 59, 93-100, 106-107 

sloup 314-315, 372-373, 1028- 

 1031, 1208, 1553, 1615,  

 1623, 1638 

smlouva kupní  6 

soustruh 60-61, 1751-1752 



 310

 – na dřevo 951 

soustružna 56-57 

správa národní 14 

stanice  

 – čerpací 1506-1507 

 – čistící 1244 

 – difúzní 533 

 – hydroelektrická  73, 78-79, 86 

 – odkličovací 1243, 1245 

 – regulační 284 

 – třídící 1244  

staniol 1509-1515 

stavidlo 69, 74, 77, 580, 589, 608- 

 610, 616, 693, 1461, 1478,  

 1481 

stolice k broušení kamenů 1572, 1576 

stroj  

 – brousící  1362, 1364, 1432 , 1438- 

  1439, 1446-1448, 1564- 

  1565, 1568-1571, 1573,  

  1575, 1577, 1578, 1692,  

  1770-1782 

 – na broušení pil 1325 

  

 – česací  1520 

 – dřevoobráběcí 1674 

 – na dvojité řezání skla 1345-1346 

 – fazetovací 1791 

 – na floky 1620-1621 

 – hladící  1692 

 – na hlazení kůží  357-358 

 – hnětací na hlínu 1708 

 – hoblovací 935 

 – na kapsle 1515 



 311

 – karbovací 1218, 1299 

 – na klížení tenkého papíru 791-792 

 – kypřící 1218, 1299 

 – na leštění hran 1347 

  – leštící 1362, 1446-1448, 1767- 

  1778, 1783 

 – máchací  1311 

 – míchací 1585 

 – mláticí 1544  

 – na násady 1538 

 – nasoukací na vatu 203 

 – ohýbací 1659 

 – parní  30, 34, 813-814, 817-818,  

  822, 1112, 1534, 1669- 

  1672 

 – pasírovací 1600  

 – prací  1309-1310 

 – prosívací 1706-1707 

 – rycí 1441-1443 

 – na řezání želatiny 168 

 – na stříhání brk 1641-1642 

 – stříkací 1650-1651 

 – těžní 101 

 – na tlačení hliněných rour 1634 

 – třídící  1437 

 – na úpravu třísla 332 

 – vyhazující 1218 

 – zemědělský 1532-1548 

 – zkušební 1440 

 – na zpracování dřeva 915 

 – na žehlení 1456   

strojovna 52, 311, 644, 882, 1190,  

 1317, 1355 

střecha 33 



 312

sud  156, 367 

 – činící  322, 339, 356, 360, 362- 

  365, 369, 379, 1682 

 – na chromočinění 326 

 – prací  331, 356, 364-365, 374,  

  1683-1687 

 – valchovací 359, 376, 378 

 – na vydělávání kůží 386  

 – na želatinu 160 

sušárna   351-353, 1180 

 – dřeva  925-927 

 – na dřívka 1328-1332, 1334-1335 

 – na krabičky 1318  

 – sladu 1220, 1239, 1274 

sušič 225 

svěrák 1750 

Š 

šoupátko 813, 815, 819-820, 822,  

 976 

šrapnel 45 

šrotovník 844-845, 1086, 1105, 1121,  

 1285, 1290-1291, 1587,  

 1702-1703 

šroub na tahání pařezů 870 

T 

teploměr 1102 

topení 53-54, 131, 154, 336, 343- 

 345, 368, 378, 443, 469,  

 470, 524, 731-732, 736,  

 863, 1180, 1288, 1535,  

 1626 

topeniště 306, 337, 430, 432, 435,  

 478, 522, 525,797, 800,  

 806, 821, 890, 1083, 1110- 



 313

 1111, 1200 

transmise 68, 102, 652, 852, 856,  

 858, 878, 902, 1007, 1127 

transportér  165, 955, 1017, 1171,  

 1227, 1530-1531 

 – křížený 1201 

 – pásový  1319-1324 

 – pojezdný 1522 

 – rotační  953-954, 1228 

 – šnekový 166-167, 1090, 1098, 1100,  

  1105, 1301 

trubice  788 

tryska 547-548 

turbína 32, 35, 64, 69-70, 75-76,  

 80-81, 83-91, 574-579,  

 581-584, 586-588, 590- 

 602, 610, 612-613, 617,  

 619, 621, 624-631, 633,  

 636-643, 645-647, 650,  

 652-657, 659-662, 664- 

 665, 667-671, 673-682,  

 684-691, 778-780, 782,  

 844-846, 867, 869, 884,  

 892-893, 895-898, 909- 

 911, 916, 1340-1342, 1365,  

 1371, 1379, 1394-1395,  

 1398-1399, 1418-1420,  

 1425, 1428-1431, 1459- 

 1460, 1462-1482, 1676,  

 1679, 1792-1801 

U 

umývárna 1060-1061 

uzávěr 163, 1288, 1554-1555,  

 1865, 1888 



 314

V 

váha 465 

válec  220 

 – gumový 212-213, 239-240 

  

 – kamenný 1361, 1434 

 – kyvadlový  381, 1688 

 – na kůži 384-385 

 – k parnímu stroji 813 

 – železný 1360 

váleček leštící 1784-1786 

varna 957-958, 966-967, 981- 

 982, 986, 988, 1000-1001,  

 1013, 1020, 1024, 1063- 

 1064, 1085, 1094-1095,  

 1125, 1132-1133, 1139,  

 1152-1153, 1161-1162,  

 1164, 1182-1183, 1189,  

 1213-1215, 1219, 1223- 

 1225, 1234, 1253-1254,  

 1257-1259, 1271-1273,   

vařák 261 

vařič  109, 112, 125 

ventil 

 – kulový 1107   

 – odlehčovací 371 

 – parní 345, 1524 

 – plynový 1187 

 – pojišťovací  98, 280, 1081 

 – průchodící 361, 1632 

 – uzavírací 1851 

 – vypouštěcí 1869 

 – vzduchový 1187 

ventilátor 287, 821, 1633, 1637,  



 315

 1645, 1657 

vodárna 1494-1495 

vodojem 1483-1508 

vodovod 473, 495, 1022-1023, 1483- 

 1508 

vozík 299, 1076, 1329, 1517,  

 1577, 1588, 1595, 1733,  

 1813-1814 

vtok 82, 589 

vylušťovač jetele 1543 

výtah  93, 95-96, 105, 124, 127- 

 128, 141, 276-278, 317- 

 318, 330, 346-347, 370,  

 696, 790, 978-980, 1032- 

 1033, 1060-1062, 1120,  

 1122-1123, 1194, 1203- 

 1204, 1247, 1305, 1308,  

 1392-1393, 1411, 1522- 

 1531, 1559, 1583 

 – na brambory  407, 463, 520 

 – hrabicový 520 

 – kapsový 1088, 1248 

 – korečkový 1262 

 – na led 1009-1010, 1231-1232 

 – nákladový 1389 

 – na pytle 355 

 – na slad 1018, 1092 

 – ke stavidlu 609 

 – na sudy 977, 997-998, 1008, 1147,  

  1217, 1229-1230, 1296,  

  1836-1841 

 – vodní 1842-1843 

vytahovač těžkých klád 1746-1747 

vytahovadlo 62-63, 781, 1077, 1242,  



 316

 1263, 1529 

 – ke stavidlu 616, 693 

 – pro vápenou pec 1581-1582 

vyvařovač lutru 512 

vzduchovod 287, 522, 1887 

Z 

zachycovač pěny 222 

zásobník 243, 1661-1662, 1865,  

 1891 

zařízení  

 – acetylenové 1535 

 – drtící 1586, 1697-1700 

 – foukací 527 

 – hnací 603, 649 

 – chladící 1213 

 – leštící 1336, 1375, 1377, 1378,  

  1380, 1396, 1398, 1400- 

  1401, 1426 

 – lisovací 1868 

 – mlecí 375, 1563 

 – plovákové 562 

 – rozmělňovací 1556-1557 

 – strojní 271-272, 281-282, 289- 

 291, 341, 404-405, 415,  

 424, 433, 436, 461, 464,  

 484, 486, 489, 491, 585,  

 648, 1226, 1601-1602,  

 1680-1681, 1870-1880 

 – válcovací 1348-1351, 1521  

 – na vaření mýdla 1629 

zdvihač pytlů 698-699 

zvon 1611-1614 

 



 317

Ž 

žebřík 1102 

žentour 1894 

žlab 1436, 1790 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 318

Rejstřík korporací 

 

A 

Akciová společnost lučební továrna, Tábor  171  

Akciové železárny a ocelárny v Hrádku, Hrádek u Rokycan 97-99 

Akciový pivovar a sladovna, Poděbrady 1174 

Akciový pivovar Stod 1203-1204 

Jan Andres, Chrást 799  

Arnstein, lihovar, Radvanov 479 

B 

Josef Bareš, nájemce pivovaru, Trhové Dušníky 1225 

Ing. Bárta, Praha 1369 

Josef Batěk, pivovar, Mirotice  1151-1152 

František Bayer, Německý mlýn a pila, Čerňovice 583-585 

Petr Bayerle, Nýrsko 1498 

J. Bečvář, pila, Pocinovice 900-902 

H. Bergmann a syn, a. s. na výrobu koží, Nový Bydžov 342-344 

Karel Beutl, výroba usní a obchod kožemi, Čáslav 308 

Jaroslav Bezdíček, Kámen 801  

Rudolf Bílý, mlýn, Nová Huť u Chrástu  643 

J. Blaschke, lihovar, Mitrovice 439 

Andreas Blechinger, mlýn, Železná Ruda 691 

Isaak Simon Bloch, továrna na staniol a staniolové kapsle, Chlum u Hartmanic  1509-1515 

Jaroslav Bolison, mlýn, Vodňany 682 

Bratři Jouzové, továrna na stroje, slévárna železa a kovu, Pečky  106  

Bratři Taussigové, továrna na kůže, Litoměřice 340 

Bratři Trnkové, vápenice, nerostný mlýn a cihelna, Sušice 1583 

J. J. Bruml a spol., továrna na žíněné látky, vatu, vatelín a pokrývky, Klatovy  1516-1521 

B. J. Bruml, parní pila, Klatovy 852-861 

Bruml & Hermann, chemická továrna, Klatovy 109-168 

Brummel, Bloch a Waldstein, koželužna, Plzeň 361-365 

Václav Bureš, mlýn, Ptenín 660-662 

 



 319

C 

Jan Cingroš, kamenictví, Plzeň 1564-1580 

Colloredo-Mannsfeldský parostrojní pivovar a sladovna, Švabín 1217-1218 

Cukrovar Domažlice 1618 

Č 

Josef Červený, Klatovy 1599 

Josef Česenek, Dolní mlýn, Zaječice 684 

Vavřinec Čížek, Křemžský mlýn, Chlum u Křemže 619 

D 

G. Danzerová, Kandlův mlýn, Prachatice 655 

Antonín Dika, mlýn, Mirotice 640 

Dlouhý, mlýn, Příchovice 904-905 

Družstevní elektrárna Lčovice 87 

Družstevní lihovar Branice 391 

Družstevní lihovar Horažďovice 404-405 

Družstevní lihovar Horní Cerekev 406 

Družstevní lihovar Hrdějovice 407 

Družstevní lihovar Chocomyšl 408 

Družstevní lihovar Keblov 415 

Družstevní lihovar Kožlí 424 

Družstevní lihovar Nové Město na Moravě 468 

Družstevní lihovar Nové Veselí 455-467 

Družstevní lihovar Proseč 477 

Družstevní lihovar Srbice 486 

Družstevní lihovar Strkov 489-490 

Družstevní lihovar Štěkeň 491-492 

Družstevní lihovar Věžná 498 

Družstevní lihovar Vilímov 499 

Družstevní pivovar Trhanov 1222-1224 

Důl Austria, Mantov 103 

Důl Krimich, Nýřany 104-105 

Důl Max, Kladno 101 

 



 320

E 

Wilhelm Eckstein a spol., Nýrsko 1364-1365 

Fritz Eichinger, brusírna skla, Železná Ruda 1429-1430 

Elektrárna Domažlice 71 

Engels a spol., sklárna, Bílina 1343 

Erste Bierbrauerei-Aktiengesellschaft Schellenhof, Schellenhof  bei Wien, Rakousko  1187 

F 

K. Feigl, Strážov  367 

B. Fleischl & Co., parní mlýn a továrna na krmiva, Nýrsko 644 

Emanuel Flosman, pila, Ujčín u Kolince 924 

František Flossman, mlýn, Mlýnské Struhadlo 638-639 

Johann Fremuth, stavitel, Nýrsko 887-890 

J. Friedländer, lihovar, Chotiměř  409 

Eduard Friedler, Cheb 1348-1351 

J. Frühauf, mlýn, Hodonín u Zdíkovce 604-606 

D. L. Fürth, továrna na kůže, Sušice 368 

Fürth & Pollak, brusírna skla a zrcadel, Paseka u Nové Hůrky 1366-1367 

Anton Fuchs, mlýn, Dobřany 594 

Josef Fuchs, pila, Železná Ruda 928 

G 

J. A. Geipel syn, továrna na kůže, Plesná 357-360 

Gostilničarska pivovarna Laško, Slovinsko 1136-1138 

F. Greiffenhagen, Radešov 906-907 

Antonín Grőbner, Pozorka-Kladruby 1467 

F. Günter, továrna na kávové náhražky, Klatovy 1303-1308 

H 

E. Haidl, mlýn Warta, Dobřany 595-598 

Václav Hais, parní pila, mlýn, pekárna, Luby  868-869 

S. Hahn, Klatovy  1526 

J. Hájek, Strašice  1528 

P. Hana, továrna na dutinky a pouzdra, Nýrsko 788 

Karel Harant, Hamry 1619-1621 

Fr. Harantová, velkostatek, Tajanov u Kolince 91-92 



 321

Josef Havlan, pila, Rozsedly 910-911 

Martin Havrda, mlýn, Lčovice  628-629 

Josef Hecht, majitel realit a parní pily, Klenčí pod Čerchovem 862 

Emanuel Hemerka, mlýn, Zminný 689-690 

Josef Hemerka, Vrabkův mlýn, Proseč  656-659 

Albert Heřman, lihovar, Chyňava u Hosína 410-411 

Josef Hněvkovský, pila, Strážov 917-918 

Hofmann, pila, Plzeň 1466 

Hohenzollernský pivovar, Dešenice  972-974 

Alfréd Hochweber, Klatovy 1624 

Josef Holub, mlýn a pila, Puchverk u Kolince 663-665 

Josef Holub, mlýn, Kdyně 620 

Karel Holý, Štěpánovice 1540-1541 

Antonín Homolka, lihovar, Březina u Hořepníku 392-396 

Horomyslická slévárna železa Eisner a Salzmann, Horomyslice 96-96 

Hospodářská škrobárna Čestín 1616-1617 

Hospodářské družstvo Radobyčice 89-90 

Hospodářský lihovar Mlázovy 440-443 

Hospodářský lihovar Plánice 473-476 

Hospodářský lihovar Volenice 500 

Václav Hrubeš, mlýn, Damašín 586-589 

Hrůza a spol., Domažlice 1523 

CH 

F. Chadima, mlýn, Polesí 650 

P. Chodounský, Bezděkov 1592-1596 

R. Chvátal, mlýn, Šťáhlavy 673-674 

J 

A. Jandová, pivovar, Hostomice pod Brdy 989-990 

Petr Janovský, továrna na usně a řemeny, Blatná 306-307 

Jatky Nemanice 292 

Jatky Přeštice 293 

J. Jeikal, mlýn, Plzeň 649 

Jerman, pivovar, Červené Poříčí 966-967 



 322

Jihočeské grafitové závody, Tušť u Třeboně 921-923 

John & May, továrna na zrcadla a rámy, Sloup v Čechách 1371-1374  

L. Jonáková, lihovar, Beňovy 389-390 

W. Jungbauer, Prachatice 1632 

K 

A. J. Kalous, továrna nábytku, parní pila, Domažlice 836 

Kaolinové závody J. Schmiedl, Horní Bříza 1552 

Kavárna Na Staré Rychtě, Klatovy 1527 

L. Keil, Kdyně  802 

Klášter Ctihodné kongregace chudých školních sester, Horažďovice 1309-1311 

Ing. Šebestián Klička, lihovar, Čeminy 399-401 

K. Kliment, vápenka, kamenolom, Sušice 1581-1582 

Klinger a Pollak, papírna, Velhartice 793-796 

A. Knappa, Tětětice 1508 

Knížecí pivovar Plasy 1170 

Knížecí Trauttmannsdorfský parní pivovar Staňkov 1194-1202 

J. Kohout, Praha  1539 

Josef Kondr, sládek, Šťáhlavy 1193 

Josef Konopásek, pivovar, Chříč 996 

Kopecký a Svátek, Plzeň 811 

Jakub Kopic, tkalcovna, Mlýnec 1459-1460 

Kopřiva a Klíma, pila, Heřmanova Huť 837 

Karel Korda, nový mlýn, Horažďovice 607-616 

E. Kőrper, lihovar, Rožmitál pod Třemšínem 480-481 

Kotal & Stadler, parní prádelna, Klatovy 1312 

Kotiš & Miniberger, továrny na kůže a podešvy, Volyně 375 

Kozolupské továrny na barvy, spol. s r.o., Kozolupy 170 

K. Král, mlýn, Kolinec 626-627 

Wilhelm Kralik syn, sklárna, Lenora 1353-1354 

Josef Krček, továrna na mýdlo, Praha 1629-1631 

Krčma a Wenke, továrna na prádlo, Klatovy 1455 

H. K. Kres, Špičák 1468 

Krumlovské grafitové závody bratři Porákové, Český Krumlov 1549-1551 

Rudolf Kronforst, mlýn, Malá Víska 630, 1458 



 323

František Kubeš, mlýn, Horní Poříčí 618 

O. Kuchař, pila, Mlýnec 884-885 

Kupfer a Glaser, sklárna, Břasy 1344 

Václav Kusý, Klatovy 804 

Kusý a Schott, Klatovy 102 

Josef Kutscher, Klatovy 169 

L 

Georg Leberl, mlýn, Meclov 632 

Sigmund Lederer, Janovice nad Úhlavou 1524-1525 

Lesní úřad panství Chudenice, Chudenice 844-846 

Wenzl Liebl, továrna na dřeváky, Hodousice 838-842 

Lihovar Breinerovský dvůr, nájemce František Husák, Těšenov 494-495 

Lihovar Čejkovice  397 

Lihovar Čekanice  398 

Lihovar Devínská Nová Ves 402 

Lihovar Kolinec  416-417 

Lihovar Komberk  418 

Lihovar Košetice  419-420 

Lihovar Kout na Šumavě 421-423 

Lihovar Líšťany  426-435 

Lihovar Lužany  436 

Lihovar Malešice  437-438 

Lihovar Němčice  445-447 

Lihovar Nová Říše 448-454 

Lihovar Přeštice  478 

Lihovar Řepice  482 

Lihovar Stádlec  487 

Lihovar Staré Kestřany 488 

Lihovar Telč  493 

Lihovar Žďár 503-505 

Marie Liznarová, mlýn, Býšť 577-579 

Josef Ludvík, mlýn, Tedražice 676-678 

Luigi Brusotti, Miláno 1362 

J. von Lumbe, statkář, Malonice 879-880 



 324

M 

Hynek Maděra, Lomnice nad Lužnicí 1464 

Leo Maduschka, Pleystein 1368 

Josef Macháček, pila, Chýnov 847 

Malotín & Hozman, Bulharsko 1615 

Malý, lihovar, Týnec 497 

Petr Mareš, mlýn, Nehodiv 641-642 

P. W. Marx, Onen Svět  1465 

Jan Masner, továrna na usně, Nový Knín 345-356 

Antonín Mašek, Červený mlýn, Klatovy 625 

Josef Matějovský, mlýn, Dobršín u Sušice 590-592 

Emerich Matzenauer, Úlice 1469 

Melichar, mlýn, Domažličky 603 

Karel Melichar, pila, Malechov 876-878 

Městská elektrárna Klatovy 72-86 

Městské jatky Klatovy 270-288 

Městské jatky Levice 289-291 

Městský pivovar Čistá 968-971 

Městský pivovar Lorenc, Kutná Hora 1133-1135 

Městský pivovar Tachov  1219 

Městys Čachrov  1492 

Měšťanský pivovar Pelhřimov 1163 

Měšťanský pivovar Sušice 1206-1213 

Měšťanský pivovar Vodňany 1242-1249 

Měšťanský pivovar Volyně 1250-1252 

Měšťanský pivovar Železná Ruda 1262-1273 

Měšťanský právovárečný pivovar Klatovy 1026-1121 

Jan Mikeš, pivovar a sladovna, Rychnov nad Kněžnou 1185-1186 

Mlýn Březovice u Chroustovic 576 

Mlýn Čachrov 580-582 

Müller, velkostatek, Palvinov u Hartmanic 471-472 

N 

Nádraží Klatovy  1627 



 325

Naschauer a Pollak, brusírna a leštírna skla, Zahájí 1415-1428 

Nástupce firmy H. J. Simlick, sirkárna, Kašperské Hory 1325 

Nickl & Vogel, Nýrsko 789 

J. Novák, velkostatkář, Jindřichovice 848 

Karel Nývlt, sládek a majitel pivovaru, Planá 1164 

O 

Obec Běšiny  1483 

Obec Červené Poříčí 1493 

Obec Mečkov  1496-1497 

Obec Rovná  1500 

Obec Štěpánovice  1501-1507   

Obec Švihov  1529 

Obecní parní pivovar, Domažlice 976-984 

Emil Offenbacher, Marktredwitz 1360-1361 

Okresní nemocnice Klatovy  731-776 

P 

M. Pánek, továrna na hospodářské stroje, Jemnice 100 

Panský lihovar Tučapy 496 

Panský mlýn, Klatovy 624 

Panský pivovar Plánice 1165-1169 

Panství Maltézského řádu, Obytce 1499 

Parostrojní pivovar J. Mašína, Čeminy 963-965 

Parostrojní pivovar Nekmíř 1155 

Pavlík, mlynář, Kaničky 849 

Dr. Rudolf Perger, lihovar, Kanice 412-414 

Jaroslav Petřík, mlýn, Zátaví u Písku 685-686 

Václav Pešta, Strýčkův mlýn, Zdemyslice 687-688 

Petzold, továrna na dřevovinu a elektrochemická továrna Gustavsthal, Hamry  778-786 

Jakob Pflanzer, pila, Hojsova Stráž 843 

Pila České Budějovice 830-831 

Pila Divišovice 835 

Pila Kašperské Hory 850 

Pila Kdyně  851 



 326

Pila Kněžice u Petrovic 863-865 

Pila Stožec  913-916 

Pivovar a sladovna Brněnské Ivanovice 956 

Pivovar a sladovna hostinských, Lomnice nad Popelkou 1140-1142 

Pivovar a sladovna Choustníkovo Hradiště 995 

Pivovar a sladovna Libočany 1139 

Pivovar a sladovna Třešť 1234 

Pivovar Čeminy 961-962 

Pivovar Dobříš 975 

Pivovar Chýnov 999-1010 

Pivovar Jistebnice 1021-1023 

Pivovar Kadaň 1024 

Pivovar Kaplice 1025 

Pivovar Kolinec 1124-1127 

Pivovar Kout na Šumavě 1128-1131 

Pivovar Louny 1143-1144 

Pivovar Dolní Lukavice 1146 

Pivovar Lysá nad Labem 1147 

Pivovar Milín 1150 

Pivovar Nový Knín 1156-1160 

Pivovar Předslav 1179 

Pivovar Rožmitál pod Třemšínem 1184 

Pivovar Stříbrné Hory 1205 

Pivovar Světovar Plzeň 1171-1173 

Pivovar   1226-1232 

Pivovar Třemošná 1233 

Pivovar velkostatku Hrádek u Sušice 991-994 

Pivovar velkostatku Chudenice 997-998 

Pivovar velkostatku Mníšek pod Brdy 1154 

Pivovar velkostatku Spálené Poříčí 1191-1192 

Pivovar velkostatku Trhanov 1220-1221 

Pivovar Vimperk 1239-1241 

Pivovar Zelč 1253-1254 

Pivovar Zelená Hora 1255-1258 



 327

Plánička, hostinský, Klatovy 1122-1123 

Pokorný a Jelínek, mlýn, Plzeň 648 

F. Polánka, pila, Sušice 919 

Antonín Polata, mlýn, Dobříň 599-602 

Adolf Pollak, pivovar, Přehořov 1180-1183 

Šimon Pollak synové, továrna na usně, Velhartice 370-373 

Pozemková banka Plzeň, pivovar, Čachrov 959-960 

K. Prach, pila, Třemošná 920 

Pracovní úřad Klatovy 1628 

Karel Pravda, mlýn, Poplze 651-654 

Felix Prexl, mlýn, Rejštejn 666 

Karel Prokop, mlýn, Borovy 575 

První klatovská továrna na límce, manžety a košile, bratři Wienerové, Klatovy  1456-1457  

Heinrich Pscheidel, pivovar, Kunratice 1132 

R 

Václav Rada, mlýn, Šťáhlavy 675 

Dr. Albert Redlich, Podmokly 366 

K. Reil, Dvorecký mlýn, Rovná u Strážova 667-668 

Eduard Rőlich, mlýn, Touškov 679 

Rolnické skladiště, mlýn a pecnářství pro Těšínov a okolí, Petříkov 645 

Rolnický družstevní lihovar Selčany 483-485 

Rolnický mlýn Svrčovec 669-672 

František Rosenauer, Horažďovice 617 

B. Roztočil, mlýn, Vodice 681 

J. K. Rudolf, továrna na stroje a kovové zboží, Koterov  805-806 

František Rybička, mlýn, Týn nad Vltavou 680 

Ř 

Josef Řežábka, pila, Protivín 903 

S 

L. K. Seiler, velkostatkář, Vysoký Hrádek  501-502 

Vojtěch Scheinost, sirkárna, Sušice 1327-1332 

Schell a Neffe, Dlouhá Ves 1317-1324 

Leopold Schifauer, továrna na stroje, Klatovy 28-63 



 328

Josef Eduard Schmid, továrna křišťálového skla a brusírny skla, Annín  1342 

A. Schmidt, papírna, Petrovice 790-792 

Josef Schmidt, mlýn, Dobřany 593 

Schőnbornův parní pivovar Kout na Šumavě 1128-1131 

Schreiner, pila, Nemilkov 886 

Franz Schrenk, sklárna, Alžbětín 1336-1341 

Schwarzenbergský pivovar Lovosice 1145 

Schwarzenbergský pivovar Smečno 1188 

Schwarzenberský pivovar Prášily 1176-1178 

Schwarzkopf a. s., továrna na obuv, usně a řemeny, Sušice 369 

Bohumil Singer, továrna na kůže, hnací řemeny a kožené zboží, Klatovy  314-333 

Sirkárna České Budějovice 1316 

Sirkárna Ramingstein 1326 

Sklárna Kőflach  1352 

Sklárna Staňkov, Mnichov 1379, 1394-1396,  

  1398-1401 

Sklárna Staňkov, Staňkov 1375-1378, 1380-1393,  

  1397, 1399, 1402-1407 

Skok, Domžale, Krain, pila, Kraňsko  867  

Sokolovna Klatovy 1449-1454 

SOLO továrny na zápalky a leštidla, a. s., Sušice 1333-1334 

Leo Sommer, Mladá Vožice 810 

V. Soukup, Záhorčice 1470 

Spaunův mlýn, Klášterský Mlýn 621 

Spirk, mlýn, Klatovy 623 

Spojené bavorské závody na zrcadlové a tabulové sklo, Neustadt an der Waldnaab  1363  

Spojené bavorské závody na zrcadlové a tabulové sklo, Úhlavský jez 1413-1414 

B. W. Stadler a syn, Strážov 813  

Václav Stadler, mlynář, Partoltice 891-899 

Josef Stamm, pila, Železná Ruda 929 

V. Staněk, Německý Brod (Havlíčkův Brod) 787 

Státní pivovar Benešov 952-955 

Státní pivovar Buštěhrad 957 

Státní pivovar Olovnice 1161-1162 



 329

Státní pivovar Smiřice 1189-1190 

Státní pivovar v Jenči 1011-1020 

Karel a Anna Sternovi, lihovar, Dobronice 403 

Strojírna Turner, spol. s r. o., Videň 374 

Strouhal, velkostatek, Opálka 469-470 

Arnold Stucki, Vroutek 1542 

J. Stuiber, parní pila, Děpoltice 832-834 

Jan Stulík, mlýn, Volyně  683 

Ferdinand Svoboda, obchodní zahradník, Klatovy 1625-1625 

František Svoboda, továrna na zužitkování ovoce, výroba šťáv a nejjemnějších likérů, Klatovy 

  1600-1602 

Josef Svoboda, Klatovy 1603-1605 

Š 

Josef Šefr, brusírna skla, Železný Brod 1431 

V. Šik, továrna na dehtové výrobky, Rokycany 812 

Šilling & Knoflíček, továrny na zrcadla a brusírny skla, Praha 1370 

Šillingr, pivovar, Cerhovice 958 

Milada Šolcová, parostrojní pivovar a sladovna, Žebrák 1259-1261 

Štern, Běšiny  1522 

T 

J. Taschek, velkostatkář, pivovar, Mačice 1148-1149 

Josef Tauer, mlýn, Milavče 633-635 

MUDr. Tesař, pivovar, Svojšice  1214-1216  

Karel Ticháček, továrna na kůže, Kdyně 309-313 

Tichý, Klatovy 294 

Tichý a Zeman, pivovar a sladovna, Uhříněves 1235 

J. Tomášek, lomy a vápenka, Karlštejn 1556-1563 

Továrna na nábojky a kovové zboží, a. s., Praha 11 

Továrna na vidle S. Bloch (Bernt), Nýrsko 1533-1538 

J. Trejbal, Červený mlýn, Klatovy 622 

František Trnka, pila, Staňkov 912 

J. Tykal a syn, Klatovy 9 

 



 330

U 

Antonín Umprecht, podnikatel staveb, Koloveč 866 

Emanuel Urban, pivovar, Unhošť 1236-1238 

 

V 

J. Vacík, parní pila, Lužany – Biřkov 870-875 

Antonín Vališ, Nýrsko 88 

František Vebr, majitel mlýna, Manětín 881-883 

Velkostatek Žinkovy, pila, Žinkovy 930 

František Veselý, lihovar, Lapač u Blatné 425 

Vinopalna Nekmíř  444 

Marie Vorreithová, pila, Újezd 925-927 

J. Votava, mlýn, Malé Hydčice 631 

Vysoká škola technická Praha 15-27, 1175 

W 

Václav Wiesner, pivovar, Grafenried (Lučina) 985-986 

P. T. M. Weisl a syn, koželužna, Mirotice 341 

Franz Weber, mlýn, Milence 636-637 

Arnošt Weiner, továrna na kůže, Klatovy 336-339 

Leo Weiner, továrna na kůže, Klatovy 334-335 

C. a W. Weiss, v. o. s., Bukovec 777 

Wolf & Štětka, brusírna zrcadlového skla a leštírna, Úhlavský jez 1408-1412  

Wollerovi, Podbranický mlýn, Plánice 646-647 

Z 

Zámecký pivovar Horažďovice 987-988 

Zámek Bystřice nad Úhlavou 1484-1491 

Západočeské továrny kaolinové a šamotové, Horní Bříza 1553-1555 

František Záraz, pila, Rozsedly 908-909 

Václav Zelený, mlýn, Bítovany 574 

Andreas Ziegler, sklárna, Holýšov 1345-1347 

Anton Ziegler, sklárna, Lísková 1355-1359 

František Zierhut, Chudenín 1462-1463 



 331

Ž 

Železárny města Rokycan, Rokycany 107 

Železárny v Hrádku u Rokycan, s. r. o., Hrádek u Rokycan  97-99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 332

Název archivní pomůcky:                  Leopold Schifauer, továrna na stroje, kotlárna  

  a kotlářství, slévárna kovů a železa, Klatovy 

 

Značka archivního fondu: Schifauer Klatovy  

 

Časové rozmezí: 1872–1948  

 

Počet evidenčních jednotek: 1 914 (1 karton, 17 kreseb, 1 642 technických výkresů,  

  47 fotografií na papírové podložce, 205 fotografických  

  desek, 2 pole svitkového filmu)    

 

Počet inventárních jednotek: 1 894 

 

Rozsah v bm:  1,66 bm 

 

Stav ke dni:  23. 5. 2018 

 

Zpracovatel archivního fondu: Eva Havlovičová 

 

Zpracovatel archivní pomůcky: Eva Havlovičová 

 

Počet stran:  332 

 

Počet exemplářů: 5  

 

Schválil:  Mgr. Petr Hubka, ředitel SOA v Plzni,  

  dne 23. 5. 2018- čj. SOAP/006-1082/2018  

 

 

 

 

 

 

 


